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قهرمان جنگ تموز
برای  هنوز   ،2006 تابستان  در  تموز  جنگ  داستان 
خیلی ها همانند یک رؤیا باقی مانده است. مگر می شود 
یکی از مجهزترین ارتش های جهان در مقابل یک گروه 
شبه نظامی به زانو در آید و در نهایت با ذلت از خاک 

لبنان خارج شود. 

ارتش  یک  به  اعراب  چشم  در  که  غاصبی  رژیم 
شکست ناپذیر تبدیل شده بود و اتحاد عربی علیه خود را 
فقط در 6 روز به شکست کشاند، حال نه در مقابل ارتش 
چند کشور عربی و نه حتی در مقابل ارتش لبنان که در 
مقابل یک  گروه شبه نظامی تحت عنوان حزب الله لبنان 

عقب نشینی کرده است.

به راستی چه اتفاقی افتاده بود؟ آیا سلاح های حزب الله 
از ارتش اسرائیل برتر بود؟ آیا تعداد نیروهای حزب الله 
و  اطلاعاتی  قدرت  آیا  بود؟  بیشتر  اسرائیل  ارتش  از 

جاسوسی این گروه در مقابل اسرائیل برتر بود؟

آیا کشورهای عرب منطقه از حزب  لله حمایت می کردند 
و سلاح و پول در اختیارش می گذاشتند؟

و  شیمیایی  کشتارجمعی  سلاح های  الله  حزب  آیا 
امکانات  این  از  اسرائیل  و  داشت  اختیار  در  هسته ای 

بی بهره بود؟

پس چه اتفاقی افتاد که اسرائیل نتوانست این جمعیت 
شیعی را که فقط بخش هایی از کشور کوچک لبنان را 
در اختیار خود داشتند شکست دهـد و برای هـمیشه 

خود را از شر کابوس حزب الله خلاص کند؟

کسانی  از غرب و شرق که می خواهند راز موفقیت 
حزب الله لبنان را دریابند، ابتدا باید با ایدئولوژی شیعه 
و جهان بینی آن آشـنا شـوند؛ ایـدئولوژی ای که یک 
سالار  قیام  و  هجری   61 سال  در  ریـشه  آن  بـال 
شهیدان علیه دستگاه جور زمان و بال دیگر آن ریشه 
در مهدویت یعنی حکومت حقه ای که عدالت گستر 
جهانی در آخرالزمان است دارد و با این دو بال بن بستی 

در حرکت آن نمی توان یافت.

الگوی حزب الله قیام الهی حضرت امام خمینی)ره( در 
ایران زمین است که تنها با قدرت ایمان و اعتقاد به 
مردم در مقابل ژاندارم منطقه ایستاد و آن را به زانو در 
آورد و سپس در جنگی نابرابر در مقابل ارتش بعث صدام 

8 سال مقابله کرد.

اما مؤلفه ای که در قدرت حزب الله نمی توان آن را نادیده 
گرفت؛ رهبری مقتدر، شجاع، مدیر و مدبر، حکیم و 
دوراندیش سیدحسن نصر الله است؛ شخصیتی روحانی 
که پرورش یافته مکتب امام راحل)ره( و حضرت امام 

خامنه ای است.

یاران  نصرالله هم پای  رهبران عرب،  بر خلاف سایر 
نیست  روزی  است.  رزم  میدان  وسط  در  مجاهدش 
که موساد با کمک دستگاه های جاسوسی اعراب برای 
به دام انداختن و قتل وی نقشه نکشد؛ اما او با تبعیت 
اراده ای پولادین در  با  از مولای خود سالار شهیدان 
مقابل دشمن صهیونیستی ایستاده است. هنگامی که 
فرزند ارشد توسط رژیم غاصب به شهادت رسید، همه 
منتظر بودند تا عجز و حزن را در چشمان وی ببینند؛ اما 
رفتار مقتدرانه او در مقابل این مصیبت عظیم، تداعی گر 
رفتار ائمه معصومان و در عصر حاضر و تداعی گر رفتار 

حضرت روح الله در غم شهادت حاج آقا مصطفی بود.

از جنگ 33روزه نصرالله در چشم جوانان عرب  بعد 
کشورهای مختلف به یک قهرمان تبدیل شد و پرچم 
حزب الله بر فراز دستانشان قرار گرفت تا نشان دهند 
حریت و آزادگی، مذهب نمی شناسد و بر خلاف دسیسه 
حیله گران که تخم نفاق میان مذاهب اسلامی می کارند 
شیعه و سنی در مقابل دشمان دین خدا و در رأس آنها 

صهیونیسم متحد و یکپارچه اند؟

در این نشریه بر آنیم تا در حد توان اندک خود شخصیت 
سیدحسن نصرالله را در ابعاد مختلف برای دوستداران 
ایران و سراسر جهان بیشتر  عزت اسلام و قرآن در 
بشناسانیم؛ امید که در آینده نزدیک شاهد پیروزی نهایی 

امت اسلام بر صهیونیسم بین الملل باشیم.

                                           حبیب الله ترکاشوند

نخست  سخن 



فصل اول:

نگاهی به زندگی فردی و مکتب فکری 
دبیرکل حزب الله لبنان
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ویژه نامه  »سید حسن نصرالله«

در  تحصيل  به  را  خود  عمر  از  مدتی  نصرالله  سيدحسن 
حوزه های علميه نجف و قم گذرانده و امروز به  عنوان رهبر 
مقاومت اسلامی لبنان، در مقابل مستكبران جهان ايستاده كه 
در حقيقت اين روحيه استكبارستيزی وی تبلور انديشه حاكم 

بر حوزه های علميه است. 
 »سیدحسن نصرالله« در 31 آگوست سال 1۹60 میلادی در شهرک »البازوریه« 
از محله های فقیرنشین شهر »صور« جنوب لبنان به دنیا آمد. نام مادرش »مهدیه 

صفی الدین« و نام پدرش »سید عبدالکریم« است. 
در زمان کودکی سیدحسن نصرالله، پدرش به شغل سبزی و میوه فروشی مشغول 
بوده  است. ایشان سه برادر و ۵ خواهر دارد و سیدحسن نصرالله فرزند ارشد خانواده 
است که به دلیل فقر اقتصادی و شرایط نامساعد کاری، خانواده ایشان به منطقه 
»الکرنتینا« در جنوب بیروت رفتند. خانواده وی در سال 1۹۷۵ میلادی، همزمان 

اسـتكبارستيزی  نصرالله 
تبلور انديشه حاكم بر حوزه های علميه 

سیدحسن نصرالله از کودکی تا جوانی
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با آغاز جنگ داخلی لبنان، به البازوریه برگشتند.  سید 
حسن از کودکی شدیداً به امام موسی صدر علاقه مند 

بود. 
زادگاهش  در  را  ابتدائی  مقطع  تحصیلات  ایشان 
سپری کرد و دوره راهنمایی را در محله ای به نام 
»سن الفیل« در شرق بیروت گذراند. مقطع دبیرستان 
را در روستای البازوریه در جنوب لبنان به پایان رسانید 
و در سال 1۹۷6 میلادی، در سن 16 سالگی برای 
تحصیلات حوزوی به شهر نجف در عراق رفت و 
بعد از 2 سال اقامت و تحصیل در این شهر، مجددا 

به لبنان بازگشت. 
سیدحسن نصرالله با این که با هیچ یک از علمای 
دینی آن وقت در ارتباط نبود و خانواده اش هم، یک 
خانواده دینی شاخص نبود، اما نوجوان علاقه مند به 
دین بود و این علاقه در حیطه انجام فرایض معمولی 
مانند نماز و روزه محدود نبود، او فراتر از این ها هم 
می رفت. این علاقه وی را واداشت که با سن اندکش 
در سال 1۹۷6 میلادی به نجف برود و تحصیلات 

حوزوی خود را در آنجا آغاز کند. 
در سال 1۹۷8 میلادی به لبنان بازگشت و در مدرسه 
الامام المنتظر)عج(، که شهید »سیدعباس موسوی« 
آن را تأسیس کرده بود، تحصیلات حوزوی خود را 
پی گرفت و در همان حال، به فعالیت های سیاسی در 
جنبش امل مشغول و مسئول سیاسی جنبش امل در 

منطقه »بقاع« لبنان شد. 

سیدعباس موسوی، دبیرکل سابق حزب الله لبنان

تحصيل در نجف اشرف 
مشوق اصلی وی برای عزیمت به نجف و فراگیری علوم 
اسلامی »سیدمحمد غروی«، امام جمعه شهر صور، بوده  
است. نصرالله در سال 1۹8۹ میلادی برای تکمیل دروس 
حوزوی به قم رفت، اما با گذشت یک سال، به دلیل شدت 
تنش ها در لبنان، به درخواست شورای حزب الله به بیروت 

بازگشت. 
نصرالله با اتمام دوره دبیرستان و همزمان با آغاز جنگ 
داخلی لبنان وارد جنبش امل شد و به عنوان مسئول سازمانی 
جنبش شیعی امل در روستای البازوریه به فعالیت پرداخت. 
وی در زمان تحصیل در حوزه »امام منتظر« نیز به فعالیت 
سازمانی در جنبش امل می پرداخت که در همان زمان، به 

عنوان عضو دفتر سیاسی آن انتخاب شد. 

تأسيس جنبش حزب الله 
پس از آن که امام موسی صدر در لیبی به صورت مرموزی 
ربوده شد، اختلافات بسیاری در سطح رهبری جنبش امل 
به وجود آمد که در اثر آن و خروج عده ای از رهبران از این 
جنبش، حزب الله لبنان تأسیس شد. سیدحسن در حزب الله 
نیز مسئولیت های مختلفی را عهده دار شد؛ از جمله عضویت 
در شورای رهبری حزب الله، اما از فضای درس و بحث 
فاصله نگرفت و به تحصیلات علمی خود ادامه داد تا جایی 
که در سال 1۹8۹ میلادی برای تکمیل تحصیلات خود به 
قم مسافرت کرد، اما حملات گسترده اسرائیل به لبنان و 
مبارزات حزب الله به او اجازه نداد، بیش از یک سال در قم 
بماند و بار دیگر به لبنان بازگشت، تا در کنار برادرانش به 

مبارزه با رژیم صهیونیستی بپردازد. 

سیدعباس  شهادت  از  پس  و  میلادی   1۹۹2 سال  در 
اجماع شورای  با  لبنان،  دبیرکل وقت حزب الله  موسوی، 
این  جدید  دبیرکل  نصرالله،  سیدحسن  حزب الله  رهبری 
جنبش شناخته شد. شهادت سیدعباس موسوی به همراه 
خانواده اش، تأثیر بسزایی در روحیه مردم لبنان و به وی ژه 
رزمندگان حزب الله گذاشت و پس از آن بود که مبارزات 

نصرالله با اين كه با هيچ يك از علمای دينی آن وقت در ارتباط نبود، 
اما نوجوان علاقه مند به دين بود. اين علاقه وی را واداشت كه با 

سن اندكش به نجف برود و تحصيلات حوزوی خود را آغاز كند
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این واقعه، موجی از احساسات جوشان همدردی، احترام 
و شیفتگی را نسبت به دبیرکل حزب الله در میان همه 
فرقه های مذهبی لبنان در پی داشت، به گونه ای که همه 
آحاد ملت لبنان از هر دین و مذهبی، تحت تأثیر شدید این 
واقعه قرار گرفتند. رهبران سیاسی لبنان نیز یکی پس از 
دیگری به دیدار سیدحسن نصر الله رفته و ضمن گفتن 
تبریک و تسلیت به مناسبت شهادت سیدهادی نسبت 
مراتب  حزب الله،  دبیرکل  صادق  و  مبارز  شخصیت  به 
قدردانی و احترام خود را ابراز داشتند. این ابراز همدردی و 
احترام منحصر به لبنان نبود و افرادی چون امیر عبد الله، 
ولیعهد عربستان، نیز برای نخستین بار در تاریخ حزب الله، 
با ارسال پیام تسلیت برای دبیرکل حزب الله، حمایت خود 

را از مقاومت اسلامی اعلام کرد. 

انتخاب برای دبيركلی حزب الله 
سیدحسن نصرالله از ابتدای شکل گیری حزب الله در آن 
به فعالیت پراخت، در سال 1۹8۵ میلادی وی با انتقال 
شد.  عهده دار  را  سنگین تری  مسئولیت های  بیروت  به 
نخستین مسئولیت جدی نصرالله آماده سازی نیروهای 
عین حال  در  و  نظامی  تأسیس هسته های  و  مقاومت 
معاون »ابراهیم امین« از نمایندگان حزب الله در پارلمان 
لبنان بود. در سال 1۹8۷ میلادی و همزمان با تشـکیل 
کمیته اجرایی حزب الله، نصرالله به ریاست کمیته انتخاب 
شد. در عـین حال او در شورای تصـمیم گیری حزب الله 

نیز وارد شد و مسئول اجرایی آن نیز بود. 

سیدحسن نصرالله و فرزند شهیدش سیدهادی

و حملات حزب الله شکل جدیدی به خود گرفت و 
حمایت عمومی در میان مردم لبنان از حزب الله رو به 

فزونی نهاد. 
در این میان، اسرائیل نیز در سال های 1۹۹3 و 1۹۹6 
میلادی عملیات های خوشه های خشم و تسویه حساب 
را به اجرا گذاشت که با مقاومت سرسختانه حزب الله، 
که از کم ترین امکانات نظامی برخوردار بود، روبه رو شد. 

آماده سازی  نصرالله  جدی  مسئوليت  نخستين 
نيروهای مقاومت و تأسيس هسته های نظامی و 
در عين حال معاون »ابراهيم امين« از نمايندگان 

حزب الله در پارلمان لبنان بود

در سپتامبر 1۹۹۷ میلادی دو تن از رزمندگان حزب الله 
در حمله به یکی از مواضع ارتش اسرائیل در منطقه 
»جبل الرفیع« در جنوب لبنان به شهادت رسیده و پیکر 
آنان به دست نیروهای اسرائیلی افتاد. تلویزیون اسرائیل 
بدون اطلاع از هویت این دو نفر، تصویر خون آلود آنان 
را به نمایش گذاشت، به سرعت مشخص شد که یکی 
از این دو تن، سید هادی، فرزند سید حسن نصر الله، 
دبیرکل حزب الله است. انتشار این خبر همانند بمبی 
در جامعه لبنان صدا کرد و تحول بسیار مهمی در پی 
داشت. در تاریخ لبنان، چه در زمان جنگ داخلی و چه 
در مقابله با تجاوز نظامی اسرائیل، هیچ گاه دیده نشد 
که فرزند یکی از رهبران گروه های سیاسی و یا شبه 

نظامیان در راه مبارزه کشته شده باشد. 
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انتفاضه فلسطين؛ درسی از حزب الله 
عرصه های  در  حزب الله  پی  پی در  پیروزی های 
مختلف سیاسی و نظامی در میان فلسطینیان نیز 
تأثیر خود را بر جای گذاشت. مردم آواره فلسطین 
مذاکرات  روند  به  دل  سال ها  که  جوانان،  به ویژه 
مشکل  که  دریافتند  بودند،  بسته  خاورمیانه  صلح 
فلسطینیان، با مذاکره و رژیم اشغالگر، حل نمی شود 
مسجدالاقصی  دوم  انتفاضه  پیش زمینه،  این  با  و 
شکل گرفت؛ انتفاضه ای که به حماس قدرتی دیگر 
بخشید و با پیروزی حماس در انتخابات فلسطین 
وارد مرحله ای جدید شد؛ مرحله ای که دیگر با جنگ 
شش روزه اعراب و اسرائیل پایان نمی یابد، چه آن که 

نصرالله در پیام خود چنین گفت: 
»از حالا به بعد، شما جنگی تمام عیار خواستید، پس 
این هم جنگ تمام عیار شما. این را خواستید. حکومت 
شما خواست قواعدبازی تغییر کند، پس قواعد بازی 
کسی  چه  با  امروز  نمی دانید  شما  می کند.  تغییر 
می جنگید. شما با فرزندان محمد)ص(، علی، حسن و 
حسین )ع( و با اهل بیت رسول خدا )ص( و اصحاب او 
وارد جنگ شده اید. شما با قومی می جنگید که ایمانی 
فراتر و برتر از همه انسان های این کره خاکی دارد. 
شما خواستار جنگی تمام عیار با قومی شدید که به 
تاریخ و فرهنگ خود افتخار می کند و قدرت مادی، 
امکانات، مهارت، خرد، آرامش، رویا، عزم، ثبات و 
شجاعت دارد و به امید و یاری خدا روزهای آینده را 

میان ما و شما خواهیم دید. 
بزرگ نصرالله در سال 1۹۹۷  فرزند  محمدهادی، 
میلادی در درگیری با نظامیان اسرائیل در جنوب لبنان، 
کشته شد، در سال 2000 میلادی، سیدحسن نصرالله طی 
سخنرانی با شکننده خواندن اسرائیل، خواستار ترک کامل 
لبنان توسط اسرائیل و نیز آزادی همه اسرای لبنانی در بند 
اسرائیل شده و موضع گیری جدیدی را در قبال اسرائیل 
برادران  ای  و  عزیزانم  مردم،  »ای  گفت:  وی  کرد،  بیان 
فلسطینی، من می خواهم اعلام کنم که این اسرائیلی که 
تسلیحات هسته ای در اختیار دارد و قدرت مندترین نیروی 
هوایی منطقه را داراست، به خدا سوگند، آن ها از تار عنکبوت 

ضعیف تر هستند«.

پس از ترور سید عباس موسوی به وسیله بالگردهای 
اسرائیلی در 16 فوریه سال 1۹۹2 )2۷ بهمن 13۷1(، 
با اجماع شورای تصمیم گیری حزب الله، حسن نصرالله 

برای دبیرکلی حزب الله انتخاب شد. 

شـكسـت مـفتضـحانه اســـرائيـل در  سال 
2000 علاوه بر استحكام بخشيدن به مواضع 
موفقيتی  به  نصرالله  تا  شد  باعث  حزب الله،  
بی سابقه در ميان اعراب دست يافته و به عنوان 
مهم ترين شخصيت جهان عرب شناخته شود 

سیدحسن نصرالله از همان آغاز هدایت حزب الله لبنان 
موضعی تهاجمی بر علیه اسرائیل اتخاذ کرد. یک سال 
پس از دبیرکلی حزب الله در سال 1۹۹3 میلادی، تعداد 
توسط حزب الله  طرفین  نزاع  در  اسرائیلی  سرباز   26
کشته شد. جنگ حزب الله علیه اسرائیل برای عقب 
تعداد  کرد.  پیدا  ادامه  لبنان  جنوب  از  اسرائیل  راندن 
کشته های سربازان اسرائیلی در سال 1۹۹۷ میلادی به 

۴0 تن رسید. 
اسرائیل  راندن  عقب  برای  اسرائیل  علیه  حزب الله 
زمانی  در  و  میلادی   2000 سال  در  جنوب  از 
و  آمریکایی  که مذاکرات عرفات و مسئولان 
راه  خاورمیانه،  کشمکش  حل  برای  اسرائیلی 
به جایی نبرده بود، ارتش اسرائیل در حرکتی 
امتیازی  کمترین  گرفتن  بدون  و  یک جانبه 
لبنان  جنوب  اشغالی  اراضی  از  حزب الله،  از 
عقب نشینی کرد و به جز مناطق محدود مزارع 
شبعا، نیروهای خود را از همه مناطق تحت اشغال 
عقب کشید. این شکست مفتضحانه، علاوه بر 
استحکام بخشیدن به مواضع حزب الله، مبتنی 
بر مقاومت، باعث شد تا سیدحسن نصرالله به 
موفقیتی بی سابقه در میان اعراب دست یابد، تا 
این که به عنوان مهم ترین شخصیت جهان عرب 

شناخته شود.

از سوی دیگر، حزب الله لبنان با تکیه بر این 
عرصه  در  را  خود  حضور  توانست  موفقیت، 
سیاسی لبنان تقویت کند تا جایی که علاوه بر 
حضور پرتعداد در پارلمان لبنان، سکان تعدادی 

از وزارتخانه ها را نیز به دست گیرد. 
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حزب الله  جنبش  دبيركل  نصرالله«،  »سيدحسن 
لبنان، درايت، شجاعت، دورانديشی و رهنمود های 
عالمانه و ارزشمند حضرت امام خامنه ای)دام ظله العالی( 
را از عوامل مهم موفقيت  و پيروزی های جنبش های 

مقاومت اسلامی لبنان و فلسطين می داند. 
آشنایی نزدیک سیدحسن نصرالله با امام خامنه ای به سال 1۹86 
میلادی بازمی گردد که در آن سال فرصت دیدارهای بسیاری برای 
ایشان با حضرت آیت الله العظمی خامنه ای دست داد تا با اندیشه ها، 
مبانی فکری و شیوه های تحلیل و بررسی حوادث و جریانات امور 
توسط ایشان جهت راهبری امور و رهبری جامعه و اتخاذ تصمیمات در 

شرایط حساس آشنا شود. 

پيروزی های مقاومت 
مرهون رهنمودهای امام خامنه ای

آن چه در این نوشتار می خوانید، گزیده ای از سخنان سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل جنبش حزب الله لبنان، در کنفرانس »نوآوری 
و اجتهاد از دیدگاه امام خامنه ای« است که 16 و 1۷ خردادماه 
سال جاری در هتل »ماریوت« شهر بیروت و با حضور نمایندگانی 
از ایران از جمله »غلامعلی حداد عادل«، رئیس وقت کمیسیون 
از  مقدم«،  »مصباحی  اسلامی،  شورای  مجلس  فرهنگی 
نمایندگان مجلس و آیت الله »سیداحمد خاتمی«، خطیب جمعه 

تهران، برگزار شد. 

سیدحسن نصرالله در این کنفرانس گفت: »با توجه به شناختی 
که از آیت الله  العظمی خامنه ای دارم و پس از مطالعه و بررسی 
بسیاری از مدارک و شواهد می توان گفت، ما در خدمت 
امام بزرگواری قرار داریم که در رهبری، تقوا، 
پرهیزکاری و اجتهاد بی نظیر است؛ ایشان 
دارای دیدگاهی جامع، عمیق و مستحکم 
و استوار بر اصول و مبانی فکری قوی 

است«. 

ما در خدمت امام بزرگواری )آيت الله العظمی خامنه ای( 
قرار داريم كه در رهبری، تقوا، پرهيزكاری و اجتهاد 
بی نظير است؛ ايشان دارای ديدگاهی جامع، عميق و 

استوار بر اصول و مبانی فكری قوی است
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رهبر معظم انقلاب پيوسته تأكيد دارند كه اسرائيل در 
وضعيت سردرگمی به سرمی برد؛ بايد منتظر گذشت 
امور بود و بدانيم تصميم گيری های رژيم صهيونيستی 

وابسته و مرهون اقدامات مقاومت است

دبیرکل جنبش حزب الله لبنان در ادامه توصیف شخصیت رهبر فرزانه 
انقلاب یادآور شد: »امام خامنه ای بر روند امور آگاهی و اطلاع دارند 
و با عمق و بینش عمیق آن ها را به راحتی ارزیابی می کنند و بی شک 
این ارزیابی دقیق و عمیق نشئت گرفته از همین دیدگاه جامع و شامل 
است و به خاطر همین دیدگاه است که با وجود حوادث و جریان های 
مختلف و متفاوت، درباره هریک دیدگاه کارشناسانه خود را همچون 

یک صاحب نظر نکته سنج و دقیق بیان می کنند«. 
سیدحسن نصرالله درباره مهم ترین بعُد شخصیتی امام خامنه ای که 
همان بعُد سیاسی و رهبری است، گفت: »این بعُد هنوز شناخته شده 
نیست و شخصیت ایشان طوری است که دشمنان از یک سو آن 
را محاصره کرده اند و از سوی دیگر، دوستان آن گونه که باید حق 
این شخصیت را ادا نمی کنند و این مسئولیت ماست که این امت را 
با این شخصیت بزرگ و عظیم آشنا کنیم تا از آن بهره های لازم و 
شایسته را ببرند و از برکات وجودی چنین رهبری و چنین ولی فقیه و 
اندیشمند و متفکری برای حال و آینده و دنیا و آخرت خود مستفیض 
با چالش های  پیش  قرن ها  از  اسلام  آن که جهان  به ویژه  شوند، 
بزرگ و مهمی مواجه است و این وظیفه و مسئولیت ماست که 
ابعاد ناشناخته آن امام فرزانه را بر مسلمانان تبیین و آشکار کنیم«. 

به گفته نصرالله، رهبر معظم انقلاب پیوسته تأکید دارند که اسرائیل 
در وضعیت سردرگمی در لبنان به سرمی برد، نه توان عقب نشینی 
دارد نه توان ماندن نه توان پیشروی؛ باید اندکی صبر پیشه کرد و 
منتظر گذشت امور بود و بدانیم تصمیم گیری های رژیم صهیونیستی 

وابسته و مرهون اقدامات مقاومت است. 
سیدحسن نصرالله در توصیف شخصیت حضرت امام خامنه  ای به 
عمق نگرش ایشان نسبت به مسائل روز منطقه اشاره می کند و 
یادآور می شود: »اواخر سال 1۹۹۹ میلادی، انتخابات نخست وزیری 
در رژیم صهیونیستی برگزار شد و دیدیم که »باراک« چگونه با 
شکست دادن »نتانیاهو« در انتخابات به نخست وزیری این رژیم 
رسید و تصمیم گرفت در ژوئیه از لبنان عقب نشینی کند؛ فضای 
حاکم بر لبنان و سوریه به گونه ای بود که کسی تصور نمی کرد، این 
گفته باراک حقیقت داشته باشد، بعد از مدتی دیدیم که باراک تلاش 
کرد، در برابر عقب نشینی از لبنان بر امتیازات یا ضمانت هایی امنیتی 

از دولت لبنان یا سوریه دست یابد. 
باور همه ما در این خصوص بر این بود که اگر این ضمانت ها به 

رژیم صهیونیستی داده نشود، این رژیم از جنوب لبنان عقب نشینی 
نخواهد کرد و مقاومت باید در اندیشه راهبردهای دیگر باشد، 

اما در دیداری که با حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای داشتیم 
و دیدگاه های خود را به ایشان عرضه کردیم، ایشان نظر 
دیگری داشتند و به ما تأکید کردند که پیروزی شما در 
لبنان بسیار نزدیک است آنقدر نزدیک که خودتان هم 

تصورش را نمی توانید بکنید. 

این سخنان امام خامنه ای برخلاف تمام تحلیل ها و اطلاعات ارائه شده از 
فضای حاکم بر جنوب لبنان بود و هیچ  نشانه ای دال بر عقب نشینی رژیم 
صهیونیستی یا آمادگی این رژیم برای این عقب نشینی وجود نداشت؛ 
اما ایشان به برادران حزب الله تأکید کردند که خود را برای موفقیتی 
بزرگ آماده کنند و بهتر است موضع گیری و سخنرانی ها و اظهارنظرهای 
سیاسی تان این گونه و آن گونه باشد، پس از آن عقب نشینی اسرائیل از 
جنوب لبنان روی داد و این برای ما غافلگیرکننده نبود، چون خود را برای 

چنین عقب نشینی و پیروزی آماده کرده بودیم«. 

دبیرکل جنبش حزب الله لبنان درباره جنگ 33 روزه گفت: »در جنگ 33 
روزه که از حیث همراهی جهانی و بین المللی جنگی جهانی و از حیث 
حمایت و پشتیبانی، تمام کشورهای عربی حامی رژیم صهیونیستی بودند 
و هدف آن از بین بردن مقاومت در لبنان بود و همه میزان سنگدلی و 
خشونت بکار رفته توسط اسرائیل علیه حزب الله را مشاهده کردند و دیدند 
چگونه یک رژیم سرتاپا مسلح یک مقاومت بی دفاع را به شدیدترین 
وجه سرکوب کرد و آماج حملات وحشیانه خود قرار داد، به گونه ای که 
سخن گفتن از پیروزی مقاومت در این شرایط موضوع بسیار سخت و 

غیر ممکن می نمود. 
در این شرایط یکی از دوستان پیامی شفاهی از حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای برای من آورد که ایشان در آن گفته بودند، جنگ شما با رژیم 
صهیونیستی بی شباهت به جنگ احزاب نیست که طی آن تمام قبایل 
علیه پیامبر اسلام)ص( به جنگ برخاسته بودند اما سرانجامشان ناکامی و 
شکست بود، شما نیز بر خدا توکل کنید و بدانید بی شک شما پیروز این 
میدان خواهید بود و پس از این پیروزی بزرگی و قدرت بسیار خواهید 
یافت و هیچ کس در آن زمان باور نمی کرد، این گفته امام خامنه ای به 
حقیقت بپیوندد، اما دیدیم که چگونه حزب الله در این جنگ پیروز شد«. 
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هنگامی كه سخنان حضرت امام خامنه ای 
درباره اسرائيل را با شرايط حاكم بر منطقه 
مقاومت  موفقيت های  با  را  آن  و  مقايسه 
كه  می كنيم  ملاحظه  می نماييم،  ارزيابی 
از  دور  امر  صهيونيستی  رژيم  سقوط 

دسترسی نيست 

11 سپتامبر و پيش بينی امام خامنه ای)مدظله العالی( به 
گفته نصرالله 

سیدحسن نصرالله به دیدگاه رهبر انقلاب پس از تحولات 11 
سپتامبر اشاره کرد و گفت: »پس از حوادث 11سپتامبر همه 
دیدند که آمریکا چگونه به خصومت به جهان اسلام پرداخت 
به سوی منطقه خاورمیانه لشگرکشی کرد؛ آمریکا به گونه ای 
لشکر کشید که همه بر این باور بودند که منطقه وارد عصر 
آمریکایی خود شده است و از این پس، ملت های منطقه باید 
شاهد سیطره و حاکمیت آمریکا بر خاورمیانه باشند و خود 
را برای یکصد یا دویست سال حاکمیت آمریکا در منطقه و 
جنگ های جدیدش که آن را به جنگ های صلیبی تشبیه کرده 

بودند، آماده می کردند. 
در آن زمان من سفری به ایران داشتم و طی این سفر به 
دیدار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رفتم و نظر ایشان را 
درباره حوادث منطقه ای و ورود آمریکا به آن جویا شدم، ایشان 
تاکید می کردند،  اوضاع آنگونه که ملاحظه می کنید بر وفق 
مراد آمریکایی ها نیست؛ نگران نباشید آمریکا هم اکنون به اوج 
خود رسیده و از هم اکنون به بعد باید در انتظار فرود و افول 
این کشور و به ویژه ناکامی طرح هایش در منطقه باشیم و باید 
بر این پایه و دیدگاه با موضع گیری ها و سیاست های آمریکا در 

منطقه برخورد کنید و تعامل داشته باشید. 

تأکید  پیوسته  خامنه ای  آیت الله العظمی 
کردند که این سخنانشان بر پایه  داده های 
آمریکا  بدانید  و  است  درست  و  صحیح 
پس از این که نتوانست از منافع خود در 
منطقه حمایت کند،  اقدام به اشغال عراق 
و افغانستان خواهد کرد و با تمام نیروی 
نظامی خود به منطقه لشکرکشی خواهدکرد 
این کشور  ناتوانی  این دلیل بر ضعف و  که 
است نه اقتدار و توانمندیش و نتیجه گیری های این 
گونه ای که صورت می گیرد، ناشی از جهل و نادانی ملت های 

منطقه از یک سو و حاکمان آن ها از سوی دیگر است. 
من می توانم به جرئت به شما بگویم طی سال های گذشته 
جهان اسلام و عرب سال بسیار سختی را سپری کرد، چرا 
که جهان غرب به سرکردگی آمریکا از تمام توان خود برای 
سرکوب ملت های منطقه استفاده کرد و با تمام سلاح هایش 
به آن لشکرکشی کرد، تا رژیم های موردنظر خود را حمایت و 
مخالفان را سرکوب کنند  اما آیت الله  العظمی خامنه ای با درایت، 
شجاعت، دوراندیشی و حکمت خود در سخت ترین لحظات 
راهبر این مبارزه و با فرمایشات خود هدایتگر ملت های منطقه 
بودند و این درحالی است که هنوز بسیاری از ابعاد این جنگ 

برملا نشده و کسی از آن آگاه نیست«. 
سیدحسن نصرالله در پایان تأکید کرد: امام خامنه ای اعتقاد 
دارند که رژیم صهیونیستی رو به زوال و فروپاشی است و 
معتقدند، این سقوط چندان به طول نخواهد انجامید و بزودی 
شاهد فروپاشی رژیم صهیونیستی خواهیم بود، ایشان معتقدند 
سازش و صلح با رژیم صهیونیستی به جایی نخواهد رسید و 
آنچه در فلسطین و مناطق اطراف ما روی می دهد، بر این 
نکته تأکید دارد که ملت مقاوم فلسطین همچنان خط مشی 
مقاومت و ایستادگی در برابر رژیم صهیونیستی و عدم سازش 
با این رژیم را ادامه می دهد و نسل کنونی و جوانان امروز ثابت 
می کنند که همچنان به بازگشت به سرزمین خود امیدوارند و 
خواستار بازگشت به میهن خود هستند و هنگامی که سخنان 
حضرت امام خامنه ای درباره اسرائیل را با شرایط حاکم بر 
منطقه مقایسه و آن را با موفقیت های مقاومت در جنگ 33 
روزه و جنگ غزه ارزیابی می کنیم، ملاحظه می کنیم که 
فروپاشی و سقوط رژیم صهیونیستی امر دور از دسترسی 

نیست و ان شاء الله بزودی محقق خواهد شد.



11 مسائل  تحلیلگر  و  کارشناس  رویوران،  حسین 
جمعیت  بین الملل  و  سیاسی  معاون  و  سیاسی 
دفاع از ملت فلسطین، با ارائه مقاله ای با عنوان 
طرح  شکست  در  آن  تأثیر  و  روزه   33 »جنگ 
در  اختصاصی  به صورت  که  بزرگ«  خاورمیانه 
اختیار خبرگزاری ایکنا قرار داد، با بیان این مطلب 
نوشت: شکی نیست که شخصیتی بزرگ و چند 
وجوه  دارای  نصرالله  سیدحسن  همچون  بعدی 
متعدد است و قطعاً بررسی همه ابعاد ایشان در یک 
مقاله امکان پذیر نیست. به همین علت نگارنده در 
پی انتخاب یکی از مهم ترین ابعاد این شخصیت 
کم نظیر بود تا در مقاله خود مورد بررسی قرار دهد 
که مهم تر از جنگ 33 روزه و تأثیر آن در شکست 
طرح خاورمیانه بزرگ آمریکا به نظر نیامد. به یقین 
می توان گفت که پیروزی مقاومت اسلامی در این 
جنگ یکی از نتایج فرماندهی داهیانه سیدحسن 
تحقق  ایشان  فرماندهی  بدون  و  است  نصرالله 

پیروزی برای مقاومت مورد تردید است. 

بيـداری  اسـلامی
 از ابعاد مهم جنگ 33 روزه لبنان

جنگ 33 روزه سال 2006 ميلادی به تنهايی دارای 
ابعاد مهم و متعددی است كه يكی از ابعاد آن تحول 
در سطوح  رژيم صهيونيستی  با  معادله  در  بنيادی 
مختلف است كه اين بعُد منجر به بروز پديده های 
جديدی شده كه از جمله آن بيداری اسلامی است 

كه چهره منطقه را تا حد زيادی تغيير داد. 
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قبل از آغاز بحث ناگزیر باید گفت که جنگ 33 روزه 
و  مهم  ابعاد  دارای  تنهایی  به  میلادی   2006 سال 
متعددی است، از جمله تغییر معادله رویارویی با رژیم 
صهیونیستی، به چالش کشیده شدن نقش وظایفی رژیم 
صهیونیستی در خدمت به قدرت های سلطه گر در سطح 
منطقه، ایجاد امید به پیروزی در سطح جوامع سرخورده 
منطقه و مهم تر از همه این ها این که این تحول بنیادی 
در معادله با رژیم صهیونیستی در سطوح مختلف موجب 
بیداری  جمله  از  است  شده  جدیدی  پدیده های  بروز 
داد.  تغییر  زیادی  تا حد  را  اسلامی که چهره منطقه 
این پیامدها و ده ها تحول دیگر از نتایج جنگ 33 روزه 
بود، اما به نظر می رسد ناکامی طرح خاورمیانه بزرگ 
و شکست هیمنه آمریکا در این منطقه دارای اهمیت 
بالاتری است، چرا که شکست طرح خاورمیانه بزرگ 
در واقع سرآغاز شکست آمریکا در سطح منطقه است و 
بدون این سابقه و اعتبار قبلی، بیداری اسلامی و تلاش 
برای خارج کردن منطقه از زیر سلطه حکام وابسته به 

آمریکا تحقق نمی یافت و به نتیجه نمی رسید.
در این مقاله آمده است: طرح خاورمیانه بزرگ، یکی از 
مهم ترین طرح های سیاسی آمریکا برای سلطه کامل 
بر همه خاورمیانه است، این منطقه از دیرباز زیر سلطه 
قدرت های استعماری متعددی مانند انگلیس، فرانسه، 
ایتالیا، روسیه و آمریکا بوده است، اما هیچگاه یک طرف 
قدرت، سلطه کامل بر آن نداشت. طرح خاورمیانه بزرگ، 
گام بلندپروازانه مهمی از سوی آمریکا برای بسط سلطه 
کامل خود بر این منطقه بود. پس از فروپاشی بلوک 
شرق و پایان جنگ سرد و نظام دو قطبی با پیروزی 
بلوک سرمایه داری و قرارگرفتن آمریکا در رأس نظام 
بین المللی بیش از هر زمان، آمریکا امیدوار شد که چنین 
گامی را بردارد و هارتلند جهان )خاورمیانه( را که اهمیت 
استراتژیک دارد و عمده ذخایر نفتی جهان در این منطقه 

نهفته است، زیر سلطه خود قرار دهد. 
وی در مقاله خود می افزاید: برای تحقق این هدف بزرگ 
ابتدا نظریه پردازان در خدمت نظام سرمایه داری آمریکا 
همچون ساموئل هانتینگتون و فوکویاما، تئوری های 
جنگ تمدن ها و پایان تاریخ را ارائه داده و با تعریف 
تضادهای سیاسی در ابعاد فرهنگی، تمدنی و دینی، 
اسلام را در تقابل با الگوی تمدنی غرب تعریف کرده 
و زمینه طراحی خاورمیانه بزرگ را برای سیاستمداران 
فراهم ساختند. سیاستمداران آمریکا با این زمینه سازی 
فرهنگی طرح ضرورت زیر سلطه بردن جهان اسلام را 

آن هم پس از حوادث مشکوک 11 سپتامبر سال 2001، 
مطرح کردند و سرانجام تئوری خاورمیانه بزرگ به نوعی 

پاسخی به این نیاز سیاسی نمایان شد. 

تغيير معادله رويارويی با رژيم صهيونيستی ناشی 
از شكست اسرائيل در جنگ 33 روزه ،  به منزله 
شكست طرح خاورميانه بزرگ و در واقع سرآغاز 
شكست آمريكا در سطح منطقه بود و بدون اين، 

بيداری اسلامی به نتيجه نمی رسيد

سیاسی  تئوری های  از  گسترده ای  مجموعه  غرب 
را به کار گرفت تا این طرح را توجیه کند و آن را به 
صورت یک ضرورت درآورد. مهمترین ابعاد این طرح 
اصلاح ساختارهای رژیم های وابسته و بازتولید آن ها با 
مشروعیت بیشتر و تغییر رژیم های مخالف در سرتاسر 
منطقه در درجه اول و همگون سازی این رژیم ها بر 
از جمله دموکراسی،  ارزش های سیاسی غرب  محور 
حقوق بشر و افزایش مشارکت کاملًا هدایت شده مردم 
ساختارهای  در  تغییر  بدون  تصمیم گیری  فرآیند  در 
وابسته حاکم در منطقه در مرحله دوم، و در مرحله بعد 
آمریکا قصد داشت با بهره گیری از فرآیند همگرایی که 
در آن زمان در اروپا به کار بسته شده بود، این کشورهای 
شرقی در یک ساختار منطقه ای با محوریت اسرائیل 
نظم یابند و در مرحله نهایی این ساختار منطقه ای در 
اتحاد و ائتلاف با آمریکا قرار گیرد. خانم رایس، وزیر 
امور خارجه سابق آمریکا با ارائه طرح تئوری هرج و 
مرج سازنده، زمینه های عملی مدیریت این تحول را نیز 

نظریه پردازی کرد. 
این طرح به حدی دقیق، جامع و جذاب بود که تشکیک 
در آن خیلی سخت بود به ویژه که آمریکا اجرای این طرح 
را با اشغال دو کشور اسلامی منطقه یعنی افغانستان و 
عراق، آغاز کرد و همه محیط منطقه را مرعوب و در 
مقابل یکی از دو انتخاب قرار داد: یا پیوستن به این 
فرآیند آمریکایی و یا پذیرش هزینه های تقابل با آمریکا 
و احتمالًا جنگ بر علیه خود است. جالب است اکثر 
رژیم های منطقه )به جز ایران(  نه تنها به آمریکا جواب 
مثبت دادند که با برگزاری ده ها اجلاس در سطح منطقه 
به ویژه در جهان عرب راه های اجرایی کردن دیکته های 
آمریکا را مورد بحث قرار دادند. در این دوره جو ارعاب به 
حدی بالا بود که حتی برخی کشورهای محور مقاومت 
نیز ابتدا احتیاط کردند و شیوه ایران در رد این دیکته ها 
را عاقلانه نمی دانستند. در این میان تنها کشورهای 



13
نیست که اگر این جنگ با پیروزی رژیم صهیونیستی 
و  آن پی گرفته می شد  بعدی  همراه می شد، مراحل 
منطقه در نتیجه اجرای کامل این طرح، چهره دیگری 
به خود می گرفت. شکست اسرائیل در مقابل حزب الله 
شگفتی عجیبی برای همه داشت. اسرائیل یقین کرده 
بود که جنگ چند روزه پایان می یابد و چیزی جز پیروزی 
در انتظار این رژیم نیست و تل آویو حتی سلول های 
بازداشت مسئولان حزب الله از جمله سید حسن نصرالله را 
از همان روزهای نخست آماده کرده بود و در معرض دید 
خبرنگاران قرار داده بود. اما شگفتی این بود که به رغم 
تفاوت فاحش در موازین قدرت در زمین، دریا و هوا، 

اسرائیل شکست خورد. 
امکانی  هیچ  از  هوایی  حملات  مقابل  در  حزب الله 
تنها تعداد  نبود و در مقابل حملات دریایی  برخوردار 
اندکی موشک سطح به سطح در مقابل انبوه جنگ افزار 
و ناو دریایی داشت و در زمین هم سلاح سبک در مقابل 
انواع تانک ها، توپ ها، هلی کوپترها و نفربرها قرار داشت. 
اما به رغم همه این نابرابری ها، حزب الله از ایمان استوار و 
فرماندهی حکیم و دانا به نام سیدحسن نصرالله برخوردار 
بود و رمز پیروزی حزب الله همین دو عامل بود. سید 
حسن نصرالله جنگ نظامی و روانی را به خوبی مدیریت 
کرد و با توکل و اعتماد کامل به وعده های الهی، به 
بهترین شکل از امکانات محدود خود بهره برد و پیروزی 

را در آغوش گرفت. 

جمهوری اسلامی ایران، سوریه و جنبش های 
حزب الله لبنان و جهاد اسلامی و حماس 

در فلسطین، این طرح آمریکایی را رد 
قرار  آن  مقابل  در  عملًا  و  کردند 

که  ایران  هنگام  آن  گرفتند.در 
محور کانون مقاومت به شمار 
وضعیت  حساس ترین  می آمد 
حامی  که  چرا  داشت،  را 
در  مقاومت  و  سوریه  اصلی 
ایران  و  فلسطین  و  لبنان 
و  افغانستان  اشغال  با  و  بود 

عراق از سوی آمریکا عملًا از 
دو طرف شرق و غرب با آمریکا 

هم مرز شده بود. در چنین شرایطی 
اجرایی  زمینه  که  می کرد  احساس  آمریکا 

طرح خاورمیانه بزرگ فراهم است، اما پس از مدتی 
پی برد که وجود کانون های مقاومت به  ویژه در ایران و 
سوریه مانع از آن می شود تا همه این منطقه زیر سلطه 
آمریکا قرار گیرد و به همین علت تصمیم به مهار این 

کانون ها گرفت. 
معاون سیاسی و بین الملل جمعیت دفاع از ملت فلسطین 
تصریح کرد: کسانی که در آن هنگام مسائل سیاسی را 
پیگیری می کردند به خوبی می دانند که غرب تصمیم 
به برخورد گرفته بود و بحث تنها به این محدود بود 
که این طرح در چند مرحله و چگونه به اجرا گذاشته 
شود و عملیات برخورد از قوی به ضعیف یا از ضعیف 
به قوی صورت گیرد. سرانجام آمریکا تصمیم خود را 
گرفت و قرار شد حمله از محور ضعیف جنبش های 
مقاومت آغاز گردد و در مرحله بعد حمله به دولت های 
مقاوم به ترتیب از سوریه و در نهایت آخرین و مهم ترین 
کانون مقاومت یعنی ایران پس از قطع دست و پاهای 

آن در منطقه، مورد حمله قرار گیرد. 

نصرالله جنگ نظامی و روانی را به خوبی مديريت 
كرد و با توكل و اعتماد كامل به وعده های الهی، 
به بهترين شكل از امكانات محدود خود بهره برد 

و پيروزی را در آغوش گرفت

پرونده هسته ای ایران یکی از مهم ترین بهانه های آمریکا 
برای تهدید حمله به تهران بود. حمله هم زمان نظامی 
اسرائیل به نوار غزه و لبنان در تابستان 2006 میلادی، 
رمز آغاز نخستین مرحله از این عملیات بود که از همان 
این  که  گرفت  نام  نیابتی«  »جنگ  روزها،  نخستین 
نامگذاری بخشی از واقعیت را منعکس می کند. شکی 
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جنگی  مدیریت  است:  آمده  مقاله  این  در 
امکانات  با  روز   33 مدت  به  سرنوشت ساز 
نابرابر و پرکردن ضعف تسلیحاتی و انسانی 
خود با تدبیر و ایمان همچنین تضعیف روحیه 
نظامیان صهیونیستی، درخشان ترین بعدی 
است که در کارنامه سیدحسن نصرالله درج 
محدود  امکانات  سازماندهی  است.  شده 
ناشناخته  و  جدید  شیوه  انتخاب  و  جنگی 
رویارویی از سوی حزب الله عامل اصلی این 
پیروزی شمرده شده است. رژیم صهیونیستی 
پس از پایان جنگ گروه »وینوگراد« را برای 
بررسی علل شکست نظامی اسرائیل تشکیل 
داد و این گروه پس از 6 ماه تحلیل داده های 
جنگ و مرور طرح های عملیات و مصاحبه با 
صدها نفر از نظامیان اعلام کرد که اسرائیل 

شيوه جنگ حزب الله مبتنی بر استتار زير زمين 
»جنگ  عنوان  تحت  شيوه  اين  اكنون  و  بود 
جهان  نظامی  دانشكده  ده ها  در  نامتقارن« 
تدريس می گردد. اگر اين ابتكار نبود، پيروزی 

برای حزب الله قابل تحقق نبود

در همه زمینه های هوایی، زمینی و دریایی برتری نظامی کاملی 
داشت، اما علت شکست اسرائیل شیوه جنگ نامتقارن حزب الله 
است. این گروه اعلام کرد که اسرائیل همه ابزارهای جنگی و 
ویرانگر را در اختیار داشت و در چندین نقطه هم به کار برد، اما 
رزمندگان حزب الله را در صحنه عملیات نمی دید و نمی یافت تا 

به طور کامل نابود سازد. 

جنگ  شیوه  کرد:  خاطرنشان  سیاسی  مسائل  تحلیلگر  این 
حزب الله مبتنی بر استتار زیر زمین بود و زمانی از این وضعیت 
عملیاتی خارج می شدند که مأموریت رویارویی دارند که به 
صورت کوتاه و ضربه ای صورت می گرفت. این شکل جدیدی 
از جنگ به شمار می آید که رهبری حزب الله انتخاب کرد و با 
آن پیروز شد و اکنون این شیوه تحت عنوان جنگ نامتقارن 
در ده ها دانشکده نظامی جهان تدریس می گردد. اگر این ابتکار 
نبود، پیروزی برای حزب الله قابل تحقق نبود و این واقعیت نشان 
می دهد که طراحی و فرماندهی جنگ عنصر اصلی پیروزی 
حزب الله است که در این فرآیند نقش سیدحسن نصرالله قطعاً 

از همه بیشتر است. 

رویوران در پایان مقاله آورده است: این جنگ نخستین گام آمریکا 
برای مهار کانون های مقاومت در  در جهت یکسره سازی شرایط 
خاورمیانه بزرگ و اجرای کامل طرح سلطه طلبانه خاورمیانه بزرگ 
در این منطقه بود که با شکست نظامی اسرائیل طرح های سیاسی و 
منطقه ای آمریکا به چالش کشیده شد. سفر عجولانه خانم کاندولیزا 
رایس، وزیر امور خارجه به قاهره و اعلام »محور اعتدال« از سوی 
او نشان از تحولات ساختاری است که جنگ 33 روزه پدید آورده 
است. آمریکا قبل از جنگ 2006 در پی کلیت خاورمیانه بود، اما 
پس از شکست اسرائیل در این جنگ در پی محور اعتدال است که 
بخشی از این منطقه را در بر می گرفت. انتقال آمریکا از کلیت خواهی 
به بخش خواهی، نشان می دهد جنگ 33 روزه نقطه عطف تاریخی 
و سیاسی است که بسیاری از رفتارها و مفاهیم را تغییر داده و شرایط 
تازه ای پدید آورده است. در اینجا تأکید بر این نکته لازم است که 
شکست آمریکا در عراق و ناتو در افغانستان عامل مهم دیگر شکست 
طرح خاورمیانه بزرگ است که این متغیر نیز به دور از پیروزی حزب 

الله نیست. 
حسین رویوران در پایان مقاله خود با عنوان »جنگ 33 روزه و تأثیر 
آن در شکست طرح خاورمیانه بزرگ« می نویسد: شکی نیست که 
سیدحسن نصرالله ابر قهرمان این حماسه بزرگ بود که همه این 
تحولات را مدیریت کرد و در جشن پیروزی در شهر »بنت جبیل« در 
جنوب لبنان، این حماسه را به مردم لبنان، جهان عرب و امت اسلامی 
اهدا و اعلام می کند اگر حمایت ایران و سوریه و ایستادگی و ایثار 
مردم لبنان نبود، خلق چنین حماسه ای بزرگ ناممکن بود. درود خدا 
بر آن قهرمانی که با همه ایثارها و جهادها خود را ندید و این حماسه 
را از آن امام خمینی )ره(  می داند و آن را نتیجه تدبیر ایشان می شناسد.
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و  سفیر  و  خاورمیانه  مسائل  تحلیلگر  ایرانی،  محمد 
کاردار سابق جمهوری اسلامی ایران در اردن و لبنان 
در مقاله ای با عنوان »سید حسن نصرالله؛ فراتر از لبنان، 
رهبری حزب الله و فرماندهی مقاومت« که به صورت 
اختصاصی در اختیار ایکنا قرار گرفت، با ذکر این مطلب 
شخصیت سید حسن نصرالله را از ابعاد مختلف مورد 
بررسی قرار داده و در مقدمه آورده است: در طول تاریخ 
آنان که اندیشه و فعالیت سیاسی را در هم آمیختند، 
بدون تردید بر روند تاریخ تأثیر شگرفی بر جای نهادند، 
مهاتما  خمینی)ره(،  امام  همچون  جاودانه  چهره هایی 

ماندلا،  نلسون  امیرکبیر و قائم مقام فراهانی گاندی، 

نگاه راهبردی نصرالله به آينده لبنان؛ 
نقطه عطف انسجام شيعيان 

مردانی بزرگ بودند که در عصر خود اندیشه و مکتب 
جدید ارائه داده و فعالانه در پی تحقق آن در صحنه 

عمل کوشیدند. 
در ادامه مقاله آمده است: سخن گفتن از شخصیت این 
بزرگ مردان کار آسانی نیست، یقیناً یکی از چهره های 
رادمرد تاریخ معاصر در حوزه پایداری و سیاست، جهاد 
و مدیریت، ایمان و صداقت و علم و عمل سید حسن 
ایشان  شخصیت  است.  اسلام  امت  افتخار  نصرالله، 
ابعاد ستودنی بسیاری دارد که در قالب این مختصر 
نمی گنجد، اما به ناگزیر برخی صفات ویژه این قهرمان 
جبهه مقاومت که در کل حیات و زندگی، خود را فدای 
یک امر مقدس، اما فراموش شده کرده است، باید بیان 
گردد تا راهگشای آینده امت قرار گیرد. در عصری که 
عزت، کرامت و صداقت نایاب است، او که سازنده عزت 

و صداقت است، باید مورد تجلیل قرار گیرد. 
سیدحسن  رویکرد  بی تردید  می افزاید:  مقاله  نگارنده 
است،  جدید  اندیشه  و  مکتب  مدرسه،  یک  نصرالله 
بررسی رویکرد این شخصیت مجاهد الگویی را ارائه 
می دهد که در آن همه ویژگی های مثبت و کارآمد 
وجود دارد، شیوه تعامل وی با تحولات مهم صحنه 
مقاومت و سیاست مکتبی را تداعی می کند که سال ها 
محسوب  مبارزان  همه  برای  کارآمد  نمونه ای 
می شود، لذا از این روست که برخی 

سيدحسن نصرالله موقعيت لبنان ضعيف را در معادلات منطقه ای 
به گونه ای تقويت كرد كه عملاً به ارتقای جايگاه طايفه شيعه 
در داخل اين كشور انجاميد و نگاه راهبردی وی به آينده لبنان 
در كنار دستاوردهای مقاومت در ابعاد داخلی و منطقه ای، نقطه 

عطف هم پيمانی و انسجام داخلی طايفه شيعه است. 
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معتقدند نصرالله جنبشی اجتماعی و فکری را رهبری 
می کند و مشی و روشی را به اجرا گذارده است که وی 
را در زمره رهبران بزرگ در تاریخ معاصر جهان از جمله 

امام امت)ره(، گاندی و دیگران قرار می دهد. 
وی همچنین آورده است: در این نوشته کوتاه تلاش 
می شود دو ویژگی بسیار مهم این شخصیت مهم از 
جمله ابعاد و ویژگی های شخصیتی سید حسن نصرالله 
در سر فرماندهی مقاومت و نگاه راهبردی سیدحسن به 

آینده لبنان و طایفه شیعه مورد ارزیابی قرار گیرد. ص

نصرالله هر انديشه و گرايشی را در پيروزی 
جنگ تموز سهيم می داند 

دبیرکل  فردی  شخصیت  است،  حاکی  مقاله  این 
حزب الله شامل صفات و خصوصیات اخلاقی و انسانی 
علاوه بر نبوغ شخصی و هوش سرشار وی، تأثیر بسیار 
مهمی در شکل گیری شخصیت رهبر جریان مقاومت 
داشته است، تواضع و فروتنی در کنار فداکاری و گذشت 
همراه با صداقت و درستی و البته در سایه ایمان و توکل 
به خداوند نمونه هایی است که این رادمرد مجاهد بارها 
و بارها از خود به نمایش گذاشته و دوست و بیگانه را 
به تحسین وا داشته است، رهبری که پس از پیروزی 
بزرگ مقاومت در جنگ نابرابر و نامتقارن تموز 2006 
تمام دستاورد آن را به مردم کشورش با طیف های متعدد 
هدیه می کند و تمام هم میهنان خود را با هر اندیشه و 
گرایش دینی و سیاسی در این پیروزی سهیم می شمارد 
و در اوج و قله افتخار، تواضع و فروتنی خود را با بوسیدن 
دست مبارزان و جهادگران مقاومت اسلامی به جهانیان 
ارائه می دهد، ستودنی و بی نظیر است. از این روست 
که وحدت بین مردم و جریان های سیاسی با محوریت 
مقاومت و رهبری سید حسن نصرالله پس از جنگ 33 
روزه به طور چشم گیری افزایش می یابد، این وحدت 
از بعد درون طائفی بین حزب الله و جنبش امل و در 
بعد فراطائفی با پیوستن جبهه های سیاسی غیرشیعی به 

محور مقاومت تکامل می یابد. 
در این مقاله با بیان این که شاخص ترین محور گذشت 
و فداکاری این رهبر بزرگ مقاومت در عرصه امتحان 

در مقابله با دشمن افتخار می کنیم بنابراین از هر گونه 
مذاکره برای بازپس گیری جنازه صرفا فرزند خود سرباز 
می زند و وی را همراه با اجساد دیگر به تبادل می گذارد، 
این ویژگی منحصر به فرد، رهبری سیدحسن را برای 
هدایت یک جریان و یک مکتب تثبیت می کند، لذا کل 
مردم لبنان و خارج لبنان برای تسلی و تعزیت به سمت 
او می شتابند و آن نمایش عظیم و تاریخی که در واقع 
آن  رهبری  و  مقاومت  نظرسنجی محبوبیت  نمایش 
است، به اجرا درمی آید و در پی آن تقدیر بسیاری از 

رهبران سیاسی جهان را شاهد و ناظر می گردد. 

تمام  به  است: مکتب سیدحسن  آورده  ایرانی  محمد 
مبارزان تاریخ در آینده می آموزد که رهبری می بایست 
منسجم، با بدنه و در کنار نیروهای عمل کننده باشد، 
از بهترین های خود عبور کند و آن ها را برای اهدافی 
والاتر فدا کند، این عین صداقت یک رهبر با مردمش 
در دوران مشقت و سختی است و هرگز از یاد نمی رود. 
سید حسن  انسانی  و  اخلاقی  ویژگی های  بر  علاوه 
نصرالله، توانایی مدیریت وی بر تشکیلات یک حزب 
بزرگ سیاسی است که در این روزها کاملا با گذشته 
نهادهای  و  مؤسسات  سازماندهی  است،  متفاوت 
در  دیگر  محور  ده ها  و  آموزشی  فرهنگی،  اجتماعی، 
حزب الله که اکثریت جامعه شیعه را در بردارد، نیازمند 
توانایی فوق العاده مدیریتی است. اشراف بر امور اعضا 
و خانواده های آنان در زمینه های خدماتی و معیشتی در 
یک جامعه چندپارچه کاری بسیار شاق و توان فرساست. 
جهادی،  امور  بر  اشراف  بر  علاوه  حزب الله  رهبری 
امنیتی و سیاسی و علاوه بر موضوعاتی که از خارج، 
کیان مقاومت را تهدید می کند، هدایت امور داخلی در 
زمینه های خرد و کلان را بر عهده دارد و بر رفتار اعضا 

نظارت کامل اعمال می کند. 
ایرانی با بیان این که توانایی رهبری مقاومت در بعد 
سیاسی و درک شرایط سیاسی است، تأکید می کند: 
سیدحسن نصرالله بی تردید یکی از چهره های سیاسی 
از قدرت تحلیل بسیار  لبنان است که  دوران معاصر 
بالایی برخوردار بوده و در مناسبت های مختلف با ارائه 
تحلیل ها و تشریح موضوعات پیچیده سیاسی داخلی و 
خارجی، مردم و بدنه مجموعه را هدایت می کند، وی 
به طور معمول در اکثر رویدادهای مهم لبنان و منطقه 
وارد صحنه شده و مردم را مورد خطاب قرار می دهد و 
روشنگری و راهگشایی می نماید. توانایی تحلیل سیاسی 
رهبر مقاومت معمولا مورد توجه شخصیت های مهم 
سیاسی لبنان و منطقه و حتی دشمنان قرار می گیرد، این 

برخی معتقدند نصرالله جنبشی اجتماعی و 
فكری را رهبری می كند و مشی و روشی را به 
اجرا گذارده كه وی را در زمره رهبران بزرگ 
در تاريخ معاصر جهان از جمله امام امت)ره(، 

گاندی و ديگران قرار می دهد
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مكتب سيدحسن به تمام مبارزان تاريخ 
می بايست  رهبری  كه  می آموزد  آينده  در 
نيروهای  كنار  در  و  بدنه  با  منسجم، 
عمل كننده باشد، از بهترين های خود عبور 

و آن ها را برای اهدافی والاتر فدا كند

عظیم الهی با شهادت فرزند مجاهدش سید هادی در 12 
سپتامبر 1۹۹۷ میلادی بروز و ظهور می کند، آمده است: 

فرزندان  که  است  سیاسی  رهبران  از  مالامال  لبنان 
خود را در خلوتی آرام و دور از گزند دشمنان به منظور 
مطامع دنیوی پرورش می دهند. سرّ رهبری نصرالله در 
سر فرماندهی مقاومت در این فداکاری نهفته است که 
نه تنها فرزند خود را در کنار دیگر مجاهدان عازم خط 
مقدم کرده است، بلکه پس از شهادت وی و دو هم رزم 
با وفایش بلافاصله در خطابه  ای غرّا بر تمام دنیا دوستان 
فریاد برمی آورد که ما فرزندان خود را برای آینده ای 
مبهم ذخیره نمی کنیم، بلکه سرافرازانه به شهادت آنان 

امر ناشی از اشراف رهبر مقاومت بر امور سیاسی است. 
اشراف رهبر مقاومت بر امور سياسی 

سفیر و کاردار سابق جمهوری اسلامی ایران در اردن 
و لبنان، فن خطابه و قدرت بیان رهبر مقاومت ملی 
را یکی از شاخص های مدیریتی سید حسن نصرالله در 
رأس فرماندهی حزب الله می داند و خاطرنشان می کند: 
بهره گیری از هنر سخنوری و ارائه مطلب منسجم و 
دسته بندی شده در موضوعات مورد اهمیت جامعه و 
امت اسلامی به ویژه در حوزه سیاست و تحولات داخلی 
کشور، مسائل ملی و میهنی و حتی امور دینی توسط 
است،  شده  بسیاری  مخاطبان  جذب  موجب  ایشان 
سیدحسن یک خطیب تواناست، سازماندهی موضوعات 
که  گونه ای  به  سخن  روانی  و  مباحث  انسجام  و 
طیف های مختلف مخاطب از مطالب ارائه شده توسط 
ایشان بهره برده و تحت تأثیر قرار گیرند، یکی دیگر از 

محورهای موفقیت رهبری مقاومت است. 
این تحلیلگر مسائل سیاسی می افزاید: از پراکنده گویی در 
سخنان سید حسن خبری نیست، ضمن درد دل با مردم 
یا بدنه مقاومت حتما در هر خطابه ای پیامی برای ملت 
خود دارد. القای آرامش و ثبات در اوج مشکلات به ویژه 
هنگام ناملایمات، جنگ و درگیری به جامعه و بازکردن 
افق های امیدواری، موفقیت و دلگرمی در سخنرانی های 
وی بی شمار است. برنامه ریزی دقیق در مدیریت بحران 
مهم ترین  از  شاید  جنگی  عملیات  فرماندهی  در  و 
ویژگی های سید حسن نصرالله در موقعیت سر فرماندهی 

مقاومت است، تا حدی که از وی چهره ای کارآزموده در 
شرایط سخت نظامی و امنیتی ارائه داده است. 

در ادامه مقاله آمده است: 
حفظ آمادگی مقابله با دشمن در هر لحظه و در هر مکان 
توسط نیروهای ورزیده جهادگر در عملیات های متعدد، 
محدود یا گسترده نشان از برنامه ریزی دقیق و درازمدت 
پایان  از  پس  است.  مقاومت  فرماندهی  و  مدیریت 
جنگ 33 روزه کارشناس ترین نظامیان یا فرماندهان 
زبده جنگی هرگز تصور نمی کردند، نیروهای مقاومت 
توانسته باشند با تحمل تلفات و خساراتی اندک، مانع 
نفوذ فراگیر و هجوم نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی 
به داخل خاک لبنان شوند. آمادگی قبلی برای مواجهه 
با دشمن و بهره گیری از آموزش های فنی و ورزیدگی 
نیروهای مقاومت همه را مات و مبهوت کرده بود، این 
آمادگی نظامی همراه با حفظ روحیه ایمانی و عقیدتی 
حکایت از عمق درک استراتژیک رهبری حزب الله از 
وضعیت نیروهای دشمن و شناخت دقیق روانشناسی 
جنگ دارد، لذا دشمن پس از شکست جنگ تموز ضمن 
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اذعان به ناکامی خود در نبرد با مقاومت، سید حسن 
نصرالله را نه تنها رهبر یک حزب سیاسی، بلکه دارای 
ویژگی های مقتدرانه مدیریتی در فرماندهی عملیات 

نظامی و امنیتی معرفی می کند. 
لبنان در  تمامی رهبران طوایف و گروه های سیاسی 
این جامعه چند پارچه ی کاملا فرقه ای درصدد ارتقای 
جایگاه طایفه خود در یک رقابت تنگاتنگ داخلی عمل 
می کنند. شاخصه این گروه ها به ویژه دو طایفه اصلی 
مسیحیان و اهل سنت، اختلافات داخلی و عدم انسجام 
رهبران متعدد آن هاست، هر یک هویت لبنانی خود را 
در گروه هویت مذهبی و طایفه ای خود می داند، توجه 
به شئونات ملی و فرا لبنانی به ویژه در معادلات منطقه 
در دیدگاه طوایف دیگر یا وجود ندارد یا به شدت ضعیف 
است. شخصیت منحصر به فرد سید حسن نصرالله در 
طایفه شیعه و نگاه راهبردی وی به آینده لبنان در کنار 
دستاوردهای مقاومت در ابعاد داخلی و منطقه ای، نقطه 
عطف هم پیمانی و انسجام داخلی طایفه شیعه است، تا 
قبل از شکل گیری مقاومت اسلامی، شکل گسست و 

چند دستگی در بین شیعیان نیز نمود آشکاری داشت. 
ارائه طرح دفاع از حیثیت ملی  با  سیدحسن نصرالله 
لبنان و ایستادگی در مقابل تجاوزات 
صـهیونیـستی،  دشــمن 
موقعیت لبنان ضعیف 
معادلات  در  را 
ی  منـــطقه ا
گونه ای  به 

القای آرامش و ثبات در اوج مشكلات به ويژه هنگام 
بازكردن  و  جامعه  به  درگيری  و  جنگ  ناملايمات، 
افق های اميدواری، موفقيت و دلگرمی در سخنرانی های 

نصرالله بی شمار است

تقویت کرد که عملا به ارتقاء جایگاه طایفه شیعه در 
داخل این کشور نیز انجامید، از این زاویه تاکنون کمتر 
به توانمندی های سید در ایجاد انسجام داخلی طایفه 

پرداخته شده است. 

و  لبنان  آينده  به  سيد حسن  راهبردی  نگاه 
طايفه شيعه 

تردید  بدون  امروز  است:  آورده  همچنین  نگارنده 
قوی ترین، یکپارچه ترین و تأثیرگذارترین طایفه لبنان 
را جامعه شیعیان تشکیل می دهد، دلیل آن علاوه بر 
محوریت مقاومت و دستاوردهای ملی آن برای کل 
لبنان، عدم وجود اختلاف در دیدگاه های رهبران سیاسی 
و مذهبی شیعه خصوصا بین جنبش امل و حزب الله 
است، رهبری مقاومت گرچه دربند مکاسب سیاسی و 
کسب قدرت در صحنه داخلی کشور نیست و در پی 
جایگاه بتر لبنان و حقوق از دست رفته آن در گذشته 
است، اما در عین حال نگاهی راهبردی به آینده جایگاه 

شیعه در لبنان دارد. 
وی تأکید می کند: رهبری مقاومت از اختلافات درون 
به  وی  کلان  نگاه  و  می پرهیزد  شدت  به  طایفه ای 
مسائل اصولی فراطایفه ای است، از این زاویه است که 
پیروزی مقاومت را به همه مردم لبنان هدیه می کند. 
بارها در انتخابات از سهمیه حزب الله می گذرد و آن را 
به رقیبش، به نبیه بری و حتی به میشل عون، جنبلاط 
و ارسلان می بخشد، آنچه برای سید در عرصه سیاسی 
محور  یکپارچگی  و  انسجام  حفظ  است،  مهم  لبنان 
این  از  حمایت  در  لبنانی ها  ملی  وحدت  و  مقاومت 
شارون،  را  خود  اصلی  منطقه طرف  در  است،  محور 
نتانیاهو و پرز می داند و از درگیری با عواملی داخلی 
چون جعجع، جمیل و حریری پرهیز دارد، وارد نقاش و 
بحث با سردمداران مزدور عرب نمی شود هم آن هایی 
که بزرگ ترین ضربه را قبل از دشمن بر پیکره مقاومت 
وارد آورده و از پشت بر جسم مجاهدین و مقاومین 
خنجر زدند. اگر یک بار نیز از شدت خیانت و فتنه این 
سران خود فروخته دنیاپرست و خائن مجبور می شود که 
طغیان کند و مظلومیت مقاومت و فرزندان مجاهدش 
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نتايج تحقيقات بيش از 52 كميته نظامی صهيونيستی 
ضمن اعتراف به برتری اطلاعاتی حزب الله لبنان در 
حزب الله  دبيركل  كه  می دهد  نشان  روزه   33 جنگ 
از پيروزی مقاومت در جنگ گذشته و  نيمی  شخصا 

آينده است

را فریاد زند و به گوش امت اسلامی و عربی برساند و 
روشنگری کند، بلافاصله به خود نهیب می زند که نکند 
بوی تفرقه از آن برآید و آب به آسیاب دشمن سرازیر 
شود، این ویژگی است سید است که از او یک قهرمان 

ملی ساخته است. 
این مقاله حاکی است، آنچه سید حسن دنبال می کند 
در وهله اول انسجام و وحدت درون طایفه ای است که 
آن را امری جدی و غیر قابل مناقشه می داند، آن گاه 
هم پارچگی، وحدت داخلی و ملی همه طوایف لبنان 
در  البته  و  می دهد  قرار  هدف  را  مقاومت  سر  پشت 
نهایت سرافرازی امت اسلامی در برابر صهیونیسم را 
پی می گیرد. این دیدگاه موجب شده است سید حسن 
نصرالله، شخصیتی فراطائفی یابد و در عین حالی که 
عملًا ظرفیت شیعیان را در ساختار سیاسی لبنان افزایش 
داده است. امروز در سایه همین انسجام و یکپارچگی 
داخلی طایفه شیعه که در تاریخ لبنان بی نظیر است، 
گروه ها و سازمان های دیگر طوایف نیز بعضا نقش و 
باز  را در کنار حزب الله، مقاومت و شیعه  قدرت خود 
تعریف می کنند. جریان مسیحی میشل عون، احزاب 
ملی دیگر طوایف و بخش عمده ای از دروزیان لبنان 
در کنار محور مقاومت و رهبری شایسته آن سیدحسن 

نصرالله قوت و قدرت می یابند. 

قدرت يافتن احزاب ملی در كنار محور مقاومت 
محمد ایرانی در بخش پایانی مقاله آورده است: رشد و 
توسعه حزب ا لله با ارائه طرح مقاومت علیه صهیونیسم 
و دستیابی به پیروزی های بزرگ مرهون شخصیت 
سید حسن نصرالله و ویژگی های رهبری ایشان است 
این شخصیت جایگاه  اشاره شد.  آن ها  از  برخی  که 
لبنانی ها که برای امت اسلامی  مقاومت را نه برای 
آن  از  فراتر  و  فلسطین  اسلامی  جریانات  ویژه  به 
تقویت کرد.  نیز  قاره ها  در دیگر  برای غیرمسلمانان 
بی نظیر  رهبری  گرو  در  مقاومت  مکرر  پیروزی های 
سید نه تنها قلمرو ژئوپولتیکی خارجی خود را به طرز 
بی سابقه ای گسترش داد، بلکه به ملت های مختلف 

این پیام را رسانید که هر کجا اعتقاد، ایمان و اراده 
دست یافتنی  پیروزی  باشد،  داشته  وجود  آمادگی  و 
است، در نتیجه روحیه امید و اعتماد به نفس مجددا در 
ملت های مظلوم زنده شد، از این رو شخصیت رهبری 
مقاومت از مرزهای لبنان و شیعه فراتر رفت و تأثیری 
گسترده تر از یک ملت و یک طایفه بر جای گذاشت و 
مدرسه حزب الله و الگوی مقاومت و مکتب فرماندهی 
سیدحسن نصرالله در منطقه به طور جدی مطرح شد. 
ایرانی بیان می کند: محبوبیت سید حسن نصرالله در بین 
امت اسلامی و مردم آزاده جهان افزایش چشم گیری 
رفتار  در  لبنان  شخصیت  موفق ترین  که  وی  یافت. 
معرفی  پرسش شدگان  آرای  درصد   61/۹ با  سیاسی 
گردیده بود)السفیر 13 شهریور 88( در نظرسنجی مرکز 
»سابان« وابسته به مؤسسه »بروکلین« واشنگتن در 
آمریکا که در شش کشور عربی به عمل آورده بود، 
محبوب ترین رهبر عرب با 26 درصد بالاتر از دیگران 
دانشگاه  و   )8۷ تیر   2۹ لبنان  گرفت)بصیرت  قرار 
»مریلند« آمریکا نیز در نظرسنجی خود وی را جزو 
پنج شخصیت معروف اعراب معرفی کرد)خبرگزاری 

مهر8۹/۵/1۷(. 
سفیر و کاردار سابق جمهوری اسلامی ایران در اردن 
مهم  نکته  این  به  پایان  در  می کند:  تأکید  لبنان  و 
صهیونیست ها به نقل از پایگاه خبری الجزیره اشاره 
می کنم که نتایج تحقیقات بیش از ۵2 کمیته نظامی 
در رژیم صهیونیستی پس از شکست جنگ 33 روزه 
اطلاعاتی حزب الله  برتری  به  اعتراف همگی  ضمن 
لبنان در این جنگ نشان می دهد که دبیرکل حزب الله 
شخصا نیمی از پیروزی مقاومت در جنگ گذشته و 

آینده است.
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حزب الله  دبيركل  نصرالله،  سيدحسن 
لبنان، شخصيت بزرگ و برجسته ای در 
به  جهان  حتی  و  اسلام  و  لبنان  تاريخ 
شمار می رود كه نيمی از جنگ روانی خود 
عليه رژيم صهيونيستی در جنگ 33 روزه 
را تنها با سخنرانی هايش در نشست های 

رسانه ای به فعليت رساند. 
بین الملل  روابط  ارشد  کارشناس  شاهدی«،  »محمد 
کشور و از فعالان جمعیت دفاع از ملت فلسطین، با 
شخصیتی  ابعاد  و  »جایگاه  عنوان  با  مقاله ای  ارائه 
سیدحسن نصرالله در مقاومت و آموزه های دینی« که 
به صورت اختصاصی در اختیار خبرگزاری ایکنا قرار داده، 
نوشته است: سیدحسن نصرالله)متولد 31  این باره  در 
اگوست 1۹60 روستای »البزوریه« در جنوب لبنان( در 
سن 21 سالگی که از امام خمینی )ره( اجازه  اخذ وجوهات 
شرعی را دریافت کرد، امام راحل ایشان را با عنوان 

حجت الاسلام خطاب می کند که کم سابقه است. 
وی در این مقاله با اشاره به این که امام موسی صدر 
نخستین جرقه مبارزه را در سیدحسن نصرالله ایجاد کرد، 
پیام نصرالله پس از حمله اسرائیل به لبنان را ذکر می کند 
که در این پیام آمده است »شما نمی دانید، امروز با چه 
کسی می جنگید. شما با فرزندان محمد)ص(، علی)ع(، 
حسن)ع( و حسین)ع( و با اهل بیت رسول خدا )ص( و 

نصرالله
 نيمی ازجنگ  روانی عليه اسرائيل
 را با سـخنانش به فعليت رسـاند 

اصحاب او وارد جنگ شده اید. شما با قومی می جنگید 
که ایمانی فراتر و برتر از همه انسان های این کره خاکی 

دارند«. 
محمد شاهدی در این مــقاله می نویسد: سیدحسـن 
جـنگ  از  نیمی  لبنان،  حزب الله  دبیرکل  نـصرالله، 
روانــی خــود علیه رژیم صـهیونیستی را تـنـها با 
سخنرانی  هـایش در نشست های رسانه ای به فعلیت 
سخنان  به  مردمی  واکنش های  حقیقت  در  و  رساند 
وی به حدی رسیده است که حتی حالات چهره اش 
یا آهنگ صدایش مورد بررسی و تحلیل قرا ر می گرفت 
و به عاملی تعیین کننده در آرامش دوستان یا نگرانی 
دشمنان تبدیل شده بود. در طرف مقابل، اتباع اسرائیل 
از  اطمینان  خاطر  به  را  نصرالله  سیدحسن  سخنان 
صحت و سقم آن، دنبال می کردند و آن را با سانسوری 
اعمال  اخبار  بر  اسرائیلی در طول جنگ  که مقامات 

می کردند، مقایسه می نمودند. 
در مقاله شاهدی آمده است: در اهمیت تأثیر سخنان 
سیدحسن نصرالله همین بس که سران صهیونیستی 
و رسانه های غربی بخش وسیعی از برنامه های خود را 
در طول جنگ به تحلیل و بررسی شخصیت دبیرکل 
حزب الله لبنان و نمادی که از وی در جهان عرب و 

اسلام ساخته شده بود، اختصاص دادند. 
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دست  حرکات  صهیونیستی  اطلاعاتی  بخش های 
با دقت مورد  را  آن  روانی  ابعاد  و  سیدحسن نصرالله 
بررسی قرار دادند. سیدحسن نصرالله شخصیت بزرگ 
و برجسته ای در تاریخ لبنان و اسلام و حتی جهان به 
شمار می رود که البته می توان گفت هنوز هم بسیاری 
از ابعاد شخصیت ایشان ناشناخته مانده است. تصوری 
که اغلب مردم کشور، مسلمانان و جهانیان از سیدحسن 
دارند، تصویر رهبری دینی سیاسی، قاطع و سازش ناپذیر 
است که کشورش را به عزت رساند و قدرت های غربی 

و رژیم صهیونیستی را به چالش کشید. 
این سخن، گرچه به نوبه خود درست است اما معرف 
همه ابعاد وجودی شخصیت سیدحسن نصرالله نیست. 
او فقیهی بلند مرتبه، متکلمی بزرگ، عارفی سالک و 
سیاستمداری بصیر است که همه دانش های متنوع او، 
انسجامی درونی دارد و روح و جوهر آن ها، توحید و 
جهت آن ها، تقرب به خدا و بندگی و رسالت انسان در 

این جهان، یعنی »انجام تکلیف الهی« است. 
به عبارت دیگر، دانش سیدحسن یا منظومه فکری 
او، کل پیوسته ای بود که ظواهر آن همان دانش های 
عقلی و نقلی، و باطن آن عرفان اسلامی است که 
بدان دانش  ها روح و جهت می بخشد. از این رو، آنچه 
جنگ  از  پس  به ویژه  اسلامی،  مقاومت  آغاز  از  که 
33 روزه مجال بروز و ظهور یافت، عمدتاً وجه سیاسی 

شخصیت سید است که در فراز و 

از  جهانيان  و  مسلمانان  اغلب  كه  تصوری 
دينی،  رهبری  تصوير  دارند،  سيدحسن 
كه  است  سازش ناپذير  و  قاطع  سياسی، 
قدرت های  و  رساند  عزت  به  را  كشورش 
غربی و رژيم صهيونيستی را به چالش كشيد

نشیب های حساس سیاسی داخلی و خارجی، ناگزیر به 
اتخاذ مواضع آشکار و سرنوشت سازی گردیده است که 

همگان از آن آگاهند. 
شخصیت سید از دو منظر متفاوت می تواند مورد بررسی 
که  تحولاتی  و   داخلی  عرصه  در  نخست،  قرارگیرد: 
سیدحسن در لبنان ایجاد کرده است. دوم،  در عرصه 
جهانی، که ناظر به تحولاتی است که در جهان اسلام و 

نظام بین المللی پدید آورده است. 

درباره محور نخست مبنی بر تحول در عرصه داخلی 
کشور می توان به بازگرداندن هویت دینی و ملی اصیل 
فراموش شده به مردم لبنان که پس از استیلای تجدد 
در لبنان، از جامعه و فرهنگ رسمی لبنان به حاشیه 
رانده شده بود، دگرگونی در روابط تاریخی دولت ـ ملت 
با تأکید بر نقش گروه های مقاومت و نقش مؤثر مردم 
بر سرنوشت کشور، عبادی تلقی کردن خدمت به کشور 
و ملت و تأکید بر وجه اخلاص آن، ارزش 
نــهادن بـر وجه 
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اسلامی و ایجاد بیداری و خودباوری اسلامی در میان 
مسلمانان جهان، اعلام وحدت میان تمامی گروه ها با 
مذاهب گوناگون و پرهیز از هرگونه تفرقه مذهبی در 
جهت خواست دشمنان خارجی، تلاش در جهت ایجاد 
نهضت جهانی حزب الله در برابر مداخله گران جهانی، 
تقویت اندیشه دین مداری در عصر مدرنیته نزد نخبگان 
و نظریه پردازان جهان و تأثیر پیروزی حزب الله بر تفکر 
آزادی بخش اسلامی در فلسطین محورهای تحول در 

عرصه خارجی هستند. 

شخصيت نصرالله از دو منظر متفاوت می تواند 
عرصه  در  نخست،  قرارگيرد:  بررسی  مورد 
داخلی و  تحولاتی كه در لبنان ايجاد كرده است. 
به تحولاتی  ناظر  كه  دوم،  در عرصه جهانی، 
بين المللی  نظام  و  اسلام  جهان  در  كه  است 

پديد آورده است 

ابعاد شخصیتی سیدحسن  نویسنده مقاله »جایگاه و 
پایان  در  دینی«  آموزه های  و  مقاومت  در  نصرالله 
سیدحسن  کاریزماتیک  شخصیت  می کند:  تأکید 
نصرالله از تأثیرگذارترین، پرنفوذترین و محبوب ترین 
تمام  اخبار  رأس  در  تنها  نه  که  شخصیت هایی 
خبرگزاری ها و رسانه های داخلی و خارجی قرار دارد بلکه 
در قلب انسان های آزاده جهان جای دارد و این تأثیرات 
در ابعاد داخلی و خارجی تنها بخشی از اثرگذاری رهبری 
چنین شخصیتی است؛ چرا که سیدحسن نصرالله دارای 
ابعاد پیچیده ای در زمینه های مختلف است که توانست 
رهبری جریان مقاومت را در لبنان رهبری کند و چونان 

خاری در چشم رژیم جعلی 

اتحاد و همبستگی و برائت و انزجار از تفرق و پراکندگی 
جامعه و تأکید به مسئولان کشور در کمک گرفتن از 
نیروهای جهادی در اداره امور و دفاع از کشور، اتکا به 
نیروی جوانان در تصمیم گیری ها و جمیع امور جهت 
ایجاد تحول و پیشرفت، امکان تحقق »انسان کامل« 
در جامعه اسلامی با ذکر نمونه های فراوان از رزمندگان 
حزب الله و جهاد گران، پیوند معنوی میان دنیا و آخرت 
و دمیدن روح عرفانی و اخلاقی به جامعه و تهذیب آن 
از آفات بشری، جرئت و جسارت بخشیدن به مردم در 
راه دستیابی به استقلال سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
و طرد هر نوع وابستگی خارجی، اعلام خوداتکایی و 
عدم وابستگی به شرق و غرب در نظام جهانی و برهم 
زدن نظم نوین جهانی به رهبری آمریکا و اثبات اقتدار 
اسلامی به عنوان رکن قدرتمند در نظام بین الملل، ایجاد 
رسمی  ادیان  پیروان  و  اقوام  میان  همدلی  و  وحدت 
کشور، تصمیم و عزم جدی بر رفع عقب ماندگی تاریخی 
نظامی و گشودن افق پیشرفت در همه وجوه سیاسی 
و فرهنگی با تکیه بر استعداد ها و امکانات نیروهای 

اسلامی اشاره کرد. 
این کارشناس ارشد روابط بین الملل در ادامه خاطرنشان 
کرد: به چالش کشیدن قدرت های استکباری و عدم  
سازش و آشتی میان حزب الله و استکبار جهانی، برهم زدن 
نظام جهانی و به کرسی نشاندن اقتدار حزب الله در نظام 
بین الملل، اعلام رژیم صهیونیستی به عنوان بزرگ ترین 
خطر برای جهان اسلام، مخاطب قراردادن ملت های 
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ما  بزرگـوار  ائمـه  گفتارهای  و  احاديث 
همچون سخن معروف »هيهات منا الذله« 
از امام حسين)ع( و نيز افكار و انديشه های 
رهبران دينی، خطوط كلی ادبيات مقاومت 
جنبش  دبيركل  نـصرالله،  سيدحـسن 

حزب الله لبنان را ترسيم می كنند. 
بین الملل،  حقوق  ارشد  کارشناس  عابدی«،  »آرش 
ابعاد شخصیتی  با عنوان »جایگاه و  ارائه مقاله ای  با 
سیدحسن نصرالله در مقاومت و آموزه های دینی« که 
بین المللی  خبرگزاری  اختیار  در  اختصاصی  به صورت 
قرآن)ایکنا( و نشریه رایحه قرار داد، با بیان این مطلب 
گفت: سیدحسن نصرالله عاشورای سال گذشته در حالی 
که رژیم صهیونیستی وی را به قتل تهدید کرد، موضعی 
اتخاذ کرد که چیزی جز بیان موضع امام حسین)ع( در 
برابر ابن زیاد به ذهن آدمی خطور نمی کند، وی خطاب 
به اسرائیل گفت »أبالقتل تهددنى يابن الطلقاء القتل لنا 
عادة وكرامتنا من ال الشهادة: آیا مرا به مرگ تهدید 
می کنی؟ کشته شدن عادت ماست و شهادت برای ما 

کرامتی اسوی خداوند است«. 
در این مقاله آمده است: 

روایت ها  مقاومت،  فرهنگ  شکل دهنده  مهم  منابع 
قرآن  کنار  در  که  هستند  ما  بزرگوار  ائمه  احادیث  و 
کریم برای ما منبع معرفتی مهمی به شمار می آیند و 
در حقیقت، منش و فرهنگ سیدحسن نصرالله مبتنی 

هـيهات منا  الذله
 ترسيم كننده خطوط كلی حزب الله 

بر آموزه های قرآن کریم است و اصول اولیه و بنیان 
واْ لهَُم مَّا اسْتطََعْتمُ مِّن  آن را از آیاتی همچون »وَأعَِدُّ
باَطِ الخَْيْلِ ترُْهِبوُنَ بهِِ عَدْوَّ الِّ وَعَدُوَّكُمْ«،  ةٍ وَمِن رِّ قوَُّ
)انفال/60( )و هر چه در توان دارید از نیرو و اسب های 
آماده بسیج کنید تا با این دشمن خدا و دشمن خودتان را 
َّهُ طَغَى«،)طه /2۴( )به  بترسانید(، »اذْهَبْ إلِىَ فرِْعَوْنَ إنِ
سوی فرعون برو که او به سرکشی برخاسته( می توان 

استنباط کرد. 
آیا  این که  بر  مبنی  پرسشی  طرح  با  مقاله  نگارنده 
این راه)خط مقاومت( و  از  بااخلاص تر  باصداقت تر و 
این خط مشی که انسان در راه آن همه چیز خود را فدا 
می کند تا در مقابل ظلم و ستم و استکبار و زور »نه« 
بگوید و مانع از تبدیل خلافت اسلامی به سلطنت شود، 
چیز دیگری وجود دارد؟! می نویسد: این راه و خط مشی 
را ائمه بزرگوار ما و شخصیت های شیعی ادامه داده اند و 
امام خمینی)ره( نیز برای نجات ایران از دست طغیانگران 
و ظالمان، این راه و روش را ادامه داده اند. احادیث و 
ائمه ما مانند سخن معروف  از  گفتارهای مهمی که 
»هیهات منا الذله« که امام حسین )ع( آن را برای ما 
به ارث گذاشته است و نیز افکار و اندیشه های رهبران 

دینی خطوط کلی ادبیات مقاومت را ترسیم می کنند. 
فکری  مکتب  دانش آموختگان  از  نصرالله  سیدحسن 
و مبارزه طلبی امام خمینی )ره( بود، رهبری که از نظر 
فکری، فرهنگی، دینی و سیاسی در اندیشه مسلمانان 
رحلت  از  پس  و  گذاشت  برجای  شگرف  تغییری 
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حضرت  خـــمینی)ره(،  امــام 
آیت الله العظمی خامنه ای )مد ظله العالى( 

تبدیل  نصرالله  سیدحسن  برای  الگویی  به 
شد و مقام معظم رهبری با توجه به شایستگی دبیرکل 
حزب الله، وی را به عنوان نماینده خود در لبنان تعیین 
کرد. پیروی از خط امام)ره( و مقام معظم رهبری باعث 
شد، بسیاری از صاحب نظران راز موفقیت سیدحسن 
نصرالله را عبر ت گرفتن از انقلاب و تبعیت از ولایت 

فقیه بدانند. 
مـقام مـعظم رهبری  و  امام)ره(  از خط  پيروی 
باعث شد، بسياری از صاحب نظران راز موفقيت 
سيدحسن نصرالله را عبر ت گرفتن از انقلاب و 

تبعيت از ولايت فقيه بدانند

پدر سیدحسن نصرالله نقل کرده است که وی در حالی 
که تنها چهار سالش بود، وارد مدرسه شد و ۹ سال داشت 
که روزانه صد صفحه از کتاب های سیاسی و اسلامی را 
مطالعه می کرد و در دوران تحصیل بر هم شاگردی های 
خود برتری داشت، سیدحسن نصرالله صبح به مدرسه 
می رفت و عصر در حوزه علمیه به یادگیری علوم دینی 
مشغول می شد، وی از همان کودکی به نهضت امام 
حسین)ع( علاقه خاصی داشت و با ادباء و شعرا دائماً 

در ارتباط بود. 

پیروی خالصانه 
نصرالله  سیدحسن 
از خط امام خمینی)ره( به دو 
دلیل بود، نخست این که امام )ره( مرجعی عالی قدر و 
ولی امر مسلمین جهان بود و طبق توصیه های ائمه 
همه  برای  امر  ولی  از  اطاعت  معصومین)عليهم السلام( 
این  دوم  و  است  واجب  شیعیان  به  ویژه  مسلمانان 
خود  الگوی  را  امام)ره(  لبنان،  حزب الله  دبیرکل  که 
می دانست و پیروزی انقلاب اسلامی ایران به رهبری 
امام خمینی)ره( در روح و جان سیدحسن نصرالله تأثیری 
عمیق بر جای گذاشت و عزم و اراده وی برای جهاد با 

استعمار، استکبار و اشغالگران را تقویت کرد. 
وافر خود  اشتیاق  به دلیل شور و  سید حسن نصرالله 
تکمیل  از  قبل  حوزوی،  علوم  آموختن  به  نسبت 
شد  نجف  علمیه  حوزه  وارد  آکادمیک،  تحصیلات 
و مرحله مقدماتی دروس حوزوی را با اشتیاق پشت 
سر نهاد و به دلیل شرایط حاکم در آن زمان دوباره به 
لبنان بازگشت و در حوزه علمیه امام منتظر)عج( مشغول 
تحصیل شد، وی در عین حال که خیلی زود به صفوف 
مقاومت پیوست، از دروس اجتهادی نیز غافل نبود و در 
مسائل دینی، اجتماعی، اخلاقی و سیاسی دانشمند و 

پژوهشگری توانا بود. 
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سیدحسن نصرالله پرورش یافته ی محیطی دینی است؛ 
فضایی که باعث شد با فرهنگ مبارزه طلبی آشنا شود، 
وی به یکی از ستون های جنبش امل لبنان تبدیل شد 
و زمانی که حزب الله لبنان تأسیس شد، ایشان به عنوان 
فرمانده حزب الله در منطقه »البقاع« لبنان انتخاب شد، 
پس از مدتی سیدحسن به عنوان معاون دفتر حزب در 
بیروت در کنار سید ابراهیم الامین ایفای مسؤولیت کرد 
و به تدریج پله های ترقی را پیمود تا این که مسؤولیت 
تنفیذ مصوبات شورای مرکزی حزب در مقام معاونت 

اجرایی را عهده  دار شد. 
با این حال، سیدحسن نصرالله از فضای درس و بحث 
و تحصیل علوم دینی در آن زمان فاصله نگرفت و 
در سال 1۹8۹ به قم عزیمت کرد و در حوزه علمیه 
این شهر به ادامه فراگیری علوم حوزوی پرداخت. هنوز 
یکسالی از حضور او در قم نگذشته بود که با شدت 
یافتن حملات اسراییل علیه لبنان و اختلافات جنبش 
امل با حز ب الله، بار دیگر به لبنان بازگشت و در کنار 
غاصب  رژیم  علیه  جنگ  به  حزب الله  مبارز  برادران 

اسراییل پرداخت. 
صداقت در گفتار نصرالله به حدی است كه به 
راحتی با مخاطب ارتباط برقرار و سخنان وی 
حتی در روح و جان دشمن نيز نفوذ می كند، به 
گونه ای كه صهيونيست ها بيش از رهبران خود، 

دبيركل حزب الله را تصديق می كنند

در سال 1۹۹2 میلادی سیدعباس موسوی، دبیرکل 
وقت حزب الله توسط رژیم اسراییل ترور شد. پس از 
با اجماع شورای رهبری حز ب الله،  شهادت موسوی، 
سیدحسن نصرالله به سمت دبیرکلی حزب منصوب 

گردید. 
صداقت در گفتار سیدحسن نصرالله به حدی است که 
به راحتی با مخاطب ارتباط برقرار و سخنان وی حتی 
در روح و جان دشمن نیز نفوذ می کند، به گونه ای که 
صهیونیست ها بیش از رهبران خود، دبیرکل حزب الله 
را تصدیق می کنند و این صداقت در گفتار در تمامی 
به  و  است  مشهود  وی  تلویزیونی  سخنرانی های 

مخاطب اطمینان خاطر می دهد. 
سپتامبر 1۹۹۷ دو تن از رزمندگان حزب الله در حمله به 
یکی از مواضع ارتش اسرائیل در منطقه »جبل الرفیع« 
در جنوب لبنان به شهادت رسیده و پیکر آنان به دست 
نیروهای اسرائیلی افتاد. تلویزیون اسرائیل بدون اطلاع 

از هویت این دو نفر، تصویر خون آلود آنان را به 

نمایش گذاشت، به سرعت مشخص شد که یکی از این 
دو تن، سیدهادی، فرزند سیدحسن نصرالله است. انتشار 
این خبر همانند بمبی در جامعه لبنان صدا کرد و تحول 
بسیار مهمی در پی داشت. در تاریخ لبنان، چه در زمان 
جنگ داخلی و چه در مقابله با تجاوز نظامی اسرائیل، 
هیچ گاه دیده نشد که فرزند یکی از رهبران گروه های 
سیاسی و یا شبه نظامیان در راه مبارزه کشته شده باشد. 
سیدحسن نصرالله با تقدیم فرزند ارشد خود در راه اسلام 
و مقاومت در سال، مردمی بودن چهره مقاومت را اثبات 
کرد و نشان داد که خون فرزندانش رنگین تر از خون 
مجاهدان مقاومت نیست و وی و خانواد ه اش در راه 
حفظ کرامت ملی در هر شرایطی همگام و همراه ملت 

لبنان خواهند بود. 
مذهبی،  درگیری های  از  را  لبنان  نصرالله  سیدحسن 
خود  ارزشمند  تدابیر  با  و  رهانید  گروهی  و  فرقه ای 
پیروزی های زیادی در این کشور رقم زد و توانست امید 
از دست  رفته فلسطینی ها را به آنان بازگرداند؛ زمانی 
که بسیاری فکر می کردند این کشور دیگر جایگاهی 
در نقشه سیاسی جهان نخواهد داشت، به لبنان عزت 
اعتبار بخشید و در دل فرزندان فلسطین و دیگر  و 
مسلمانان که از کمک حـکام عــرب برای آزادسازی 

فلسطین ناامید شده بودند، بذر امید کاشت. 
آرامش و اطمینان سیدحسن نصرالله و خطابه های آرام 
و در عین حال تأثیرگذار دبیرکل حزب الله زبانزد دوست 
و دشمن است، او در سخت ترین شرایط، اطمینان خاطر 
دارد و با اطمینان سخن می گوید و حتی در شرایط بسیار 
سخت جنگ، آرامشی در چهره دارد که با نگاه به وی 

می توان فهمید، همه چیز تحت 
سلطه این رهبر بزرگ 

و  تدبیر  با  و  است 
اراده وی پــیش 

می رود. 
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روزنامه تايمز: 
نصرالله  سیدحسن  شخصیت  بر  انگلیس  مطبوعات 
متمرکز شده و این روزنامه در دوم اوت سال 2006 ، 
نصرالله را نمادی از مقاومت بر ضد اسرائیل در سراسر 
جهان اسلام خواند. مطبوعات انگلیس به مراحل مختلفی 
که این شخصیت گذرانده و آمیزه ای از میهن دوستی و 

تدین است، پرداختند. 

روزنامه گاردين: 
لبنان، نصرالله را از یک  »اقدام اسرائیل در حمله به 
رهبرشیعه در لبنان به رهبری که از تمامی تلاش های 
اسرائیل برای کشتنش نجات یافت، تبدیل کرد. اسرائیل 
نتوانست حزب وی را ریشه کن کند و به قهرمانی در 

سراسر جهان عربی بدل گشت«. 

روزنامه اينديپندنت: 
گروه های  تمامی  بر  نصرالله  اقبالی  خوش  »ستاره 
لبنانی تابید« و »نصرالله یکی از رهبران شگفتی ساز 
در خاورمیانه است« و سخنان وی در یک مصاحبه 
تلویزیونی با تلویزیون جدید لائیک ها که گفته بود اگر 
این حزب احتمال کمی برای مقابله با چنین جنگی را 
می داد، هرگز دو سرباز اسرائیلی را به اسارت نمی گرفت 
و حق ارتش لبنان در خلع سلاح هر شخصی که با آن 
در جنوب برخورد کند یا این که وی و طرف اسرائیلی 
هیچ قصدی برای واردشدن به جنگی دیگر را ندارند، 
تعجب برانگیز خواند. این روزنامه رویکردهای لبنانی ها 
را که به این مصاحبه گوش دادند، منتشر کرد و یکی 
از آن ها گفت: »مردم او را راستگو می دانند و برخلاف 
تمامی سیاستمداران دیگر، وی فردی راستگو است و 

دروغ نمی گوید«. 
این روزنامه با انتشار مقاله ای با نام »حزب الله نقشه 
خاورمیانه را ترسیم کرد« تصویری را به چاپ رساند که 
در آن دو گروه شیعه و سنی دیده می شدند که میانشان 
شکافی بود و عکس سیدحسن نصرالله این شکاف را پر 

می کرد. این تصویر نشان دهنده آن 
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سیدحسن  خردمندانه  رهبری  دلیل  به  لبنان  امروز 
نصرالله، به کشوری قدرتمند در برابر اسرائیل تبدیل 
شده است و دوست و دشمن حساب ویژه ای روی این 
کشور باز کرده اند و ملت لبنان از نام کشورشان با افتخار 

یاد می کنند. 

نصرالله فریفته مادیات و زرق و برق دنیوی نشده و 
علاقه مند به تعامل با فقرا و نیازمندان است، وی به 
خانواده های شهدا نیز علاقه ای خاص دارد و در نشست 
با مسئولان و مقامات لبنانی همواره بر توجه به خانواده 
و فرزندان شهدا و محرومان و همدردی با خانواده های 

آنان تأکید دارد. 
»رام الله«  شهر  خيابان های  در  نصرالله  عكس 
فلسطين پخش می شود. زيرا او به آنچه می گويد، 
عمل می كند و اين امری است كه در بين رهبران 

عرب مرسوم و معمول نيست

ابعاد شـخصيتی سيد حــسن نـصرالله در 
مطبوعات: 

بهتر شخصیت و جایگاه  برای درک  نگاهی گذرا  با 
سیدحسن نصرالله در اذهان و افکار اهل قلم می توان 
نشریه ها  نویسندگان  از  برخی  سخنان  و  مطالب  به 
استناد کرد؛ از جمله آن ها می توان به »دانی روبنشتاین« 
آحارونوت«  »یدیعوت  روزنامه  اسرائیلی  روزنامه نگار 
اشاره کرد که یک هفته قبل از اعلام آتش بس می گوید 
»سیدحسن نصرالله شخصیت بزرگی است. فلسطینیان 
از عبدالناصر،  او  و مردم عرب به او چشم دوخته اند، 
رئیس جمهور مصر در زمان خود نیز بالاتر و برتر است، 
عبدالناصر در جنگ سال 6۷ توانست 6 روز دوام بیاورد 
و استقامت کند ولی سیدحسن نصرالله یک سوم اهالی 

اسرائیل را چهار هفته در پناهگاه حبس کرد«. 
این روزنامه نگار ادامه می دهد: »سیدحسن نصرالله مرد 
لحظه هاست که ستاره بخت و خوش شانسی وی بر 
ویرانه های ساختمان هایی که بمب های اسرائیلی آن ها 
را ویران نمودند، درخشید. عکس نصرالله در خیابان های 
شهر »رام الله« فلسطین پخش می شود. زیرا او به آنچه 
می گوید، عمل می کند و این امری است که در بین 

رهبران عرب مرسوم و معمول نیست«. 
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الگوبرداری از نهضت حسينی و واقعه عاشورا با تمسك 

به شعار »هيهات منا الذله«، زهد، عرفان و بندگی مطلق 

در برابر خداوند و اهتمام به دين و سياست در زندگی 

نصرالله،  سيد حسن  شخصيت  بارز  ويژگی های  از 

دبيركل جنبش حزب الله لبنان، است. 

سید حسن نصرالله در جهان عرب و اسلام به عنوان یک شخصیت 

تأثیرگذار سیاسی، فرهنگی و اجتماعی شناخته می شود و جایگاهی 

محترم و باکرامت در میان امت اسلام دارد.

الگوبرداری از نهضت حسينی 
ويژگی بارز شخصيت نصرالله 
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 بدون شک مردی است که در میان یک میلیارد 
و نیم مسلمان محبوبیت خاصی دارد و امت اسلام 
ایشان را به خاطر جهاد و مقاومت در برابر رژیم 
صهیونیستی و پیروزی در برابر این رژیم غاصب 

به عنوان یک مجاهد می شناسند. 
السيد  »سماحة  مقاله  ترجمه  می خوانید،  آن چه 
فى شخصيته«)سید حسن  قراءة  نصرال؛  حسن 
نصرالله؛ خوانشی از شخصیت وی( است که به قلم 
»یحیی ابوزکریا«، نویسنده و روزنامه نگار الجزایری، 
نوشته شده و در این مقاله ای شخصیت و زندگینامه 
دبیرکل حزب الله لبنان از جوانب مختلف علمی و 

سیاسی مورد تحلیل و بررسی قرار گرفته است. 
این نویسنده الجزایری با وصف حال سید حسن 
فرزندش  شهادت  خبر  شنیدن  هنگام  نصرالله 
»محمد هادی«، می نویسد: زمانی که در »ضاحیه 
به  محمدهادی  شهادت  خبر  بیروت  جنوبی« 
سید حسن نصرالله داده شد، وی همچنان بر باورها 
و اعتقادهای خود مصمم بود و از فرزند دیگرش 
»محمدجواد« خواست که سلاح برادر شهیدش را 

تحویل بگیرد و برای پیوستن به صف مجاهدان 
که  لبنان(  جنوب  در  الصافی«)منطقه ای  »جبل 
دیروز و امروز نماد مقاومت در برابر دشمنان بوده 

است، آماده باشد. 
بخش دیگری از این مقاله تأکید دارد: سید حسن 
نصرالله تحصیلکرده دانشگاه های مطرح عربی یا 
غربی نیست، بلکه ایشان با تحصیل در حوزه های 
علیمه نجف و قم، معارف و علوم دینی را به خوبی 
فرا گرفت و فردی روشنفکر، اندیشمند و اهل علم 
و دانش است، اما با وجود این تحصیلات علمی، 
از عرصه مقاومت و مجاهدت در برابر اشغالگران 
صهیونیست غافل نشد و همین امر سبب شده که 
بزرگان و صاحب نظران برجسته ای از جهان اسلام 
آرزو دارند قلم را به گوشه ای نهاده و با بر دوش 

کشیدن تفنگ، با ایشان، همراه شوند. 
مقاله مذکور حاکی است: سید حسن نصرالله در شهر 
»صور« لبنان، جایی که از کینه رژیم صهیونیستی 
در امان نمانده و اسرائیل بارها آن را بمباران کرده 
است، با شیخ »محمد الغروی«، از علمای برجسته 
دبیرکل  گرایش  در  که  کرد؛ کسی  دیدار  لبنان، 
عنوان شهری  به   به شهر نجف  لبنان  حزب الله 
به سزا  نقشی  بیت)ع(  اهل  میراث  وامدار  و  دینی 
رهنمودهای وی  با  لبنانی  مجاهد  این  و  داشت 
راهی نجف شد و در آن زمان که این شهر در اوج 
شکوفایی و پیشرفت علمی و فکری بود، دروس 

مقدماتی حوزه را در آنجا فرا گرفت. 
خود  مقاله  از  دیگری  بخش  در  ابوزکریا  یحیی 
اشرف  نجف  در  نصرالله  سید حسن  است:  آورده 
با مرحوم آیت الله العظمی شهید »سید محمد باقر 
دیدار  عراق  سیاسی  مبارز  و  شیعه  فقیه  صدر«، 
کرد، فقیهی که توسط رژیم بعث عراق به شهادت 
رسید و آثاری ارزنده همچون »فلسفتنا«)فلسفه 
الّاربوی  »البنک  ما(،  »اقتصادنا«)اقتصاد  ما(، 
فی الاسلام«)بانک بدون ربا در اسلام( و کتاب 
حکومت  الاسلامية«)طرح  الدولة  »مشروع 
اسلامی( را به رشته تحریر درآورد و هنگامی که 
را  آن  رسید،  پیروزی  به  ایران  اسلامی  انقلاب 
برای امام خمینی)ره(، بنیانگذار نظام اسلامی ایران 

ارسال کرد. 

سيدحسن نصرالله در سال 1989 تا 1990 ميلادی 
با حضور در قم و بهره مندی از محضر اساتيد حوزه 
شايانی  علمی  پيشرفت های  به  اين شهر،  علميه 
دست يافت و اين حوزه در واقع خاستگاه درخشش 

علمی دبيركل حزب الله بود 
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در این مقاله تأکید شده است: سید حسن نصرالله 
صرف،  نحو،  همچون  حوزوی  دروس  مقدمات 
بلاغت، فقه، منطق، اصول، تفسیر و علم حدیث 
را در محضر اساتید نجف آموخت و کتاب »قطر 
ابن هشام، »المعانی«  اثر  الندی وبل الصدی«، 
از  اثر شیخ صدوق،  الشرائع«،  و »علل  تفتازانی 
جمله کتبی بود که دبیرکل حزب الله لبنان برای 
آشنایی با مقدمات دروس حوزوی از آن بهره مند 

شد. 
در این مقاله آماده است: سیدحسن نصرالله در حال 
حاضر به عنوان رهبری پرشور و مقاوم در جهان 
اسلام از وی یاد می شود، در سال 1۹8۹ تا 1۹۹0 
میلادی با حضور در قم و بهره مندی از محضر 
پیشرفت های  به  شهر،  این  علمیه  حوزه  اساتید 
واقع  این حوزه در  یافت و  علمی شایانی دست 

سید حسن  علمی  درخشش  خاستگاه 
نصرالله بود. 

بـصيرت  و  ذكـاوت 
سيد حسن  بی نظير 

نصرالله 
می افزاید:  مذکور  مقاله 

به گفته برخی نزدیکان 
این  نصرالله،  سید حسن 

هوش  از  انقلابی  شخصیت 
بصیرتی  و  بی نظیر  ذکاوت  و 
به  اگر  و  است  برخوردار  بالا 
مسائل سیاسی مشغول نمی شد 
امام  بزرگوارش  جد  همچون  و 
حسین)ع( از مظلومیت امت اسلام 

درجه  به  اکنون  نمی کرد،  دفاع 
اجتهاد رسیده و مرجع تقلیدی شده 

بود که می توانست به راحتی احکام 
شرعی را از منابع صحیحش استخراج 

کند. 
که  مسائلی  از  جدای  است:  آمده  مقاله  این  در 
درباره شخصیت سید حسن نصرالله گفته شد، سه 

ویژگی دیگر نیز شخصیت این مجاهد شیعی را برای 
دوستدارانش جذاب تر کرده است یکی زهد، عرفان و 
بندگی مطلق وی در برابر خداوند، دوم الگوبرداری 
از سیره امام حسین)ع( و واقعه عاشورا با تمسک به 
الذلة« و سوم اهتمام به دین و  شعار »هیهات منا 
سیاست در زندگی، بنابراین سیدحسن نصرالله تنها 
به یادگیری معارف و علوم دینی بسنده نکرد، بلکه 
به مجاهدان مقاومت اسلامی در جنبش »امل« که 
امام موسی صدر آن را بنیان نهاد، پیوست و ورود وی 
به جنبش امل در اهتمام دبیرکل حزب  الله به مسائل 

سیاسی لبنان و واقعیت های 
جهان عرب و اسلام تأثیر 

به سزایی داشت. 
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 1۹۷8 سال  در  است:  حاکی  ابوزکریا  یحیی  مقاله 
»بعلبک«  روانه  از نجف  نصرالله  میلادی سید حسن 
شهید  دوستش  همراه  به  شهر  این  در  و  شد  لبنان 
در  حزب الله،  سابق  دبیرکل  الموسوی«،  »عباس 
مدرسه ای اسلامی تحصیلات خود را ادامه داد، در این 
زمان بود که شعله های انقلاب اسلامی ایران کم کم 
زبانه کشید و با سرنگونی نظام شاهنشاهی و پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران، رابطه سید حسن نصرالله با ایران 
به بیشترین حد خود رسید و وی از حزب امل بیرون آمد 
و پایه های نخست حزب الله لبنان را که امروز نقشی 
مهم در تاریخ لبنان، جهان عرب و اسلام و حتی تاریخ 

جهان دارد، بنیان نهاد. 
به گفته یحیی ابوزکریا، هرچند سیدحسن نصرالله در 
ابتدای شکل گیری حزب الله، در رأس این حزب نبود، 
اما مسئولیت تشکیلاتی مهمی در این حزب بر عهده 
داشت و سرانجام به خاطر شایستگی هایش در سال 
1۹۹2 میلادی پس از شهادت »سیدعباس الموسوی«، 
دبیرکل سابق حزب الله، جانشین وی و در واقع سکاندار 

این حزب از آن زمان تاکنون شد. 
در پایان این مقاله با اشاره به رشادت های سید حسن 
است:  آمده  اسرائیل،  ارتش  با  رویارویی  در  نصرالله 
دبیرکل حزب الله رشادت های خود را در جنگ »عناقید 
 1۹۹6 سال  آوریل  در  خشم(  الغضب«)خوشه های 
میلادی، به اوج رسانید و در آغاز هزاره سوم میلادی 
دوشادوش  میلادی،   2000 سال  می  ماه  در  یعنی 
مجاهدان مقاومت در یک نبرد به یاد ماندنی، ارتش 

اسرائیل را به عقب نشینی از جنوب لبنان مجبور کرد. 
گفتنی است، یحیی ابوزکریا، در سال 1۹6۴ میلادی 
در منطقه »باب الواد« در پایتخت الجزایر متولد شد 
و پیش از پایان تحصیلات دانشگاهی در روزنامه های 
تاکنون  زمان  آن  از  و  شد  فعالیت  مشغول  الحزایر 
فعالیت های مطبوعاتی خود را ادامه داد. این نویسنده 
شیعی الجزایر رمان ها و آثاری همچون »ایام ساخنة 
قتل  »من  الجزایر(،  در  گرم  الجزایر«)روزهای  فی 
را  بوضیاف  محمد  کسی  بوضیاف؟«)چه  محمد 
الاسلامیة  الحرکة  الی  الثورة  من  »الجزائر  کشت؟(، 
اسلامی  جنبش  تا  انقلاب  از  المسلحة«)الجزایر 
مسلحانه(، »نحن والغرب«)ما و غربی ها( و»نهضة العالم 
به رشته تحریر  را  الاسلامی«)خیزش جهان اسلام( 

درآورده است. 
زبان های سوئدی،  به  زبان عربی،  بر  ابوزکریا علاوه 
فرانسوی، انگلیسی، اسپانیایی و فارسی مسلط است 
حاضر  حال  در  سوئدی،  و  الجزایری  ملیت  دو  با  و 
همچون  مسئولیت هایی  وی  دارد.  اقامت  سوئد  در 
عضویت در اتحادیه نویسنگان سوئد، عضویت جمعیت 
روزنامه نگاران سوئد، رئیس باشگاه فرهنگی عربی سوئد، 
با همکاری چهار  الجزایر  روزنامه »البلاغ«  بنیانگذار 
روزنامه نگار الجزایری، فعالیت در روزنامه »الشعب« این 
کشور را در کارنامه خود دارد و همچنین فعالیت  هایی 
پژوهشی در نشریات لبنانی، عربستانی، کویتی و سوئدی 

نیز داشته است. 

رايحه- سال هشتم- شماره 107 - مهرماه  92
ويژه نامه  »سيد حسن نصرالله«



فصل دوم:
تبلو ر مبانی قرآنی

در اندیشه و  شخصیت نصرالله



32

رایحه- سال هشتم- شماره 107 - مهرماه  92
ویژه نامه  »سید حسن نصرالله«

ارزش های  و  اعتقادات  به  احترام  ضرورت 
يك ضرورت  مختلف  فرهنگ های  و  اديان 
بسيار مهم است كه دبيركل جنبش حزب الله 
لبنان، به آن ايمان دارد و اين مسئله بخشی از 
فرهنگ و اعتقادات نصرالله و اعضای جنبش 

مقاومت اسلامی لبنان به شمار می آيد. 
خلیل حمدان، عضو هیئت رئیسه جنبش »أمل« لبنان 
و دبیرکل مؤسسه  تربیتی أمل، با بیان این مطلب گفت: 
ادیان  پیروان  به  احترام  ضرورت  به  نصرالله  سیدحسن 
و فرهنگ های مختلف ایمان دارد و در حقیقت، احترام 
به اعتقادات و ارزش های ادیان در میان اعضای جنبش 
مقاومت اسلامی لبنان نهادینه شده است و ما این موضوع 
را نزد تمامی کسانی که پرچم عزت، بزرگی و کرامت را 

برافراشته اند، می یابیم. 
و  گروه ها  با  نصرالله  سیدحسن  ارتباط  به  ادامه  در  وی 
فرقه های مختلف جامعه لبنان اشاره کرد و گفت: دبیرکل 
جنبش حزب الله لبنان روابط قوی و مستحکمی با پیروان 
مذاهب مختلف اسلامی و مسیحیان جامعه لبنان دارد و در 
حقیقت، نوعی تفاهم و دوستی میان جنبش حزب الله لبنان 
و جریان ملی آزاد لبنان وجود دارد و این روابط هم اکنون در 

مسیر بسیار خوبی قرار دارد. 

احـترام بـه اديان؛ 
بخشی از فرهنگ و اعتقادات

سيد حسن  نصرالله 

بيـداری  اسـلامی
 از ابعاد مهم جنگ 33 روزه لبنان
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خلیل حمدان تصریح کرد: نبیه بری، رئیس مجلس 
نمایندگان لبنان، نیز با توجه به وضعیت و تنش های 
موجود در منطقه خاورمیانه و وجود برخی اختلافات 
میان شیعیان و اهل  تسنن، خواهان گفت وگو میان 
پیروان مذاهب اسلامی است و درنظر دارد، در آینده 
از علمای الازهر و فرهیختگان حوزه های علمیه قم 
و نجف اشرف، برای بررسی مسئله گفت وگو میان 
پیروان مذاهب مختلف اسلامی دعوت به عمل آورد 
و این مهم از لبنان به عنوان خاستگاه گفت وگو میان 

ادیان آغاز شود. 
مسئول روابط میان جنبش أمل و جمهوری اسلامی 
ایران در ادامه خاطرنشان کرد: گفت وگو میان ادیان 
یک فرهنگ و اندیشه است که ریشه در جامعه لبنان 
نیز جنبش »امل«  را نزد حزب الله و  دارد و ما آن 
لبنان شاهد هستیم، زیرا همان طور که می دانیم »امام 
موسی صدر«، بنیانگذار جنبش امل لبنان، نیز تأکید 
فراوانی بر این مسئله داشت و نبیه بری هم اکنون 
تنها  نه  فراوانی  تلاش های  گفت وگو  چارچوب  در 
در سطح ملی لبنان بلکه در سطح منطقه ای انجام 

می دهد. 
خلیل حمدان در ادامه با اشاره به مسئولیت حزب الله 
به ویژه سیدحسن نصرالله در مــواجهه با تـهدیدات 
صهیونیست ها در قدس، عنوان کرد: همه ما بر این 
باوریم که قدس شریف نقطه مشترک مسلمانان و 

عرب  و آزادگان جهان است. 
دبیرکل مؤسسات تربیتی أمل لبنان، افزود: یهودیان 
با ادعای دروغین خود مبنی بر این که قدس »أرض 
المیعاد«)سرزمین میعاد( است، از سرتاسر جهان در 
این یک دروغ  ما می دانیم  فلسطین جمع شدند و 
تاریخی است و این گفته فقط شعاری بود برای این که 

در این سرزمین مقدس گردهم آیند. 
خلیل افزود: قدس شریف یک شهر مقدس و در واقع 
سرزمین نزول وحی الهی است و آن مکانی مقدس 
نزد مسیحیان و معراج رسول اکرم)ص( به شمار می آید و 
امام موسی صدر پیوسته بر این نکته تأکید داشت که 
تخلیه قدس شریف از مسلمانان و مسیحیان به مثابه 

دست برداشتن از دین خود است. 

مذاهب  پيروان  با  مستحكمی  و  قوی  روابط  نصرالله 
در  و  دارد  لبنان  جامعه  مسيحيان  و  اسلامی  مختلف 
حقيقت، نوعی تفاهم و دوستی ميان جنبش حزب الله 

و جريان ملی آزاد لبنان وجود دارد

عضو هیئت رئیسه جنبش »أمل« لبنان عنوان کرد: 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران پرچم اسرائیل 
سوزانده شد و به جای آن پرچم فلسطین نصب شد، این 
در حالی است که »انور سادات«، رئیس جمهور وقت 
مصر، پرچم رژیم اشغالگر قدس را در قاهره برافراشت. 
وی خاطرنشان کرد: مبارزه با اسرائیل بخشی از فرهنگ 
و اعتقادات و پیام امام خمینی)ره( و امام موسی صدر 
بود و مبارزه با رژیم صهیونیستی هم اکنون بخشی از 
فرهنگ سیدحسن نصرالله، دبیرکل جنبش حزب الله 
لبنان، مجاهدان جنبش امل و نبیه بری، رئیس مجلس 
نمایندگان لبنان است و همه به این امر باور و اعتقاد 

دارند. 
خلیل حمدان در پایان سخنان خود خاطرنشان کرد: 
همان طور که مرزها و سرزمین های ما برایمان اهمیت 
دارد، مقدسات دینی نیز به همان اندازه برای ما حائز 

اهمیت است. 
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سيدحسن نصرالله مردی است كه دو ويژگی اعتقاد و ايمان محكم و نيز مديريت 
كلان سياسی، تيزبينی و ريزنگری در سطح بين المللی را در خود تركيب كرده و 

ةُ وَلرَِسُولهِِ وَللِمُْؤْمِنيِنَ« شده است.  ِ العِْزَّ مصداق آيه »وَلِلهَّ

آيه
ه وَلِرَسُولِهِ وَ لِلْمُؤْمِنِينَ«  »لِله الْعِزَّ

در شخصيت سيد مصداق يافته است 

مجتبی رحماندوست، رئیس فراکسیون حمایت از فلسطین 
و مقاومت مجلس شورای اسلامی، با اشاره به جایگاه والای 
سیدحسن نصرالله، وی را خمینی جهان عرب عنوان کرد 
و گفت: آن جایگاهی که امام خمینی)ره( در بین مردم ما 
داشت و امروز رهبر معظم انقلاب دارد، سیدحسن نصرالله 
در هدایت فکری، معنوی و مردمی چنین جایگاهی دارد و 
به همین علت در بین گروه های مختلف با گرایش های 
متفاوت صاحب نفوذ هستند؛ تا جایی که برخی ایشان را 

خمینی عرب می دانند. 
وی تصریح کرد: ایشان مردی هستند که دو ویژگی اعتقاد 
و ایمان محکم و نیز مدیریت کلان سیاسی، تیزبینی و 
ریزنگری در سطح بین المللی را در خود ترکیب کرده و 
 ِ به مؤمن عزت مندی تبدیل شده و در ایشان آیه »وَلِلهَّ
ةُ وَلرَِسُولهِِ وَللِمُْؤْمِنیِنَ« صدق پیدا کرده است و الان در  العِْزَّ

جایگاه بسیار بالایی است. 

دبیرکل سابق جمعیت دفاع از انتفاضه مردم فلسطین 
خاطرنشان کرد: افرادی که به سیدحسن نصرالله اعتقاد 
دارند؛ شیعه اند یا از برادران اهل تسنن و یا پیرو سایر 
ادیان، ایشان را یک انسان وارسته و آزاده می شناسند که 
توانسته در این سطح بالای مدیریت، توجه جهانیان را 

به خود جلب کند. 
نصرالله  سیدحسن  از  خاطراتی  ذکر  به  ادامه  در  وی 
پرداخت و گفت: در سال 8۵ که کنفرانس فلسطین 
در تهران برگزار شد و رهبر معظم انقلاب به عنوان 
سخنران مراسم افتتاحیه در آن کنفرانس حضور داشتند، 
آن  از جمله شرکت کنندگان  نیز  نصرالله  سید حسن 
مراسم بود؛ رهبر معظم انقلاب پس از سخنرانی برای 
خروج از میان شرکت کنندگان عبور کردند که برخی از 
حضار با ایشان روبوسی و احوال پرسی کردند؛ از جمله 
سیدحسن نصرالله به سمت ایشان رفت و دست رهبر 

معظم انقلاب را بوسید. 
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رحماندوست افزود: در فاصله بین دو برنامه خبرنگاران اطراف 
امسال  پرسیدند  ایشان  از  و  نصرالله جمع شدند  سیدحسن 
رسانه های عرب شما را مرد سال جهان عرب معرفی کرده اند؛ 
بوسیدید؛  را  ایران  رهبر  با چنین جایگاهی دست  چرا شما 
سیدحسن نصرالله در پاسخ گفت اگر من مرد سال جهان عرب 
هستم، افتخارم این است که دست ایشان را ببوسم و به این 

اعتقاد دارم. 
منتخب مردم تهران در مجلس همچنین به فضای حاکم بر 
اشغالی در جریان جنگ 33 روزه خاطرنشان  سرزمین های 
کرد: در جریان جنگ 33 روزه ساکنان سرزمین های اشغالی 
معتقد بودند هر چه سیدحسن بگوید، عمل خواهد شد؛ این 
در حالی بود که اعتقادی به سخنان رؤسای صهیونیستی خود 
نداشتند؛ برای همین به رادیو و رسانه های صهیونیستی اعتنایی 
نمی کردند و معتقد بودند آنچه این رسانه ها بیان می کنند، بلوف 

و رجزخوانی است. 
رئیس فراکسیون مقاومت و فلسطین مجلس ادامه داد: مردم 
این مناطق سعی می کردند به رسانه هایی که سخنرانی های 
باشند؛  داشته  توجه  می کنند،  پخش  را  نصرالله  سیدحسن 
سیدحسن نصرالله با این صدق گفتار و ایمان و مدیریتی که 
داشت توانست در آن مقطع در برابر ارتش اسرائیل و آمریکا 

دست برتر باشد و پیروز شود. 
وی با اشاره به دیدار رؤسا و مسئولان سابق جمعیت دفاع از 
ملت فلسطین با سیدحسن نصرالله گفت: در مقطعی که خانم 
زهرا مصطفوی، دختر امام خمینی)ره( رئیس این جمعیت بودند 
و بنده به عنوان دبیر این جمعیت بودم، دیداری با سیدحسن 
نصرالله داشتیم که ایشان به دلیل نسبتی که خانم مصطفوی 
با امام داشتند، احترام زیادی به ایشان گذاشتند و تلاش کردند 
تعبدی که نسبت به امام داشتند را نشان دهند؛ در همان حال 
و شرایط صهیونیست ها و دنیای استکبار را با یک سخنرانی و 

نظق خود به لرزه در می آوردند. 
رحماندوست اظهار کرد: در ده شب اول محرم حزب الله در 
منطقه ضاحیه )منطقه جنوبی بیروت( مراسمی برگزار می کند 
که برخی شب ها سیدحسن نصرالله به سخنرانی می پردازد؛ 
در شرایطی که صهیونیست ها تهدیدی علیه لبنان و حزب الله 
هستند، نوع سخن گفتن ایشان از موضع تعیین تکلیف آینده 

افرادی كه به نصرالله اعتقاد دارند؛ شيعه اند يا از برادران 
اهل تسنن و يا پيرو ساير اديان، ايشان را يك انسان 
وارسته و آزاده می شناسند كه توانسته در اين سطح 

بالای مديريت، توجه جهانيان را به خود جلب كند

سیاسی منطقه بود و حتی صهیونیست ها را تهدید می کردند. 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: این ادبیات برگرفته 
از عزت مندی حاکی از تدین و مدیریت و کیاست در حد بالای 
ایشان است و همواره طوری با مسائل مختلف برخورد کرده  که 
هیچ کس نتوانسته ایشان را به کم ترین انحراف و شخصی گرایی 

متهم کند. 
وی اظهار کرد: در کل دنیا شخصیت ها و گروه های مختلفی 
هستند که به ایشان علاقه مند هستند و به دلیل ارادت به ایشان 

است که گرایش شیعی پیدا می کنند. 
رحماندوست در پایان به خاطره ای از حضور خود در منطقه خیام 
اشاره کرد و گفت: سال 2000 که تازه جنوب لبنان آزاد شده بود، 
در منطقه نزدیک به زندان خیام، از یک خانم مغازه داری خواستم 
را حزب الله را تعریف کند؛ این زن فروشنده گفت ذهن و زبان و 

توان بشر عاجز از تعریف حزب الله است. 
این نماینده مجلس نهم خاطرنشان کرد: سیدحسن نصرالله مرد 
بزرگواری است که خود پدر شهید است و این چنین با مردمش 
همدردی می کند؛ رفتار، کردار و منش ایشان است که میشل 
عون مسیحی که جایگاه بالایی در لبنان دارد و سایر گروه ها 
و شخصیت ها افتخارشان این است که از رهبری سید حسن 

نصرالله حمایت کرده و دفاع می کنند. 
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اهتمام به حقوق ملت ها؛ 
راز محبوبيت نصرالله در جهان اسلام 

و  عظمت  تشخيص  معيار  امروز 
محبوب  شخصيت های  تأثيرگذاری 
چهره ها  عمومی،  افكار  و  كرده  تغيير 
ميزان  به  توجه  با  را  شاخص  افراد  و 
ملت ها  حقوق  به  آنان  پايبندی 
دبيركل  درباره  كه  معياری  می سنجند؛ 
حزب الله لبنان، نيز صدق می كند و وی 
را به شخصيتی محبوب در جهان اسلام 

تبديل كرده است. 

اسلامی  مقاومت  جنبش  نماینده  قدومی،  خالد 
این مطلب  بیان  فلسطین)حماس( در تهران، ضمن 
گفت: ما از کودکی در مکتب اسلام یاد گرفته ایم که 
نهادها، مؤسسات و هیئت ها را به خاطر اسم و رسمی 
خاص مقدس نشماریم، بلکه اندیشه یک انسان چه 
کوچک و چه بزرگ را مقدس دانسته و برای آن احترام 

قائل باشیم. 
وی افزود: امام حسین)ع( در حدود 1۴00 سال پیش به 
خاطر قیام علیه ظلم و ستم همچنان شخصیتی مورد 
ادیان و مذاهب  از سوی مسلمانان و پیروان  اهتمام 
نیز شخصیت هایی  معاصر  دوره  در  و  است  مختلف 
همچون مهاتما گاندی، معمار استقلال هند و رهبر 
بنیانگذار  یاسین،  احمد  شیخ  کشور؛  این  مردم  ملی 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس و سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل حزب الله از جمله کسانی هستند که 
فعالیت هایی تأثیرگذار انجام داده  و به خاطر اندیشه های 

والا مورد احترام ملت ها و جوامع بشری هستند. 
معیار  امروز  کرد:  تصریح  ادامه  در  قدومی  خالد 
ملت ها برای تشخیص عظمت و تأثیرگذاری 
تغییر کرده است و  شخصیت های محبوب 
شاخص  افراد  و  چهره ها  عمومی،  افکار 
میزان  به  توجه  با  را  مطرح  و 
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اندیشه مقاوم  آنان به حقوق ملت ها و  پایبندی 
می سنجند، این شخصیت ها برای محبوب شدن، 
نیاز به صرف هزینه های مادی ندارند؛ سیدحسن 
دغدغه  که  است  کسانی  زمره  در  نیز  نصرالله 
اصلی آنان حقوق ملت ها است، بنابراین به عنوان 
شخصیتی محبوب در جهان به ویژه جهان اسلام 

شناخته شده است. 
قدومی با اشاره به نقش مهم حزب الله در جنگ 
هشت روزه غزه تصریح کرد: سیدحسن نصرالله 
غزه  با جنگ  که  محرم  دهه  در سخنرانی های 
سخن  جنگ  این  از  مدام  بود،  شده  هم زمان 
می گفت و با محکومیت تجاوز اسرائیل، بر پایداری 
مبارز  ملت  و  فلسطینی  در  مقاومت  مجاهدان 
این کشور تمرکز می کرد، این موضع گیری رهبر 
مقاومت لبنان و برادران ما در حزب الله شایسته 
تقدیر است، اما نمی توان با هیچ کلامی حقشان را 
ادا کرد و فقط از خدا می خواهم که به آنان پاداش 

خیر بدهد. 
نماینده حماس در تهران جایگاه حزب الله در جهان 
اسلامی معاصر را تبیین و با بیان این که حزب الله در 
جبهه شمالی فلسطین فعالیت های تأثیرگذاری انجام 
داده و بخش مهمی از مقاومت این منطقه است، 
خاطرنشان کرد: پس از بیداری اسلامی فرق بین 
راه و صحیح و ناصحیح برای ملت ها مشحص شد. 

نصرالله نيز در زمره كسانی است كه دغدغه اصلی آنان حقوق 
ملت ها است، بنابراين به عنوان شخصيتی محبوب در جهان به 

ويژه جهان اسلام شناخته شده است

نماینده جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( در تهران تأکید کرد: 
امروز ما از تفرقه و خطابه های تفرقه انگیز در جهان اسلام به شدت رنج 
می بریم، متأسفانه در جهان امروز افراد زیادی به فتنه افکنی اقدام کرده و 
طایفه گرایی را با مطرح کردن تفکر عرب و عجم رواج می دهند، بنابراین 
از یک سو ما به عنوان نمایندگان و طلایه داران مقاومت و از سوی دیگر 
رهبران ملت ها و نخبگان و اندیشمندان باید نسبت به این بیماری که 
از داخل امت اسلام را خواهد کشت، هوشیار باشیم و اجازه ندهیم که 

عاملان تفرقه و فتنه به اهدافشان برسند. 
وی همچنین با اشاره به آیه 2۴۹ سوره بقره »كَم مِّن فئِةٍَ قَليِلَةٍ غَلَبتَْ فئِةًَ 
: بسا گروهی اندک که بر گروهی بسیار به اذن خدا پیروز  كَثيِرَةً بإِِذْنِ الِّ
شدند« تأکید کرد: باید بدانیم که ما به خاطر تعداد اندک، در برابر دشمنان 
شکست نخواهیم خورد اما فتنه و تفرقه، موجبات شکست را فراهم خواهد 
کرد، بنابراین ما مسلمانان باید با یکدیگر یکپارچه شده و با وحدت و 
همدلی هرگونه طایفه گرایی، نژادپرستی و دو دستگی را ریشه کن کنیم. 

خالد قدومی در پایان سخنان خود تأکیدات سیدحسن نصرالله مبنی بر 
الگوبرداری مقاومت اسلامی از ارزش های قیام عاشورا را مورد توجه قرار 
داد و یادآور شد: برادران شیعه ما اساس فرهنگ کربلا را مبتنی بر حمایت 
از مظلوم، ظلم ستیزی و دشمنی با ظالم می دانند، بنابراین کسی که چنین 
فرهنگی را بپذیرد، در صف امت اسلام خواهد بود و تقوای الهی را در 

پیش خواهد گرفت. 
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ارزش هايی مانند مبارزه با ظلم و تجاوز، دفاع از 
مقاومت و پايداری در راه حفظ ارزش های همسو 
با فطرت بشری كه در آموزه های همه اديان الهی 
نصرالله  سيدحسن  شخصيت  در  دارند،  ريشه 
متبلور شده و به همين دليل شخصيت ايشان بعد 

جهانی يافته است. 

بعد جهانی شخصيت نصرالله؛ 
مـرهون دفاع وی  از
 ارزش هـای  همسـو
  بـا فـطرت بـشری 

نصرالله می تواند محور ايجاد وحدت اسلامی 
اتفاق  زيرا همان ويژگی هايی كه مورد  باشد، 
تمامی مسلمانان و اغلب غيرمسلمانان آزاده و 
مقاوم نيز هست، در شخصيت وی تبلور يافته اند

ماجد غماس، نماینده مجلس اعلای اسلامی عراق و 
رئیس دفتر این مجلس در تهران، با بیان این مطلب 
گفت: سیدحسن نصرالله دارای شخصیتی جهانی است، 
زیرا ویژگی هایی مانند مبارزه با ظلم و دفاع از مقاومت 
و استقامت در راه دفاع از اصول که همه تعالیم دینی بر 

آن ها تأکید دارند، در شخصیت وی تبلور یافته اند. 
وی افزود: شخصیت سیدحسن نصرالله به خاطر داشتن 
ویژگی های برجسته همسو با فطرت بشری و هماهنگی 
با آداب و رسوم مثبت ملت ها که در وجود مردمان نهادینه 

شده اند، بعد جهانی و مقبولیت گسترده ای یافته است. 
غماس درباره نقش شخصیت سید حسن نصر الله در 
ایجاد وحدت اسلامی تصریح کرد: برخی از ویژگی ها 
و اصول مانند مبارزه با ظلم، دفاع از مظلوم، دفاع از 
سرزمین غصب شده، جهاد و بیداری در برابر تجاوزگران 
در وجدان همه انسان ها با همه گرایش های دینی و 
مذهبی وجود دارند که مسلمانان و غیر مسلمانان آن ها 

را می پذیرند و بر اساس آنها عمل می کنند. 
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برای  جوانان  انگيزه ساز  اكنون  حزب الله 
مقاومت در برابر ظلم و ظالمان به ويژه رژيم 

صهيونيستی است

وی در ادامه اظهار داشت: سید حسن نصرالله و شهدای 
بزرگ ما نمونه هایی هستند که این ویژگی های فرادینی 
و فرامذهبی را در آن ها می توان دید، همان ویژگی هایی 
که اگر مردم می توانستند آزادانه خواسته های خود را بیان 

کنند با صدایی رسا آن ها را مطالبه می کردند. 
رئیس دفتر مجلس اعلای اسلامی عراق در تهران 
تأکید کرد: نصرالله می تواند محور ایجاد وحدت اسلامی 
باشد، زیرا همان ویژگی هایی را که مورد اتفاق تمامی 
مسلمانان و اغلب غیرمسلمانان آزاده و مقاوم نیز هست، 

در شخصیت وی تبلور یافته اند. 
وی همچنین سخنرانی اخیر سیدحسن نصرالله درباره 
فیلم آمریکایی موهن به ساحت مقدس پیامبر اسلام)ص( 
جهانی  بعد  بیشتر  هرچه  که  دانست  دیگری  امر  را 

شخصیت این مرد بزرگ را نمایان می سازد. 
غماس با اشاره به این که احترام گذاشتن به مقدسات 
تمامی ادیان، مسئله ای عام و جهانی است، خاطرنشان 
کرد: لازم و ضروری است که همه مردم به مقدسات 
یکدیگر احترام بگذارند و همان گونه که مسلمانان به 
اعتقادات مسیحیان و پیروان دیگر ادیان الهی احترام 

می گذارند، آنان نیز باید مقدسات اسلامی را ارج نهند. 
وی پیشنهاد سیدحسن نصرالله در این سخنرانی تاریخی 
به  توهین  که  بین المللی  قانون  تصویب  بر  مبنی  را 
مقدسات را جرم دانسته و موهنان بر اساس آن مجازات 
شوند، گام مثبتی قلمداد کرد که به احترام مقدسات و 
منع هرگونه تعدی و توهین به ادیان و حفظ جان مردم 

منجر خواهد شد. 
غماس به کشتار مسلمانان در میانمار اشاره کرد و گفت: 
اگر چنین قانونی تصویب و خط قرمزها تعیین می شد 
و مردم بر اساس این قوانین در کنار یکدیگر زندگی 
جنایاتی  چنین  افتادن  اتفاق  شاهد  اکنون  می کردند، 
نبودیم و در حقیقت تصویب این قوانین در بلندمدت 
عامل ایجاد وحدت، برادری و هم زیستی مسالمت آمیز 

بین مردم جهان خواهد شد. 
نماینده مجلس اعلای اسلامی عراق در تهران درباره 
مسئله سوریه و تلاش برای سقوط نظام حاکم در این 
کشور گفت: مسئله سوریه با تلاش دشمنان جنبش های 
آنان،  هدف  و  است  شده  پرداخته  و  ساخته  مقاومت 
کاستن از جایگاه ارزشی مقاومت اسلامی و چهره های 

این حزب همچون نصرالله است. 

وی اضافه کرد: از زمانی که سیدحسن نصرالله پس از 
پیروزی هایی که در جنگ با رژیم صهیونیستی به دست 
آورد، به شخصیت نخست در میان مسلمانان و به ویژه 
جهان عرب تبدیل شد، حملات تخریب و تلاش برای 

کاستن از جایگاه ایشان آغاز شد. 
ماجد غماس تصریح کرد: مسئله سوریه وسیله ای برای 
تحقق این هدف دشمنان بود، زیرا سوریه همواره به 
عنوان خط مقدم جبهه مبارزه علیه رژیم صهیونیستی و 
خط مقدم مقاومت نقش خود را ایفا می کند و دشمنان 
از این وضعیت ناراضی بوده اند و باید بگوییم که این 
تلاش ها ناکام خواهند ماند و مسلمانان با مراجعه به 
را رد  آنها  بوده اند،  پایبند  بر آن ها  اصولی که همواره 

خواهند کرد. 

رئیس دفتر مجلس اعلای اسلامی عراق در تهران 
درباره اقدام اخیر حزب الله در ارسال هواپیمای پهپاد به 
سرزمین های اشغالی گفت: خدا را شکر می گوییم که 
در جهان عرب گروهی پیدا شد که توانست آنچه را که 
ارتش های عربی از تحقق آن عاجز بودند، محقق سازد. 
به نسل جوان  اقدام حزب الله  این  اظهار داشت:  وی 
امروزی درسی داد که بر اساس آن جوانان آموختند که 
تحقق پیروزی و غلبه دشمنان ممکن است به شرطی 
که دل ها مشتاقانه برای آن تلاش کنند و این اقدام 
اندیشه پیروزی و امکان آن را دوباره زنده کرد و دیوار 
ترس و وحشت و صبر در مقابل تجاوز دشمن را در هم 

شکست. 
ماجد غماس، نماینده مجلس اعلای عراق و رئیس 
دفتر این مجلس در تهران در پایان با اشاره به این که 
اکنون ملت های مسلمان به خوبی دریافته اند که کسانی 
راه  این  در  تغییرات جدیدی  ایجاد  باعث  هستند که 
خواهند شد، خاطرنشان کرد: حزب الله اکنون انگیزه ساز 
جوانان برای مقاومت در برابر ظلم و ظالمان به ویژه 

رژیم صهیونیستی است. 
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سيدحسن نصرالله مصداق آيه

ارِ«   اء عَلَی الْكُفَّ  »أشَِدَّ

و  مؤمنان  با  پيوسته  نصرالله  سيدحسن 
برخورد  محبت  و  فروتنی  با  مجاهدان 
می كند، اما در مقابل دشمنان اسلام به ويژه 
آمريكا و اسرائيل چنان با قاطعيت برخورد 
می كند كه لحظه ای سستی و ترس در وی 
ايشان  حقيقت،  در  و  نمی شود  مشاهده 
ارِ  الكُْفَّ عَلیَ  اء  »أشَِدَّ آيه  حقيقی  مصداق 

رُحَمَاء بيَنْهَُمْ « است. 
حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدحسین رئیس زاده، 
رایزن فرهنگی اسبق جمهوری اسلامی ایران در لبنان، با 
بیان این مطلب گفت: سیدحسن نصرالله پیوسته با مؤمنان، 
مجاهدان، دوست داران و طرفداران انقلاب اسلامی ایران 
برخورد همراه با فروتنی و مهر و 
محبت دارند، اما در مقابل 
به ویژه  اسلام  دشمنان 
آمریکا و اسرائیل چنان 
قاطعیت  و  همت  با 
که  می کند  برخورد 
و  سستی  لحظه ای 
ترس در مواجه با آن ها 
در وی مشاهده نمی شود 
بــا  مــقابله  در  و 

استکبار جهانی و رژیم غاصب صهیونیست، بر ترس غلبه 
پیدا کرده و توانسته مرگ را خجل کند. 

را  تقوا، اخلاص و حکمت  نفوذ کلمه،  ادامه،  وی در 
از ویژگی های شخصیتی سیدحسن نصرالله دانست و 
گفت: صداقت در گفتار و رفتار سیدحسن نصرالله زبا نزد 
عام و خاص است، به گونه ای که حتی صهیونیست ها 
به گفته های وی بیش از گفته ها و داده های سران و 

رهبران صهیونیست اعتماد و باور دارند. 
رایزن فرهنگی سابق ایران در لبنان گفت: سیدحسن 
از درجه  تقواپیشگی  تعالی و  نصرالله در عبادت حق 
والایی برخوردار و یکی از شخصیت های پرطرفدار و 
پرنفوذ نه تنها در جهان عرب بلکه در جهان اسلام است 
و روز به روز بر نفوذ کلمه ایشان افزوده می شود؛ به 
گونه ای که کسانی که در طرف مقابل قرار می گیرند، 

احساس خطر می کنند. 
وی اضافه کرد: نصرالله به راه و هدفش ایمان دارد و در 
این مسیر گوش به فرمان ولی امر مسلمین جهان و ولی 
فقیه است و تبعیت از گفتار و فرمان مقام معظم رهبری 
را بر هر چیز دیگری مقدم می دارد و توکل ایشان بر 
خداوند متعال و زندگی جهادگونه وی قابل تحسین 
است، به گونه ای که همه لحظات زندگی ایشان در 
حالت جهاد است و با بیان شیوای خود می تواند تمام 
مکنونات قلبی و تمام افکار و اندیشه خود را بر افکار 

عمومی عرضه کند و ذهن ها را روشنگری کند. 
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فرهنگ مقاومت در جهان اسلام جايگاه بسيار بالايی 
را كسب كرده و توانسته است، طرفداران بی شماری 
را به سوی خود جذب كند و امروز در معادله قدرت 
و  قدرت  عوامل  از  يكی  به عنوان  منطقه  و  لبنان  در 

تأثيرگذار به شمار می آيد

رایزن فرهنگی اسبق ایران در لبنان 
در ادامه به تبیین جایگاه حزب الله در 
جهان اسلام پرداخت و گفت: جنبش 
حزب الله به ویژه بعد از جنگ 33 روزه 
در سال 2006 میلادی از موقعیت و 
جایگاه ویژه  و برتری در جهان اسلام 
برخوردار شده است، به  طوری که به 
حزب الله فراتر از یک حزب و مؤسسه 

منش  و  می شود  نگریسته  سیاسی 
حزب الله تبدیل به فرهنگ مقاومت شده 

و این فرهنگ مقاومت در جهان اسلام 
جایگاه بسیار بالایی را کسب کرده و توانسته 

خود  سوی  به  را  بی شماری  طرفداران  است، 
جذب کند و امروز در معادله قدرت در لبنان و منطقه 

به عنوان یکی از عوامل قدرت و تأثیرگذار به شمار می آید. 
وی در توضیح این مطلب گفت: قبل از جنگ 2006 میلادی، 
معادله قدرت به نفع اسرائیل بود؛ به گونه ای که اسرائیل هر 
زمانی را که می خواست جنگ را آغاز می کرد و هر زمانی 
که می خواست آتش بس برقرار می نمود، اما در جنگ 2006 
به  امروزه  و  داد  تغییر  را  قدرت  معادله  میلادی، حزب الله 
گونه ای شده که حزب الله اعلام کرده است که آغازگر جنگ، 
ممکن است اسرائیل و آمریکا باشد اما پایان جنگ توسط 

نیروهای مقاومت و در میدان جنگ رقم خواهد خورد. 
رئیس زاده اضافه کرد: با تغییر این معادله در جهان اسلام، 
مجاهدین  و  مقاومت  طرفداران  به  بالایی  بسیار  روحیه 
فلسطین داده شد و این موقعیت برتری که نیروهای مقاومت 
و طرفداران جنبش های آزادی بخش در منطقه پیدا کرده اند، 
مرهون تلاش، فداکاری، ایثارگری ، و برنامه ریزی حزب الله و 

به  ویژه نصرالله است. 
رئیس زاده در ادامه عنوان کرد: حزب الله لبنان در افکار عمومی 
جهان عرب که روزی خود را ذلیل در مقابل اسرائیل و اسیر 
توطئه ها و برنامه های آمریکا و اسرائیل می دیدند، امروز خود 
را به عنوان طرف مقابله قدرت می بینند، بنابراین حزب الله 
لبنان جایگاه بسیار بالایی را در جهان اسلام پیدا کرده است. 
وی با اشاره به این که ارشادات و رهنمودهای مقام معظم 
رهبری حضرت امام خامنه ای)دام ظله العالى( از عوامل اصلی 
موفقیت حزب الله است، خاطرنشان کرد: همان طور که خود 
سیدحسن نصرالله بارها بیان کردند، هر آنچه که حزب الله از 
پیروزی و موفقیت کسب کرده است، ناشی از تبعیت آن ها 
از ولایت فقیه است و اعضای حزب الله خود را وامدار مقام 

معظم رهبری می دانند. 

در  گفت:  لبنان  در  ایران  اسبق  فرهنگی  رایزن 
موارد متعددی رهنمودها و ارشادات مقام معظم 
رهبری، حزب الله را از وقوع در خطر حتمی نجات 
داد و همین ارشادات و رهنمودهای حضرت امام 
خامنه ای عامل موفقیت حزب الله در جنگ های 
سال 2000 و 2006 میلادی و موفقیت این حزب  

در جنگ نرم و جنگ روانی بوده است. 
سال 2006  روزه  جنگ 33  در  شد:  یادآور  وی 
میلادی، این نامه مقام معظم رهبری به سیدحسن 
به  قدرتمندی  و  قوی  روحیه  که  بود  نصرالله 
حزب الله داد و مجاهدان توانستند در مقابل اسرائیل 
استقامت و ثبات پیدا کرده و روحیه قوی پیدا بکنند 

و دشمن را شکست بدهند. 
وی گفت: همچنین، سیدحسن نصرالله می فرماید 
»اگر در موردی که نظر مقام معظم رهبری را نداند 
و راهی برای کسب نظر مقام رهبری نداشته باشد 
خامنه ای  امام  نظر حضرت  که  بدهد  احتمال  و 
فلان امر است؛ همان احتمال را مجاز می داند و 

به آن عمل می کنند«. 
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در  عقلانيت  اتخاذ  با  حزب الله 
و  لبنان  داخلی  مسائل  با  برخورد 
در  شجاعت  و  شهامت  داشتن 
با اسرائيل، توانسته است  برخود 
كه اعتماد پيروان اديان مختلف را 
در لبنان كسب و در ميان مسيحيان 

جايگاه ويژه ای پيدا كند

کرد:  خاطرنشان  رئیس زاده  سیدمحمدحسین 
امروزه می توانیم بگوییم همان طور که نصرالله 
اعلام کردند و آن را افتخاری برای حزب الله 
و برای خودشان می دانند، ایشان همانند مالک 
اشتر برای فقیه زمان در میدان های جنگ و 
اسرائیل و  استکبار جهان و  آمریکا و  با  نبرد 
مالک اشتر وار در رکاب و در زیر سایه عنایات 
شمشیر  رهبری  معظم  مقام  رهنمود های  و 
که  و خطوطی  اهداف  راستای  در  و  می زنند 
از سوی ولی امر مسلمین جهان ترسیم شده 

است، حرکت می کنند. 

رایزن فرهنگی اسبق ایران در لبنان با تأکید بر 
این که سیدحسن نصرالله توانسته است، اعتماد 
پیروان دیگر ادیان در لبنان را جلب کند، تصریح 
کرد: صحنه لبنان یک پیچیدگی خاصی دارد 
و می توان گفت به دو جبهه موافق و مخالف 
یک  که  جریانی  دو  شده،  تقسیم  مقاومت 
جریانش سر در آبشخور آن ها غرب و استکبار 
حرکت  هرگونه  با  مخالفت  و  است  جهانی 
آزادی بخش است، آن ها دنبال مطامع دنیوی 
گروهی  مقابل  در  و  هستند  خود  سلطوی  و 
را تشکیل می دهند،  لبنان  اکثریت مردم  که 
گروهی که طرفدار مقاومت و آزادی لبنان و 
سرزمین های اشغالی قدس هستند و در مقابله 

با استکبار جهانی موضع گیری می کنند. 
وی افزود: در جناح موافق با مقاومت و طرفدارن 
حزب الله، تمامی فرقه های مذهبی لبنان شامل 
شیعیان، اهل تسنن، شیعیان دروزی، شیعیان 
علوی و نیز مسیحیان که بیش از ۹8 درصد 
هستند، حضور دارند و در جبهه مخالف حزب الله 
نیز برخی از اهل سنت و مسیحیان لبنان حضور 
مقابل  جبهه  در  دروزی  شیعیان  از  اما  دارند، 

حزب الله هیچ کس حضور رسمی ندارد. 

رایزن فرهنگی اسبق ایران در لبنان تأکید 
کرد: حزب الله با اتخاذ عقلانیت در برخورد 
با مسائل داخلی لبنان و داشتن شهامت 
و شجاعت در برخود با اسرائیل، توانسته 
است که اعتماد پیروان ادیان مختلف را در 
لبنان کسب و در میان مسیحیان جایگاه 

ویژه ای پیدا کند. 
پیمان  کرد:  اظهار  ادامه  در  رئیس زاده 
عون«،  »میشل  با  حزب الله  استراتژیک 
رئیس جریان آزاد ملی لبنان، به میشل 
عون قوت عنایت کرد، به گونه ای که در 
انتخابات اخیر اکثر کرسی های مسیحی 
پارلمان را از آن خود نمود و فراکسیون 
مسیحیت از آن میشل عون شد و از سوی 
دیگر برای حزب الله نیز مایه موفقیت و 
اطمینان و ثبات بود و حضور حزب الله را 
در صحنه لبنان گسترده تر کرد و اعتماد 
و اطمینان پیروان مسیحیت را به خودش 

جلب کرد. 
ملاقات  به  رئیس زاده  سیدمحمدحسین 
خود با یکی از رؤسای دانشگاه وابسته به 
مسیحیت در لبنان اشاره و تصریح کرد: 
ملاقاتی با یکی از رؤسای دانشگاه داشتم 

و در آن زمان نصرالله موضوع ولایت فقیه 
را مطرح کرده بود و در پاسخ به این مسئله 
ایرا ن  بازوی ولایت فقیه در  که حزب الله 
اعلام  افتخار  با  نصرالله  سیدحسن  است، 
کرده بود که حزب الله به وابستگی به ولایت 

فقیه افتخار می کند. 
وی گفت: این رئیس دانشگاه با اشاره به 
بحرانی که در آن زمان وجود داشت، اعلام 
کرد که به نظر می رسد مهم ترین تئوری که 
می تواند نجات بخش لبنان از حل مشکلات 
باشد؛ همین تئوری)ولایت فقیه( است و به 
نظر من مهم ترین و مناسب ترین فرد برای 
این ولایت فقیه سیدحسن نصرالله است که 
هم حکیم و هم عاقل است و با عقلانیت با 

امور برخورد می کند. 
حجت الاسلام والمسـلمین سیــد مـحمد 
اسبق  فرهنگی  رایزن  رئیس زاده،  حسین 
جمهوری اسلامی ایران در لبنان، در پایان 
تأکید کرد: اکثریت مسیحیان لبنان نسبت 
به سیدحسن نصرالله دید مثبت دارند و حتی 
مسیحیانی که در طیف مخالف حزب الله 
قرار دارند، در عمق جانشان به عظمت و 

شخصیت والای ایشان اعتراف می کنند. 
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نصرالله،  الگوی مستضعفان جهان
 برای  دسـت يابی به كـرامت انسانی
دبيركل جنبش حزب الله لبنان نماد مجاهدت                                         و آزادی اسـت 

جهان  سراسر  آزادگان  و  اسلام  امت  برای 
است و مستضعفان جهان، امروز با اقتدا به اين 
مجاهد آزاده برای رسيدن به آزادی و كرامت 

انسانی خود تلاش می كنند. 
احمد زغموت«، رئیس شورای اسلامی  نمر  شیخ »محمد 
فلسطین در لبنان، با بیان این مطلب گفت: سیدحسن نصرالله 
نماد و نمونه موفق یک مجاهد برای مقاومان جهان اسلام 
و نیز آزادگان سراسر جهان است و در خارج از کشورهای 
اسلامی نیز مستضعفان و مظلومانی هستند که برای رسیدن 

به آزادی و کرامت انسانی خود به ایشان اقتدا می کنند. 
وی در ادامه به ناکامی های رژیم صهیونیستی در مقابله با 
جنبش حزب الله اشاره کرد و گفت: جنبش مقاومت اسلامی 
لبنان به رهبری سیدحسن نصرالله، رژیم صهیونیستی را در 
چندین جنگ ناکام گذاشت و این رژیم اشغالگر را در موضع و 

جایگاهی شرم آور قرار داد. 
در  نصرالله  بزرگ  پیروزی  نخستین  کرد:  تصریح  زغموت 
مقابل اشغالگری اسرائیل در سال 1۹۹6 میلادی محقق شد، 
آنگاه که رژیم صهیونیستی در صدد اشغال سرزمین های لبنان 
برآمد، اما نیروهای مقاوم حزب الله با اقتدار تمام در مقابل آن 

ایستاده و این رژیم غاصب و خونخوار را شکست دادند. 

نویسنده کتاب های »الجهاد فی الاسلام« و »دعوات 
گفت وگو  این  ادامه  در  الرسل«  رسالات  و  الانبیاء 
اظهار داشت: دومین پیروزی حزب الله در سال 2000 
میلادی محقق شد. این بار رژیم صهیونیستی برای 
افزایش دخالت های خود در لبنان و اشغالگری بیشتر 
به این کشور حمله کرد که با مقاومت شدید مجاهدان 
مومن لبنان مواجه شد و شکست خورده و شرمگین 
از لبنان خارج شد و این شکستی دردآور برای این 

رژیم بود. 
وی خاطرنشان کرد: پیروزی بزرگ و تاریخی حزب الله 
در مقابل رژیم صهیونیستی در سال 2006 میلادی 
محقق شد. این پیروزی یک موفقیت الهی و نصر 
مبینی برای مقاومان علیه ظلم و اشغالگری بود، در 
این جنگ خداوند متعال ملائکه را به کمک مقاومان 
مؤمن فرستاد و با مدد الهی و به طرز معجزه آسایی نه 
تنها رژیم صهیونیستی بلکه همپیمانان آن در آمریکا و 
اروپا شکست را پذیرفته و از خاک لبنان خارج شدند. 
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حزب الله با به كارگيری تمامی شيوه ها و 
خمينی)ره(  امام  از  پيروی  با  و  امكانات 
سعی می كند تا وحدت را در جامعه لبنان 

محقق كند

در  نصرالله  سیدحسن  جایگاه  درباره  زغموت  احمد  نمر  محمد 
میان امت اسلام اظهار داشت: پیروزی ها و افتخاراتی که تاکنون 
سیدحسن نصرالله محقق کرده و مجاهدت های ایشان در حمایت از 
ملت مظلوم فلسطین و آزادگان جهان، سبب شده است که ایشان در 
میان مسلمانان بسیار محبوب باشد، این در حالی است که دبیرکل 
جنبش حزب الله لبنان از روی فروتنی و تواضع، هیچ گاه درباره جایگاه 

و اهمیت و مجاهدت های خود سخن نمی گوید. 
وی به موج بیداری اسلامی در منطقه اشاره و با ذکر آیه 11 سوره 
الرعد »إنَِّ الَّ لاَ يغَُيِّرُ مَا بقَِوْمٍ حَتَّى يغَُيِّرُواْ مَا بأَِنفُْسِهِمْ« )در حقیقت  
خدا حال قومی را تغییر نمی  دهد تا آنان حال خود را تغییر دهند( 
گفت: مسلمانان تلاش کردند تا خود را تغییر دهند و خداوند نیز 
لطف خود را شامل حال آن ها ساخته و آن ها را در مسیر تغییر قرار 
داد و در حقیقت، بیداری اسلامی نتیجه مجاهدت مؤمنانی است 
که از گذشته تاکنون برای رسیدن به آزادی تلاش کرده اند و امروز 
خداوند متعال تلاش های آنان را به نتیجه رسانده و آن ها را در جهاد 

با ظالمان پیروز گردانید. 
رئیس شورای اسلامی فلسطین در لبنان ادامه داد: مسلمانان به این 
نتیجه رسیده اند که تنها با بازگشت به تعالیم الهی، حفظ وحدت و 
انسجام اسلامی و به کارگیری تمامی امکانات می توانند در مبارزه با 
ظلم پیروز شوند و همچنین، برای رفع ظلم و ستم راه و چاره ای جز 
جهاد و مقاومت ندارند و تجربه جمهوری اسلامی ایران نیز این امر 

را به خوبی نشان می دهد. 
وی اضافه کرد: ظلم و ستم و بی عدالتی امروز آمریکا، اروپا و دیگر 
مناطق جهان را فرا گرفته است، این در حالی است که حاکمان ظالم 
در این کشورهایی که مروجان اصلی خشونت و تروریسم هستند، به 

نرمی سخن می گویند و شعارهای آزادی و دموکراسی را 
به یدک می کشند، اما از سوی دیگر با دستی آهنین بر سر 

ملت های خود و ملل دیگر می کوبند. 
لبنان  در  فلسطین  اسلامی  پژوهش های  مرکز  رئیس 
گفت: نماد و سمبل مجاهدت در دنیای کنونی، مقاومان 
فلسطین و لبنان و برادران ما در جمهوری اسلامی ایران 
هستند که با مجاهدت و انتخاب راه شهادت توانسته اند به 
آزادی و کرامت انسانی برسند که تجربه مقاومان حزب الله 
و فلسطین و ایران نیز این را ثابت کرده و حکومت مقاوم 

سوریه نیز این مسئله را دوباره به اثبات خواهد رساند. 
رئیس شورای اسلامی فلسطین در لبنان در ادامه، درباره 
تلاش مقاومت حزب الله برای تحقق وحدت ملی لبنان 
و  شیوه ها  تمامی  کارگیری  به  با  حزب الله  کرد:  تأکید 
امکانات و با پیروی از امام خمینی )ره( سعی می کند تا 

وحدت را در جامعه لبنان محقق کند. 

محمد نمر احمد زغموت اظهار داشت: امام راحل بارها 
تاکید کردند که انقلاب ایران، انقلاب شیعیان و یا سنی ها 
نیست بلکه انقلابی اسلامی است و این سخن امام )ره( 
تلاش  حزب الله  که  می دهد  نشان  را  ایشان  خط مشی 
می کند این خط مشی را شیوه خود در تحقق بخشیدن به 

وحدت و همدلی در لبنان قرار دهد. 
و  خواند  بزرگ  انقلابی  را  مصر  انقلاب  ادامه  در  وی 
خاطرنشان کرد: انقلاب مصر اگر در جهت درست خود 
حرکت کند می تواند همانند حزب الله و مقاومت فلسطین 
و ایران، از مصر خاری در چشمان رژیم صهیونیستی و 

حامیان این رژیم غاصب بسازد. 
پایان این  لبنان در  رئیس شورای اسلامی فلسطین در 
گفت وگو، با تأکید بر این که سیدحسن نصرالله، دبیر کل 
جنبش حزب الله لبنان، نماد و سمبلی از مجاهدت برای 
مبارزان مسلمان در دوران معاصر است، گفت: ایشان تاکنون 
تکلیف شرعی خود در مبارزه با ظلم و استکبار را به بهترین 
شکل انجام داده است و ما از خدای متعال می خواهیم تا به 
ایشان قدرت مقاومت و مبارزه با توطئه های دشمنان جهان 

اسلام و اسرائیل را عنایت فرمایند. 
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مخلص و دارای ريشه های ايمانی مستحكمی 
خطای  ارتكاب  از  همواره  را  وی  كه  است 
سياسی كه اغلب سياستمداران به دام آن ها 
را  اين  و  است  داشته  نگه  مصون  می افتند، 
و  نصرالله  موفقيت  دليل  مهم ترين  می توان 

برتری خط سياسی ايشان قلمداد كرد. 
از  و  از شاگردان شهید صدر  آیت  الله سیدعلی اکبر حائری، 
اندیشمندان و مدرسان سطوح خارج حوزه علمیه نجف اشرف، 
در پاسخ به این که بعُد برجسته شخصیت سیدحسن نصرالله 
که در آن واحد شخصیتی دینی، سیاسی و نظامی است، کدام 
است؟ گفت: نصرالله در ابعاد سیاسی و نظامی نیز شخصیتی 
بسیار بارز است، اما ریشه های ایمانی و دینی ایشان نسبت به 

سایر ابعاد شخصیتی وی برجسته تر است. 
وی افزود: سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان، انسانی 
متدین، مؤمن، مخلص و دارای ریشه های ایمانی مستحکمی 
است که وی را همواره از ارتکاب خطای سیاسی که اغلب 
سیاستمداران به دام آن ها می افتند، مصون نگه داشته است و 
این را می توان مهم ترین دلیل موفقیت نصرالله و خط سیاسی 

ایشان قلمداد کرد. 

ريشه های ايمانی نصرالله؛ 
عامل برتری خط سياسی مقاومت 

در  حضور  طول  در  نصرالله  سیدحسن  کرد:  تصریح  حائری 
جمهوری اسلامی ایران و در حوزه علمیه قم دوست و همکار 
من بود و من از نزدیک با ایشان رابطه صمیمی داشتم، لذا 
موفقیت ایشان را نتیجه یک سری ویژگی های شخصی می دانم 
که در شخصیت منحصر به فرد سیدحسن نصرالله تبلور یافته 

است. 
حائری در این گفت وگو با اشاره به این که سیدحسن نصرالله 
ویژگی ها  این  است، گفت:  و مخلص  متدین  مؤمن،  انسانی 
اشتباهات سیاسی حفظ و  افتادن در دام  از  را  ایشان  همواره 

مصون کرده است. 
این استاد حوزه علمیه نجف تصریح کرد: غالباً به دلیل ضعف 
اما  دامن گیر سیاست مداران می شود،  بزرگی  اشتباهات  ایمان 
نصر الله با وجود حضور فعال در حوزه دین همواره از افتادن در 

دام اشتباهات سیاسی در امان بوده است. 
موفقیت  دلیل  مهم ترین  ایمان،  این که  به  اشاره  با  حائری 
سیدحسن نصر الله و پیروزی خط سیاسی وی در طول مدت 
گذشته است، ادامه داد: نصرالله در خدمت به اسلام و مذهب و 
جنگ با دشمنان دین و دشمنان صلح موفق بوده و شخصیتی 
کم نظیر است؛ از خداوند می خواهم سایه وی را تا ظهور امام 

زمان)عج( بر سر مسلمانان و مردان مقاومت نگه دارد. 
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وی درباره مهم ترین دلایل پیروزی مقاومت اسلامی 
لبنان به رهبری سیدحسن نصرالله بر دشمن با وجود 
برتری نظامی آن گفت: نتیجه معرکه حق و باطل 
همیشه و در طول تاریخ این گونه بوده است؛ زیرا خط 
ایمانی متصل به آسمان است و در آن انسان با وجود 
عدم توازن قوا می تواند با تکیه بر ویژگی های ایمانی 

خود بر دشمن پیشی گیرد و حتی بر او پیروز گردد. 
آیت الله سید علی اکبر حائری در ادامه اظهار داشت: قرآن 
کریم بر این که قدرت اصلی قدرت ایمان است و نه 
قدرت سلاح تأکید اساسی دارد و انسان مؤمن با قدرت 
و توانایی ایمانی خود وارد معرکه می شود و به جهاد 

می پردازد و نه با قدرت اسلحه مادی. 
وی اضافه کرد: قرآن کریم تأکید اساسی دارد که قدرت 
اصلی، ایمان است و نه سلاح، زیرا سلاح، عنصری 
مادی بوده که به عنوان عامل پیروزی، نقش کوچکی 
را ایفا می کند و عناصر دیگر آن به ایمان مجاهدان و 
مقاومان ارتباط دارد و پیروزی های مقاومت اسلامی 
لبنان به رهبری سیدحسن نصرالله بر اساس این تحلیل 

قرآنی قابل تبیین است. 
وی همچنین درباره مقابله مقاومت اسلامی لبنان به 
رهبری نصرالله با جنگ روانی و رسانه ای دشمن تصریح 
کرد: جنگ روانی دشمن توانایی چندانی در مقابل قدرت 
ایمانی سیدحسن نصـرالله و دیگر مـؤمنان و مـقاومان 
ندارد و بدون شک این گونه افراد تحت تأثیر این جنگ 

روانی و رسانه  ای دشمن قرار نمی گیرند. 
آیت الله حائری گفت: جنگ روانی 
بر روی کسانی که دارای ایمان 
متزلزل  نفوس  و  ضعیف 
هستند، اثر می گذارد و افراد 
متعهدی که ایمان در وجود 
آن ها ریشه دار شده است، در 
معرض تأثیر آن قرار ندارند 
و نباید نسبت به آن ها 

نگران بود. 

غالباً به دليل ضـعف ايـمان، اشتباهات بزرگی 
دامن گير سياست مداران می شود، اما نصر الله با 
وجود حضور فعال در حوزه دين همواره از افتادن 

در دام اشتباهات سياسی در امان بوده است

این استاد برجسته حوزه علمیه نجف همچنین درباره 
این که تا چه اندازه سیدحسن نصرالله توانست محور 
اساسی وحدت اسلامی در میان مسلمانان باشد، اظهار 
داشت: ایشان توانستند در تحقق بخشیدن به این هدف 
موفقیت بسیاری را کسب کنند اما تحقق کامل آن بدون 

شک نیازمند انعطاف پذیری دیگران نیز است. 
ایمان،  اسلامی؛  وحدت  عناصر  کرد:  تأکید  حائری 
مذهب، اهداف، آرمان ها و دیگر مسائل معاصر هستند 
که در میان مسلمانان در سطوح متفاوتی یافت می شوند 
و لذا من معتقدم که انعطاف پذیری و خواست دیگران 

نیز در تحقق وحدت اسلامی اهمیت دارد. 
وی درباره موضع سیدحسن نصر الله درباره توهین غرب 
به ساحت مقدس پیامبر اسلام)ص( که اخیراً در فیلمی 
صورت گرفت، گفت: سخنرانی نصرالله بسیار شیوا بود 
و در زمانی مناسب ارائه شد؛ انتظار می رفت که همه 

مسلمانان همانند وی از خود واکنش نشان دهند. 
آیت الله سید علی اکبر حائری در پایان خاطرنشان کرد: 
از دولت ها و ملت های  درخواست سیدحسن نصرالله 
محافل  علیه  سیاسی  فشار  اعمال  برای  اسلامی 
بین المللی جهت متوقف ساختن چنین توهین هایی به 
مقدسات، امری منطقی و مناسب بود و از همه مسلمانان 
می خواهم که به سخن و درخواست سیدحسن نصرالله 

توجه کنند. 
آیت الله سیدعلی  اکبر حائری شارح بخش سوم کتاب 
»دروس فى علم الأصول« اثر گرانقدر شهیدمحمدباقر 
صدر است، او صاحب تالیفات دیگری در زمینه علم 
اصول و مقاله های مختلفی در حوزه اندیشه اسلامی 
است، ایشان به مدت پنج سال در نجف اشرف شاگرد 
شهید صدر بوده و سپس به ایران مهاجرت کرده است 
نجف  به  دیگر  بار  صدام  حکومت  سقوط  از  پس  و 
اشرف بازگشته و تدریس بحث خارج اصول و فقه را 
در حوزه علمیه نجف اشرف آغاز کرده است، وی که 
مبرز  شاگرد  حائری،  سید کاظم  آیت  الله العظمی  برادر 
شهید صدر است، همچنین در کنار امر تدریس به دیگر 

فعالیت های فرهنگی و مذهبی مشغول است. 
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نصرالله،  سـيدحســن  شـخصـيت 
حتی  روزها  اين  و  است  مرزی  فرا 
جوانانی در قلب اروپا كه زبان عربی را 
نمی دانند، تحت تأثير شخصيت مبارز 
و عدالت خواه دبيركل حزب الله هستند 
و اين امر به خوبی نشان می دهد كه 
وی بيش از آنكه شخصيتی عربی يا 
اسلامی باشد، شخصيتی جهانی است. 

شخصيت اثرگذار نصرالله
 مرزهای عربی و اسلامی را 

درنورديـده است 
می الخنساء، وکیل و از بانوان فعال سیاسی حزب الله لبنان 
که ریاست سازمان ائتلاف بین المللی مقابله با مصونیت از 
مجازات را نیز عهده دار است، درباره ویژگی های شخصیتی 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان به تأثیرپذیری وی 
از شخصیت امام موسی صدر، رهبر ربوده شده شیعیان لبنان 

اشاره کرد. 
وی خاطرنشان کرد: بدون شک شخصیت والای امام موسی 
صدر بر همه شیعیان لبنان و نیز سیدحسن نصرالله به عنوان 
فردی از آن جامعه اثر داشت؛ زیرا امام موسی صدر غباری را 
که چهره تشیع و شیعیان لبنان را پوشانده بود، زدود و انقلاب 
حسینی را در وجود ما لبنانی ها و در سرزمین و شخصیت 
ما زنده کرد و سیدحسن نیز خود به عنوان فردی از جامعه 

شیعیان لبنان این تجارب را گذراند. 
الخنساء افزود: هم زیستی مسالمت آمیز مسیحیان و مسلمانان 
از جمله ثمره های وجود امام موسی صدر بود که پس از آن 
از سوی سید حسن نصر الله علی رغم تلاش دشمنان برای بر 

هم زدن آن، ادامه یافت. 
در سید حسن  که  ویژگی هایی  دیگر  از  کرد:  تصریح  وی 
نصر الله به تأثیرپذیری از امام موسی صدر می توان مشاهده 
کرد، عدم تعصب دینی و مذهبی است که در هر دو شخصیت 

می توان آن را به چشم دید. 
دارای  صدر  موسی  امام  داشت:  اظهار  ادامه  در  الخنساء 
شخصیتی جهادی بود و همیشه دیگران را به حمل سلاح 
فرا می خواند به گونه ای که شخصیت انسان مقاوم و مجاهد 
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را در افراد جامعه پرورش می داد و آنان را به جنگ با 
اشغالی  فلسطین  آزاد سازی  و  صهیونیستی  دشمن 
رهنمون می کرد و سید حسن حاصل این رویکرد است. 
الخنساء در ادامه به مهم ترین ویژگی های شخصیتی 
سید حسن نصر الله که وی را به یکی از بزرگترین و 
مهم ترین شخصیت های جهان اسلام مبدل ساخت، 
اشاره کرد و گفت: بدون شک راستگویی، امانتداری 
و مسئولیت پذیری سید حسن نصر الله وی را در شمار 

مهم ترین چهره های جهان اسلام قرار داد. 

است  مرزی  فرا  نصرالله  سيدحسن  شخصيت   
و اين روزها حتی جوانانی در قلب اروپا كه زبان 
عربی را نمی دانند، تحت تأثير شخصيت مبارز و 

عدالت خواه دبيركل حزب الله هستند

رئیس سازمان ائتلاف بین المللی مقابله با مصونیت از 
مجازات تأکید کرد: سیدحسن نصر الله همیشه صراحت 
را در سخنان خود رعایت کرده و ابهام در هیچ مسئله ای 

برای دوستان و هم رزمان خود باقی نمی گذارد. 
فرا  نصرالله  سیدحسن  شخصیت  کرد:  تصریح  وی 
مرزی است و این روزها حتی جوانانی در قلب اروپا که 
زبان عربی را نمی دانند، تحت تأثیر شخصیت مبارز و 
عدالت خواه دبیرکل حزب الله هستند و این امر به خوبی 
نشان می دهد که وی بیش از آنکه شخصیتی عربی یا 

اسلامی باشد، شخصیتی جهانی است. 
این وکیل لبنانی در پاسخ به پرسشی درباره مهم ترین 
علل پیروزی حزب الله به رهبری سیدحسن نصرالله در 
نبرد با دشمن صهیونیستی تصریح کرد: پیش از پاسخ 
به این پرسش باید بگویم که نصرالله به پیروزی بزرگی 
آن  از  استفاده  سوء  درصدد  هیچگاه  اما  یافت  دست 

برنیامد. 
رهبران  دیگر  نصرالله می توانست همانند  افزود:  وی 
جهان پیروزی خود را در راه به دست آوردن رتبه های 
سیاسی در لبنان به کار گیرد ؛ زیرا احزاب در هر کشوری 
و در هر جای این جهان آنگاه که بر دشمن خود پیروز 
می شوند، فرمان حکمرانی را به دست گرفته و سلطه 
خود بر دیگران را اعمال می کند اما سیدحسن نصرالله 
تلاش کرد تا دیگران احساس تحت سلطه بودن نکنند. 
نصرالله  سیدحسن  افزود:  لبنانی  سیاسی  فعال  این 
علی رغم در دست داشتن اسلحه و تجهیزات نظامی 

گسترده و بسیار بیش از آن که در دست دیگر گروه های 
لبنانی بود، اما هیچ گاه درصدد سیطره یافتن بر دیگران 

نبود. 
بر  مکرر حزب الله  پیروزی های  این  نتایج  درباره  وی 
پیروزی های  بدون شک  گفت:  صهیونیستی  دشمن 
مکرر حزب الله آثار مثبت فراوانی را برای لبنان و سراسر 
منطقه به همراه داشت و در پیروزی اخیر حزب الله به 
روشنی به اسرائیل گفت که ما می توانیم این رژیم را 
محو و نابود کنیم و این همان چیزی بود که رهبران 
جهان عرب با آن موافق نبودند و لذا به جز بشار اسد، 
رییس جمهور سوریه، کسی با مقاومت اسلامی همکاری 

نکرد. 
الخنساء همچنین تأکید کرد: اگر بشار اسد امروزه مورد 
دشمنی و حمله دشمنان قرار گرفته فقط به این خاطر 
است که با مقاومت اسلامی همکاری داشته است و او 

اکنون دارد هزینه این همکاری را پرداخت می کند. 
ادامه اظهار داشت: پیروزی مقاومت اسلامی  وی در 
حزب الله تأثیرات فراوانی بر لبنان، شیعیان جهان، سراسر 
منطقه خاورمیانه و بر همه مسلمانان جهان داشته است 
و ما خدا را شکرگزاریم که این پیروزی بزرگ تاریخی 

را نصیب ما کرد. 
وی همچنین به تأثیرات فراوان پیروزی های مقاومت 
و  اسلامی  بیداری  شکل گیری  بر  حزب الله  اسلامی 
آگاهی ملت ها اشاره کرد و توضح داد: ملت های عربی و 
اسلامی جهان به صورت گسترده ای تحت تأثیر سخنان 
سیدحسن نصر الله قرار می گرفتند و برای همین بود که 
رهبران کشورهای عربی و اسلامی فضای توهین و 
ناسزاگویی به سیدحسن نصرالله را تقویت کردند تا شاید 

مردم را نسبت به ایشان بدبین کنند. 
وی افزود: ملت های عربی در آن زمان این پرسش را 
از خود داشتند که چرا ما چنین رهبری نداریم؛ رهبری 
که دو ویژگی تواضع شدید و مسئولیت پذیری را در آن 
واحد دارا است و این گونه بود که جوانان عرب و مسلمان 

جهان از شخصیت سیدحسن نصرالله تأثیر پذیرفتند. 
می الخنساء در پایان دفاع سیدحسن نصرالله از نظام 
حاکم در سوریه را که دشمن رژیم صهیونیستی به شمار 
می رود، در پیروزی هرچه سریعتر آن مؤثر دانست و 
خاطرنشان کرد: این سخنان در پیروزی نظام بشار اسد 
بر مزدوران و کسانی که در پی تضعیف مقاومت هستند، 

اثر بسیار زیادی خواهد داشت. 
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ايمان به خداوند متعال و جهاد خالصانه در راه 
سيد حسن  موفقيت  مهم  عوامل  از  تعالی  حق 
نصرالله، دبيركل جنبش حزب الله لبنان، است و 
وی با بهره گيری از عمق مفاهيم و آموزه های قرآن 
و عمل به دستورات حق تعالی توانسته  است در 

مقابل رژيم غاصب صهيونيستی مقاومت كند. 
»فرح موسی«، اندیشمند و پژوهشگر علوم اسلامی لبنان، رئیس 
دانشکده اجتهاد دانشگاه اسلامی این کشور و دکترای فقه سیاسی 
اسلامی، با بیان این مطلب گفت: ایمان به خدا و جهاد خالصانه 
در راه حق تعالی از عوامل مهم موفقیت مقاومت لبنان است و در 
آیه 110 سوره آل عمران »كُنتمُْ خَيْرَ أمَُّةٍ أخُْرِجَتْ للِنَّاسِ تأَْمُرُونَ 
بالمَْعْرُوفِ وَتنَْهَوْنَ عَنِ المُْنكَرِ وَتؤُْمِنوُنَ بالِّ وَلوَْ آمَنَ أهَْلُ الكِْتاَبِ 
نْهُمُ المُْؤْمِنوُنَ وَأكَْثرَُهُمُ الفَْاسِقُونَ« )شما بهترین  َّهُم مِّ لكََانَ خَيْرًا ل
امتی هستید که برای مردم پدیدار شده  اید به کار پسندیده فرمان 
می  دهید و از کار ناپسند بازمی  دارید و به خدا ایمان دارید و اگر اهل 
کتاب ایمان آورده بودند قطعا برایشان بهتر بود برخی از آنان مؤمنند 
اما بیشترشان نافرمانند( نقش و تأثیر ایمان در پیروزی به خوبی 
بیان شده و می توان گفت مبنا و مفهوم این آیه از اصولی بوده که 

پیوسته سید حسن نصرالله بر آن تأکید دارد. 
وی افزود: همچنین، با توجه به آیه 13۹ سوره آل عمران »وَلَا 
تهَِنوُا وَلاَ تحَْزَنوُا وَأنَتمُُ الأعَْلَوْنَ إنِ كُنتمُ مُّؤْمِنيِن«)اگر مؤمنید 
سستی مکنید و غمگین مشوید که شما برترید(، ایمان به خداوند 
متعال شرط اساسی در پیروزی و موفقیت در هر کاری است؛ از 

دیگر عوامل موفقیت می توان به قبول یک اصل اسلامی که 
»دفاع از خود را یک واجب شرعی می داند« اشاره کرد 

و امام موسی صدر به عنوان شخصیتی تأثیرگذار 
بر سیدحسن نصرالله، با ایمان به چنین اصل 

اسلامی حرکت خود را آغاز کرد و این اصل 
مهم اسلامی مورد تأکید تمامی مراجع، 

فقها و علمای اسلام است. 

جهاد خالصانه در راه خدا
 از عوامل مهم موفقيت سيدحسن 

رئیس دانشکده اجتهاد لبنان در ادامه این گفت وگو، به موضوع 
نقش حزب الله لبنان در تحکیم وحدت ملی این کشور اشاره 
و یادآور شد: سخنان، خواسته ها و اهداف سید حسن نصرالله 
پیوسته مشوق وحدت ملی در لبنان است و علاوه بر ایمان 
به حق تعالی و جهاد خالصانه در راه خدا، تأکید بر وحدت 
ملی نیز از عوامل موفقیت حزب  الله است و اعضای جنبش 
حزب الله لبنان و در رأس آن سید حسن نصرالله، پیوسته 
تأکید فراوان بر موضوع وحدت و یکپارچگی داشته و همیشه 
خواستار تحکیم انسجام در لبنان و حتی در جهان عرب و 

اسلام جهت مقابله با کفر جهانی هستند. 
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نویسنده کتاب »الفتح المبين فى القرآن الكريم« در ادامه عنوان 
کرد: همان طور که می دانیم انبیاء همیشه مردم را به وحدت و 
اتحاد دعوت می کردند و در قرآن نیز آیه ۵2 سوره المؤمنون 
ُّكُمْ فاَتَّقُونِ«، )همانا این  »وَإنَِّ هَذِهِ أمَُّتكُُمْ أمَُّةً وَاحِدَةً وَأنَاَ رَب
امت شما امت واحدی است و من پروردگار شما، پس پرهیزگار 
باشید( به این موضوع اشاره دارد و ملاحظه می کنیم که از 
ضروریات اسلام، پرهیزکاری و متحدبودن انسان ها با یکدیگر 
است و حزب الله نیز با تکیه بر چنین اصول اسلامی که زمینه 
پیروزی مسلمانان و بقای امت اسلامی را فراهم می کند، مسیر 

و حرکت خود را آغاز کرده است. 
وی یادآور شد: امروزه علت برخی عقب ماندگی های فرهنگی، 
سیاسی و اقتصادی امت اسلام و همچنین، اشغال فلسطین 
توسط رژیم اشغالگر قدس و بی احترامی های دشمن و استکبار 
جهانی به مقدسات اسلامی را می توان در ضعف ایمان به حق 

تعالی در کشورهای اسلامی دانست. 

كه  را  ارزشمند  گفتار  اين  هميشه  نصرالله 
وظيفه شرعی  يك  ملت  و  كشور  از  »دفاع 
و  می كند  تكرار  عمومی  محافل  در  است«، 
تمامی فقها و علمای مسلمان و غيرمسلمان 
در  ارزشمند  جمله  اين  از  مسيحی  حتی  و 

سخنان خود استفاده می كنند

رئیس دانشکده اجتهاد دانشگاه اسلامی لبنان گفت: بنابراین 
مشاهده می کنیم که حزب الله نه تنها بر وحدت ملی لبنان 
تأکید دارد، بلکه خواستار اتحاد و انسجام تمامی مسلمانان 
است و قبل از سید حسن نصرالله، نیز امام خمینی )ره( و امام 
موسی صدر، این مسیر را پیموده اند و از پرچمداران دعوت 

به وحدت بوده اند. 
مدرس دانشگاه اسلامی لبنان عنوان کرد: شکی نیست که 
افکار، عقاید، اهداف و راه کارهای امام موسی صدر بر لبنان، 
مراکز دینی و سید حسن نصرالله، دبیرکل جنبش حزب الله 
لبنان، تأثیر فراوان داشته و ما تاکنون شاهد تأثیرگذاری افکار 
و عقاید امام موسی صدر درسطح ملی لبنان و حتی در سطح 
بین المللی در مجامع اسلامی و غیراسلامی بوده ایم و این 
تأثیرگذاری در مقاومت اسلامی لبنان و پایداری این کشور 

در برابر رژیم غاصب اسرائیل متبلور شده است. 
به  اشاره  با  این صاحب نظر عرصه فقه سیاسی اسلامی، 
سخنی از امام موسی صدر مبنی بر این که »دفاع از خود 
و کشور و ملت خویش، یک وظیفه شرعی است«، گفت: 

در  را  ارزشمند  گفتار  این  همیشه  نصرالله  سیدحسن 
محافل عمومی تکرار می کند و تمامی فقها و علمای 
مسلمان و غیرمسلمان و حتی مسیحی از این جمله 

ارزشمند در سخنان خود استفاده می کنند. 
وی اضافه کرد: این مقوله همواره به عنوان اصلی برای 
امام موسی صدر بوده و تأکید وی بر آن در مدت زمانی 
که هجوم وحشیانه رژیم غاصب اسرائیل به لبنان شدت 
یافت، بیشتر نمود داشت و به همین خاطر، سید حسن 
نصرالله پیوسته تأکید بسیار فراوانی بر پیروی از مسیر 
امام موسی صدر که بر مبنای محقق ساختن اهداف 
نابود  و  دشمنان  طرد  و  اجتماعی  عدالت  و  سیاسی 

ساختن آنان استوار است، دارد. 
فرح موسی در پاسخ به این که »تأثیر انقلاب اسلامی 
ارزیابی  چگونه  لبنان  مقاومت  پیدایش  در  را  ایران 
این یک سؤال بسیار مهم و  می کنید؟« اظهار کرد: 
ایران  اسلامی  انقلاب  بی شک  و  است،  استراتژیک 
عامل اصلی و اساسی در موفقیت و پیروزی تمامی 

انقلاب های اسلامی و عربی بوده است. 
وی افزود: ما با مقایسه مقاومت و  ایستادگی امت های 
اسلامی قبل از وقوع انقلاب اسلامی ایران و اکنون، 
متوجه می شویم که مفهوم ایستادگی سرسختانه به طور 
جدی در انقلاب های امت های اسلامی هیچ معنایی 
مقابله  زمینه  در  ایران  اسلامی  جمهوری  و  نداشته 
سرسختانه با دشمن بسیار پیشرو بوده و همیشه حامی 
و پشتیبان حقیقی برای کشورهایی است که خواهان 

مقابله با دشمنان اسلام هستند. 
این فعال سیاسی لبنان در توضیح بیشتر این مطلب 
گفت: ما همیشه شاهد دفاع و پشتیبانی ایران از مقاومت 
لبنان و نیز فلسطین در مجامع بین المللی هستیم و 
جمهوری اسلامی ایران همیشه شعار مقابله با اسرائیل 
در  فلسطین  و  لبنان  مقاومت  حامی  و  برافراشته  را 

عرصه های مختلف مالی، فرهنگی و سیاسی است. 
نباید نقش جمهوری  ما  پایان گفت:  در  فرح موسی 
اسلامی ایران را در فراهم آوردن زمینه مناسب برای 
مقاومت اسلامی جهت رویارویی و مقابله با دشمنان 
خود نادیده بگیریم و ایران در این راستا هدفی جز آزادی 
کمک  عدالت،  ساختن  محقق  مستعمره،  کشورهای 
مقدسات  و کرامت  ارزش  دیده، حفظ  مردم ستم  به 
اسلامی و بازگشت آوارگان فلسطینی به خانه و کاشانه 

خود نداشته است.
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دبيركل  نصرالله«،  »سيدحسن  قاطعيت 
جنبش حزب  الله لبنان، در سخنرانی ها و 
تحقق  وعده های ايشان سبب شده است 
اشغالی  سرزمين های  عمومی  افكار  كه 
نسبت به ساير مناطق جهان بيشترين 
تأثيرپذيری را از سخنان و انديشه های 

نصرالله داشته باشند. 
»عبدالرئوف الشایب«، دبیرکل جنش آزادی بحرین و 
سخنگوی رسمی ائتلاف 1۴ فوریه جوانان این کشور، 
بررسی شخصیت  در  گفت:  مطلب  این  بیان  ضمن 
سید حسن نصرالله باید گفت که وی در زمره نخستین 

افـكار عـمومی  اسرائيل
 بيشتـرين تأثيرپذيری  را

 از سـخنان نصرالله  دارد 

و  دارد  خاص  کلامی  نفوذ  که  است  جهان  رهبران 
عمل  می گوید،  آن چه  به  و  می گوید  صادقانه سخن 

می کند. 
عبدالرؤوف الشایب در ادامه افزود: امروز افکار عمومی 
اسرائیل توجه ویژه ای به سخنان دبیرکل حزب الله لبنان 
با چنان قاطعیتی سخنرانی  دارد و این رهبر مردمی 
می کند که جامعه رژیم صهیونیستی را تحت تأثیر قرار 
می دهد و حتی می توان گفت، ساکنان سرزمین های 
اشغالی نسبت به افکار عمومی جهان عرب و منطقه، 
بیشترین تأثیرپذیری را از سخنان سیدحسن نصرالله 

دارند و مجذوب سخنان ایشان می شوند. 
الشایب تصریح کرد: امروز دشمنان امت اسلام به ویژه 
آمریکا و اسرائیل نفوذ کلام سید حسن نصرالله و صداقت 
در گفتار وی را درک کرده اند و می دانند که نصرالله 
عمل  می گوید،  آنچه  به  و  می گوید  سخن  صادقانه 
نصرالله  که  می دانند  خوبی  به  اسرائیلی ها  و  می کند 
مریدانی دارد که دستورات وی را اجرا می کنند، رهبری 
که چندین بار اسرائیل را شکست داده و اکنون هم برای 

شکست اشغالگران آماده است. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: جنبش 
حزب الله و سید حسن نصرالله در تقویت وحدت ملی 
لبنان نقش به سزایی دارد و با این که قدرت سیطره بر 
امور لبنان را دارد و می تواند در این کشور در رأس قدرت 
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باشد، بیش از هر چیز وحدت و مشارکت ملی در مسائل 
اجتماعی را مورد توجه قرار داده است و برای تحقق این 

هدف تلاش می کند. 
بیان کرد:  ائتلاف 1۴ فوریه بحرین  سخنگوی رسمی 
خدمت به جامعه انسانی و اسلامی و حمایت از مسلمانان 
و مسائل جهان اسلام از جمله فلسطین از اولویت های 
حزب الله است و این حزب برای حفظ منافع عمومی با 
دیگر احزاب لبنانی همکاری می کند و از قدرت خود در 

راستای خدمت به جامعه و مردم بهره  می برد. 

خدا،  از  اطاعت  قرآن،  به  عمل  نصرالله 
را خط مشی  اولو الامر  و  رسول خدا)ص( 
از مهم ترين  امر  خود قرار داده و همين 
مسائلی است كه شخصيت وی را تحت 
تأثير قرار داده و در تمامی جوانب زندگی 

وی نمود پيدا كرده است

تأثیر پذیری  به  اشاره  با  بحرین  آزادی  جنبش  دبیرکل 
سید حسن نصرالله از قرآن کریم و مکتب اهل بیت)ع( 
نصرالله  سید حسن  ویژگی  مهم ترین  کرد:  خاطر نشان 
اهتمام به ولایت فقیه است که خود این مسئله ریشه 
در قرآن دارد، دبیرکل حزب الله رهبری ولایتمدار است، 
َّمَا وَليُِّكُمُ  ولایتمداری که در آیه ۵۵ و ۵6 سوره مائده »إنِ
لَاةَ وَيؤُْتوُنَ  َّذِينَ يقُِيمُونَ الصَّ َّذِينَ آمَنوُاْ ال الُّ وَرَسُولهُُ وَال
كَاةَ وَهُمْ رَاكِعُونَ«)ولی شما تنها خدا و پیامبر اوست  الزَّ
و کسانی که ایمان آورده  اند همان کسانی که نماز برپا 
می  دارند و در حال رکوع زکات می دهند( و»وَمَن يتَوََلَّ الَّ 

َّذِينَ آمَنوُاْ فإَِنَّ حِزْبَ  وَرَسُولهَُ وَال
الِّ هُمُ الغَْالبِوُنَ« )و هر کس 

خدا و پیامبر او و کسانی 
آورده  اند  ایمان  که  را 
]پیروز  بداند  خود  ولی 
حزب  که[  چرا  است 
خدا همان پیروزمندانند( 

تأکید شده است. 

عبدالرؤوف الشایب یادآور شد: سید حسن نصرالله عمل 
به قرآن، اطاعت از خدا، رسول خدا)ص( و اولو الامر را 
خط مشی خود قرار داده و همین امر از مهم ترین مسائلی 
است که شخصیت سید حسن نصرالله را تحت تأثیر قرار 
داده و در تمامی جوانب زندگی سیاسی، دینی و حتی 

اجتماعی وی نمود پیدا کرده است. 
الشایب درباره اهتمام ویژه سید حسن نصرالله به بیانات 
در  به ویژه  رهبری)مد ظله العالى(  معظم  مقام  ارزشمند 
سخنرانی ویژه گرامیداشت سالروز میلاد پیامبر)ص( در 
بیروت، گفت: حضرت امام خامنه ای در سخنرانی اخیر 
خود، حمایت کامل جمهوری اسلامی ایران از مجاهدان 
مقاومت را اعلام کردند که مورد توجه ویژه دبیرکل 
حزب الله قرار گرفت و وی در سخنان خود با اشاره به 
این بیانات نشان داد که پیرو خط ولایت فقیه است و در 
حمایت از مقدسات مسلمانان در لبنان و فلسطین، شیوه 

ایران را در پیش گرفته است. 
دبیرکل جنبش آزادی بحرین در پایان نقش حزب الله 
در حمایت از مقاومت فلسطین و رویارویی با تهدیدات 
اسرائیل را مورد توجه قرار داد و تأکید کرد: حزب الله 
مقاومت  و  فلسطین  انتفاضه  اصلی  حامیان  از  امروز 
و  است  صهیونیستی  غاصب  رژیم  علیه  کشور  این 
رویارویی با اسرائیل به عنوان خطر و چالش پیش  روی 
مسلمانان را از مهم ترین سیاست های خود قرار داده 
است؛ به همین دلیل این رژیم و حامیانش حزب الله را 
مانع پیش  روی خود می دانند و به هر شیوه ای برای 

ضربه زدن به مقاومت تلاش می کنند. 
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سيد حسن نصرالله با تقديم فرزند ارشد خود در 
راه اسلام و مقاومت، مردمی بودن چهره  مقاومت 
فرزندانش  خون  كه  داد  نشان  و  كرد  اثبات  را 
رنگين تر از خون مجاهدان مقاومت نيست و وی و 
خانواده اش در راه حفظ كرامت ملی در هر شرايطی 

همگام و همراه ملت لبنان خواهند بود.
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا بی نیاز، نماینده جامعةالمصطفى)ص( 
العالمية در سوریه و مدیر حوزه علمیه امام خمینی)ره( در این کشور، 
ضمن بیان این مطلب گفت: سیدحسن نصرالله شخصیتی تاریخی و 
منحصر به فرد است که قلم از وصف چنین شخصیتی عاجز است و 
تعابیری که برای توصیف ایشان به کار برده می شود، به اندازه فهم 

اشخاص است و نمی تواند آن گونه که باید حق مطلب را ادا کند. 
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا بی نیاز در ادامه با بیان این که 
برای بررسی شخصیت سید حسن نصرالله باید به ابعاد علمی این 
مدبرانه  رهبری  و  امام)ره(  از خط  خالصانه وی  پیروی  شخصیت، 
افزود: سید حسن نصرالله  مجاهدان مقاومت توسط وی پرداخت، 
به دلیل شور و اشتیاق وافر خود نسبت به آموختن علوم حوزوی، 
قبل از تکمیل تحصیلات آکادمیک، وارد حوزه علمیه نجف شد، و 
مرحله مقدماتی دروس حوزوی را با اشتیاق پشت سر نهاد و به دلیل 
شرایط حاکم در آن زمان دوباره به لبنان بازگشت و در حوزه علمیه 
امام منتظر)عج( مشغول تحصیل شد، وی در عین حال که خیلی زود 
به صفوف مقاومت پیوست، از دروس اجتهادی نیز غافل نبود و در 
مسائل دینی، اجتماعی، اخلاقی و سیاسی دانشمند و پژوهشگری 

توانا بود. 
مدیر حوزه امام خمینی)ره( سوریه تصریح کرد: پدر سیدحسن نصرالله 
نقل کرده است که نصرالله روزانه صد صفحه از کتاب های سیاسی 
و اسلامی را مطالعه می کرد، در حالی که تنها ۹ سال داشت و زمانی 
که چهار سالش بود، وارد مدرسه شد و در دوران تحصیل بر هم 
شاگردی های خود برتری داشت، سیدحسن نصرالله صبح به مدرسه 
می رفت و عصر در حوزه علمیه به یادگیری علوم دینی مشغول 
می شد، وی از همان کودکی به نهضت امام حسین)ع( علاقه خاصی 

داشت و با ادباء و شعرا دائماً در ارتباط بود. 

شهادت فرزند ارشد نصرالله 
اثبات مردمی بودن چهره مقاومت 

سيدحسن نصرالله از دانش آموختگان مكتب 
فكری امام خمينی )ره( است 

وی خاطرنشان کرد: پیروی خالصانه سیدحسن نصرالله 
از خـط امـام خـمینی)ره( به دو دلیل بود، نخـست این که 
امام )ره( مرجعی عالی قدر و ولی امر مسلمین جهان بود 
و طبق توصیه های ائمه معصومین)ع( اطاعت از ولی امر 
برای همه مسلمانان به ویژه شیعیان واجب است و دوم 
الگوی خود  را  امام)ره(  لبنان،  دبیرکل حزب الله  که  این 
می دانست و پیروزی انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام 
خمینی)ره( در روح و جان سیدحسن نصرالله تأثیری عمیق 
بر جای گذاشت و عزم و اراده وی برای جهاد با استعمار، 

استکبار و اشغالگران را تقویت کرد. 

پيروی از خط امام)ره( و مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
موفقيت  راز  صاحب نظران  از  بسياری  شد،  باعث 
سيدحسن نصرالله را عبرت گرفتن از انقلاب و تبعيت 

از ولايت فقيه بدانند
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نصرالله با ايمان عميق خود،  اسرائيل را سست تر از 
خانه عنكبوت می داند 

سیدحسن  کرد:  تأکید  بی نیاز  والمسلمین  حجت الاسلام 
نصرالله از دانش آموختگان مکتب فکری و مبارزه طلبی امام 
خمینی)ره( بود، رهبری که از نظر فکری، فرهنگی، دینی و 
سیاسی در اندیشه مسلمانان تغییری شگرف برجای گذاشت و 
پس از رحلت امام خمینی)ره(، حضرت امام خامنه ای  به الگویی 
برای سیدحسن نصرالله تبدیل شد و مقام معظم رهبری 
را به عنوان  با توجه به شایستگی دبیرکل حزب الله، وی 
نماینده خود در لبنان تعیین کرد و پیروی از خط امام)ره( و 
مقام معظم رهبری باعث شد، بسیاری از صاحب نظران راز 
موفقیت سیدحسن نصرالله را عبرت گرفتن از انقلاب و تبعیت 

از ولایت فقیه بدانند. 

نماینده جامعة المصطفى )ص( در سوریه همچنین، با اشاره 
به رهبری مدبرانه سید حسن نصرالله در مقاومت اسلامی، 
صداقت در گفتار و خطابه مستقیم و قدرت کافی در ربط 
تاکتیک با استراتژیک را از ویژگی های بارز دبیرکل حزب الله 

برشمرد. 
سیدحسن  کرد:  بیان  سوریه  )ره(  خمینی  امام  حوزه  مدیر 
که  محیطی  یافت،  پرورش  دینی  محیطی  در  نصرالله 
باعث شد با فرهنگ مبارزه طلبی آشنا شود، وی به یکی از 
ستون های جنبش امل لبنان تبدیل شد و زمانی که حزب الله 
در  حزب الله  فرمانده  به عنوان  ایشان  شد،  تأسیس  لبنان 
منطقه »البقاع« لبنان انتخاب شد و زمانی که »سیدعباس 
موسوی«، دبیرکل وقت حزب الله لبنان به شهادت رسید، 
سیدحسن نصرالله به عنوان دبیرکل این جنبش انتخاب شد. 
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا بی نیاز اضافه کرد: صداقت 
در گفتار سیدحسن نصرالله به حدی است که به راحتی با 
مخاطب ارتباط برقرار و سخنان وی حتی در روح و جان 
دشمن نیز نفوذ می کند، به گونه ای که صهیونیست ها بیش 
از رهبران خود، دبیرکل حزب الله را تصدیق می کنند و این 
صداقت در گفتار در تمامی سخنرانی های تلویزیونی وی 

مشهود است و به مخاطب اطمینان خاطر می دهد. 
نماینده جامعة المصطفى)ص( در سوریه تأکید کرد: دبیرکل 
حزب الله، لبنان را از ضعف و سستی رهانید و زمانی که 
بسیاری فکر می کردند، این کشور جایگاهی در نقشه سیاسی 
جهان نداشت، به لبنان عزت و اعتبار بخشید، امروز لبنان 
به دلیل رهبری خردمندانه سیدحسن نصرالله، به کشوری 
قدرتمند در برابر اسرائیل تبدیل شده است و دوست و دشمن 

حساب ویژه ای روی این کشور باز کرده اند و ملت لبنان از نام 
کشورشان با افتخار یاد می کنند. 

نماینده جامعة المصطفى)ص( در سوریه ادامه داد: سیدحسن 
خانه  از  را سست تر  اسرائیل  ایمان عمیق خود  با  نصرالله 
عنکبوت می داند و معتقد است »اسرائیل تنها در وهم و خیال 
قوی به نظر می رسد، اما در واقعیت این رژیمی که نام اسرائیل 
را یدک می کشد، سست تر از خانه عنکبوت است« و حقانیت 
این جمله  در جنگ های حزب الله با دشمن صهیونیستی و 

پیروزی این حزب در جنگ 33 روزه »تموز« ثابت شد. 
به نقش مهم  اشاره  با  امام خمینی)ره( سوریه  مدیر حوزه 
لبنانی ها،  میان  وحدت بخشی  در  لبنان  حزب الله  دبیرکل 
درگیری های  از  را  لبنان  نصرالله  سید حسن  کرد:  اظهار 
مذهبی، فرقه ای و گروهی رهانید و با تدابیر ارزشمند خود 
پیروزی های زیادی در این کشور رقم زد و توانست امید از 
دست رفته فلسطینی ها را به آنان بازگرداند و در دل فرزندان 
فلسطین و دیگر مسلمانان که از کمک حکام عرب برای 

آزادسازی فلسطین نا امید شده بودند، بذر امید بکارد. 
وی با بیان این که آرامش و اطمینان سیدحسن نصرالله و 
خطابه های آرام و در عین حال تأثیرگذار دبیرکل حزب الله 
دبیرکل حزب الله در  افزود:  زبانزد دوست و دشمن است، 
سخت ترین شرایط، اطمینان خاطر دارد و با اطمینان سخن 
می گوید و حتی در شرایط بسیار سخت جنگ، آرامشی در 
چهره دارد که با نگاه به وی می توان فهمید همه چیز تحت 
سلطه این رهبر بزرگ است و با تدبیر و اراده وی پیش 

می رود. 
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا بی نیاز در ادامه شخصیت 
اجتماعی سید حسن نصرالله را مورد توجه قرار داد و گفت: 
همه کسانی که با دبیرکل حزب الله آشنایی دارند، معتقدند 
که وی زندگی ساده  و با همه رفتاری مناسب دارد و چهره ای 
مردمی است که با تقدیم فرزندش »هادی« در راه اسلام 
و مقاومت، نشان داد که خون فرزندانش رنگین تر از خون 
مجاهدان مقاومت نیست و در راه حفظ کرامت ملی و در هر 

شرایطی همگام و همراه ملت لبنان خواهد بود. 
این گفت وگو،  پایان  حجت الاسلام والمسلمین بی نیاز در 
با اشاره به اهتمام ویژه سید حسن نصرالله به خانواده های 
شهدا و محرومان تأکید کرد: نصرالله فریفته مادیات و زرق 
و برق دنیوی نشده و علاقه مند به تعامل با فقرا و نیازمندان 
است، وی به خانواده های شهدا نیز علاقه ای خاص دارد و 
در نشست با مسئولان و مقامات لبنانی همواره بر توجه به 
خانواده و فرزندان شهدا و محرومان و همدردی با خانواده های 

آنان تأکید دارد. 
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مهمترين ويژگی های سيدحسن نصرالله، 
دبيركل حزب الله لبنان، توانايی مديريت، 
همه  از  و  مستحكم  شخصيت  و  رهبری 
مهمتر پايبندی ايشان به اصول و عمل به 
آموزه های اسلامی است و بايد بگوييم كه 
نصرالله فردی پايبند به اصول و ارزش ها 
متعال  خداوند  برابر  در  پيوسته  كه  است 

احساس مسئوليت می كند. 
سعید الشهابی، نویسنده، روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی 
بحرین و رئیس جنبش »احرار« این کشور و از معارضان 
رژیم آل خلیفه، به مهم ترین ویژگی هایی که سیدحسن 

نصر الله را به یکی از برترین چهره های جهان اسلام 
مبدل ساخته است، اشاره کرد و گفت: رهبری، 

شخصیت قوی، پایبندی به اصول و جدیت 
در عمل به آموزه های اسلامی از مهم ترین 
و  است  نصرالله  سیدحسن  ویژگی های 
ایشان آنگاه که عملی را آغاز می کند، 
انگیزه اش همان احساس مسئولیت در 

برابر شرع مقدس الهی است. 

پايبندی به اصول اسلامی و
 احساس مسئوليت در برابر خداوند؛ 

دو ويژگی شخصيتی نصرالله 
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 شخصيت قوی، پايبندی به اصول و جديت 
مهم ترين  از  اسلامی  آموزه های  به  عمل  در 
ويژگی های نصرالله است و ايشان آنگاه كه 
عملی را آغاز می كند، انگيزه اش همان احساس 

مسئوليت در برابر شرع مقدس الهی است

وی با اشاره به آیه 2۴۹ سوره مبارکه بقره »...کَم مِّن 
: بسا گروهی اندک  فِئَةٍ قَلیِلةٍَ غَلبََتْ فِئَةً کَثیِرَةً بإِذِْنِ اللهِّ
که بر گروهی بسیار به اذن خدا پیروز شدند« تصریح 
کرد: آنگاه که گروه کوچکی بر گروه بزرگتری ظفر 
می یابند، دلیل این پیروزی ایمان حقیقی به خداوند 
متعال، ادای تکلیف شرعی و عدم اهتمام به محاسبات 

مادی و مصلحت اندیشانه است. 

این تحلیلگر مسائل سیاسی در ادامه اظهار داشت: 
همیشه تعادل قدرت به سود گروه بزرگتر است اما 
اقلیت مؤمن است و برای  امدادات غیبی در کنار 
مجاهدان، مقاومت و استواری را به همراه می آورد، 
دشمن  سرباز  با 10  آنان  از  کدام  هر  به طوری که 

مساوی هستند. 
وی همچنین درباره تأثیر انقلاب اسلامی ایران و 
پیروزی آن در سال ۵۷ گفت: آنچه در سال 13۵۷ 
در ایران اتفاق افتاد، یک زلزله سیاسی قدرتمندی 
تا آن زمان مانند آن را به  بود که سراسر منطقه 
چشم ندیده بود و از پیروزی یک روحانی بر یکی 

از حکومت های مقتدر آن دوران شگفت زده شد. 
سعید الشهابی اظهار داشت: انقلاب اسلامی ایران 
حرکت بی نظیری بود که تأثیر فوق العاده ای را بر 
شکل گیری بیداری اسلامی داشت و احساس عزت، 
افتخار و کرامت را به ملت ها بخشید، زیرا این انقلاب 

با نام خداوند و دین مبین اسلامی مرتبط بود. 
ایران  اسلامی  انقلاب  پیروزی  کرد:  تأکید  وی 
دیگر  و  عراق  لبنان،  افغانستان،  در  را  مجاهدان 
کشورهای اسلامی به حرکت واداشت؛ بنابراین ایران 
قرار  دشمنان  سوی  از  حملات  سخت ترین  مورد 
گرفت و همه جهان امکانات خود را برای مواجهه 
با ایران اسلامی به کار گرفت تا شعله این انقلاب را 
خاموش کند اما دیدیم که ملت های مظلوم و تحت 

استعمار برای مبارزه آماده شدند. 

پیروز شدن  با  الشهابی خاطرنشان کرد: ملت فلسطین 
انقلاب اسلامی طعم پیروزی را چشید و مشاهده کردیم 
پیروزی،  اوایل  همان  در  ایران  اسلامی  جمهوری  که 
سفارت رژیم صهیونیستی را بسته و سفارت فلسطین را 

برای نخستین بار جایگزین آن کرد. 
رئیس جنبش »احرار« بحرین درباره میزان تأثیرپذیری 
ایران گفت:  اسلامی  انقلاب  از  بحرین  مردمی  انقلاب 
انقلاب  پیروزی  سال  همان  در  بحرین  مردمی  انقلاب 
اسلامی و همزمان با آن آغاز شد و نخستین شهید آن در 
سال 1۹80 میلادی یعنی یک سال پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران به شهادت رسید و در حقیقت، انقلاب ایران 
نخستین مردمی را که به تحرک واداشت مردم عربستان 
بودند که در همان دوره سرکوب شدند و در بحرین نیز 
در همان سال اعتراضات آغاز شد که تاکنون ادامه دارد و 

اکنون به یک انقلاب تبدیل شده است. 
سعید الشهابی در پایان خاطرنشان کرد: همه جوانان انقلابی 
خواسته یا ناخواسته از اصول انقلابی امام خمینی)ره( پیروی 
می کنند و این نشان دهنده تأثیرپذیری جنبش های معاصر 

امروزی از نهضت امام خمینی )ره( است. 
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استاد دانشگاه لبنان و نگارنده 3 داستان کوتاه درباره 
مطلب  این  بیان  با  نصرالله،  سیدحسن  شخصیت 
گفت: خروج سیدحسن نصرالله برای سخنرانی در روز 
عاشورای امسال پس از تهدید رژیم صهیونیستی به 
قتل وی یادآور موضع امام حسین)ع( در برابر »ابن زیاد« 
است که فرمود »أبالقتل تهددنى يابن الطلقاء القتل لنا 
عادة وكرامتنا من ال الشهادة« )آیا مرا به مرگ تهدید 
می کنی؟! کشته شدن عادت ماست و شهادت برای ما 

کرامتی از سوی خداوند است(. 
وی افزود: ایثار و دوراندیشی از دیگر ویژگی های بارز 
شخصیت سیدحسن نصرالله است و ایشان با وجود 
تمام آزار واذیت ها که در معرض آن قرار گرفته است، 
ممکن نیست به کسی آسیب برساند و بخواهد دیگران 

را اذیت کند. 
حجازی تصریح کرد: دشمنان داخلی همیشه در پی 
فتنه انگیزی و تحریک نصرالله هستند، اما ایشان همواره 
از درگیری ها و فتنه های داخلی و هرگونه خونریزی 
ممانعت می کند و مخالف فتنه  انگیزی در لبنان و بر این 
باور است که درگیری ها و فتنه های داخلی حرکتی در 
خدمت منافع آمریکا و رژیم صهیونیستی است و این 
فتنه ها توطئه هایی از سوی آنان برای متوقف کردن 

کاروان مقاومت است. 

نصرالله ، فرهنگ مقاومت  را 
مبتنی بر قرآن و آموزه های

 ائمه اطهار)ع( می داند 
وی در ادامه اظهار داشت: خط  مشی نصرالله، حسینی، محمدی و 
صادقانه است و ایشان پایبند به ارکان مقاومت و خون همه شهدا 
از جمله »سیدعباس موسوی«؛ دبیرکل سابق جنبش حزب الله، 
»عبدالمطلب الأمین«؛ شاعر لبنانی، »عبدالمحسن فضل الله«؛ از 

علمای برجسته لبنان، و »شیخ ابوذر«؛ شهید راه مقاومت، است. 

گـرايش خـالصانه به تعاليم انبياء و ائمـه 
شخصيت  بارز  ويژگی  مـعصومين)ع( 
سيدحسن نصرالله است و همين مسئله 
باعث شده كه فرهنگ مقاومت اسلامی 
لبنان نيز بر آموزه های قرآن و تعاليم ائمه 

اطهار)ع( پايه گذاری شود. 
هم اكنون در حال تدوين پژوهشی با عنوان » 
فرهنگ مقاومت و چالش های معاصر« هستم؛ 
در حقيقت مقاومت اسلامی فرهنگ خاص خود 
را دارد كه بر قرآن كريم و آموزه های آن بنيان 

نهاده شده است

این ادیب و نویسنده لبنانی در ادامه تأکید کرد: مجموعه ای از 
ستارگان آسمان مقاومت اسلامی خون خود را در راه حفظ مقاومت 
و پیروزی آن نثار کرده اند و سیدحسن نصرالله هم اکنون با صداقت 

و پاکی در راه آنان گام برمی دارد. 
شکل گیری  بر  کریم  قرآن  آموزه های  تأثیر  میزان  درباره  وی 
شخصیت نصرالله گفت: من هم اکنون در حال تدوین پژوهشی با 
عنوان »ثقافتنا المقاومة وتحدياتنا المعاصرة« )فرهنگ مقاومت 
ما و چالش های معاصر( هستم و در آن فرهنگ مقاومت بررسی 
می شود و در حقیقت مقاومت اسلامی فرهنگ خاص خود را دارد 

که بر قرآن کریم و آموزه های آن بنیان نهاده شده است. 
بر  مبتنی  نصرالله  سیدحسن  فرهنگ  کرد:  اضافه  حجازی 
واْ  آموزه های قرآن کریم است و بنیان آن را آیاتی از قبیل »وَأعَِدُّ
باَطِ الخَْيْلِ ترُْهِبوُنَ بهِِ عَدْوَّ الِّ  ةٍ وَمِن رِّ لهَُم مَّا اسْتطََعْتمُ مِّن قوَُّ
وَعَدُوَّكُمْ« )و هر چه در توان دارید از نیرو و اسب های آماده بسیج 
کنید تا با این دشمن خدا و دشمن خودتان و را بترسانید( )سوره 
َّهُ طَغَى« )به سوی  انفال؛ آیه 60( و نیز آیه »اذْهَبْ إلِىَ فرِْعَوْنَ إنِ
فرعون برو که او به سرکشی برخاسته است( )سوره طه؛ آیه 2۴( 

تشکیل داده اند. 
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این استاد دانشگاه لبنان در ادامه این گفت وگو تصریح کرد: 
از دیگر منابع مهم شکل دهنده فرهنگ مقاومت روایت ها و 
احادیث ائمه بزرگوار ما هستند که در کنار قرآن کریم برای ما 

منبع معرفتی مهمی به شمار می آیند. 
حجازی در ادامه اظهار داشت: همچنین، تاریخ شاهد این 
واقعه بوده است که امام حسین )ع( با تقدیم کردن خون خود، 
کودکان، اصحاب و فرزندان خود را در راه اسلام، درس بسیار 
بزرگی به بشریت داد که باید آن را مدنظر قرار داد و از آن به 

بهترین شکل استفاده کرد. 
وی با طرح این پرسش مبنی بر این که »آیا باصداقت تر 
و بااخلاص تر از این راه)خط مقاومت( و این خط مشی که 
انسان در راه آن همه چیز خود را فدا می کند تا در مقابل ظلم 
و ستم و استکبار و زور »نه« بگوید و مانع از تبدیل خلافت 
اسلامی به سلطنت شود، چیز دیگری وجود دارد؟!« تأکید 
کرد: این راه و خط مشی را ائمه بزرگوار ما و شخصیت های 
شیعی ادامه داده اند و امام خمینی)ره( نیز برای نجات ایران از 

دست طغیانگران و ظالمان، این راه و روش را ادامه داد. 
علی حجازی درباره مواضع حزب الله در برابر نظام سوریه 
و تأثیر آن در رابطه حزب الله با دیگر احزاب لبنانی گفت: 
سیدحسن نصرالله آغوش خود را برای تمامی احزاب لبنانی 

باز کرده و با همه با رویی باز برخورد می کند. 

وی خاطرنشان کرد: سیدحسن نصرالله و تمامی 
سوریه،  به  نسبت  حزب الله  مسئولان  و  اعضا 
رئیس جمهور، مردم و حکومت این کشور وفادار 
خواهند ماند و نصرالله بارها بر این مسئله تأکید 
نیست  گسستنی  سوریه  با  ما  ارتباط  که  کرده 
سوریه  کمک های  با  مقاومت  که  همان طور  و 
توانست بر رژیم صهیونیستی پیروز شود؛ اکنون ما 
به مردم این کشور کمک خواهیم کرد تا آنان نیز 

بر دشمنان خود پیروز شوند. 
جهان  مختلف  نقاط  در  کرد:  تصریح  حجازی 
مردمی را شاهد هستیم که برای دست یافتن به 
آزادی و پایان دادن به اشغالگری بیگانگان مبارزه 
می کنند و خون خود را نثار می کنند، اما در سوریه 
مزدوران نادانی وجود دارند که برای جلب کردن 
اشغالگران به خاک این کشور با نظام حاکم مبارزه 
می کنند؛ زیرا این افراد مزدوران رژیم صهیونیستی 
هستند که از روی نادانی و در مقابل منافع مادی 

وجدان خود را فروخته اند. 
آغاز  تهران  از  مقاومت  خط  داشت:  اظهار  وی 
می شود و پس از گذر از عراق، سوریه و جنوب 
مستحکم  اتحاد  این  و  می رسد  غزه  به  لبنان 
مقاومان، دشمنان را بر آن داشته تا از طریق ایجاد 
فتنه در سوریه از قدرت کشورهای مقاوم بکاهند و 

سیطره خود را بر این کشورها بگسترانند. 
نویسنده لبنانی درباره ادبیات مقاومت و ارتباط آن 
با قرآن کریم گفت: فعالان و نویسندگان حوزه 
ادبیات مقاومت متأثر از تعالیم و آموزه های قرآن 
احادیث  و  روایات  و  تعالیم  این  و  کریم هستند 
ائمه اطهار)ع( در شکل گیری بنیان ادبیات مقاومت 

تأثیرگذار بوده است. 
علی حجازی، ادیب و داستان نویس لبنانی و استاد 
دانشگاه لبنان در پایان خاطرنشان کرد: احادیث و 
گفتارهای مهمی که از ائمه ما مانند سخن معروف 
»هیهات منا الذله« که امام حسین )ع( آن را برای 
ما به ارث گذاشته  است و نیز افکار و اندیشه های 
رهبران دینی خطوط کلی ادبیات مقاومت را ترسیم 

می کنند. 
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نصرالله

شاگرد موفق مکتب ولایتمداری
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سيد حسن نصرالله معتقد است كه عمل به 
تكليف  مسلمين  امر  ولی  دستورات  و  اوامر 
شرعی و مانند نماز و روزه واجبی دينی است 
ندارد  بازنگری  يا  مجادله  و  بحث  جای  كه 
ولايت،  عظمای  مقام  دستورات  به  بايد  و 

حضرت امام خامنه ای)مد ظله العالی( عمل كرد. 
عبدالله صفی الدین، نماینده حزب الله لبنان در تهران، درباره 
ابعاد شخصیتی سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان، 
تأثیرپذیری سیدحسن نصرالله از ولایت فقیه 
برای رویارویی با توطئه های داخلی 
بر  نصرالله  تأکید  خارجی،  و 
به  استناد  با  اسرائیل  نابودی 
قرآن کریم، حمایت دبیرکل 
فلسطین  ملت  از  حزب  الله 
سیدحسن  موضع گیری   و 
سوریه  قبال  در  نصرالله 
مطالبی را عنوان کرد که 
شرح آن در ذیل از نظر 

می گذرد: 

 در مكتب نـصرالله 
پــيروی از ولايت فــقيه
جای بحث و مجادله ندارد 

اندازه  چه  تا  نصرالله  سيد حسن  ايــــكنا: 
با  رويارويی  برای  خود  موضع گيری های  در 
توطئه های داخلی و خارجی از ولی فقيه پيروی 

كرده  است؟ 
سید حسن نصرالله از این که خود را پیرو ولایت فقیه 
بداند، هیچ هراسی از رسانه های غربی، بین المللی و 
داخلی ندارد، وی بارها در سخنرانی هایش این مسئله 
را تکرار کرده و به صراحت در مقابل رسانه های جهان 
بر پیروی از ولی فقیه تأکید دارد، ما و دبیرکل حزب الله 
افتخار می کنیم که از پیروان ولایت فقیه و گوش به 

فرمان ولی امر مسلمین باشیم. 
نصرالله معتقد است که عمل به اوامر و دستورات ولی 
امر مسلمین، تکلیف شرعی و مانند نماز و روزه واجبی 
دینی است که جای بحث و مجادله یا بازنگری ندارد 
و باید به دستورات مقام عظمای ولایت، حضرت امام 

خامنه ای)مد ظله العالى( عمل کرد. 
اگر به دنبال دلیل اصلی پیروزی های مقاومت باشیم، 
از  حزب الله  مطلق  و  کامل  پیروی  که  بگوییم  باید 
دستورات ولی امر مسلمین در این مسئله تأثیر داشته و 
پیروی از ولایت فقیه، مهم ترین دلیل و عامل پیروزی 
مقاومت اسلامی در لبنان و اقتدار این جنبش تا به امروز 
بوده و همین امر رعب و وحشت را در دل دشمنان 

و ظالمان ایجاد کرده است. 



اسرائيل  نابودی  قرآن  آيات  در  ايــــكنا: 
بشارت داده شده است، سيد حسن نصرالله در 
سخنرانی های خود بر اين مسئله تأكيد دارد، نظر 

شما در اين زمينه چيست؟ 
چندین دهه پیش زوال و نابودی اسرائیل از نظر ما 
و شهروندان جهان عرب و اسلام غیرممکن بود، اما 
امروز پس از شکست های مکرر رژیم صهیونیستی در 
لبنان در سال های 1۹۹3، 1۹۹6 و 2000 میلادی و 
همچنین در سال 2006، این رژیم روبه نابودی است، 
در سال 2006 اسرائیل شکست سختی را در لبنان 
متحمل شد، سیدحسن نصرالله معتقد است که جوانان 
جهان عرب و اسلام و حتی بسیاری از حکام بزدل 
کشورهای عربی امروز به این باور رسیده اند که افسانه 
تموز 2006  از جنگ  اسرائیل پس  شکست ناپذیری 
پایان یافت و این حقیقتی غیر قابل انکار است که از 
یک سو نصرالله در سخنرانی هایش خطاب به افکار 
عمومی جهان و همچنین با آگاهی بخشی به مردم بر 
آن تأکید دارد و از سوی دیگر خود یهودیان معتقدند که 
با نخستین شکست نظامی اسرائیل، این رژیم رو به 

افول و نابودی گذاشته است. 
امروز می بینیم که در همه جای منطقه سخن از نابودی 
اسرائیل است، این تفکر پایه های منطقی و علمی دارد، 
زیرا یهودیان صهیونیست، خود در این باره تحقیق و 
اعلام کرده اند تنها چند سال به بقای ما باقی مانده 
است، اسرائیل سرشتی متجاوز دارد و چنانچه به دولتی 
مستقل تبدیل شود، برای به زانودرآوردن جهان عرب و 

اسلام به راه های نظامی پناه خواهد برد. 
در حال حاضر رژیم صهیونیستی که توسط غربی ها 
بنیان نهاده شده است، بدون هیچ توجیهی باری سنگین 
بر دوش خود غربی هاست و درصددند که از آن خلاص 
شوند. ما امروز مرحله ای را پشت سر می گذاریم که این 
رژیم جعلی حتی نمی تواند برنامه های غرب را اجرا کند. 
در حال حاضر غرب به صورت جدی در تلاش است 
که از این بار سنگینی که برای آن سودی ندارد و نامش 

اسرائیل است، خلاص شود. 

ايــــكنا: حمايت سيد حسن نصرالله از ملت فلسطين و 
مقاومت اين كشور از چه رويكردی نشئت گرفته است؟ 

 این رویکرد حمایت گرانه نشئت گرفته از قرآن است، زمانی که 
قرآن کریم به حمایت از مستضعفان در زمین اشاره دارد، منظور 
همه مستضعفان است و در این میان مسلمان یا غیر مسلمان 
مطرح نیست، ما وظیفه داریم که از همه مستضعفان جهان 
حمایت کنیم، امام خمینی)ره(  به صراحت بر انقلاب و قیام برای 
مستضعفان و دفاع از آنان در همه جای جهان تأکید داشت و 

مقصود امام)ره( از مستضعفان تنها مسلمانان نبودند. 
درباره مسئله فلسطین نیز باید گفت: اولا مردم فلسطین ملتی 
مستضعف است، زیرا مورد ظلم واقع شده و حقوقش توسط 
صهیونیست ها غضب شده است، این ملت امتیاز دیگری نیز دارد 
و آن مسلمان بودن است، قرآن کریم به دفاع از مسلمانان دعوت 
می  کند، بنا بر احادیث و روایات دفاع مسلمان از برادر مسلمانش 
واجب است و در روایت است که اگر مسلمانی در شرایط لزوم از 
مسلمانی دیگر دفاع نکند، نماز، روزه و عبادتش مورد قبول واقع 
نمی شود، زیرا دین اسلام، پیامبر)ص( و قرآن کریم برای عمل به 

تعالیم اسلامی و آیات وحی به مسلمانان هدیه شده است. 
در قرآن مسلمانان به دفاع از مستضعفان تشویق شده اند، سید حسن 
نصرالله در خطابه اخیر خود به مسئولیت امت در دفاع از فلسطین 
اشاره کرد و این تنها یک مسئولیت انسانی نیست، بلکه وظیفه ای 
قرآنی، دینی و شرعی است که چنانچه کسی در قبال آن کوتاهی 

کند، روز قیامت باید در محضر خداوند متعال پاسخگو باشد. 
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پيروی از ولايت فقيه، مهم ترين دليل و عامل پيروزی مقاومت اسلامی در 
لبنان و اقتدار اين جنبش تا به امروز بوده و همين امر رعب و وحشت را در دل 

دشمنان و ظالمان ايجاد كرده است

دبیرکل حزب الله لبنان مسئله فلسطین را بیش از هر 
چیز مسئله ای انسانی می داند، چرا که فلسطینی ها به 
با آن درگیر  عنوان انسان هایی شرافتمند و مسلمان 
در  نمی تواند  مسلمان  که  است  روایت  در  هستند، 
آسایش بخوابد، در حالی که برادر مسلمانش در جایی 
از جهان گرسنه باشد و خداوند در قیامت ما را به خاطر 
این مسئله بازخواست می کند و همین امر سبب شده 
است که دبیرکل حزب الله لبنان همواره امت اسلام را 
به دفاع از ملت مظلوم فلسطین تشویق کند، بنابراین اگر 
مسلمانان به چنین مسئولیتی عمل نکنند، نماز، روزه و 

دیگر عبادت های آنان پذیرفته نخواهد شد. 

ايــــكنا: موضع گيری های سيدحسن نصرالله 
در قبال مسئله سوريه را چگونه ارزيابی می كنيد؟ 
نصرالله معتقد است، آنچه علیه سوریه و دولت بشار اسد 
در جریان است، در واقع نوعی تلاش برای مجازات این 
کشور توسط غربی ها و مزدوران آنان در منطقه است، 
زیرا سوریه در کنار مقاومت در لبنان و فلسطین ایستاده 

و حامی آن است. 
در  غربی ها  که  است  معتقد  لبنان  حزب الله  دبیرکل 
تلاشند که با موضع گیری علیه بشار اسد، وی از دفاع از 
مقاومت دست بردارد، زیرا سوریه تنها کشور عربی است 
که شجاعانه در کنار ملت های فلسطین و لبنان ایستاده 
و آنان را در راه مقاومت در برابر اسرائیل کمک می کند. 
آمریکا در حال حاضر تلاش می کند که به سوریه فشار 

آورده و نظام این کشور را تغییر دهد و دولتی روی کار 
آورد که با دشمنی علیه مقاومت، اهداف آمریکا در منطقه 
را محقق کند، دبیرکل حزب الله لبنان از این زاویه به 
مسئله سوریه نگاه می کند، وی اعلام کرده است که 
سوریه هرگز شکست نخواهد خورد، زیرا خط مقاومت، 
خطی قدرتمند است که در روح و جان مردم این کشور 
ریشه دارد و گروه های مسلح تروریستی حمایت شده از 
سوی بیگانگان نخواهند توانست بر اندیشه و فرهنگ 
مقاومت پیروز شده و کشورهای مقاوم در منطقه عربی و 

اسلامی و در رأس آنان سوریه را شکست دهند.
با  همواره  خود  خطابه های  در  نصرالله  سیدحسن 
را  اسلام  امت  اصلی  دشمن  مردم،  به  آگاهی بخشی 
اسرائیل می داند و معتقد است، اختلاف بین مسلمانان 
به بقای این رژیم غاصب در قدس شریف کمک خواهد 

کرد.  

ايكنا: نظر شما درباره نقش سيد حسن نصرالله 
در تقريب بين مذاهب اسلامی و ايجاد وحدت 

بين فرزندان امت اسلام چيست؟ 
بدون شک نصرالله شخصیتی الگو و نادر و رهبری 
است که توانسته بر جهان اسلام و مسائل امت اسلامی 
و عربی تأثیر بسزایی داشته باشد، وی منشأ مشکلات 
اشغالگر  و  غاصب  رژیم  وجود  را  اسلام  امت  اصلی 
صهیونیستی در فلسطین به عنوان قلب منطقه عربی و 
اسلامی می داند، به همین دلیل مقاومت علیه دشمن را 
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از مهم ترین اقدامات برای حل مشکلات امت برشمرده 
و در عین حال تأکید دارد که مهم ترین مشکل امروز 
مسلمانان، تفرقه بین مذاهب و فرقه های اسلامی در 

بخش های مختلف جهان اسلام است. 
وی معتقد است که چنانچه همه امت اسلام، مقاومت 
در برابر دشمن صهیونیستی را مورد توجه قرار داده و 
دنبال کنند، هدفی بزرگ و سرنوشت ساز را که همان از 
بین بردن این غده شیطانی از جسم امت است، محقق 
با  اسلام می تواند  امت  نصرالله  نظر  به  کرد.  خواهند 
اهتمام به مشترکات، تفاهم و تعامل را که اختلافات 
مذهبی را از بین می برد، برقرار کند و دشمنان را که 
برای برانگیختن تنش های طایفه ای بین مذاهب تلاش 

می کنند، شکست دهد. 
دبیرکل حزب الله بر ضرورت سرگرم نشدن امت اسلام 
در مسائل کوچک و حاشیه ای تأکید دارد؛ مسائلی که 
تنها تفرقه را در بین مسلمانان بیشتر می کند، وی همواره 
در خطابه هایش با آگاهی بخشی به مردم، دشمن اصلی 
امت اسلام را اسرائیل می داند و معتقد است اختلاف بین 
مسلمانان به بقای این رژیم غاصب در قدس شریف 

کمک خواهد کرد. 
ايكنا: ميزان تأثيرپذيری دبيركل حزب الله لبنان از 
آموزه های قرآنی را چگونه ارزيابی می كنيد و به 
عبارت ديگر قرآن كريم تا چه حد در مبانی فكری 

سيد حسن نصرالله تأثيرگذار بوده است؟ 
در حقیقت اگر به مقاومت اسلامی لبنان توجه کنیم، 
می بینیم که مبانی فکری این جنبش از قرآن کریم نشئت 

گرفته است، در آیات قرآن بارها به تعداد اندک مسلمانان 
در برابر دشمنان و غربت امت اسلام اشاره شده است، 
زمانی که مقاومت در برابر دشمن صهیونیستی در لبنان 
شکل گرفت، جنبشی غریب بود که کسی از آن حمایت 
نمی کرد، مردم، احزاب و تشکل ها در آن زمان معتقد 

بودند که تشکیل چنین جنبشی غیر عاقلانه است. 
سیدحسن نصرالله سخنرانی هایش را با آیات قرآن آغاز 
می کند، آیات وحی در واقع مقدمه سخنرانی های رهبر 
مقاومت لبنان است، اگر به این خطابه ها مراجعه کنیم، 
می بینیم که وی از روز نخست تشکیل مقاومت تا به 
امروز، از آیات قرآن برای تشریح موضوعات مختلف 

بهره برده است. 
سوره   1۷3 آیه  به  سخنرانی هایش  از  یکی  در  وی 
َّذِينَ قاَلَ لهَُمُ النَّاسُ إنَِّ النَّاسَ قَدْ جَمَعُواْ  آل عمران »ال
لكَُمْ فاَخْشَوْهُمْ فزََادَهُمْ إيِمَاناً: همان کسانی که ]برخی 
با[  ]جنگ  برای  مردمان  گفتند  ایشان  به  مردم  از[ 
شما گرد آمده  اند پس از آن بترسید و]لی این سخن[ 
بر ایمانشان افزود« استناد و اعلام کرد: »این آیه در 
این برهه )در سال 1۹۹6 میلادی( که نشست مشترک 
و  آمریکا  ویژه  به  ابرقدرت جهان  رؤسای کشورهای 
کشورهای عربی برای رویارویی با مقاومت برگزار شده 
است، شعار ماست«، این نشست در »شرم الشیخ« برگزار 
شد و شرکت کنندگان در آن با یکدیگر توافق کردند که 

با جنبش های مقاوم در برابر اسرائیل مقابله کنند. 
و  صهیونیستی  دشمن  بین  جنگی  نیز  بعد  سال  دو 
مقاومت لبنان به وقوع پیوست که مقاومت در آن پیروز 
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شد، در این جنگ نیز شعار ما همین آیه بود. همه این 
موارد نشان می دهد که سیدحسن نصرالله از قرآن کریم 
برای تعیین خط مشی مقاومت بهره  می برد و این کتاب 
مقدس در اتخاذ موضع گیری ها و سردادن شعارهایی که 
مجاهدان مقاومت در رویارویی با دشمن به کار می گیرند 

و همچنین تقویت روحیه معنوی آنان مؤثر است. 
ايكنا: برخی پايبندی به دين و اهتمام هم زمان 
به مسائل ملی را در تناقض با يكديگر می دانند، 
لبنان  حزب الله  دبيركل  كه  است  حالی  در  اين 
نمونه ای موفق در اين زمينه بوده كه از يك سو به 
ارزش های اسلامی و مسائل امت اسلام اهميت 
برايش مهم  از سوی ديگر مسائل ملی  داده و 

است، نظر شما در اين زمينه چيست؟ 
اولا باید گفت ما معتقدیم که وطن پرستی از نشانه های 
یکدیگر  با  کشوری  هر  شهروندان  و  است  دینداری 
برادرند، در بسیاری از آیات قرآن و احادیث پیامبر)ص( 
و اهل بیت)ع( بر هم زیستی با همسایگان و احترام به 
آنان تأکید و روایت شده است که همسایه از همسایه 
ارث می برد. دین ما بر حمایت از همسایه و برادران دینی 
و انسان های مظلوم تأکید دارد، بنابراین چگونه ممکن 
است که از فرزندان یک کشور باشیم و مشترکات زبانی، 
اجتماعی و فرهنگی ما را به یکدیگر پیوند داده باشد، اما 

وطن  پرست نباشیم. 

سیدحسن نصرالله در سخنرانی های روشنفکرانه خود 
توانسته است مردم را جذب کرده و به آنان تأکید کند 
که دفاع از وطن نشانه دفاع از دین، ارزش ها و اخلاق 
است، همین امر سبب شده که همه گروه های لبنانی از 
حزب الله، مقاومت و شخصیت بزرگی همچون نصرالله 
دفاع کنند؛ شخصیتی که با حس وطن  پرستی برای 
این ویژگی  است،  انسانی تلاش کرده  حفظ کرامت 
رهبر مقاومت لبنان حدیثی از امام صادق)ع( را یادآوری 
می کند، زمانی که از آن حضرت درباره عصبیت سؤال 
»ليس من العصبية أن تحب  کردند، وی پاسخ داد: 
قومك ولكن من العصبية أن تجعل شرار قومك خيراً 
من خيار غيرهم: عصبیت به این معنا نیست که تو 

با  همواره  خود  خطابه های  در  نصرالله 
آگاهی بخشی به مردم، دشمن اصلی امت 
است،  معتقد  و  می داند  اسرائيل  را  اسلام 
رژيم  اين  بقای  به  بين مسلمانان  اختلاف 

غاصب در قدس شريف كمك خواهد كرد

قومت را دوست داشته باشی، بلکه این است که انسان 
بدی های قومش را از خوبان اقوام دیگران بهتر بداند(. 

ايكنا: به نظر شما جنبش ها و نهضت های اسلامی 
منطقه به ويژه در بحرين و عربستان تا چه ميزان 
نصرالله  سيد حسن  در  كه  مقاومت  انديشه  از 

تجلی پيدا كرده است، تأثير پذيرفته اند؟ 
دفاع از کرامت  ملی، ارزش ها و حقوق انسانی و مطالبه 
حقوق توسط ملت ها نیاز به صدور فتوا یا دلیل خاصی 
ندارد، ملت هایی که امروز انقلاب کرده اند، ملت هایی 
تحت ستم بوده اند که فساد و طغیان حکومت های آنان 
از اسرائیل نشئت گرفته است، این ملت ها می دانند که 
اگر اسرائیل شکست خورده و نابود شود، حکومت های 
به  آنان  و  شد  خواهند  ضعیف  و  نابود  نیز  طغیانگر 

حقوقشان دست خواهند یافت. 
را  مردم  سخنرانی هایش  در  دائما  نصرالله  سیدحسن 
به دفاع از کرامت انسانی دعوت می کند، مشکل این 
نیست که امروز دو قطب قوی و ضعیف در جهان حاکم 
است، بلکه مشکل وجود قدرت های مستبد در رأس 

حکومت ها است. 
ملت هایی که امروز قیام کرده اند، در واقع می خواهند 
که حکومت ها ردای ظلم و استبداد را از تن درآورده 
و مردم به حقوقشان برسند، اندیشه مقاومت و بیانات 
سید حسن نصرالله در جهان عرب و اسلام تأثیرگذار 
بوده و توانسته است آن ها را به این درک برساند که 
می توانند به حقوقشان دست پیدا کرده و مطالباتشان را 
از قدرت های ظالمی که بر ملت ها حکومت و آن ها را 
تضعیف کرده بودند، بگیرند، سخنان دبیرکل حزب الله از 
مهم ترین دلایل تشویق ملت های منطقه به قیام علیه 
حکومت های مستبد به منظور مطالبه حقوق غصب شده  

بوده است.
 

ايكنا: و سخن پايانی جنابعالی؟ 
من به ملت ایران اعلام می کنم که مقاومت جنبشی 
را  آن  نمی تواند  کس  هیچ  و  است  قدرتمند  بسیار 
شکست دهد، مقاومت رهبری آگاه، منطقی و مدیر 
دارد که می     داند چه می خواهد و به کجا می رود، این 
جنبش نیروی نظامی قدرتمند و جوانانی در لبنان دارد 
که می دانند چه می خواهند، آنان آماده دفاع از وطن و 
شهادت هستند، مقاومت قدرت کافی برای رویارویی 
با هر تجاوزی را دارد، ملت ایران بداند که این جنبش 
پابرجا و استوار خواهد ماند و به یاری خدا هیچ کس 

نخواهد توانست آن را تضعیف کند. 
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پيروزی های مكرر حزب الله لبنان در جنگ 
با رژيم صهيونيستی، يادآور نقش نورانی 
حضرت امام خمينی)ره( در پيروزی انقلاب 
سيدحسن  زيرا  است؛  ايران  اسلامی 
دارای  راحل  امام  همچون  نصرالله 
شخصيتی والا و سخنان ايشان در دل ها 

و افكار مردم بسيار تأثيرگذار است. 

موفقيت های حزب الله
 يادآور پيروزی انقلاب اسلامی ايران 

بر طاغوت است 

»عفاف الحکیم«، بانوی اندیشمند لبناني و رئیس 
مطلب  این  بیان  با  لبنان،  حزب الله  زنان  شاخه 
مردم  برای  نصرالله  سیدحسن  نشان  و  نام  گفت: 
جهان یادآور عشق، همدلی، وفا و اخلاص است و 
نصرالله همانند امام خمینی)ره( صبغه ای خدایی دارد و 
اندیشه ها و شخصیت وی بر همگان بسیار تأثیرگذار 
است و همان گونه که شاهد هستیم مردم حاضرند 

خود را فدای ایشان بکنند. 
وی افزود: وقتی رژیم صهیونیستی به لبنان حمله 
کرد و خانه ها و همه چیز مردم را از بین برد، به خوبی 
لبنان و مردان  از مردم  بودیم که هیچیک  شاهد 
مقاومت به فکر خانه و فرزندان و حتی خودشان 

نبودند، بلکه سیدحسن  نصرالله و گوش دادن به سخنان 
ایشان برای آن ها مهم تر از هر چیز دیگری بود. 

عفاف الحکیم در ادامه اظهار داشت: همه مردم لبنان 
بدون در نظرگرفتن گرایش های دینی، مذهبی و حزبی 
به سیدحسن  نصرالله عشق می ورزند و از ایشان پیروی 

می کنند. 
رئیس شاخه زنان حزب الله لبنان درباره تأثیر حمایت 
نصرالله از حکومت سوریه بر وحدت و پشتیبانی مردم 
سوریه از نظام این کشور گفت: دشمن برای شکست دادن 
خط مقاومت اسلامی و به خاطر ترس و وحشتی که از 
تأثیر مجاهدان مقاومت دارد، برای ایجاد فتنه مذهبی و 

تفرقه در منطقه و تضعیف مقاومت تلاش می کند. 
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وی افزود: تحقیقات و آمارهای مختلفی نشان می دهد 
که مردم سوریه حول محور حاکمیت سوریه و اصول 
وحدت  و  شده اند  متحد  و  یکپارچه  کشور  این  نظام 
مردم لبنان در حمایت از سیدحسن نصرالله که توانست 
پیروزی های بزرگی را محقق سازد، الگوی آن ها در این 

شرایط حساس قرار گرفته است. 
عفاف الحکیم در پاسخ به این پرسش که »اطمینان 
رژیم  تهدیدهای  به  پاسخ  در  نصرالله  سیدحسن  
صهیونیستی از چه چیزی ناشی می شود؟« خاطرنشان 
کرد: سیدحسن نصرالله پیش از هر چیزی بر امید به خدا و 

پس از آن مقاومت مردم لبنان تکیه دارد. 

وی تصریح کرد: نصرالله پیروزی را از آن مسلمانان 
مقاوم می داند و مردان و مجاهدان را مدام به آن وعده 
می دهد و نسبت به مقاومت مردم مؤمن لبنان در مقابل 
هرگونه تهدید خارجی ایمان دارد، همچنان که گذشته 

آن ها این ایستادگی را به اثبات رسانده است. 
الحکیم اضافه کرد: دبیرکل حزب الله لبنان با احساس 
مسئولیت بالایی که دارد، سخن می گوید و مردم نسبت 
به این مسئله آگاهی دارند و برای همین است که به 
دارند  ایمان  ایشان  وعده های  و  خواسته ها  سخنان، 
و آن گاه که سیدحسن  نصرالله سخن می گوید، مردم 

نصرالله پيروزی را از آن مسلمانان مقاوم 
می داند و مردان و مجاهدان را مدام به 
مقاومت  به  نسبت  و  می دهد  وعده  آن 
مردم مؤمن لبنان در مقابل هرگونه تهديد 

خارجی ايمان دارد

احساس اقتدار می کنند و انجام دادن هر چیزی را بدون 
عقب نشینی ممکن می دانند. 

الحکیم درباره تأثیر سخنرانی های سیدحسن  نصرالله 
بر آگاه سازی مردم نسبت به توطئه های پلید دشمنان 
گفت: سخنان سیدحسن  نصرالله بسیار تأثیرگذار است و 
این تأثیر در همه کشورهای جهان امتداد دارد؛ من بارها 
برای حضور در نشست ها و همایش های بین المللی به 
کشورهای مختلف سفر کرده ام و در همه این کشورها 
این مسئله را که مردم چگونه مشتاقانه منتظر سخنرانی 
سیدحسن  نصرالله می نشینند و پیش از آن ساعت دقیق 
سخنرانی را به همدیگر اطلاع می دهند، با چشمان خود 

مشاهده کرده ام. 
شده  انجام  پژوهش های  امروزه  کرد:  تأکید  الحکیم 
نشان می دهد که حتی رژیم صهیونیستی به سخنان و 
وعده های دبیرکل حزب الله ایمان دارد و سخنان ایشان 
را پیش از اتخاذ هر تصمیمی به خوبی بررسی می کند. 

وی تصریح کرد: میزان محبوبیت سیدحسن  نصرالله 
روز به روز در حال افزایش است و ما با توجه به پیروی 
خالصانه مردم از ایشان به این مسئله اطمینان داریم که 

سرزمین فلسطین به رهبری ایشان آزاد خواهد شد. 
نصرالله  شخصیت  ویژگی های  بر  تأکید  با  الحکیم 
گفت: اخلاص، ایثار و مداومت در عمل از ویژگی هایی 
است که در شخصیت سیدحسن  نصرالله نهادینه شده 
ایشان برای رسیدن به چنین جایگاهی و  و استعداد 
شایستگی ایشان برای به دوش کشیدن مسئولیت حل 

مسائل مسلمانان را آشکار کرده است. 
در  لبنان،  زنان حزب الله  رئیس شاخه  الحکیم،  عفاف 
پایان خاطرنشان کرد: اخلاص، فعالیت مستمر، فنا شدن 
در عملی که به آن ایمان دارد، دوست داشتن دیگران 
و داشتن شخصیت انعطاف پذیر از ویژگی های شخصیتی 
دبیرکل حزب الله است که ایشان را محبوب و مشهور و 
مردم را دوستدار سخنرانی ها و مواضع ایشان ساخته است. 
لبنان،  فرهنگی  فعال  و  اندیشمند  الحکیم«،  »عفاف 
رئیس شاخه زنان حزب  الله و مؤسس سه جمعیت به 
نام های »الامومة و الطفوله«، »التكافل الاجتماعى« و 
»الرابطة اللبنانية الثقافيه« است که در برخی از مجلات 
اسلامی نیز مطلب می نویسد و در برخی از کنفرانس های 

ملی و بین المللی مشارکت دارد. 
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برای  صدر  موسی  امام  و  خمينی)ره(  امام 
از بين بردن مـذهب گـرايی، طايفه گـرايی 
و قبيله گرايی تلاش كردند، امروز دبيركل 
دارد  رويكردی  چنين  نيز  لبنان  حزب الله 
دو  اين  وحدت گرايانه  مكتب  و  خط  و 

شخصيت بزرگ را دنبال می كند. 
ابویاسر عادل عون، نماینده جنبش »امل« لبنان در تهران، 
این مطلب اظهار کرد: سید حسن نصرالله،  بیان  ضمن 
ادامه دهنده طرح امام خمینی)ره(، بنیانگذار کبیر انقلاب 
اسلامی ایران و امام موسی صدر، رهبر ربوده شده شیعیان 
لبنان، برای تحقق وحدت و تقریب بین مسلمانان است. 

ابویاسر عادل عون در ادامه افزود: امام خمینی)ره( و امام 
بین بردن  از  خود،  وحدت بخش  طرح  با  صدر  موسی 
مذهب گرایی، طایفه گرایی، قبیله گرایی و تعصب را دنبال 
و تأکید می کردند که اسلام دینی واحد است و با استناد 
ِ أتَْقَاكُمْ: در  به آیه 13 سوره حجرات »إنَِّ أكَْرَمَكُمْ عِندَ الَّ
حقیقت ارجمندترین شما نزد خدا پرهیزگارترین شماست« 
عَلَى  لعَِرَبىٍِّ  فضَْلَ  »لَا  پیامبر)ص(  حدیث  همچنین  و 
أعَْجَمِىٍّ وَلَا لعَِجَمِىٍّ عَلَى عَرَبىٍِّ وَلَا لِأحَْمَرَ عَلَى أسَْوَدَ 
وَلَا أسَْوَدَ عَلَى أحَْمَرَ إلَِاّ باِلتقَّْوَی: نه عرب بر عجم برتری 
دارد و نه عجم بر عرب، نه سیاه پوست بر گندم گون و 
نه گندم گون بر سیاه پوست مگر به تقوا« ملاک برتری 

انسان ها نسبت به یکدیگر در تقوای الهی است. 
نماینده جنبش امل تصریح کرد: سیدحسن نصرالله، این 
خط و شیوه وحدت گرایانه را ادامه داد، وی از پیشگامان 
بیداری اسلامی و همبستگی بین مسلمانان بوده و معتقد 
مسئله  باید  اسلام  امت  وحدت  قطب نمای  که  است 
فلسطین باشد و مسلمانان باید با یکپارچگی خود، برای 
آزادسازی اراضی اشغالی از زیر سلطه دشمن صهیونیستی 
که حقوق ملت فلسطین را غصب کرده است، تلاش کنند. 

نصرالله،  ادامه دهنده مـكتب 
وحدت گرايانه  امام  خمينی)ره( 
و امـام مـوسی صـدر است 

وی در پاسخ به سؤالی درباره میزان تأثیرپذیری دبیرکل حزب الله 
لبنان از آموزه های قرآنی در سخنرانی های خود، به آیه 6۹ سوره 
َّذِينَ جَاهَدُوا فيِناَ لنَهَْدِينََّهُمْ سُبلَُناَ: و کسانی که در راه  عنکبوت »وَال
ما کوشیده  اند به یقین راه  های خود را بر آنان می  نماییم « اشاره و 
خاطرنشان کرد: خط و شیوه مقاومت نوری از انوار الهی است، قرآن 
کریم که بر نبی مکرم اسلام)ص( نازل شده، دستوری الهی است که 
انسان نمی تواند آن را در زندگی نادیده بگیرد، ما نیز در مقاومت در 

برابر دشمن خط و راه قرآن را دنبال می کنیم. 
ابویاسر عادل عون ادامه داد: سید حسن نصرالله از زمان شکل گیری 
مقاومت و آشنایی با امام خمینی)ره( و امام خامنه ای)مد ظله العالى( حتی 
لحظه ای از اصول و ارزش های قرآنی دست نکشیده است، بنابراین 
ما نیز امروز باید این گونه باشیم و با تمسک به رسالت محمدی و 

آموزه های قرآنی، در راه تحقق اهدافمان گام برداریم. 
نماینده جنبش امل در تهران تأکید کرد: ما باید برای پیروی از خط 
امام)ره(، قرآن را یا یک دست و سلاحمان را با دست دیگر حمل 
کنیم و در عین حال با دفاع از حقوق محرومان و مستضعفان در 

کنار حق و حقیقت بایستیم. 

سيد حسن از زمان شكل گيری مـقاومت و آشـنايی با 
امام خمينی)ره( و امام خامنه ای)مد ظله العالی( حتی لحظه ای 

از اصول و ارزش های قرآنی دست نكشيده است

وی با اشاره به اهتمام دبیرکل حزب الله به ارزش های دینی و 
مسائل اسلامی در عین اهمیت دادن به وطن پرستی با بیان این 
که در پیش گرفتن خط الهی و اسلامی و عمل به رسالت دینی، 
ارزش هایی انسانی به شمار می آیند، گفت: احزاب اسلامی آرمانی 
با جنبش های سکولار تفاوت زیادی دارند، وطن پرستی همان دفاع 
از حق است و کسی که در برابر حق ساکت بماند، عملی شیطانی 
مرتکب شده است و بهترین جهاد، گفتن کلمه حق در مقابل 

سلطان ظالم است. 
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نماینده جنبش امل در تهران در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به تأثیرپذیری مقاومت لبنان از انقلاب اسلامی ایران 
اظهار کرد: انقلاب ایران، نخستین بیداری اسلامی در منطقه 
بود، ما امروز از این حرکت الگو گرفته ایم و معتقدیم انقلاب 

ایران بهترین الگو برای ملت ها در راه مبارزه با ظلم است. 
عادل عون تأکید کرد: ما توانستیم با الگوپذیری از انقلاب 
اسلامی ایران دشمن صهیونیستی را که بیش از یک ربع 
قرن اراضی ما را اشغال کرده بود، شکست دهیم، مجاهدان 
مقاومت در سال 2000 میلادی دشمن صهیونیستی را با 

تمسک به خط قرآن و اسلام از لبنان 
مرهون  که  پیروزی  راندند؛  بیرون 
عنوان  به  امام)ره(  انقلاب  از  پیروی 

انقلابی قرآنی و اسلامی بود. 
اسلامی  انقلاب  گفت:  وی همچنین 
امام  شهادت طلبانه  قیام  از  ایران 
»یا  شـعار  بر  مبتنی  کـه  حسین)ع( 
گرفته  الگو  بود،  شهادت«  یا  پیروزی 
و در واقع قیام عاشورا الهام بخش این 
بوده  آن  شکل گیری  منبع  و  حرکت 
را  حسین)ع(  امام  راه  امروز  ما  است، 
ادامه می دهیم و شهادت و پیروزی را 
خطی واحد برای رسیدن به اهداف خود 

می دانیم. 
ارتش  داد:  ادامه  عون  عادل  ابویاسر 
که  دارد  عادت  روال  این  به  اسرائیل 
ارتش های عربی را شکست دهد، این 
ارتش ها در واقع شکست خورده هستند، 

زیرا به خاطر کسب منافعی مادی همچون کرسی حکومت 
ارزش های  به  مقاومت  اما  آمده اند،  کار  روی  پادشاهی  و 
الهی پایبند است و به خاطر خدا می جنگد و پیروز می شود 
و پیروزی های مقاومت تنها با تمسک به خط قرآن که پایه ها 

و ارکان مقاومت بر آن بنا شده است، محقق می شود. 
در  با  ما  کرد:  خاطرنشان  تهران  در  امل  جنبش  نماینده 
پیش گرفتن رویکردی قرآنی توانستیم وضعیت خاورمیانه را 
تغییر داده و پیروزی های زیادی به ارمغان بیاوریم، این مسئله 
مرهون تبعیت از خط امام خمینی)ره( است، خطی که امام 

سید علی خامنه ای)مد ظله العالى( امروز آن را دنبال می کند. 

انقلاب ايران،  نخستين بيداری اسلامی در منطقه 
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از ولی امر  با اشاره به تبعیت دبیرکل حزب الله  وی 
مسلمین و ولایت فقیه، یادآور شد: ما در جهان دو 
با  خیر  جبهه  شر.  جبهه  و  خیر  جبهه  داریم:  جبهه 
شر مطلق در جهان که همان اسرائیل است، مبارزه 
می کند، رهبر این جبهه جمهوری اسلامی ایران است 
و سوریه و مقاومت اسلامی لبنان و فلسطین نیز از 
حامیان آن هستند، این در حالی است که جبهه شر را 
آمریکا، سازمان ملل، اسرائیل و برخی کشورهای عربی 

تسلیم شده در برابر اسرائیل رهبری می کنند. 

عادل عون با بیان این که امروز ایران با سیاست های 
بشردوستانه خود توانسته است چین و روسیه را با خود 
همراه سازد و با تمسک به ارزش های اصیل اسلامی، 
این ارزش ها را در عمل پیاده کند، در پایان گفت: انقلاب 
ایران مبتنی بر اسلام ناب محمدی است و جهانیان نیز 
از این خط و رویکرد ایران تأثیر پذیرفته اند، این کشور 
امروز توانسته است با رهبری حکیمانه حضرت امام 
خامنه ای در جهان تأثیرگذار باشد، مقاومت در لبنان 
و فلسطین نیز امروز توانسته  است جبهه شر را که 
همان آمریکا و استکبار جهانی هستند، شکست دهد، 
آمریکایی که خود را تنها قدرت برتر در جهان می داند. 
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سيدحسن نصرالله اراده راسخی در نبرد 
و  دارد  صهيونيست  غاصب  دشمن  با 
راهبردی  را  اسرائيل  با  مبارزه  استراتژی 
بزرگ  رهبر  اين  نمی پندارد؛  سازش مدار 
مبارزه  و  دشمن شناسی  با  حزب الله 
مكتب  دانش آموختگان  از  خود  بی پايان 

سازش ناپذيری امام خمينی)ره( است. 

حجت الاسلام والمسلمین علی خیاط، رایزن فرهنگی 
لبنان، در گفت و گو  ایران در  سابق جمهوری اسلامی 
با خبرگزاری قرآنی ایران)ایکنا( ضمن بیان این مطلب 
مکتب  دانش آموختگان  از  نصرالله  سیدحسن  گفت: 
سازش ناپذیری امام خمینی )ره( است، همت والا و اراده  
پولادین این سید بزرگوار، بار دیگر عزت و اقتدار اسلامی 
را در جهان به منصه  ظهور رسانده؛ به گونه ای که به 
شخصیتی محبوب و پرطرفدار در جهان اسلام تبدیل 

شده است. 
علی خیاط در ادامه افزود: دشمن شناسی و مبارزه  بی پایان 
برای احقاق حقوق اعراب و مسلمانان یکی دیگر از عوامل 
جذابیت نصرالله است، از دیگر نکات بارز این روحانی مبارز 
اراده راسخ وی در نبرد با دشمن غاصب و صبر و تحمل 
ایشان در مواجهه با تلخ کامی هاست. در تاریخ لبنان، چه 

نصرالله
 از دانش آموختگان مكتب 

سازش ناپذيری امام خمينی)ره(
در زمان جنگ داخلی و چه در دوران تجاوز نظامی رژیم 
صهیونیستی هیچ گاه فرزند یکی از رهبران جنبش های 
مقاومت همچون پسر ارشد سیدحسن نصرالله در راه 
مبارزه به شهادت نرسیده و در عملیاتی مشارکت نداشته 
است، همگان بر جدیت نصرالله در مبادرت به بیرون  
راندن دشمن صهیونیستی از خاک لبنان صحه نهاده اند 
و تحت رهبری وی، حزب الله جدی ترین دشمن اسرائیل 

غاصب شناخته می شود. 
که  این  بیان  با  لبنان  در  ایران  فرهنگی  سابق  رایزن 
نصرالله  اجتماعی سیدحسن  ـ  سیاسی  و هوش  نبوغ 
نیز بسیار قابل توجه است، تصریح کرد: هوش بالای 
این شخصیت مردمی تمام دستگاه های امنیتی غربی و 
صهیونیستی را سرگردان کرده است و اخلاص، زهد، 
عرفان و بندگی مطلق وی در برابر خداوند، الگوبرداری 
از سیره امام حسین)ع( و واقعه عاشورا با تمسک به شعار 
»هيهات منا الذلة« و اهتمام به دین و سیاست در زندگی 
این مجاهد  است که شخصیت  ویژگی هایی  دیگر  از 

شیعی را برای دوستدارانش جذاب تر کرده است. 
خیاط صداقت در رفتار سیاسی را از دیگر ویژگی های 
مردم،  کرد:  خاطرنشان  و  برشمرد  نصرالله  سید حسن 
دبیرکل حزب الله را رهبری راستگو می دانند و معتقدند بر 
خلاف تمامی سیاستمداران دیگری که می شناسند، دروغ 
نمی گوید، روزنامه »گاردین« طی گزارشی در این زمینه 
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آورده است »تصاویر نصرالله در خیابان های رام الله پخش 
می شود. زیرا که وی به آنچه می گوید، عمل می کند و این 
امری است که در بین رهبران عرب مرسوم و معمول نیست«. 

با  امام حسين)ع( و واقعه عاشورا  از سيره  الگوبرداری 
تمسك به شعار »هيهات منا الذلة« و اهتمام به دين و 
سياست از ديگر ويژگی هايی است كه شخصيت اين 
مجاهد شيعی را برای دوستدارانش جذاب تر كرده است 

تصاوير سيد حسن نصرالله زينت بخش منازل 
شهروندان  لبنانی 

وی در پاسخ به پرسشی درباره جایگاه کنونی جنبش حزب الله 
لبنان در جهان اسلام گفت: از سال 200۵ و با بالا گرفتن 
حزب الله  رهبر  هوشیارانه  رهنمودهای  خاورمیانه،  بحران 
در شرایط حساس باعث شد که تصاویر ایشان نه تنها در 
محله های شیعه نشین لبنان نصب شود، بلکه زینت بخش 
بسیاری از محله های سنی نشین در لبنان که بخش بزرگی از 
مردم آن را مسیحیان تشکیل می دهند، باشد. شخصیت این 
مرد و محبوبیتش از مرزهای لبنان و شهرهای شیعه نشین 

گذشته و به یک اسطوره تبدیل شده است.
حجت الاسلام علی خیاط تأکید کرد: در لبنان و بسیاری از 
کشورهای مسلمان نظیر مصر و حتی عربستان سخنرانی های 
آتشین و انقلابی نصرالله به جای موسیقی از سیستم های 
صوتی خودروها پخش می شود و بسیاری از جوانان جمله هایی 
از سخنان دبیرکل حزب الله را روی حافظه تلفن های همراه 
خود ضبط کرده اند تا در زمان زنگ خوردن تلفن های همراه به 
جای موسیقی گوشی های خود، از صدای گرم و انرژی بخش 

سید لذت ببرند. 
رایزن فرهنگی ایران در لبنان خاطرنشان کرد: شخصیت 
سیدحسن نصرالله و پیروزی های چشم گیر و دور از انتظار 

مقاومت اسلامی لبنان مانند انهدام ناوچه  جنگی و تانک های 
پیشرفته  صهیونیستی »میرکاوا« )جولای ـ اگوست 2006( 
زبانزد مسلمانان جهان شده و این جایگاه هیچ وقت افول 
نداشته است؛ سیدحسن و حزب الله همچنان سمبل مقاومت و 
قهرمانی محبوب نزد مسلمانان هستند، پرچم های حزب الله و 
تصاویر دبیرکل این حزب را نه تنها در خیابان ها، سر در و داخل 
مغازه ها و پشت شیشه  خودروها می توان دید، بلکه بسیاری از 

مردم، منازل خود را با این تصاویر زینت داده اند. 

حزب الله، مولود انقلاب اسـلامی ايران است 
وی با بیان این که حزب الله به عنوان یک پدیده مولود انقلاب 
اسلامی ایران، توانست بار دیگر روحیه شور و نشاط انقلابی و 
اسلامی را در جوانان مسلمان بدمد و به عنوان یکی از پایه های 
بیداری اسلامی نقش ایفا کند و الگوی مبارزه باشد، گفت: 
آخرین سخنرانی سید حسن نصرالله که چند روز قبل درباره 
تحلیل اوضاع جاری منطقه بود، از بسیاری از شبکه های خبری 
به صورت مستقیم پخش شد و جوانان همان طور که یک 
مسابقه فوتبال را باعلاقه می بینند، این برنامه را مشاهده کردند. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود پیروی فرماندهان حزب الله 
از ولی فقیه و تأثیر آن در پیروزی این جنبش در برابر اسرائیل و 
خنثی کردن توطئه های داخلی و خارجی را مورد توجه قرار داد و 
بیان کرد: رهبران حزب الله از هوش و ذکاوت بی نظیر و بصیرتی 
بالا برخوردارند، چند سال پیش در کنفرانس مربوط به انتفاضه 
زمانی که سخنرانی رهبر معظم انقلاب حضرت امام خامنه ای 
)مدظله العالى( پایان یافت و ایشان در حال عبور از سالن کنفرانس 

بود، سید حسن نصرالله خودش را به رهبر معظم انقلاب رساند 
و دست ایشان را بوسید؛ زمانی که دلیل کارش را پرسیدند، 
دبیرکل حزب الله پاسخ داد »باید نشان می دادم که سرباز رهبر 
انقلابم«، نصرالله همچنین در مصاحبه  دیگری گفته بود »من 

یک سرباز کوچک امام خامنه ای هستم«. 
با  ارتباط  در  افزود:  خیاط  علی 
معظم  رهبر  نقش  و  تأثیرات 
انقلاب حضرت آیت الله خامنه ای 
خصوصیات  و  روحیات  بر 
دیگر  و  نصرالله  سیدحسن 
بهره مندی  و  حزب الله  رهبران 
از نظرات ایشان، ذکر بخشی از 
سخنان سیدحسن نصرالله درباره 
نیست،  لطف  از  خالی  معظم له 
العظمی  »آیت الله  وی می گوید 
مسائل  در  خامنه ای)مدظله العالى( 
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همه  از  کارشناس تر  بین المللی 
کارشناسان است. آقا در لبنان بسیار 
در  که  طوری  هستند،  محبوب 
لبنان وقتی شنیده می شود کسی در 
ایران به آقا انتقاد می کند با تعجب 
و ناراحتی می گویند که این ها آقا را 

و قدر او را نمی شناسند.« 
حجت الاسلام خیاط تصریح کرد: 

امام  درباره حضرت  نصرالله  سیدحسن  سخنان  از  بخشی 
خامنه ای همچنین حاکی است »رهبر معظم انقلاب فرمودند 
پیروزی شما خیلی نزدیک است. نزدیک تر از آن چه شما به 
ذهنتان برسد، همه شما با چشمان خود خواهید دید« و بعد از 

چند روز ما دیدیم بدون دلیل اسرائیل دارد فرار می کند. 
رایزن سابق فرهنگی ایران در لبنان درباره نقش مهم رهبر 
معظم انقلاب در جنگ 33 روزه لبنان و اظهارات سید حسن 
نصرالله در این باره، تأکید کرد: سیدحسن نصرالله می گوید 
»در این جنگ پیامی شفاهی از سوی حضرت امام خامنه ای 
به من در حومه جنوبی بیروت رسید؛ در حالی که ساختمان های 
ضاحیه زیر بمباران فرو می ریخت، ایشان در این پیام فرمودند 
که برادران من این جنگ، شبیه جنگ خندق )احزاب( است 
که قریش و یهود مدینه و همه عشیره ها و قبیله ها جمع شدند 
و رسول الله)ص( را با تمام قوا به محاصره درآورده و تصمیم 
گرفتند که اسلام و این گروه مؤمن را ریشه کن کنند. این 
جنگ هم شبیه آن جنگ است و جان ها به لب خواهد رسید، 
اما بر خداوند توکل کنید و من به شما می گویم که شما حتما 
پیروز خواهید شد، بلکه بیشتر می گویم زمانی که این جنگ با 
پیروزی شما پایان یافت، به قدرتی تبدیل خواهید شد که هیچ 

قدرتی نمی تواند در برابر آن بایستد.« 

عـنايت ويــژه ولــی فــقيه به حزب الله قابل 
چشم پوشی نيست 

وی خاطرنشان کرد: در طرف مقابل عنایت ویژه ولی فقیه 
به حزب الله و دبیرکل آن نیز قابل چشم پوشی نیست، نگاه 
ادبیات  و  العالی(  خامنه ای)مدظله  امام  حضرت  پرمحبت 
تسلی بخش ایشان در بیاناتی که به مناسبت شهادت فرزند 
ارشد سیدحسن نصرالله ایراد فرمودند یا پیامی از ایشان در 
سال 8۵ خطاب به جهان اسلام که سیدحسن نصرالله را 
رهبر دلاور و مؤمن عربی نامیدند، خود گویای توجه ویژه 
مقام معظم رهبری به جنبش حزب الله و شخص سیدحسن 

نصرالله است. 
حجت الاسلام خیاط در پاسخ به این پرسش که آیا حزب الله 

لبنان با پیروزی ها و رشادت های خود توانسته است، اعتماد 
پیروان ادیان و مذاهب مختلف در لبنان به ویژه مسیحیان را 
جلب کند، گفت: قطعا چنین بوده است، سیدحسن نصرالله  در 
نظرسنجی ها با کسب ۹/61 درصد آراء، موفق ترین شخصیت 
سیاسی  و محبوب ترین چهره مذهبی لبنان است، سیدحسن 
نصرالله استراتژی مبارزه با اسرائیل را راهبردی سازش مدار 
ایستادگی،  و  دارد  اعتقاد  آن  نتیجه گرایی  به  و  نمی پندارد 
شکست  برای  لازم  توانایی  داشتن  به  اعتقاد  و  مقاومت 
اسرائیل و بازپس گیری حق و زمین از اصول تفکیک ناپذیر 
دبیرکل حزب الله است، مسئله ای که آرزو و اعتقاد هر لبنانی 
از هر دین و مذهبی است. سیدحسن نصرالله برای تحقق 
این هدف، توجه ویژه ای به قدرت مردمی داشته و با اتکا به 
این قدرت مردمی که وی را صادق در گفتار و رفتار می دانند، 
تمامی نقشه های رژیم صهیونیستی را نقش برآب کرده و از 
سوی دیگر به حزب الله و رهبر آن جایگاه ویژه ای داده است. 
رایزن سابق فرهنگی ایران در لبنان درباره عملکرد حزب الله 
در خاموش کردن آتش فتنه های مذهبی و فرقه ای و تقویت 
وحدت ملی در لبنان، گفت: حزب الله و رهبر حکیم و مقتدر 
دو  و  اختلاف  ایجاد  از  است  کوشیده  همواره  این جنبش 
دستگی پرهیز کند و بر اتحاد مسلمانان در این مبارزه  مقدس 
تأکید ورزد، وی در آخرین مصاحبه خود با شبکه »الجزیره« 
تأکید کرد »امروز حزب الله لبنان در یک جبهه با اسرائیل 
می جنگد و در جبهه  دیگر در کنار برادران فلسطینی خود که 
از اهل تسنن هستند، ایستاده است، جنگ حزب الله لبنان با 
اسرائیل به معنای واقعی جنگ امت اسلامی با اسرائیل است 
و همین موضوع می تواند منجر به اتحاد اهل تشیع و اهل 
تسنن شود... این حزب چه بخواهد و چه نخواهد به نمایندگی 

از امت اسلامی وارد این جنگ شده است«. 

و  پيروزی های چشم گير  و  نصرالله  شخصيت 
دور از انتظار مقاومت مانند انهدام ناوچه  جنگی 
»ميركاوا«  صهيونيستی  پيشرفته   تانك های  و 

زبانزد مسلمانان جهان شده است
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اعـتراف تحليلگران انـگليسی به مـوفقيت 
بين  وحدت بخشی  در  نصرالله  سيد حسن 

طوايف 
وی خاطرنشان کرد: سیدحسن نصرالله در ایجاد وحدت 
بین فرقه ها تا آنجا موفق بوده است که روزنامه های 
مثال  عنوان  به  کردند؛  اعتراف  آن  به  هم  انگلیسی 
انگلیسی  روزنامه های  از  تایمز«  »فاینشنال  روزنامه 
در مقاله ای با نام »حزب الله نقشه خاورمیانه را ترسیم 
کرد« کاریکاتوری را به چاپ رساند که در آن دو گروه 
شیعه و سنی دیده می شدند که میانشان شکافی بود که 
عکسی بزرگ از سیدحسن نصرالله این شکاف را پر 
می کرد، این کاریکاتور نشان دهنده آن بود که نصرالله 
با مبارزه خود بر ضد اسرائیل به دو مذهب شیعه و 
سنی نزدیک است. فاینشنال تایمز در همین ارتباط به 
فتاوای تکفیری  نیز پرداخت که توسط شیوخ سعودی 
و وهابیون صادر شده بودند و پس از پیروزی حزب الله 
علیه رژیم صهیونیستی در جنگ 33 روزه، همان ها 

مجبور شدند که نظرشان را تغییر بدهند. 
روزنامه  تحلیلگران  کرد:  تأکید  خیاط  حجت الاسلام 
»اکونومیست« پس از جنگ 33 روزه به تبدیل شدن 
سید حسن نصرالله به یک نماد پرداختند و مطرح کردند 
که وی در ایجاد وحدت بین شیعه و سنی در خاورمیانه 
موفق شده است. آن ها نوشتند »نصرالله با این پیروزی و 
بعد از آن لبنان را به مانعی قوی در برابر نیروهای اسرائیلی 
تبدیل کرد و بار دیگر آتش قیام و مبارزه اسلامی را در 

میان جوانان عرب اعم از شیعه و سنی برانگیخت.« 
را  لبنان  مرزهای  حزب الله  محبوبیت  و  نفوذ  گستره  

درنوردیده، تا آن جا که حمایت های مسلمانان اهل سنت 
جنوب شرق آسیا از حزب الله و رهبر مقاومت اسلامی، 
توطئه  تفرقه افکنانه جنگ سنی و شیعه را نقش بر آب 

کرده است
وی ادامه داد: گستره  نفوذ و محبوبیت حزب الله مرزهای 
حمایت های  که  جا  آن  تا  است،  درنوردیده  را  لبنان 
مسلمانان اهل سنت جنوب شرق آسیا از حزب الله و 
رهبر مقاومت اسلامی، توطئه  تفرقه افکنانه جنگ سنی 
و شیعه را نقش بر آب کرده است، مردم شرق آسیا 
در همین ارتباط طی دیدار »کاندالیزا رایس«، وزیر امور 
خارجه سابق آمریکا، از مالزی )1 اگوست 2006( در برابر 
چشمان وی با اهتزاز درآوردن پرچم حزب الله و تکریم 
شخصیت مبارز سید حسن بر این حقیقت پای فشردند 

که وعده پروردگار، حق است. 
رایزن فرهنگی ایران در لبنان در بخش پایانی سخنان 
خود درباره هدف دادگاه بین المللی ترور »رفیق حریری«، 
نخست وزیر اسبق لبنان، از موضع گیری های دو پهلو و 
نامشخص در برابر این ترور و اتهام کذب دست داشتن 
حزب الله در این ترور گفت: دادگاه سیاسی حریری در 
سال 200۹ میلادی به بهانه مشخص کردن عاملان 
ترور رفیق حریری، نخست وزیر اسبق لبنان، به صورت 
غیر قانونی و بدون امضای »امیل لحود«، رئیس جمهور 
وقت لبنان، به وجود آمد. این دادگاه ابتدا با به کارگیری 
این  در  دست داشتن  به  را  سوریه  دروغین،  شاهدان 
ترور محکوم کرد و پس از اعتراف »سعد حریری«، 
نخست وزیر سابق لبنان، به بی گناهی سوریه و وجود 
شاهدان دروغین، حزب الله را هدف قرار داد که اخیراً نیز 
با صدور کیفر خواست خود ۴ تن از اعضای این حزب را 

متهم معرفی کرده است. 
کرد:  خاطرنشان  پایان  در  خیاط  علی  حجت الاسلام 
دادگاه ترور رفیق حریری خود بخشی از سناریو تضعیف 
برخی  در  زیرا  است،  ایران  حتی  و  سوریه  حزب الله، 
مراحل رهبران ایران را هم متهم به دست داشتن در 
این پرونده کرده است، به طور کلی این دادگاه از نگاه 
حقوقی غیر قانونی است و به طور کاملا سیاسی برای 
تضعیف خط مقاومت در منطقه شکل گرفته و چیزی 
شبیه پرونده هسته ای ایران است که آمریکا و اسرائیل 
در پوشش آن برخی ناکامی های خود را توجیه کرده 
و هرگاه نیازمند می شوند، در تنور آن می دمند تا افکار 

عمومی را از تمرکز به مشکلات خود منصرف کنند. 
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شيوه و مسلك دبيركل جنبش حزب الله لبنان 
در اعتقاد به ولايت فقيه تركيبی از منهج امام 
خمينی)ره( و شهيد سيد محمدباقر صدر است؛ 
منهجی كه عزت و سربلندی را برای مظلومان 
به ويژه برای مردم مسلمان منطقه به ارمغان 

آورده است. 
نماینده  پیشه،  جعفر  مصطفی  والمسلمین  حجت الاسلام 
جامعةالمصطفى)ص( العالمية در لبنان، ضمن بیان این مطلب 
گفت: سیدحسن نصرالله در پیروی از ولایت فقیه خود را سرباز 
حضرت امام خامنه ای)مد ظله العالى( می داند، وی چند سال پیش 
در یکی از کنفرانس های اسلامی در برابر همه دوربین ها خم 
شد و بر بازوی آقا بوسه زد، این اقدام، حرکتی نمادین بود که 
نصرالله با کمال افتخار آن را انجام داد تا نشان دهد که مقاومت 
به ولایت فقیه ایمان دارد و پیروزی و عزتمندی مقاومت در گرو 

پیروی از ولایت فقیه است. 
سيد حسن نصرالله سعادت دنيا و آخرت را در گرو 

پيروی از ولايت فقيه می داند 
وی با بیان این که سید حسن نصرالله سعادت دنیا و آخرت 
را در گرو پیروی از ولایت فقیه می داند، تأکید کرد: نصرالله 
حدود چند ماه پیش طی کنفرانسی در لبنان درباره اجتهاد از 
نگاه رهبری، نکاتی ارزشمند بیان کرد و نشان داد که تا چه 
حد رهبری حضرت امام خامنه ای به عنوان یک متفکر بزرگ 
در مسائل جهان و منطقه و نظرات عمیق ایشان درباره آینده 
و پیروزی های مقاومت، در شکل گیری این پیروزی ها تأثیرگذار 

بوده است. 
حجت الاسلام جعفرپیشه همچنین یادآور شد: پیش بینی ها و 
بیانات مقام معظم رهبری درباره پایان اشغالگری اسرائیل در 
لبنان و جنگ 33 روزه تموز، بسیاری از معادلات را بر هم 
زد، پیش بینی هایی که شاید خیلی ها موافق آن نبوده و آن را 

نصرالله در انديشه سـياسی
 پيرو مكتب امام خمينی)ره(

 و شهيد صدر 
برخلاف چارچوب معادلات سیاسی می دانستند، اما آنچه که در 

عمل به وقوع پیوست، همین پیش بینی ها بود. 
وی با اشاره به ویژگی های شخصیتی دبیرکل حزب الله تأکید 
کرد: سیدحسن نصرالله امروز به شخصیتی جهانی تبدیل شده 
و شهرت وی از مرزهای شیعی، عربی و اسلامی فراتر رفته 
است، نصرالله در سال های اخیر به خاطر پیروزی هایی که در 
لبنان رقم زد، به ویژه پس از جنگ 33 روزه تموز به محبوبیتی 
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دشمن  با  جنگ  در  رشادت هايش  خاطر  به  نصرالله 
صهيونيستی، چند سال پيش مرد سال جهان عرب 
معرفی شد، مبانی فكری دبيركل حزب الله، وی را به الگو 

و نماد آزادی خواهی در جهان اسلام تبديل كرده است

خاص دست یافت و عزت و اقتداری دوباره به امت اسلام بخشید 
و در مقابل استکبار، نظام سرمایه داری جهانی و صهیونیسم ایستاد 
و همین امر باعث شد که در عرصه جهانی به عنوان شخصیتی 

موفق مورد توجه قرار بگیرد. 
نماینده جامعة المصطفى)ص( در لبنان مهم ترین دلایل پیروزی 
مقاومت به رهبری سید حسن نصرالله را یادآور شد و تصریح کرد: 
پیروزی مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی از وعده های الهی بوده 
 َ َّذِينَ آمَنوُا إنِ تنَصُرُوا الَّ است که در آیه ۷ سوره محمد »ياَ أيَُّهَا ال
ينَصُرْكُمْ وَيثُبَِّتْ أقَْدَامَكُمْ«: )ای کسانی که ایمان آورده  اید اگر خدا را 
یاری کنید، یاریتان می  کند و گام هایتان را استوار می  دارد( نیز اشاره 
شده است و طبق این آیه کسانی که به دستورات مکتب اسلام، 
دقیق عمل کرده و در این راه پافشاری کنند و ثبات قدم داشته 

باشند، یاری خدا هم همراه آنان خواهند بود و موفق خواهند شد. 
حجت الاسلام جعفرپیشه در ادامه با اشاره به این که شکست 
اسرائیل در لبنان تأثیر به سزایی در تقویت جایگاه حزب الله در جهان 
اسلام داشت، ادامه داد: سید حسن نصرالله به خاطر رشادت هایش 
در جنگ با دشمن صهیونیستی، چند سال پیش مرد سال جهان 
عرب معرفی شد، مبانی فکری دبیرکل حزب الله، وی را به الگو و 
نماد آزادی خواهی در جهان اسلام تبدیل کرده است و پیروی وی 
از مکتب اهل بیت)ع( باعث شده وی به جایگاهی مهم در جهان 
امروز دست یابد؛ چنین شخصیت هایی، جهانی ـ انسانی هستند و 

می توانند برای تمام انسان ها الگو و الهام بخش باشند. 
نماینده جامعة المصطفى)ص( در لبنان در بخش دیگری از سخنان 
خود تأثیرپذیری سید حسن نصرالله از »امام موسی صدر«، رهبر 

ربوده شده شیعیان لبنان، را مورد توجه قرار داد و گفت: امام 
موسی صدر مرحله جدیدی در تاریخ لبنان به ویژه جنوب لبنان 
رقم زد، تحولات در این منطقه با مهاجرت امام موسی صدر 
آغاز شد، این رهبر شیعی به مردم جنوب لبنان به خصوص 
پیروان اهل بیت)ع( و شیعیان که زندگی فقیرانه ای داشتند 
و شهروند درجه دوم محسوب می شدند، عزت و استقلال 
بسیار  بین المللی  معادلات  در  امروز  که  نوعی  به  بخشید 
تأثیرگذار هستند و توانسته اند تا حدود زیادی به حقوق خود 
برسند، نسل انقلابیون لبنان چه مستقیم و چه غیرمستقیم 
متأثر از افکار امام موسی صدر هستند، بسیاری از متفکران، 
رهبران و شخصیت های برجسته لبنانی با امام موسی صدر 
ارتباط داشتند و شاگرد فکری یا شاگرد مستقیم امام موسی 
صدر بودند، سید حسن نصرالله نیز از این قاعده مستثنی نیست 
و افکار ایشان در زمان کودکی و نوجوانی از این شخصیت 

الهام گرفته است. 

مبانی فكری نصرالله، وی را به نماد آزادی خواهی در 
جهان اسلام تبديل كرده است 

وی در ادامه نقش وحدت بخش مقاومت در لبنان را مورد توجه 
قرار داد و یادآور شد: مقاومت همواره مسئله ملیت به دور 
از هر نوع اندیشه و مذهب را در لبنان مورد توجه قرار داده 
است و سیدحسن نصرالله در سخنان خود بر تلاش برای 
رفع مشکلات روزمره مردم که سا ل های سال است با آن 
مواجه هستند، با صرف نظر از هر دین و مذهبی، تأکید دارد، 
دولت جدیدی نیز که در لبنان تشکیل شده است، به گرایش 
و مذهبی خاص تعلق ندارد و با نگاهی انسانی جامعه لبنان و 

آرمان های ملی را مورد توجه قرار می دهد. 
حجت الاسلام جعفرپیشه تأکید کرد: لبنان هرچند کشوری 
کوچک است، اما پراکندگی مذهبی در این کشور دیده می  شود 
و طوایف، فرقه ها و مذاهب کوچک و بزرگ در این بخش از 
خاورمیانه با کمال احترام و بدون هیچ تنشی زندگی می کنند 
که مسلماً اندیشه های وحدت بخش سید حسن نصرالله در 

این مسئله بسیار تأثیرگذار بوده است. 
نماینده جامعة المصطفى)ص( العالمية در لبنان، در پایان 
خاطرنشان کرد: مقاومت اسلامی منحصر به حزب الله و 
جنوب لبنان نیست و بسیاری از افکار، اندیشه ها و مذاهب 
مختلف پیرو این مکتب هستند و بسیاری از برادران اهل 
سنت، مسیحی و دروزی این جبهه را قبول دارند و مسیحیان 
تأکید  نصرالله  از  طرفداری  بر  تلویزیونی  مصاحبه های  در 
می کنند که نشان می دهد مسئله مقاومت از دایره طایفه ای 
خارج شده و از جنبه های انسانی قابل تجزیه و تحلیل است. 
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امام  مكتب  شاگرد  نصرالله،  سيد حسن 
خمينی)ره( است؛ رهبری كه بيش از 30 سال 
پيش اساس تغيير نظام های ديكتاتوری در 
امام خمينی)ره(، رهبر  بنيان نهاد،  منطقه را 
»ما هرچه  فرمودند  و  است  مقاومت  مكتب 
داريم از محرم و عاشوراء داريم«، سيد حسن 
نصرالله نيز به عنوان شاگرد وفادار اين مكتب، 
و  به فرهنگ عاشورا  در مواضعش تمسك 
نكرده  فراموش  را  حسين)ع(  امام  انقلاب 
كه  و كسانی  مقاومت  به مجاهدان  و  است 
خواهان تغيير نظام های ديكتاتوری هستند، 
يادآوری  را  حسينی  مكتب  از  الهام گرفتن 

می كند. 
لبنان  علمیه  حوزه  مدرس  العاملی«،  ترمس  امین  »شیخ 
و مدیر تربیتی ـ فرهنگی حوزه های »رسول اکرم)ص(« و 
»سیده زهرا)س(« وابسته به جامعة المصطفى)ص( العالمية در 
این کشور، ضمن بیان این مطلب گفت: همه صاحب نظران 
و متفکران و حتی عامه مردم در جهان اسلام می دانند که 
از زمان آغاز  سید حسن نصرالله چه در حال حاضر و چه 
جنگ مقاومت اسلامی با اسرائیل تا پیروزی در برابر این 
رژیم در سال 2000 و 2006 میلادی، خطری برای رژیم 

صهیونیستی در خاورمیانه بوده است. 
شیخ امین ترمس العاملی در ادامه افزود: صهیونیست ها نیز 
خطر و اهمیت شخصیت دبیرکل حزب الله به خاطر مواضع 
قاطع و تأثیرگذارش را درک کرده و در بسیاری از مناسبت ها 
بر این مسئله اذعان دارند و با اقدامات مختلف و صرف اموال 

نصر الله؛ شاگرد موفق
 مكتب حسينی و امام راحل)ره(  

گزاف و تلاش های اطلاعاتی ـ امنیتی سعی دارند، قبل 
از ضربه زدن به مقاومت نصرالله را به چنگ آورند و از 

هر تلاشی برای تحقق چنین هدفی فروگذار نیستند. 
مدیر تربیتی ـ فرهنگی حوزه علمیه رسول اکرم)ص( 
در لبنان با اشاره به حضور سید حسن نصرالله در جمع 
کرد:  تصریح  امسال،  عاشورای  در  حسینی  عزاداران 
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حاضر  عاشورا  مراسم  در  حالی  در  حزب الله  دبیرکل 
شد که رژیم صهیونیستی با تبلیغات و تهدیدات خود 
القا کرده بود که نصرالله علناً در محافل عمومی ظاهر 
نمی شود، اما رهبر شجاع مقاومت بدون هیچ هراسی 
مستقیم با مردم سخن گفت و هر دقیقه از این حضور 
برای دشمن صهیونیستی بسیار گران تمام شد و به مثابه 

چند ساعت بود. 
این مدرس حوزه علمیه لبنان خاطرنشان کرد: نصرالله 
در جمع مردم تأکید کرد »مقاومت، دوران قدرت را طی 
می کند و دشمن ضعیف شده است« و با این حضور خود 
نشان داد که دستگاه های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
قدرتش را از دست داده و تهدیدات علیه مقاومت و 

شخص سید حسن در حد شعار است. 
وی در ادامه تأکید کرد: سید حسن نصرالله در سخنرانی 
روز عاشوراء بیان کرد که هرگونه تجاوز علیه دبیرکل 
حزب الله، آغاز جنگ اسرائیل با مقاومت است و رژیم 
صهیونیستی امروز برای آغاز این جنگ کارایی لازم را 
ندارد و با سقوط نظام های دیکتاتوری در منطقه، بیش از 

گذشته ضعیف شده است. 
شیخ امین ترمس العاملی در بخش دیگری از سخنان 
خود حمایت های سید حسن نصرالله از ملت مقاوم سوریه 
را یادآور شد و گفت: سوریه هرگز با آمریکا و اسرائیل 
لبنان،  در  مقاومت اسلامی  نکرده و حامی  همکاری 
فلسطین و عراق بوده است، سید حسن نصرالله نیز این 
موضوع را درک و با اعلام حمایت از سوریه تأکید کرد 
»وضعیت سوریه با انقلاب های منطقه متفاوت است، 

صهيونيست ها نيز خطر و اهميت شخصيت 
دبيركل حزب الله به خاطر مواضع قاطع و 
تأثيرگذارش را درك كرده و در بسياری از 

مناسبت ها بر اين مسئله اذعان دارند

نظام این کشور نیز با دیگر نظام های استبدادی منطقه 
که با نظارت آمریکا حکومت می کردند و سرنگون شدند، 
متفاوت است، زیرا دولت بشار اسد حامی اصلاحات 
است، بنابراین دشمنانی که در این کشور تفرقه افکنی 
می کنند، مقاومت را هدف قرار داده و برای تأمین منافع 

رژیم صهیونیستی تلاش می کنند«. 

مقاومت  الهام گرفتن  ادامه  در  لبنانی  پژوهشگر  این 
اسلامی از انقلاب امام حسین)ع( و فرهنگ عاشوراء را 
مورد توجه قرار داد و گفت: هر تغییری برای براندازی 
نظام های فاسد و مقاومت علیه اشغالگری و ظلم، ریشه 
در فرهنگ اسلامی ما دارد، فرهنگی که از آموزه های 
اهل بیت)ع( و مکتب امام حسین)ع( نشأت گرفته است، 
بنابراین جنبش های ظلم ستیزانه به نوعی وامدار فرهنگ 

عاشوراء و انقلاب حسین)ع( هستند. 
مدیر تربیتی ـ فرهنگی حوزه علمیه سیده زهرا)س( در 
تأکید کرد: سید حسن نصرالله شاگرد  پایان  لبنان در 
مکتب امام خمینی)ره( است، رهبری که بیش از 30 
سال پیش اساس تغییر نظام های دیکتاتوری در منطقه 
را بنیان نهاد، امام خمینی)ره(، رهبر مکتب مقاومت است 
و فرمودند »ما هرچه داریم از محرم و عاشوراء داریم«، 
عنوان شاگرد  به  نیز  نصرالله  سید حسن 
وفادار این مکتب، در مواضعش تمسک 
به فرهنگ عاشورا و انقلاب امام حسین)ع( 
مجاهدان  به  و  است  نکرده  فراموش  را 
تغییر  خواهان  که  کسانی  و  مقاومت 
نظام های دیکتاتوری هستند، الهام گرفتن 

از مکتب حسینی را یادآوری می کند. 
گفتنی است، شیخ امین ترمس العاملی، 
پژوهشگر و نویسنده لبنانی و مدرس حوزه 
علمیه لبنان تاکنون آثار زیادی همچون 
الإسناد«،  وقرب  الكلينى  »ثلاثيات 
و  الكافى«  روايات  حول  »بحوث 
همچنین ده ها مقاله و پژوهش علمی به 
رشته تحریر درآورده که برخی از این آثار 

در قم چاپ و منتشر شده است. 
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فصل چهارم:
سیدحسن نصرالله

نماد مقاومت و مجاهدت
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به گفته مشاور بين الملل رئيس مجلس شورای 
اسلامی، حــزب الله توانسته خط ويژه ای بين 
طرفداران مقاومت و جريان مخالف با مقاومت و 
طرفداران استكبار در داخل لبنان و نيز در منطقه 

ترسيم كند. 

مرز بندی  كـشورهای  مـنطقه
 بر اساس شـاخص مـقاومـت، 
متأثراز اقدامات  حزب الله است 

بین الملل  مشاور  شیخ الاسلام،  حسین 
اشاره  با  اسلامی،  شورای  مجلس  رئیس 
رژیم  برابر  در  حزب الله  موفقیت های  به 
صهیونیستی اظهار کرد: شخصیت سیدحسن 
نصرالله و مقاومت حزب الله هیبت اسرائیل را 
شکست؛ این در حالی است که مقاومت این 
با عده ای محدود  در کشوری کوچک،  افراد 
جمله  از  اهدافشان  به  رسیدن  در  توفیق  و 

آزادشدن تعداد کمی از آنها قبل توجه است. 
وی افزود: مقاومت در برابر فشارهای اسرائیل و 
امریکا، نوع نظم و سازمان دهی حزب الله، توان 
اطلاعاتی و عقلی نهفته در قدرت تحلیل دقیق 
روش های  انتخاب  و  جهان  مختلف  مسائل 
صحیح برای برخورد با مسائل گوناگون و نهایتاً 
باعث  نصرالله  سیدحسن  صداقت  و  اخلاق 

محبوبیت این گروه در بین مردم شده است. 
سیدحسن  صداقت  مورد  در  شیخ الاسلام 
نصرالله و اقدمات وی بر اساس گفته هایش 
خاطرنشان کرد: صداقت رهبر حزب الله لبنان تا 
جایی است که مردم ساکن در فلسطین اشغالی 
نصرالله را از سران اسرائیل راستگوتر می دانند و 
وقتی سیدحسن مطلبی را عنوان کند، می دانند 
و  قول  به  اما  کرد؛  خواهد  عملی  قطعاً  که 

وعده های سران خودشان اطمینانی ندارند. 
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پايـداری جـمهوری اســـلامی برگرفته از 
تكيه نظام بر خدا و نظريه پردازی اسلامی 
است و همين امر باعث می شود، يك جريان 
اسلامی)حزب الله( كه قرار است بر اساس 
مقاومت شكل بگيرد، تحت تأثير انقلاب و 

اصول جمهوری اسلامی قرار بگيرد

از  حمایت  بین المللی  کنفرانس  دبیرکل 
انتفاضه فلسطین با بیان اینکه سیدحسن 
نصرالله با تکیه بر خداوند و ایمان قوی اش 
داشته  صحیح  و  دقیق  موضع گیری های 
پایداری  و  مقاومت  کرد:  اظهار  است، 
و  مستکبران  برابر  در  نصرالله  سیدحسن 
دشمنان اسلام و به زانو درآوردن اسرائیل 
در حالی است که سران برخی کشورهای 
تسلیم  آمریکا  برابر  در  اسلامی  و  عربی 
هستند و همین امر باعث شاخص شدن 
رهبران  سایر  برابر  در  سیدحسن  چهره 

کشورهای عرب شده است. 
وی با اشاره به تأثیر پیروزی انقلاب اسلامی بر تشکیل 
حزب الله و پیروزی های این گروه در صحنه های مختلف 
گفت: اگر پیروزی انقلاب اسلامی نبود، حزب الله به 
وجود نیامده بود؛ نهایت تلاش هایی که پیش از پیروزی 
انقلاب اسلامی در لبنان صورت گرفته بود، اقدامات امام 
موسی صدر در قالب گروه »أمل« بود و پس از آن، 
جریان حزب الله در نتیجه پیروزی انقلاب ایران از داخل 

أمل و دیگر شیعیان مؤمن لبنان شکل گرفت. 
اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  بین الملل  مشاور 
مقاومت  نتیجه  در  تأثیرپذیری  این  کرد:  خاطرنشان 
مستکبران  و  زورگویان  برابر  در  ایران  ملت  و  نظام 
آمریکا  برابر  در  اسلامی  جمهوری  دیدند  وقتی  بود؛ 
و اسرائیل و زورگویی های استکبار ایستاده و در پس 
این مقاومت، پیشرفت هایی در نظامی گری، اطلاعات 
و عملیات و فناوری های جدید برای نظام حاصل شده، 
متأثر می شوند؛ از سوی دیگر نوع پایداری نظام در برابر 
برگرفته  اسلامی  تسلیم ناپذیری جمهوری  و  فشارها 
از تکیه نظام بر خدا و نظریه پردازی اسلامی است؛ و 
همین امر باعث می شود، یک جریان اسلامی که قرار 
است بر اساس مقاومت و پایداری شکل بگیرد، تحت 
تأثیر انقلاب اسلامی و اصول جمهوری اسلامی قرار 

بگیرد. 

ایجاد  بر  حزب الله  توفیق  بر  همچنین  شیخ الاسلام 
وحدت ملی در لبنان اشاره کرد و گفت: ساختار انتخاباتی 
لبنان و گروه های هم پیمان با حزب الله از جمله دلایل 
این توفیق است؛ حزب الله توانسته خط ویژه ای بین 
مقاومت و جریان مخالف با مقاومت و طرفداران استکبار 

در داخل لبنان و نیز در منطقه ترسیم کند. 
وی افزود: بر اساس این تقسیم بندی، کشورهای منطقه 
به دو دسته تقسیم شده اند؛ کشورهایی همچون ایران، 
سوریه، لبنان، فلسطین و تا حدودی عراق جناح ضد 
استبکار و در جناح مقابل کشورهایی همچون قطر، 
با  مخالف  منطقه  شاهنشاهی  رژیم های  و  عربستان 

مقاومت و همراه با استکبار است. 
دبیرکل کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین 
با اشاره به مواضع جریان های داخلی لبنان گفت: در 
داخل لبنان نیز جریان های نزدیک به سعد حریری که 
از سوی سعودی ها تغذیه می شوند و یا افرادی همچون 
»سمیر جعجع« که از قدیم عامل آمریکا و اسرائیل بوده، 
مخالف مقاومت و ایستادگی در برابر ابرقدرت ها هستند؛ 
از سوی دیگر »میشل عون« که شخصیتی مستقل 
است، در کنار حزب الله و رهبران این جریان قرار دارد؛ 
بنابراین حزب الله توانسته بر اساس اصول مقاومت این 

تقسیم بندی را به خوبی انجام دهد. 
شعائر  و  اصول  به  پایان  در  شیخ الاسلام  حسین 
لبنان و آنچه باعث پیروزی و پیشروی آن  حزب الله 
در صحنه های مختلف شده است، اظهار کرد: تکیه بر 
خدا، حفظ استقلال، تلاش برای ایجاد مردم سالاری، 
پشتیانی از مردم و مقاومت در برابر ظالم مواردی هستند 
که جزء اصول و مبانی حزب الله محسوب شده و همواره 

بر آنها تکیه شده است. 
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سيد حسن نصرالله، دبير كل جنبش حزب الله لبنان، 
نماد دفاع از حقوق ملت مظلوم فلسطين در برابر رژيم 
جعلی اسرائيل است و ايشان آزادسازی سرزمين های 
اشغالی فلسطين از چنگال اين رژيم غاصب را شاكله 

اصلی جنبش مقاومت اسلامی لبنان می داند. 

نصرالله،
 آزادسـازی  فــلسطين را 
شاكله اصلی مقاومت می داند 

و  لبنانی  پژوهشگر  و  اندیشمند  الأمین«،  »سیدمحمدحسن  علامه 
قاضی و مشاور دادگاه عالی لبنان، با بیان این مطلب گفت: امروز 
مسئله فلسطین و قدس شریف دغدغه مهم امت اسلام است 
و حساسیت این مسئله بر کسی پوشیده نیست، بنابراین هر 
شخصیت، مؤسسه و کشوری که از حقوق ملت مظلوم 
فلسطین در برابر رژیم غاصب صهیونیستی دفاع کند، در 

میان مسلمانان و آزادگان جهان محبوب می شود. 
وی افزود: دبیرکل جنبش حزب الله لبنان نماد دفاع از 
حقوق ملت مظلوم فلسطین و جهاد و مقابله با رژیم 
به شمار  مستعمره  مناطق  آزادسازی  و  اسرائیل  جعلی 
می آید و طبیعی است که وجود چنین شخصیتی با این 
ویژگی از اهمیت و ارزش خاصی در سطح ملی لبنان و 
عرصه بین الملل برخوردار باشد و این ویژگی شخصیتی 
سید حسن نصرالله سبب شده که شخصیت ایشان در 

میان مسلمانان و آزادگان جهان بسیار محبوب باشد. 
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علامه الأمین به میزان تأثیرگذاری افکار، اندیشه ها و 
عقاید امام خمینی)ره( و امام موسی صدر بر شخصیت 
حقیقت  در  کرد:  عنوان  و  اشاره  نصرالله  سید حسن 
سیدحسن نصرالله از طلبه ها و پیروان امام خمینی)ره( 
به شمار می آید و به طور بسیار عمیقی از شخصیت 

بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران تأثیر گرفته است. 
به  امام موسی صدر  از شخصیت  نصرالله همچنین، 
عنوان بنیانگذار جنبش »أمل« لبنان، بسیار تأثیر گرفته، 
زیرا مقاومت در برابر رژیم غاصب اسرائیل پیوسته از 
امام موسی صدر بوده و ایشان در  دغدغه های مهم 

همین راستا جنبش أمل را تأسیس کرد. 

انقلاب  تأثیرگذاری  به  اشاره  با  لبنانی  اندیشمند  این 
اسلامی ایران در شکل گیری و تقویت جنبش مقاومت 
اسلامی در لبنان، تأکید کرد: حمایت های همه جانبه 
انواع  گذاشتن  اختیار  در  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
امکانات و حمایت های معنوی از مقاومت لبنان تأثیر 
قابل توجهی بر شکل گیری، قدرت گرفتن و ایستادگی 

مقاومت اسلامی لبنان در برابر دشمن داشته است. 
علامه الأمین در ادامه این گفت وگو اظهار کرد: حمایت 
همه جانبه ایران از مقاومت لبنان در برابر اسرائیل در 
تحول مقاومت و تحقق اهداف آن تأثیر گذار بوده و 
جمهوری اسلامی ایران علاوه بر حمایت از مقاومت 
اسلامی لبنان، پیوسته حامی مسئله فلسطین و دفاع از 
حقوق مشروع این ملت در برابر تجاوزگری های اسرائیل 

بوده است. 
وی در ادامه به موضوع تأثیرگذاری بیداری اسلامی 
در تقویت مقاومت علیه رژیم صهیونیستی اشاره کرد 
و گفت: موج بیداری اسلامی انگیزه زیادی در میان 
فلسطین  آزادی بخش  جنبش های  و  لبنانی  مقاومان 
اهداف  و  آرمان  به  رسیدن  در  را  آنان  و  کرده  ایجاد 
خود که همان سرنگونی رژیم غاصب صهیونیستی و 
بازپس گیری سرزمین های اشغالی است، مصمم تر کرده 

است. 

حمايت های همه جانبه جمهوری اسلامی 
ايران از حزب الله تأثير قابل توجهی بر 
ايستادگی  و  گرفتن  قدرت  شكل گيری، 
دشمن  برابر  در  لبنان  اسلامی  مقاومت 

داشته است
علامه الأمین تأکید کرد: بیداری اسلامی در کشورهای 
عربی سبب خواهد شد که امت اسلام بار دیگر زمام قدرت 
را در دست گیرند و حکومت های فاسد را سرنگون و دست 

استکبار و استعمار جهانی را از این کشورها قطع کند. 
این نویسنده و پژوهشگر لبنانی در پایان خاطرنشان کرد: 
کشور فلسطین سال هاست که از اشغال آن توسط رژیم 
رژیم های  متأسفانه  و  می برد  رنج  صهیونیست  غاصب 
عربی دست یاری به سوی این مردم مظلوم دراز نکرده اند 
و هیچ گونه اقدام جدی در جهت آزادسازی سرزمین های 
بیداری  امیدواریم موج  انجام نداده اند و  اشغالی فلسطین 
اسلامی در منطقه سبب شود که مسیر و رویکرد حاکمان 
جوامع عربی نسبت به مسئله فلسطین تغییر یابد و سبب 
شود که آنان نسبت به مشکلات و مسائل فلسطین احساس 
آزادسازی قدس  برای  گام های عملی  و  کنند  مسئولیت 

شریف و سرزمین های اشغالی فلسطین بردارند. 
گفتنی است؛ علامه محمدحسن بن علی مهدی الامین، 
متولد سال 1۹6۴ میلادی در شهر »شقراء« در جنوب لبنان 
است که در نجف اشرف تحصیلات دینی خود را به پایان 
رساند. وی در مبارزه با اشغالگری اسرائیل، سال ها را به 
جهاد و مقاومت مشغول بوده است. همچنین وی یکی از 
مؤسسان مجمع علمای مسلمان جبل عامل در جنوب لبنان 
است و اکنون به  عنوان نویسنده، اندیشمند اسلامی، قاضی و 

مشاور دادگاه عالی لبنان فعالیت می کند.
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يك كارشناس مسائل بين الملل با بيان اينكه 
سيدحسن نصرالله قدرتی است كه اسرائيل، 
آمريكا و تمام استكبار را شكست داد، اظهار 
سيدحسن  صادق  كلام  از  دشمن  كرد: 
احساس  آن  از  دوست  و  وحشت  احساس 

خشنودی می كند. 

سـيدحـسن نصرالله 
خود قدرتی است كه اسرائيل

 و تمام استكبار را شكست داد 

مدیریت  عالی  کارشناس  ابیانه،  قدیری  محمدحسن 
استراتژیک، با بیان اینکه سیدحسن نصرالله قرآن و اسلام 
را به خوبی درک کرده و در این مسیر حرکت می کند، گفت: 
وی توانسته حزب الله و جامعه لبنان را بر اساس این آموزه ها 
هدایت کند و می توان گفت موفقیت های او مقابله با رژیم 
صهیونیستی و خنثی کردن توطئه ها و آزادسازی لبنان برگرفته 
از آموزه های اسلامی است؛ بنابراین کسانی که به شخصیت 
ناخواسته  دارند،  علاقه  حزب الله  و  نصرالله  سیدحسن 

علاقه شان به اسلام است. 
وی با اشاره به اعتماد مردم ساکن در سرزمین های اشغالی به 
سیدحسن نصرالله گفت: امروز حتی در اسرائیل نیز ساکنان 
این منطقه و صهیونیست ها نیز به صحت اظهارات ایشان 
اعتقاد دارند؛ این در حالی است که آنها مقامات کشور خود را 
فاسد و دروغ گو می دانند؛ وقتی سیدحسن مسئله ای را مطرح 

می کند همگان می دا نند که حزب الله آن اقدام را قطعاً انجام 
خواهد داد؛ یعنی وقتی می گوید در صورت حمله اسرائیل، 
حزب الله اقدام تلافی جویانه انجام خواهد داد، دوست و دشمن 
اطمیـنان دارنـد که چنین اتفاقی خواهد افتاد؛ بنابراین دشمن 
از کلام صادق وی احساس وحشت و دوست از آن احساس 

خشنودی می کند. 
سفیر اسبق ایران در مکزیک با اشاره به مقبولیت شخصیت 
سیدحسن نصرالله در بین کشورهای عرب و مسلمانان گفت: 
امروز سیدحسن نصرالله در بین تمام سران و شخصیت های 
کشورهای عربی محبوب ترین شخصیت  است و در جهان 
اسلام نیز پس از امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری، از 

محبوبیت بالایی برخوردار است. 
قدیری ابیانه در مورد تأثیر امام موسی صدر، امام خمینی)ره( 
و مقام معظم رهبری در موفقیت ها و پیروزی های شیعیان و 
حزب الله لبنان گفت: همه شیعیان لبنان تحت تأثیر هدایت ها 
پذیرفته اند؛  تأثیر  و  بوده  صدر  موسی  امام  رهنمودهای  و 
تغییر جایگاه مسلمان ها و شیعیان در لبنان مرهون زحمات 
امام موسی صدر است، اما پیروزی انقلاب اسلامی ایران، 
اندیشه های امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب موجب شد 
که اسلام و مسلمانان در جهان و از جمله در لبنان اوج بگیرد. 
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وی با بیان اینکه در جنگ های اخیر رهنمودهای مقام 
معظم رهبری در پیروزی حزب الله بر رژیم صهیونیستی 
نقش بسزایی داشت، اظهار کرد: حزب الله و سیدحسن 
نصرالله به رهبر معظم انقلاب به عنوان نائب امام زمان)عج( 
نگاه می کنند و از فرامین ایشان اطاعت می کنند؛ در واقع 

اطاعت از بیانات ایشان را بر خود واجب می دانند. 
با  همچنین  استراتژیک  مدیریت  عالی  کارشناس  این 
اشاره به تأثیر اظهارات و اندیشه های رهبر معظم انقلاب 
در جنبش های اخیر مردم منطقه اظهار کرد: رهنمودهای 
مقام معظم رهبری در بسیاری از مواقع موجب پیروزی 
مسلمان ها شده است و تنها منحصر به لبنان نمی شود؛ 
به عنوان مثال یکی از روحانیون مصر پس از پیروزی 
مردم این کشور در انقلاب اخیر مصر می گفت اگر خطبه 
عربی رهبر ایران در نماز جمعه تهران نبود، مردم ناامید 
می شدند و کنار می کشیدند؛ این خطبه روحیه بزرگی به 
مردم مصر داد تا به حرکت های خود ادامه دهند و مبارک 

را ساقط کنند. 
تأثیرگذاری  به  ادامه  در  استرالیا  در  ایران  اسبق  سفیر 
شخصیت سیدحسن نصرالله بر مقامات اسرائیلی اشاره 
کرد و گفت: سیدحسن قدرتی است که اسرائیل، آمریکا 
وزیر  لیونی،  طوری که  داد،  را شکست  استکبار  تمام  و 
امور خارجه اسرائیل پس از شکست در جنگ 33 روزه 
که مورد ملامت قرار گرفته بود، طی بیاناتی اظهار کرد 
»نه تنها اسرائیل، بلکه هیچ قدرتی در جهان نمی تواند بر 
حزب الله فائق بیاید«؛ این اعتراف وزیر خارجه سابق رژیم 

صهیونیستی یک واقعیت انکارناپذیر است. 
وی دلیل این پیروزی ها را اسلام گرایی گروه های 

طرفدار مقاومت در لبنان عنوان کرد و گفت: 
اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  پیش  تا  لبنان 
در ایران، مبارزات ضد صهیونیستی خود را 
بر اساس عرب گرایی و قومیت گرایی پیش 

می برد؛ لذا شکست می خورد. 

اسرائيل،  حمله  صورت  در  می گويد  وقتی  نصرالله 
اقدام تلافی جويانه انجام خواهد داد، دوست و دشمن 
اطمينان دارند كه چنين اتفاقی خواهد افتاد؛ بنابراين 
دشمن از كلام صادق وی احساس وحشت و دوست 

از آن احساس خشنودی می كند

و  اسلامی  انقلاب  پیروزی  با  افزود:  ابیانه  قدیری 
الگوگیری گروه های مبارز در لبنان از انقلاب اسلامی، 
عرب گرایی تبدیل به اسلام گرایی شد و از آن زمان 
لبنان توانست به پیروزی هایی دست پیدا کند و امروز به 
جایی رسیده است که سازمان سیای آمریکا در گزارشی 
که بعدها به رسانه های گروهی درز پیدا کرد، پیش بینی 
کرده بود که تا سال 201۵، یعنی 12 سال آینده اسرائیلی 
وجود نخواهد داشت؛ البته کسینجر، وزیر خارجه اسبق 
آمریکا نیز این مدت را 10 سال پیش بینی کرده است 
که به نظر من این 10 سال، همان پیچ تاریخی است 
که باید از آن عبور کرد تا دنیا پس از آن رنگ و بوی 
دیگری پیدا کند و در این صورت جهان اسلام تغییر 

می کند و تمدن بزرگ اسلامی شکل خواهد گرفت. 



84

رایحه- سال هشتم- شماره 107 - مهرماه  92
ویژه نامه  »سید حسن نصرالله«

رايحه- سال هفتم- شماره 106 - اسفندماه 91
ويژه نامه  »آيت الله موسوی لاری«

سلاح حزب الله برای ملت لبنان و تماميت ارضی اين 
كشور در برابر تجاوز رژيم صهيونيستی به كار گرفته 
می شود؛ لذا همكاری و هم پيمانی گروه ها، اقوام و اديان 

مختلف با نصرالله در نتيجه چنين ديدگاهی است

وی با اشاره به توفیق سیدحسن نصرالله در ایجاد وحدت 
ملی گفت: وی برای انسان ها و انسانیت کرامت قائل 
است و از حقوق همه لبنانی ها حمایت می کند و حاضر 
نیست به نفع حزب الله و شیعیان، حقی از سایر لبنانی ها 
ضایع شود؛ اصولًا یک مسلمان نمی تواند به دنبال ضایع 

کردن حقوق دیگران باشد. 
این کارشناس عالی مدیریت استراتژیک تصریح کرد: 
وقتی سایر گروه ها و پیروان ادیان دیگر می بینند که 
حزب الله نه تنها دنبال ضایع کردن حقوق دیگران نیست، 
بلکه به دنبال دفاع از آنهاست، دلیلی ندارد که با حزب الله 
متحد و هم پیمان نشوند؛ هرکس لبنان را دوست دارد و 
به دنبال استقلال و تمامیت ارضی لبنان است، باید از 

حزب الله حمایت کند. 
ابیانه افزود: سلاح حزب الله برای ملت لبنان  قدیری 
رژیم  تجاوز  برابر  در  کشور  این  ارضی  تمامیت  و 
و  همکاری  لذا  می شود؛  گرفته  کار  به  صهیونیستی 
هم پیمانی گروه ها، اقوام و ادیان مختلف به ویژه بخش 
قابل توجهی از مسیحیان با سیدحسن نصرالله در نتیجه 

چنین دیدگاهی است. 

سفیر سابق ایران در مکزیک همچنین با اشاره به 
مورد  در  حزب الله  به  صهیونیستی  رژیم  اتهامات 
ماجرای ترور رفیق حریری گفت: از استکبار جز این 
انتظاری نیست؛ استکباری که برای رسیدن به اهداف 
نامشروعش دست به هر جنایت و کشتاری می زند و 
از تروریست ها برای مقابله با جریان مقاومت حمایت 
کرده است؛ در مقابل سعی می کند با تخریب حزب الله 
و شخصیت سیدحسن نصرالله و معرفی کردن آنها 
به عنوان تروریست به اهداف خود برسد و این امر از 

طبیعت شیطانی آنها برگرفته است. 
قدیری ابیانه با تأکید بر اینکه حزب الله یک گروه 
نیست، بلکه یک امت است، افزود: این نوع اظهارات 
و اتهامات نمی تواند حزب الله را محدود کرده و آنها را 

از راه حقی که در پیش گرفتند منصرف کند. 
وی با اشاره به نفوذ اطلاعاتی بالای حزب الله اظهار 
کرد: نفوذ و قدرت بالای حزب الله باعث شد این 
گروه در مواجهه با تهمت های رژیم صهیونیستی 
دست به افشاگری بزند؛ به عنوان مثال در جریان 
رژیم صهیونیستی سعی کرد  رفیق حریری،  ترور 
اما  دهد،  جلوه  مقصر  را  حزب الله 
حزب الله با نفوذی که در اسرائیل 
پروازهای  تصاویر  و  اسناد  داشت، 
هوایی رژیم صهیونیستی و پیگیری 
به  را  حریری  تردد  مسیر  از  آنها 
نمایش کشاند و در حقیقت نشان 
داد که صهیونیست ها بودند که این 

ترور را سازمان دهی کردند. 
بین المللی  مسائل  کارشناس  این 
فرزند  هرچند  کرد:  خاطرنشان 
و  است  مخالف حزب الله  حریری، 
برای دست یافتن به منافع شخصی 
اما  است،  شده  استکبار  با  همراه 
رفیق حریری از مقاومت و جریان 
حزب الله حمایت می کرد و می توان 
گفت تفاوت های زیادی بین پدر و 

پسر دیده می شود. 
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خود  خطابه های  در  نصرالله  سيدحسن 
خطابه هايی  است؛  كريم  قرآن  از  متأثر 
ناكامی  در  و  كرده  بازگو  را  حقايق  كه 
فرافكنی ها و دروغ پردازی های رسانه های 
وابسته به استكبار جهانی به ويژه آمريكا 
سزايی  به  تأثير  اسلامی  مقاومت  عليه 

داشته است. 
دموکراتیک  ملی  انجمن  دبیرکل  عباس،  فاضل 
گفت:  مطلب  این  بیان  ضمن  بحرین،  وحدت گرای 
بزرگی  دوره ای علمای  در هر  تاریخ  معتقدم که  من 
تأثیرگذار  مختلف  جوامع  بر  که  می دهد  پرورش  را 

خـطابه هـای   نـصرالله
 فرافكنی های  رسانه ای استكبار

 عليه مقاومت را ناكام گـذاشت 
بوده اند، یکی از این شخصیت ها امام خمینی)ره(، بنیانگذار 
کبیر انقلاب اسلامی ایران بود که با رهبری خردمندانه خود 
حادثه ای بزرگ رقم زد و امروز نیز سیدحسن نصرالله از علما 
و شخصیت های پیشرو در جهان اسلام به شمار می  آید که 
در خط مقدم مقاومت علیه استکبار جهانی و آمریکا گام بر 

می دارد. 
فاضل عباس در ادامه افزود: ما در انجمن ملی دموکراتیک 
وحدت گرای بحرین احترام خاصی برای دبیرکل حزب الله 
لبنان قائل هستیم و تصاویر و پوسترهایی از ایشان و دیگر 
شخصیت های تأثیرگذار و برجسته جهان اسلام را در داخل 
مقر انجمن نصب کرده ایم که به محض ورود به این مکان 

قابل رؤیت است. 
دبیرکل انجمن ملی دموکراتیک وحدت گرای بحرین درباره 
میزان تأثیرپذیری سیدحسن نصرالله از انقلاب اسلامی ایران 
تصریح کرد: مطمئناً انقلاب اسلامی ایران بر تمام منطقه 
عربی و اسلامی و جهان تأثیر گذاشت، مقاومت اسلامی و 
حزب الله لبنان نیز از این تأثیر مستثنی نیست 
و  انقلاب  این  از  حزب الله  دبیرکل  و 
و  جهاد  ویژه  به  آن  ارزش های 

مقاومت الهام گرفته است. 
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امروز با توجه به فرافكنی های رسانه های وابسته به 
كشورهای غربی عليه مقاومت اسلامی، خطابه های 
نصرالله برای تبيين حقايق موجود بيش از هر زمان 

ضروری به نظر می رسد

این فعال سیاسی بحرینی تأکید کرد: امام خمینی)ره( در حقیقت 
برای  و  بود  بزرگ  شیطان  علیه  مقاومت  طلایه دار  و  پیشگام 
یکپارچه کردن فعالیت های اسلامی در راه رویارویی با استعمار آمریکا 
در منطقه تلاش می کرد، مسئله ای که برای سید حسن نصرالله 
جالب توجه بود و سبب شد که وی در مبارزات و فعالیت های خود 
به ویژه در عرصه مقاومت با اسرائیل غاصب، امام)ره( و بیانات 

ایشان را الگو قرار دهد. 
در  نصرالله  سیدحسن  تأثیرگذار  سخنرانی های  به  اشاره  با  وی 
جهان اسلام خاطرنشان کرد: آگاهی بخشی به افکار عمومی درباره 
تهدیدات و تجاوزهای رژیم صهیونیستی امری ضروری است، 
زمانی که این مسئله توسط دبیرکل حزب الله صورت بگیرد، تأثیرات 
خاص خود را دارد، زیرا سیدحسن نصرالله از جایگاه ویژه ای در میان 
امت عربی و اسلامی برخوردار است و مسلمانان احترام خاصی 

برای وی قائل هستند. 
فاضل عباس یادآور شد: امروز با توجه به فرافکنی های رسانه های 
وابسته به کشورهای غربی به ویژه آمریکا و تبلیغات گسترده این 
رسانه ها با حمایت مالی عربستان سعودی علیه مقاومت اسلامی، 
خطابه های سیدحسن نصرالله برای تبیین حقایق موجود بیش از هر 

زمان ضروری به نظر می رسد. 

تبيين وظايف مسلمانان با استناد به قرآن در خطابه های 
دبيركل حزب الله 

عباس همچنین با بیان این که سیدحسن نصرالله در خطابه های 
در  را  نکاتی  نصرالله  گفت:  است،  کریم  قرآن  از  متأثر  خود 
سخنرانی هایش بیان می کند که به نفع مسلمانان است، وی دائماً 
در تمامی خطابه هایش با استناد به قرآن وظایف و مسئولیت های 
مسلمانان در قبال امت اسلام را تبیین می کند، خطابه هایی که 
حقایق را بازگو کرده و در ناکامی فرافکنی های رسانه های وابسته 

به استکبار جهانی به ویژه آمریکا علیه مقاومت اسلامی تأثیر به 
سزایی داشته است. 

دبیرکل انجمن ملی دموکراتیک وحدت گرای بحرین بیان کرد: 
اسرائیل چون می داند که سیدحسن نصرالله رهبری مقاوم است 
و در راه دفاع از ارزش هایش با کسی سازش نمی کند، از این 
شخصیت جهادی در هراس است، دبیرکل حزب الله مفهوم 
جهاد و مقاومت را از قرآن گرفته است و به هیچ قیمتی حاضر 
نیست از آن دست بکشد و با صهیونیست ها از در دوستی وارد 
شود، به همین دلیل اشغالگران از این شخصیت در هراس بوده 
و از هر شیوه ای علیه مقاومت و شخص سید حسن نصرالله 

استفاده می کنند. 
در  نصرالله  سیدحسن  سخنرانی های  کرد:  خاطرنشان  وی 
آشنایی افکار عمومی با تبلیغات و دروغ پردازی های آمریکا و 
رسانه های این کشور و همچنین حمایت از محور مقاومت تأثیر 
به سزایی داشته است، رهبر مقاومت لبنان پیرو ولایت فقیه و 
آیت الله العظمی خامنه ای)مد ظله العالی( است و با ثبات قدم در 
این مسیر، در راه رویارویی با دشمن صهیونیستی گام بر می دارد. 
این فعال سیاسی بحرین در ادامه با اشاره به نقش مهم دبیرکل 
حزب الله در تقویت وحدت داخلی در لبنان، اظهار کرد: در حال 
حاضر برخی تلاش های تحریک برانگیز و تفرقه افکنانه در لبنان 
از سوی  انجام است که مزدوران و رسانه هایی که  در حال 
عربستان حمایت می شوند، عامل آن هستند؛ مسئله ای که 
حزب الله و در رأس آن سید حسن نصرالله برای مقابله با آن از 
هیچ تلاشی فروگذار نبوده اند، افکار عمومی لبنان و رهبران این 
کشور نیز معتقدند که نصرالله ضامن امنیت و وحدت لبنان است 
و در شرایط حساس، لبنانی ها را به خویشتنداری و گرفتار نشدن 

در اقدامات تفرقه افکنانه دعوت می کند. 
فاضل عباس در پایان با بیان این که بررسی ابعاد مختلف 
شخصیت سید حسن نصرالله و معرفی ایشان به افکار عمومی 
جهان یک ضرورت است، تأکید کرد: امروز رسانه های گروهی 
باید بیش از پیش این شخصیت مقاوم را به جهانیان معرفی 
و  علما  یادآور  وی  شخصیت  مختلف  جنبه های  زیرا  کنند، 
اندیشمندان بزرگ و تأثیرگذار در تاریخ اسلام است، نصرالله 
ثروتی عظیم است که امت عربی و اسلامی باید تمام تلاش 

خود را برای بهره مندی از آن به به کار بگیرند.
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ظلم »نه« بگويد و در برابر ظالمان تسليم نشود، 
در صف مقاومت جای دارد و اين يعنی سيدحسن 
تمامی  پيروان  كه  گذاشت  باز  را  فضا  نصرالله، 
مذاهب اسلامی و اديان مختلف اعم از مسلمانان 

و مسيحيان بتوانند به خط مقاومت ملحق شوند. 
علی رمضان الاوسی، استاد دانشگاه جهانی علوم اسلامی لندن، 
مدیر بخش عربی مرکز اسلامی انگلیس و قرآن پژوه عراقی، با 
بیان این مطلب، شخصیت سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله 
لبنان و اعتقاد راسخ وی به اصل ولایت فقیه و تلاش رسانه های 
مغرض برای مخدوش کردن چهره مقاومت و نصرالله را تبیین کرد 

که حاصل آن از نظر می گذرد: 
را  بفرماييد شخصيت سيد حسن نصرالله  ابتدا  در  ايكنا: 

چگونه ارزيابی می كنيد؟ 
همواره  که  دارد  قوی  و  شجاع  نصرالله شخصیتی  سیدحسن   
مخالفت خود را با قدرت های دیکتاتوری، اشغالگر و قدرت های 
سلطه گر اعلام کرده است، وی در سال 2006 میلادی در جنگ 
»تموز« توانست پیروزی مقاومت در برابر دشمن صهیونیستی 
را رقم بزند؛ مسئله ای که سبب شد این رهبر مقاوم در دل های 
مستضعفان و مظلومان جهان جای بگیرد و به نمادی تبدیل شود 
که همه مجاهدان و مبارزان در جهان اسلام به وی افتخار کنند. 

نصرالله،
  پيوستن به خط مقاومت را 

مستلزم »نه گفتن« به ظلم می داند 

پیروزی در جنگ تموز سبب شد که آوازه و شهرت وی مرزهای 
لبنان را در نوردد و کشورها و ملت های جهان در جنوب آمریکا، 
شمال آفریقا و حتی مناطق دور افتاده چین و ژاپن این رهبر 
بزرگ را بشناسند و وی را گرامی بدارند، زیرا در این جنگ 
مجاهدان مقاومت به رهبری سید حسن نصرالله با وجود تعداد 
اندک با عزم و اراده ای راسخ و استوار توانستند در برابر ارتش 

اسرائیل غاصب پیروزی تاریخی را به ارمغان آورند. 
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سید حسن نصرالله با عمل خود توانسته است در دل های عامه 
مردم جای بگیرد نه با شعار، این مسئله بسیار مهم است و 
مرهون  وی  به  نسبت  مستضعفان  و  مردم  خاص  محبت 
پیروزی های مقاومت و پایداری مجاهدان آن در برابر اشغالگران 
است، این مرد بزرگ در خانواده ای پایبند به ارزش های تربیتی 

پرورش یافت. 

ايكنا: همان طور كه می دانيد سيد حسن نصرالله هم زمان 
با پايبندی به اصل ولايت فقيه و تلاش برای حل مسائل 
آزادسازی  بوده كه  امت اسلام، شخصی وطن پرست 
لبنان برايش بسيار مهم است، از اين زاويه شخصيت 

دبيركل حزب الله را چگونه توصيف می كنيد؟ 
 سید حسن نصرالله یک ویژگی بسیار خاص یعنی صراحت در 
کلام دارد، وی چیزی را از مردم لبنان و فرزندان مقاومت پنهان 
نمی کند، بلکه کاملا صریح با آن ها سخن گفته و در یک جمله 
تأکید می کند »ما فرزندان ولایت فقیه و ارزش های والای 
اسلامی هستیم«، رهبر مقاومت در سخنرانی هایش از حمایت 
جمهوری اسلامی ایران و سوریه از مقاومت به ویژه در جنگ 
تموز به صراحت سخن می گوید، این ویژگی نصرالله باعث شد 
که حتی دشمنانش نیز بر صداقت و صراحت وی صحه گذاشته 
و تعبیر »وعده صادق« را درباره این رهبر مردمی به کار ببرند، 
به همین خاطر در میان مریدانش و فرزندان مقاومت تأثیرگذار 

بوده و به جایگاه خاصی دست یافته است. 

پایبندی نصرالله به ولایت فقیه وی را به الگویی برای مردان 
مجاهد تبدیل کرده است، ولایت فقیهی که با مردم صادق 
است و در حرکت و مسیرش صادقانه عمل می کند، فرزندان 
مقاومت با اعتقاد راسخ به ولایت فقیه صادقانه به این اصل 
اعتقاد دارند و در این زمینه از رهبر شجاع خود الگوبرداری 

کرده اند. 

خارجی  و  داخلی  مغرض  رسانه های  برخی  ايكنا: 
حزب الله  چهره  مخدوش كردن  برای  لبنان  در 
می دهند،  انجام  گسترده ای  تبليغاتی  فعاليت های 

نظرتان در اين باره چيست؟ 
ـ این گونه رسانه ها به خاطر منافع سیاسی دست به چنین 
اقداماتی می زنند و حتی برای مخدوش کردن چهره مقاومت 
فشارهای  تحت  نیز  تعدادی  می کنند،  رقابت  یکدیگر  با 
رژیم های عربی به ویژه عربستان سعودی در این عرصه 

وارد شده اند. 
کاملا مشخص است که در درجه اول صهیونیسم جهانی 
از مخدوش کردن  اسرائیل  و سپس کشورهای هم پیمان 
چهره نصرالله سود می برند، فراموش نکنیم که در جنگ 
سال 2006)تموز( چگونه برخی کشورهای تسلیم در برابر ابر 
قدرت ها همچون کشورهای حاشیه خلیج فارس و تعدادی 
از کشورهای عربی حتی مصر مخالف مقاومت بوده و از 
پیروزی مجاهدان حزب الله در برابر دشمن غاصب خوشحال 
نشدند، در حالی که همه این کشورها حتی اگر با هم یکپارچه 

شوند، از تحقق چنین پیروزی ارزشمندی ناتوانند. 
فشارهای  اسرائیل،  با  هم پیمانی  جمله  از  دیگری  دلایل 
بین المللی و خارجی به ویژه از جانب آمریکا و جدال های 
سیاسی نیز در هجمه های تبلیغاتی رسانه ها علیه سیدحسن 
نصرالله تأثیرگذار بوده و سبب شده است کسانی در عرصه 
به  در ضربه زدن  اهدافشان  همه  که  کنند  فعالیت  رسانه 

مقاومت و شخص نصرالله خلاصه شود. 

فرزندان مقاومت با اعتقاد راسخ به ولايت فقيه، 
صادقانه به اين اصل اعتقاد دارند و در اين زمينه از 

رهبر شجاع خود الگوبرداری كرده اند
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ايكنا: امروزه دبيركل حزب الله لبنان در ميان افكار عمومی 
از جايگاه و محبوبيت  اديان مختلف  پيروان  اهل تسنن و 
خاصی برخوردار است، به نظر شما دليل اين مسئله چيست؟ 
وحدت و یکپارچگی مسلمانان اصل و اساس اندیشه ها و باورهای 
دبیرکل حزب الله است، وی وحدت اسلامی را خط قرمزی می دانند 
که نباید از آن تجاوز کرد، رهبر مقاومت معتقد است کسی که به ظلم 
»نه« بگوید و در برابر ظالمان تسلیم نشود، در صف مقاومت جای 
دارد و این یعنی سیدحسن نصرالله فضا را برای پیروان تمامی مذاهب 
اسلامی و ادیان مختلف باز گذاشت که بتوانند به مقاومت ملحق 
شوند و ظلم ظالمان و مظلومیت محرومان را برای آنان شرح داد، 
ایمان نصرالله به طرح وحدت و امت واحده سبب شده که محبت وی 
در دل همگان جای گرفته و موانع مذهبی، طایفه ای، قومی و نژادی 

در محبوبیت وی در میان اقشار و مذاهب مختلف بی تأثیر باشد. 

ايكنا: آيا شخصيت نصرالله در ميان رهبران سياسی جهان 
اسلام از جمله رهبران مقاومت اسلامی فلسطين)حماس( 

تأثيرگذار بوده است؟ 
طبعا تأثیرگذار بوده است، مقاومت در غزه و فلسطین، مقاومتی 
شجاعانه است که مخالف اشغالگری و سلطه صهیونیسم بوده و در 
کنار مقاومت لبنان ایستاده است، این دو در واقع یک مقاومت واحد 
هستند، هرچند دیدگاه ها و عناوین مختلفی داشته باشند، سید حسن 
نصرالله برای مقاومت فلسطین احترام قائل است، همان طور که 

مقاومت لبنان مایه افتخار مجاهدان فلسطین در غزه است. 
مقاومت در لبنان و فلسطین همگام با یکدیگر و دوشادوش هم 
می توانند در تشکیلات رژیم صهیونیستی اختلال ایجاد کرده و راه 
را بر تجاوزات اشغالگران ببندند، به همین دلیل دشمن صهیونیسم 
در همه حال رویارویی با مقاومت در داخل یا خارج از اراضی اشغالی 
را دنبال کرده و در معادلات خود ضربه زدن به مقاومت را در اولویت 

قرار می دهد. 

مقاومت در غزه و فلسطين، مقاومتی شجاعانه 
است كه مخالف اشغالگری و سلطه صهيونيسم 
بوده و در كنار مقاومت لبنان ايستاده است، اين 

دو در واقع يك مقاومت واحد هستند

ايكنا: حزب الله لبنان اخيرا با اقتدار كامل توانست هواپيمای 
پهپاد »ايوب« را به اراضی اشغالی ارسال و به حريم هوايی 

اسرائيل نفوذ كند، نظرتان در اين زمينه چيست؟ 
این عملیات رویدادی در نوع خود بی نظیر بود که توانست جایگاه 
مقاومت را به بالاترین سطح ممکن ارتقا دهد، هواپیمای ایوب توسط 
مقاومت به حریم هوایی اسرائیل ارسال شد و با پیمودن ده ها کیلومتر 
توانست از تشکیلات نظامی و هسته ای اسرائیل تصویربرداری کند، 
بدون این که رادارهای قوی اسرائیل وجود آن را حس کند، مقامات 
تلاویو با این حرکت شجاعانه غافلگیر و وحشت زده شدند، مهم تر 
از همه این که سیدحسن نصرالله بلافاصله پس از این عملیات 
غرورآفرین، اعلام کرد که اسرائیل منتظر حرکت های شگفت انگیزتر 
از این باشد، بنابراین همه این ها نشان می دهد که مقاومت جنبشی 
راکد نیست، بلکه روز به روز در حال پیشرفت بوده و با ایمان و عقیده 
صادقانه و داشتن رهبری شجاع مانند نصرالله پیشرفت های جدیدی 
را در آینده رقم خواهد زد؛ جنبشی که برای تحقق کامل حقوق ملت 
فلسطین و شکست چندباره اسرائیل از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد 
بود، بنابراین ما نیز باید مقاومت و ارزش های آن را زنده نگه داشته و 

از تلاش های مجاهدانش قدردانی کنیم. 
یادآور می شود، علی رمضان الاوسی از محققان مسلمان مقیم لندن 
تاکنون آثار ارزشمندی همچون »الطباطبایی و منهجه فی تفسیر 
المیزان« و»نور من القرآن« را به نگارش در آورده  و کتاب »نور 
من القرآن« وی مجموعه ای از تعالیم اسلامی قرآنی را به زیبایی به 

تصویر کشیده  است. 
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سيد حسن نصرالله همواره با اتخاذ مواضعی 
قاطع، حامی فلسطين بوده و اين ملت مظلوم 
مهم  نقشی  مواضع،  اين  كه  دارند  ايمان 
برای  مقاومت  مجاهدان  روحيه  تقويت  در 
اراضی  تمامی  و  شريف  قدس  آزادسازی 

اشغالی فلسطين خواهد داشت. 

نصرالله،
 امـيد ملت فـلسطين

 در بازپس  گرفتن قدس شريف است 
»فتح«  جنبش  سابق  عضو  سویدان«،  سعید  »علی 
فلسطین و از فعالان سیاسی این کشور، ضمن بیان 
این مطلب گفت: سید حسن نصرالله همواره در کنار ملت 
مظلوم فلسطین ایستاده و با رهبری مقاومت اسلامی 
لبنان هم پیمان و حامی مجاهدان فلسطینی بوده است، 
ملت فلسطین به مواضع دبیرکل حزب الله در حمایت از 
مقاومت ایمان دارند و معتقدند این مواضع در آزادسازی 
قدس شریف و سرزمین های اشغالی تأثیرگذار خواهد بود. 
علی سعید سویدان در ادامه با اشاره به تأثیر افکار و عقاید 
امام موسی صدر بر شخصیت سید حسن نصرالله، افزود: 
امام موسی صدر نخستین کسی بود که ساختار مقاومت 
برای رویارویی با اشغالگری را شکل داد و در واقع با 
تأسیس جنش »امل« در لبنان، آغازگر مبارزه  با اشغال 
و اشغالگری بود و حزب الله لبنان بعدها با تأسی از این 

جنبش شکل گرفت. 
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این  بیشتر  عضو سابق جنبش فتح در توضیح 
مطلب تصریح کرد: حزب الله و فرماندهان این 
حزب، مفاهیم و اسلوب مقاومت امام موسی صدر 
را کامل کردند و در حقیقت، ارتباط میان دین و 
سیاست در مبارزه حزب الله با اشغالگری نمود پیدا 

کرد. 
کرد:  خاطرنشان  فلسطین  سیاسی  فعال  این 
سید حسن نصرالله با ایمان به مقاومت و مبارزه 
و  ارزش ها  حفظ  برای  مقاومت  مجاهدان 
آرمان های اسلامی فعالیت های خود را آغاز کرد، 
مقاومتی که در فلسطین نیز نمود پیدا کرد و همه 
مجاهدان و مدافعان حق و عدالت را به این باور 
رسانید که باید در برابر اشغالگری ایستاد و برای 
آزادی فلسطین به عنوان مسئله اساسی امت عربی 

و اسلامی تلاش کرد. 

حزب الله آرمان مسلمانان در راه مبارزه با 
اشغال را محقق كرد 

جایگاه  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
کنونی حزب الله در جهان اسلام را مورد توجه قرار 
داد و تأکید کرد: حزب الله جنبشی است که از بدو 
تأسیس، پیروزی های زیادی برای ملت لبنان به 
ارمغان آورد و به خاطر ایمان حقیقی به ارزش های 
مقاومت به جایگاهی مهم در جهان اسلام دست 
یافت و مبارزه برای بازپس گرفتن کرامت ملی و 
آزادسازی لبنان را مورد توجه قرار داد، این حزب 
در واقع آرمان های ملت های عربی و اسلامی را 
در راه مبارزه با اشغال را محقق کرده و به جنبشی 
محبوب در میان ملت های مسلمان تبدیل شده 

است. 
مهم  نقش  به  اشاره  با  سویدان  سعید  علی 
اظهار  لبنان،  در  ملی  حزب الله در حفظ وحدت 
حفظ  و  اسرا  آزادی  سرزمین،  آزادسازی  کرد: 
حاکمیت و وحدت ملی از جمله ارزش هایی است 
که حزب الله به آن پایبند است و این حزب دائماً 
وحدت داخلی را مورد توجه قرار داده و تأکید دارد 
چنانچه اختلاف نظری در لبنان مشاهده می شود، 
این اختلاف ها سیاسی است که باید با یکپارچگی 
تمام گروه ها و احزاب حل شود تا بتوان با اسرائیل 
به عنوان دشمن اصلی امت مبارزه و توطئه های 

رژیم صهیونیستی را خنثی کرد. 

و  مفاهيم  حزب،  اين  فرماندهان  و  حزب الله 
اسلوب مقاومت امام موسی صدر را كامل كردند 
و در حقيقت، ارتباط ميان دين و سياست در 

مبارزه حزب الله با اشغالگری نمود پيدا كرد

عضو سابق جنبش فتح تأکید کرد: حزب الله همواره همگام 
و همراه ملت لبنان و حامی وحدت بوده و تلاش کرده است، 
دولتی ملی و حافظ منافع مردم در این کشور تشکیل شود که 
حافظ حاکمیت ملی و استقلال و آزادی لبنانی ها باشد و بتواند 
در خطی واحد در برابر توطئه های استکبار به ویژه آمریکا و 

اسرائیل بایستد. 
این فعال سیاسی فلسطین در پایان، میزان تأثیرپذیری حزب الله 
لبنان از انقلاب اسلامی ایران را مورد توجه قرار داد و گفت: 
این انقلاب حرکتی نو و تأثیرگذار بود که همه ملت های عربی 
و اسلامی از جمله ملت فلسطین از آن تأثیر پذیرفتند و مقاومت 
اسلامی لبنان نیز از این قاعده مستثنی نبود و در راه مبارزه برای 
آزادی لبنان از چنگال اشغالگران رژیم غاصب صهیونیستی، 

آرمان های انقلاب اسلامی ایران را الگو قرار دادند. 
گفتنی است، علی سعید سویدان از فعالان سیاسی فلسطین 
فتح  و جنبش  فلسطین  انقلاب  به  از 13 سالگی  است که 
پیوست، وی ریاست اتحادیه دانشجویان فلسطینی در شمال 
لبنان را نیز بر عهده گرفت و در رشته روابط بین الملل از دانشگاه 

»اوکراین« فارغ التحصیل شد. 
با تشکیل جنبش فتح به یکی از طلایه داران این  سویدان 
جنبش تبدیل و به عنوان عضو شورای انقلابی جنبش فتح 
در سال 2008 میلادی مشغول فعالیت شد، وی یک سال 
است که از این جنبش خارج شده است، اما همچنان در کنار 
مقاومت برای بازپس گرفتن حقوق مشروع ملت های مظلوم 

ایستاده است. 
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زمانی كه نصرالله در برابر اسرائيل می ايستد، 
تنها هدفش دفاع از خاك لبنان نيست، بلكه 
با آرمانی فراملی كه همان مبارزه با اشغالگری 
در تمام سرزمين های عربی و اسلامی است، به 
مقابله با دشمن برمی خيزد؛ مسئله ای كه حماس 
اين جهت گيری  با  و  داشته  اذعان  آن  به  نيز 

هم گام است. 

جهت گيری  نصرالله
 در برابر رژيم صهيونيستی
 آرمــانی فراملی  است 

جمعه العطوانی، اندیشمند و تحلیلگر سیاسی عراق و نماینده 
جنبش »الجهاد والبناء« )جهاد و عمران( در ائتلاف ملی 
عراق و همچنین عضو اتحادیه مورخان عرب، ضمن بیان 
این مطلب گفت: سید حسن نصرالله شخصیتی مجاهد است 
که علاوه بر رهبری مقاومت، ویژگی های بارز زیادی دارد و 
می توان گفت، وی برای شرایطی که امروز منطقه و جهان 

پشت سر می گذارد، ساخته شده است. 
علی العطوانی در ادامه افزود: سید حسن نصرالله، فردی شجاع 
و استثنایی است که همه جهانیان و حتی صهیونیست ها 
وی را به عنوان شخصیتی قبول دارند که در وعده هایش 

صادقانه عمل می کند. 
العطوانی همچنین تصریح کرد: زمانی که سیدحسن نصرالله 
در رسانه های گروهی سخنرانی می کند، همه شخصیت ها و 
رهبران سیاسی اذعان دارند که وی صادق بوده و سخنانش 

را با دقت و هوشیاری خاصی بیان می کند. 
عضو ائتلاف ملی عراق با بیان این که سید حسن نصرالله به 
شدت از شخصیت والای امام خمینی)ره( تأثیر پذیرفته است، 
خاطرنشان کرد: به نظر من نصرالله تصویری بر جای مانده 
از رهبر کبیر انقلاب اسلامی ایران است، وی در سخنرانی ها 
و وعده هایش شجاعانه و صادقانه عمل می کند، زیرا شاگرد 
مکتب امام خمینی)ره( است، بنابراین از چنین شاگردی این 

اندازه شجاعت و اخلاص بعید نیست. 
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توانسته اند،  ايمان  قدرت  با  مقاومت  مجاهدان 
اشغالگران را شكست داده و در تحقق اهدافشان 
ناكام بگذارند؛ آنان در اين مسير نصرالله را الگو قرار 
ايمان و شجاعت مزين  به  داده و مانند رهبرشان 

شده اند

جايگاه  از  تسنن  اهـل  ميان  در  نـصرالله 
خاصی برخوردار است 

جمعه العطوانی بیان کرد: سیدحسن نصرالله حتی در 
میان اهل تسنن نیز از جایگاه خاصی برخوردار است و 
برادران اهل سنت مواضع وی را تأیید می کنند و همین 
مسئله یکی از مهم ترین ویژگی های شخصیتی دبیرکل 

حزب الله است. 
العطوانی در ادامه پیروزی های مکرر مقاومت لبنان در 
برابر دشمن صهیونیستی را یادآور شد و گفت: مقاومت 
اسلامی به چند دلیل توانسته است این پیروزی ها را کسب 
مانند سیدحسن  کند، نخست: داشتن رهبری شجاع 
نصرالله و دوم توکل بر خدا و ایمان. طبیعی است که 
رهبری شجاعانه نصرالله رمز موفقیت مقاومت بوده و از 
سوی دیگر مساعدت های الهی نیز در این قضیه 
بی تأثیر نبوده است. مجاهدان مقاومت 
به  چنگ زدن  و  ایمان  قدرت  با 
معنویات توانسته اند، اشغالگران 
را شکست داده و در تحقق 
و  بگذارند  ناکام  اهدافشان 
آنان در این مسیر نصرالله 
مانند  و  داده  قرار  الگو  را 
و  ایمان  به  رهبرشان 
شجاعت مزین شده اند. 

عضو اتحادیه مورخان عرب با اشاره به نقش مهم 
لبنان  در  ملی  وحدت  حفظ  در  حزب الله  دبیرکل 
گفت: در لبنان شرایط خاصی وجود دارد و گروه های 
دینی و نژادی متعددی در این کشور ساکن هستند، 
برخی گروه های سیاسی لبنان نیز برای برانگیختن 
درگیری های طایفه ای تلاش می کنند، بنابراین در 
چنین شرایطی سیدحسن نصرالله مسئولیت دشواری 
بر عهده دارد و همواره در خطابه هایش به وحدت و 
یکپارچگی اسلامی دعوت می کند و از پیشگامان 

وحدت اسلامی است. 
 نصرالله زمانی که با دشمن صهیونیستی می جنگد 
و پیروز می شود، این پیروزی را متعلق به حزب الله 
نمی داند، بلکه می گوید »من به نام اسلام و دفاع از 

آزادی پیروز شدم«
وی تأکید کرد: سید حسن نصرالله زمانی که با دشمن 
صهیونیستی می جنگد و پیروز می شود، این پیروزی 
را متعلق به حزب الله نمی داند، بلکه می گوید »من 
به نام اسلام و دفاع از آزادی پیروز شدم«؛ آزادی 
که ملت های مسلمان آن را فریاد می زنند و بیشتر 
ملت هایی که استکبار جهانی بر آن ها سیطره دارند، 

از آن محروم هستند. 
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کاملا مشخص است مسئله ای که نصرالله از آن دفاع 
می کند، تنها منحصر به لبنان نیست؛ بلکه مربوط به 
اسلام و مسلمانان یعنی همان مسئله فلسطین است، 
و  جهانی  استکبار  برابر  در  نصرالله  که  زمانی  بنابراین 
زیاده خواهی های اسرائیل می ایستد، تنها هدفش دفاع از 
خاک لبنان نیست، بلکه با آرمانی فرا ملی که همان مبارزه 
با ظلم، استبداد و اشغالگری رژیم صهیونیستی در تمام 
سرزمین های عربی و اسلامی است، به مقابله با دشمن بر 
می خیزد؛ مسئله ای که حماس نیز به آن اذعان داشته و 
در اتخاذ سیاست های راهبردی علیه اسراییل با حزب الله 

هم گام است. 
این نماینده عراقی تأکید کرد: با توجه به هماهنگی بین 
اهداف نصرالله و رهبران حماس، اختلافی در میان آنان 
وجود ندارد و هر چند مناصب و نقش های متفاوتی دارند، 
اما همگی یک هدف را که همان آزادی سرزمین های 

اشغالی است، دنبال می کنند. 
توسط  »ایوب«  پهپاد  هواپیمای  ارسال  پایان  در  وی 
و  داد  قرار  توجه  مورد  را  اشغالی  اراضی  به  حزب الله 
بود  حزب الله  برای  بزرگ  دستاوردی  اقدام  این  گفت: 
که پیشرفت تکنولوژی و فن آوری تسلیحاتی و نظامی 
مقاومت را نشان داد و حتی وقوع جنگی فرضی با دشمن 
صهیونیستی را رقم زد و سبب شد که این رژیم مطمئن 
شود که حزب الله که در جنگ تموز پیروز میدان بود، 
تنها به این پیروزی اکتفا نکرده، بلکه برای آمادگی بیشتر 
در برابر اشغالگران توانسته است طی گذشت سال هایی 
کند  پیدا  دست  فن آوری هایی  به  جنگ  این  از  اندک 
که بتواند در عمق خاک اسرائیل نفوذ و اهداف نظامی 

اشغالگران را به راحتی شناسایی کند. 

نماینده جنبش الجهاد و البناء در ائتلاف ملی عراق با بیان 
این که کمک های جمهوری اسلامی ایران به مقاومت 
نیز در پیروزی های حزب الله تأثیر بسزایی داشته است، 
خاطرنشان کرد: سربازان اسرائیلی از معنویت و ایمانی 
روح  و  مقاومت محروم هستند  ایمان مجاهدان  مانند 
شکست و ناکامی میان آنان حاکم است، زیرا خود را تنها 
یک سرباز در ارتش اسرائیل می دانند و به هدفی که برای 
آن می جنگند، ایمان ندارند و همین امر شکست های پی 

در پی آنان در مقابل مقاومت را در پی داشته است. 
عضو اتحادیه مورخین عرب گفت: از دیگر عوامل شکست 
دشمن، قدرت بالای تاکتیکی حزب الله و بهره مندی این 
حزب از سلاح های پیشرفته و فن آوری های جدید جنگی 
از  با هدف دفاع  نیاز  است، سلاح هایی که در صورت 
سرزمین و تمامیت ارضی در مناطق مختلف لبنان آن 

را به کار می گیرد. 
وی همچنین توانمندی منحصر به فرد سید حسن نصرالله 
در اداره جنگ روانی علیه اسرائیل را مورد توجه قرار داد و 
بیان کرد: رهبران اسرائیل به خوبی می دانند که نصرالله 
در وعده هایش صادق است و آنچه را می گوید، در واقعیت 
اتفاق می افتد، وی در جنگ »تموز« در سال 2006 به 
رژیم صهیونیستی هشدار داد که شمال اسرائیل را در 
هم در نوردیده و به عمق خاک این رژیم نفوذ می کند، 
مسئله ای که فضای روانی متشنجی را در بین یهودیان 
اسرائیلی ساکن این مناطق به وجود آورد و حتی سبب شد 
قبل از آغاز جنگ، ترس و هراس در دل آنان حاکم شود. 
سید حسن  شخیت  تأثیرگذاری  به  اشاره  با  العطوانی 
نصرالله در میان رهبران جهان اسلام، یادآور شد: امروز 
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با  لبنان،  حزب الله  دبيركل  نصرالله،  سيدحسن 
رؤيای  برابر  در  عنكبوت«  »خانه  تعبير  انتخاب 
رژيم  بر سست بودن  بزرگ«،  اسرائيل  »تشكيل 
غاصب و جعلی صهيونيست تأكيد كرد و بار ديگر 
عمق هوشياری و تيزبينی اين مرد شجاع و مبارز 

را در انتخاب واژگان و تعبيرها نشان داد. 
شبکه  مدیر  فلسطینی،  کارگردان  و  تهیه کننده  شاهین،  فرید 
ماهواره ای آموزشی »راجعین« فلسطین و رئیس شورای اداری 
مرکز فرهنگی اسلامی غزه، با بیان این مطلب گفت: سیدحسن 
نصرالله نه تنها مورد تأیید مردم فلسطین و گروه های مقاومت این 
کشور است، بلکه تمامی بزرگان عرب و مسلمان، شخصیت ایشان 

را تأیید می کنند. 
وی افزود: نصرالله پیروزی های بزرگی را در ابعاد سیاسی و نظامی 
رقم زده است و ما شاهد شکست های اشغالگران صهیونیسم توسط 

دبیرکل شجاع حزب الله لبنان بوده ایم. 
رئیس شرکت رسانه ای »میار« در نوار غزه اضافه کرد: از ویژگی های 
بارزی که شخصیت سیدحسن نصرالله را از دیگر رهبران متمایز 
می سازد، صداقت در گفتار ایشان است؛ صداقت وی آنچنان بارز 
و شفاف است که صهیونیست ها بیش از رهبران خود، دبیرکل 
حزب الله لبنان را تصدیق می کنند و این صداقت در گفتار در تمامی 
سخنرانی های تلویزیونی وی مشهود است و به مخاطب اطمینان 
خاطر می دهد و صدق کلام در جنگ تموز بعد از مورد هدف 
قراردادن ناوبر دریایی اسرائیلی کاملًا آشکار بود، بنابراین صداقت 
حزب الله را در سخنان و خطابه های ایشان به خوبی لمس می کنیم. 

»خانه  عنكبوت«
 بهترين تعبير نصرالله برای رؤيای 

»اسرائيل بزرگ« 

این تهیه کننده فلسطینی عنوان کرد: صدق قول ایشان در مورد 
هدف قراردادن ناوبر دریایی اسرائیلی ها، جهان، صهیونیست ها و 
حتی خود مقاومت فلسطین را شگفت زده کرد که این امر بیانگر 
دو چیز است؛ اول اعتماد به نفس نصرالله و قدرت حزب الله و 

دوم توانایی علمی و تکنولوژی بالای آ ن ها. 
فرید شاهین بیان کرد: سیدحسن نصرالله به خوبی توانست 
در ذهن جوانان مقاومت و همچنین شخصیت های برجسته 
سیاسی که سبک و روش مقاومت را در پیش گرفته بودند، 
این حقیقت را القا کند که رؤیای اسرائیل بزرگ که جهانیان را 
به وحشت انداخته چیزی جز خانه عنکبوت نیست و بر این نکته 
تأکید کرد که به گفته خداوند متعال، سست ترین خانه ها، خانه 
عنکبوت است. البته اثبات این امر نتیجه پیروزی های مکرر و 
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دیدگاه سیاسی استوار دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی 
لبنان است و این نتایج مثبت باعث شد که مقاومت 
فلسطین، سیدحسن نصرالله و عملکرد ایشان را الگوی 

خود قرار دهند. 
وی در ادامه تصریح کرد: خطابه های سیدحسن نصرالله 
از خطابه های دیگر رهبران متفاوت، منفرد و منحصر 
از هتک  از رهبران عرب  بسیاری  زیرا  به فرد است، 
حرمت هایی که در حق فلسطین و مردم این کشور 
می شد، حتی با سخن هم حمایت نکردند. اما دبیرکل 
حزب الله با خطابه و سخنرانی قاطع از مسئله فلسطین 
دفاع و در عمل نیز با اقدامات سیاسی و نظامی خود 
توانست با قدرت هرچه تمام  در مقابل رژیم اسرائیل قد 

علم کند. 

صداقت نصرالله آنچنان بارز و شفاف است كه 
صهيونيست ها بيش از رهبران خود، دبيركل 
اين صداقت  حزب الله را تصديق می كنند و 
در گفتار در تمامی سخنرانی های تلويزيونی 

سيدحسن مشهود است

درگیری های  از  را  لبنان  نصرالله،  سیدحسن  افزود:  وی 
مذهبی، فرقه ای و گروهی رهانید و با تدابیر ارزشمند خود 
پیروزی های زیادی را در این کشور رقم زد و توانست امید از 
دست  رفته فلسطینی ها را به آنان بازگرداند؛ زمانی که بسیاری 
فکر می کردند لبنان دیگر جایگاهی در نقشه سیاسی جهان 
نخواهد داشت، به این کشور عزت و اعتبار بخشید و در دل 
فرزندان فلسطین و دیگر مسلمانان که از کمک حکام عرب 
برای آزادسازی فلسطین ناامید شده بودند، بذر امید کاشت. 

شاهین در ادامه به ویژگی های بارز شخصیت نصرالله اشاره 
و خاطرنشان کرد: از بارزترین ویژگی  های سیدحسن نصرالله، 
می توان به ایمان راسخ و قوی ایشان به خداوند عزّوجلّ و 
نیز به درستی ایدئولوژی که در پیش گرفته است، اشاره کرد. 
وی افزود: همچنین سیدحسن نصرالله اعتقاد راسخ دارد که 
اسرائیل یک غده سرطانی است که اگر به صورت جدی و 
قاطع با آن مقابله نکنیم، مرزهای امت عربی و اسلامی را در 

می نوردد؛ لذا باید آن را ریشه کن کنیم. 
استناد سخنان  به  از سخنان خود  وی در بخش دیگری 
سیدحسن نصرالله به آیات قرآنی اشاره کرد و گفت: همان طور 
که می دانیم سیدحسن نصرالله در خانواده و محیطی کاملا 
اسلامی بزرگ شده و تربیتی اسلامی ـ قرآنی داشته است. 

وی افزود: اشغالگران صهیونیست بعد از اشغال فلسطین 
با یک نقشه  و طرحی آمریکایی ـ صهیونیستی، اختلاف 
سیدحسن  و  کردند  ایجاد  مسلمانان  بین  در  را  مذهبی 
نصرالله با هوشیاری تمام در سخنرانی ها خود، نسبت به 
نقشه های شوم آمریکایی ـ صهیونیستی، هشدار می داد و 
سعی در تقریب قلوب بین مسلمانان با شعار »لا 
اله الا الله، محمد رسول)ص(« کرد؛ بنابراین 
شکاف  توانست  لبنان،  حزب الله  دبیرکل 
دامنگیر  که  را  مذهبی  اختلاف  و  بزرگ 
جوامع اسلامی شده بود، از بین ببرد و 
بی توجهی هایی را که در حق مسلمانان 

می شد، برطرف کند. 
این تهیه کننده فلسطینی در پایان تأکید کرد: 
داشت،  که  هوشیاری  با  نصرالله  سیدحسن 
توانست به  خوبی اندیشه و فکر ناب اسلامی 
را ترویج و گسترش دهد و میان مسلمانان 

همدلی و وحدت ایجاد کند. 
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تلاش نصرالله برای تحقق وحدت ميان شيعه 
و سنی با تمسك به جنبه وحدت آفرينی فرهنگ 
مقاومت باعث شد تا انديشه مقاومت اسلامی، 
مرزها را در نوردد و افكار عمومی جهان مشتاق 
آشنايی با شخصيت ديبركل حزب الله به عنوان 

رهبری مردمی باشند. 
نخستین جلسه از سلسله نشست های بررسی ابعاد شخصیتی و 
اندیشه های سیدحسن نصرالله، دبیرکل جنبش حزب الله لبنان، 
2۷ فروردین ماه ۹1، با حضور حسین رویوران؛ معاون سیاسی 
برجاوی؛  محمد  فلسطین،  ملت  از  دفاع  جمعیت  بین الملل  و 
نماینده سابق حزب الله در پارلمان لبنان، محمد ایرانی؛ دیپلمات و 
کارشناس مسائل خاورمیانه و سفیر سابق ایران در لبنان و اردن و 
همچنین محمدعلی مهتدی؛ کارشناس مسائل خاورمیانه، برگزار 
شد و ابعاد مختلف شخصیت سید حسن نصرالله و افکار وی مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت. 
حسین ریوران به عنوان مدیر این نشست، ضمن خوشامدگویی 
به حاضران، با ذکر جنبه هایی از شخصیت سیدحسن نصرالله 

وحدت  آفرينی فرهنگ مقاومت 
راز محبوبيت نصرالله در جهان اسلام 

اظهار کرد: نصرالله از آغاز ورود به عرصه توانست به عنوان 
شخصیتی دینی، در عرصه سیاسی حضوری فعال داشته 
باشد و پیروزی هایی برای حزب الله و کشور لبنان به ارمغان 
بیاورد که بسیار ستودنی است و عقب نشینی دشمن از جنوب 
لبنان در جنگ تموز از دیگر دستاوردهای این عالم دینی ـ 

سیاسی برای مقاومت اسلامی بود. 
وی افزود: جنبه های متعدد شخصیت سید حسن نصرالله 
سخن گفتن درباره این رهبر فرهیخته را تا حدی سخت 
می نماید؛ زیرا وی با قدرت تدبیر و اندیشه ای مقاوم توانست 

تغییرات زیادی در شرایط لبنان و منطقه به وجود آورد. 
حسین رویوران با این توضیحات نخستین سؤال درباره چند 
بعدی بودن شخصیت دبیرکل حزب الله را از محمد برجاوی، 
نماینده سابق حزب الله در پارلمان لبنان پرسید و وی در پاسخ 
به این سؤال گفت: برای بررسی شخصیت سید حسن ابتدا 
باید محیط زندگی و نحوه رشد و تکامل وی در این محیط را 
مورد توجه قرار داد و تأکید کرد که نصرالله از شخصیت های 
برجسته ای همچون شهید محمدباقر صدر، فقیه و عالم دینی 
زمان خود تأثیر پذیرفت و در حوزه علمیه نجف اشرف در 
محضر اندیشمندانی بزرگ تلمذ کرد، سپس به لبنان بازگشت 
و توانست به رهبری قدرتمند در عرصه سیاسی و دینی تبدیل 

شود. 

محمد برجاوی در ادامه افزود: نصرالله شخصیتی دارد که 
منحصر به فرد است و کمتر کسی را می توان مانند وی 
پیدا کرد که هم در عرصه سیاسی و هم دینی موفق بوده 

سخن درباره اين رهبر فرهيخته تا حدی سخت 
است؛ زيرا نصرالله با قدرت تدبير و انديشه ای 
مقاوم، توانست تغييرات زيادی در شرايط لبنان 

و منطقه به وجود آورد
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باشد، دبیرکل حزب الله تنها یک ویژگی ندارد که برای آشنایی با 
شخصیتش به آن بسنده کرد، بلکه برای شناخت این رهبر بزرگ 

باید تمامی ابعاد شخصیت وی را مورد توجه قرار داد. 
رويوران: دبيركل حزب الله لبنان در شرايطی فعاليت دينی 
ـ سياسی خود را در لبنان آغاز كرد كه اين كشور شاهد 
جنگ داخلی و درگيری های فرقه ای بود، به نظر شما وی 
چگونه توانست به اين وضعيت پايان داده و در عين حال 

با دشمن صهيونيستی نيز وارد نبرد شود؟ 
محمد ایرانی: سخن گفتن از شخصیت بزرگی همچون سیدحسن 
نصرالله بسیار سخت است، زیرا همانطور که می دانیم وی افتخار 
امت اسلام و زندگی اش سراسر جهاد و فداکاری در راه خدا است، 
به نظر من افکار سیدحسن نصرالله از مکتب امام خمینی)ره(، 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی ایران، و امام موسی صدر، رهبر 
ربوده شده شیعیان لبنان تأثیر پذیرفته است، وی تلاش های زیادی 
برای تحقق وحدت امت اسلام انجام داد و سعی داشت، راهی 
برای تحقق وحدت در لبنان و دیگر جوامع اسلامی پیدا کند، 
سرانجام اندیشه مقاومت اسلامی را مطرح کرد تا همه طوایف 
اختلافات را کنار گذاشته و به مقاومت وحدت بخش چنگ بزنند. 

با  نصرالله  سيدحسن  می دانيد  كه  همانطور  رويوران: 
رابطه ای  حزب الله،  سابق  دبيركل  موسوی،  سيد عباس 
صميمانه داشت و از اين شخصيت تأثير پذيرفت، اين 

جنبه از شخصيت نصرالله را چگونه ارزيابی می كنيد؟ 
نصرالله  سید حسن  شخصیت  بررسی  در  مهتدی:  محمدعلی 
پیش از هر چیز باید گفت وی شخصیتی نادر و تاریخی است که 
معلم اخلاق در ماه رمضان، رهبری مقتدر در جنگ با دشمن و 
سیاستمداری مقتدر در عرصه سیاسی است، وی دوران جوانی را 
در منطقه ای سپری کرد که بیشترین کشته ها را در جنگ داخلی 
لبنان داده بود، به نظر من مهم ترین ویژگی سیدحسن نصرالله 
وابستگی و علاقه خاص وی به وطن، جامعه، ملت و خانواده اش 
است، ویژگی که می توان آن را مثأثر از سیدعباس موسوی دانست 
و در تحلیل شخصیت این دو رهبر سیاسی ـ دینی بسیار مهم 

است. 
سیدعباس  فعالیت  با  حزب الله  تشکیل  روزهای  نخستین  در 
و  اهداف  نصرالله  سیدحسن  آمدن  با  و  بود  همراه  موسوی 
چشم اندازهای این حزب تکمیل شد، ما امروز به تشکلی همچون 
حزب الله و ویژگی های شخصیتی سید عباس موسوی و سید حسن 
نصرالله نیازمندیم، از دیگر نکات قابل توجه در شخصیت نصرالله، 
اخلاص، ایمان، توکل به خدا، پرهیز از خودپرستی و لذت های 
مادی است؛ ویژگی هایی که در شخصیت سید عباس موسوی نیز 

وجود داشت. 
کسی که اخلاص داشته باشد، زندگی اش را در راه خدا و حفظ 
عقیده اش صرف کند، توفیقات و الطاف خفیه الهی شامل حالش 

خواهد شد، ویژگی که در شخصیت نصرالله بارز و مشخص 
است و سبب شده وی رهبری محبوب در میان مردم باشد 
و همین محبت الهی و مخلص بودن برای خدا و خدمت 
خالصانه به خلق راز محبوبیت این شخصیت سیاسی است. 

روزهایی که شاهد تفرقه و اختلاف در جامعه لبنان بودیم، 
سیدعباس موسوی سعی داشت به این اختلافات پایان دهد، 
همین مسیر را نصرالله نیز ادامه داد، بنابراین انتخاب وی به 
عنوان جانشین سید عباس موسوی، کامل کننده ارزش ها و 

اهدافی بود که موسوی در حزب الله لبنان آغازگر آن بود. 
حزب الله تنها یک کلمه سیاسی نیست، بلکه حرکتی مردمی 
است که به دور از فضاها و تعصبات حزبی عمل می کند، 
حزب الله به معنای یک تشکل و حزب سیاسی صرف نیست، 
بلکه این حزب جنبشی مردمی است که از دل ملت برخاسته 

و برای مردم حرکت می کند. 
طی  را  لبنان  حزب الله  دبيركل  پرونده  رويوران: 
سال های فعاليت در اين حزب چگونه می بينيد و وی 
با رهبری حزب الله چه دستاوردهايی را برای لبنان به 

ارمغان آورده است؟ 
تأثیر  تحت  شدت  به  حزب الله  دبیرکل  برجاوی:  محمد 
راه و  ادامه دهنده  امام خمینی)ره( و مرجعیت و  شخصیت 
خط امام)ره( است و حتی گفته شده نامگذاری این تشکل 

حزب الله حركتی مردمی است كه به دور از فضاها و تعصبات 
حزبی عمل می كند، حزب الله به معنای يك تشكل و حزب 
سياسی صرف نيست، بلكه اين حزب جنبشی مردمی است 

كه از دل ملت برخاسته و برای مردم حركت می كند
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در جنگ های نابرابر انسجام بسيار مهم 
با  جنگ  در  حزب الله  كه  نكته ای  است؛ 
اسرائيل به آن پايبند بود و از همان روز 
نخست جنگ توانست پايگاه های دشمن 
را شناسايی كند و با اين سياست، اسرائيل 

شكست ناپذير را شكست دهد

به حزب الله به دستور معمار فقید انقلاب اسلامی بوده 
است، امام خمینی )ره( نیز فرمودند »جهاد حزب الله لبنان 
خود حجت است بر تمامی علمای جهان اسلام« که 
این گفته امام)ره( توجه ویژه ایشان به این تشکل لبنانی 

را به خوبی نشان می دهد. 
سیدحسن نصرالله هنگام حضور در نجف سیره جدش 
امام حسین)ع( را الگو قرار داد، وی رهبری نادر بود که 
فرزندش در راه خدا به شهادت رسید و کمتر شخصیتی 
یافت می شود که این فداکاری را با جان و دل بپذیرد، 
فداکاری که آثار زیادی در لبنان و دیگر بخش های 

جهان اسلام بر جای گذاشت. 

زیادی  نظامی  و  سیاسی  دینی،  تحولات  حزب الله 
به  حزب  این  دبیرکلی  انتقال  با  زد،  رقم  لبنان  در 
سیدحسن نصرالله، شرایط حاکم بر آن روز به روز بهتر 
سید عباس  راه  ادامه دهنده  نصرالله  سید حسن  شد، 
موسوی بود و این حزب را به جایی رساند که بیشتر 
دانشگاه های نظامی مشتاق آشنایی با تجربیات این 
حزب در عرصه های مختلف و شخصیت سید حسن 
نصرالله هستند که می توان گفت همه این موفقیت ها و 
دستاوردها تنها حاصل پایبندی به ولایت فقیه و پیروی 

از مکتب امام خمینی)ره( است. 
رويوران: سيدحسن نصرالله با فعاليت به عنوان 
دبيركل حزب الله توانست به دور از تاكتيك های 
شود،  عهده دار  را  حزب  اين  رهبری  معمول 
مسأله ای كه حتی دشمن صهيونيستی نيز به آن 

اعتراف كرد، نظر شما در اين باره چيست؟ 
محمد ایرانی: همه ما می دانیم که ویژگی های متعددی 
در شخصیت سیدحسن نصرالله وجود دارد و وی در 
نحوه اداره جنگ با دشمن منحصر به فرد است، نصرالله 
که  حزب الله  قاعده  با  انسجام  و  هماهنگی  ایجاد  با 
مجاهدان مقاومت هستند، فعالیت های جهادی خود را 
دنبال می کند، ویژگی که از مهم ترین نشانه های رهبران 
بزرگ در جهان است، وی این انسجام را با تمسک 
به فرهنگ فداکاری همراه کرد و زمانی که فرزندش 
روحیه  رسید،  شهادت  به  خدا  راه  در  »سیدهادی« 
جهادگرانه اش را از دست نداد و حتی بلافاصله پس از 

شهادت وی سخنرانی تأثیرگذاری ارائه داد، در شرایطی 
که کسی فکر نمی کرد وی آمادگی شهادت فرزندش را 
داشته باشد، نصرالله در این سخنرانی تأکید کرد »ما به 
خاطر قربانی شدن فرزندانمان در راه خدا سربلند بوده و به 

این مسئله افتخار می کنیم«. 
لبنان  حزب الله  می دانيد  كه  همانطور  رويوران: 
از لحاظ نظامی و تاكتيكی  نابرابر  در معادله ای 
صهيونيستی  اشغالگر  رژيم  برابر  در  توانست 
پيروز شود، اين مسأله را چگونه ارزيابی می كنيد؟ 
خاص  شرایط  نابرابر  جنگ های  مهتدی:  محمد علی 
خود را دارد که در این میان باید به چند نکته توجه کرد 
که یکی عناصر معنوی و دیگری امکانات مادی است، 
درباره عناصر معنوی باید گفت کسی که واقعا در راه 
دفاع از عقیده و آرمانش با دشمن می جنگد، با شخصی 
که نمی داند چرا به میدان نبرد آمده، کاملا متفاوت است 
و تلاش برای حفظ عقیده و آرمان باعث می شود که 
مجاهدان در جنگ با دشمن با آگاهی قدم برداشته و 
برای جنگ های نابرابر کاملًا آماده باشند، درباره مسائل 
مادی نیز باید گفت: هر چقدر دشمن قوی باشد، در عین 
حال نقاط ضعفی دارد که باید آن را شناخت تا بتوان در 
جنگ های نابرابر پیروز شد، همه می دانند که اسرائیل به 
عنوان قدرتی شکست ناپذیر و قدرتمند معرفی شده است، 
اما در عین حال نقاط ضعفی دارد که مجاهدان حزب الله 
توانستند این نقاط را بشناسند و حتی جنگ را تا سرزمین 
دشمن پیش ببرند و با موشک های خود مناطق تحت 

سلطه اسرائیل را هدف قرار دهند. 
داشتن انسجام و هماهنگی مناسب نیز در جنگ های 
نابرابر بسیار مهم است، نکته ای که حزب الله در جنگ 
نخست  روز  همان  از  و  بود  پایبند  آن  به  اسرائیل  با 
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جنگ برنامه ریزی و سازماندهی خاصی را به کار برد 
که توانست پایگاه های دشمن را شناسایی کند و با این 

سیاست اسرائیل شکست ناپذیر را شکست دهد. 
زمانی که جنگ تموز آغاز شد، حزب الله برنامه آماده ای 
داشت و در این جنگ هر یک از مجاهدان مقاومت 
نقشه دفاعی خاصی در جای خودشان مستقر  طبق 
شدند، در حالی که دشمن از این برنامه اطلاع نداشت 
و همین برنامه مشخص باعث شد حزب الله تاکتیکی 
پیاده کند که شکست دشمن را در پی داشت و این 
حزب توانست الگویی ماندگار در جنگ نابرابر ارائه دهد. 

رويوران: روند اداره جنگ روانی توسط سيدحسن 
نصرالله در رويارويی با اسرائيل غاصب را چگونه 

می بينيد؟ 
محمد ایرانی: همانطور که می دانید یکی از دلایل مهم 
تحقق پیروزی نظامی، پیروزی در جنگ روانی است؛ 
حربه ای که نصرالله در ایام جنگ با اسرائیل به خوبی 
از آن استفاده کرد و توانست با بهره مندی از امکانات 
رسانه ای و تبلیغاتی سخنرانی هایی ارائه دهد که از لحاظ 
روانی در صفوف دشمن تأثیرات خاص خود را داشت، 
وی همیشه از نقاط ضعف دشمن سخن می گفت و ملت 
یهود را مخاطب قرار می داد که همین مسئله ستون 
قدرت و اقتدار اسرائیل را به لرزه درآورد و باعث شد، این 

رژیم شکست سختی را در جنگ تموز متحمل شود. 
از  يكی  در  نصرالله  سيد حسن  رويوران: 
خانه  از  سست تر  را  اسرائيل  سخنرانی هايش 
عنكبوت می داند، مسأله ای كه قطعيت پيروزی بر 

دشمن صهيونيستی را نويد می دهد، نظر شما در اين 
باره چيست؟ 

به فرد  از شجاعت منحصر  این سخن  محمد برجاوی: 
سیدحسن نصرالله و پیروزی مقتدرانه مجاهدان مقاومت 
با  عربی  ارتش های  زیرا  دارد،  حکایت  اسرائیل  برابر  در 
وجود تشکیلات سازماندهی شده و قدرت نظامی خاص 
خود چندین بار در جنگ با اسرائیل وارد میدان شدند، اما 
نتوانستند این رژیم را شکست دهند، نصرالله با این جمله 
توکل حقیقی خود بر خدا را نشان داد و به همگان ثابت کرد 
که از مکتب امام خمینی)ره( و ارزش های اهل بیت)ع( به 
ویژه امام حسین)ع( درس گرفته است، وی توانست در لبنان 
جامعه ای مقاوم به وجود آورد که در همه مراحل جنگ 
با اسرائیل پیروز شود، مجاهدان مقاومت در عملیات های 
استشهادی مختلف دشمن را مجبور به عقب نشینی کردند، 
زیرا تربیت شده مکتب نصرالله بودند، وی ملتی را تربیت 
کرد که از شهادت در راه خدا نمی هراسید و با تمسک به 
قرآن و اهل بیت)ع( به ویژه آیه ۷ سوره محمد »إنِ تنَصُرُوا 
یاریتان می کند(،  )اگر خدا را یاری کنید،  ينَصُرْكُمْ«:   َ الَّ
اسرائیل را شکست داد، رژیمی که همچنان در بهت و 
حیرت به سر برده و در فکر این است که چگونه می تواند 
حزب الله را شکست داده و بر این تشکل مردمی پیروز شود. 
معادله  در  تموز سال 2006  در جنگ  پیروزی حزب الله 
مدعی  اسرائیل  و  آمریکا  که  جدید  خاورمیانه  تشکیل 
این پیروزی ها به  تأثیرگذار بود و همه  آن بودند، بسیار 
برکت توسل به امام زمان)عج( و پایبندی به ارزش های 
امام خامنه ای)مد ظله العالى( و حضرت امام خمینی)ره( است، 
غده ای  اسرائیل  داشت،  تأکید  همواره  که  شخصیتی 

سرطانی است و باید از بین برود. 
رويوران: به نظر شما چرا با وجود اين كه اسرائيل 
حاميانش  و  آمريكا  چون  ابرقدرت هايی  سوی  از 
با  جنگ  در  همواره  حزب الله  اما  می شود،  حمايت 

اسرائيل پيروز ميدان بوده است؟ 
محمدعلی مهتدی: در این باره باید گفت حزب الله تشکلی 
است که برای نخستین بار تأکید کرد که برای پیروزی بر 
دشمن باید دشمن را فهمید، به همین دلیل در کنار آموزش 
مجاهدان مقاومت و استفاده از فن آوری های جدید، به رصد 
حرکات و کنترل پایگاه های دشمن توجه می کند و با داشتن 
تاکتیکی نظامی، دشمن را کاملا می شناسد، حزب الله حتی 
شبکه های رادیویی و تلویزیونی اسرائیل را رصد می کند 
و همین امر سبب شده است، در جنگ با اسرائیلی که از 
حمایت های بین المللی برخوردار است، همواره پیروز میدان 

باشد. 

پيروزی حزب الله در جنگ تموز سال 2006 در معادله تشكيل 
خاورميانه جديد كه آمريكا و اسرائيل مدعی آن بودند، بسيار 

تأثيرگذار بود
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ویژگی دیگر حزب الله این است که از حمایت های کشورهای 
دوست نهایت بهره مندی را می برد و نمونه این مسئله در 
جنگ تموز که جنگی جهانی علیه حزب الله بود، دیده شد 
که در آن حزب الله توانست از تمام امکاناتی که حامیانش 
در اختیارش قرار دادند، استفاده کند و با نقاط قوت و ضعف 
دشمن آشنا شود و با جمع آوری اطلاعات لازم درباره دشمن 
و سیاست هایش مقاومت را برای هر نوع شرایط هجومی 

آماده کند. 

شيعه  ميان  وحدت  تحقق  برای  نصرالله  تلاش 
و سنی با تمسك به جنبه وحدت آفرينی فرهنگ 
مقاومت باعث شد تا انديشه مقاومت اسلامی، تنها 

منحصر به لبنان نباشد، بلكه مرزها را در نوردد

رويوران: بدون شك مفهوم »امت واحده« مفهومی قرآنی 
است كه سيد حسن نصرالله همواره در خطابه هايش آن 
را مورد توجه قرار داده است، با توجه به مفهوم قرآنی 
و همچنين با اهتمام به تلاش های مداوم دشمن برای 
تفرقه افكنی نقش سيدحسن نصرالله در تقويت وحدت 

اسلامی را چگونه ارزيابی می كنيد؟ 
محمد برجاوی: بدون شک امروز فلسطین مسئله مشترک امت 
اسلام است، مسئله ای که سیدحسن نصرالله نیز در سخنانش آن 
را مورد توجه قرار داده و با قدرت رهبری منحصر به فردش بر 
یکپارچگی مسلمانان حول محور فلسطین تأکید دارد، اسرائیل از 
این موضع گیری نصرالله نگران است و برای برهم زدن وحدت 
و تفرقه افکنی تلاش می کند، اما اسرائیل و حامیانش باید بدانند 
که دبیرکل حزب الله رهبری مقتدر است و هرگز اجازه نخواهد 
داد اهداف شوم دشمنان برای فتنه افکنی و جدایی امت اسلام 

محقق شود. 
رويوران: همانطور كه می دانيد پيروزی حزب الله در جنگ 
تموز بسياری از معادلات منطقه را به هم زد، نظر شما در 

اين زمينه چيست؟ 
محمدعلی مهتدی: محافل دشمن در جنگ تموز در سال 2006 
برای مخدوش کردن چهره حزب الله دست به تلاش های زیادی 
زده و این حزب را به ضعف و سستی و تلاش برای سوء استفاده 
از شرایط داخلی لبنان متهم کردند، اما پیروزی حزب الله در این 
جنگ تمام معادلات آنان را به هم زد و موج بزرگی در جهان 
عرب ایجاد کرد و نشان داد که تشکلی همچون حزب الله چگونه 
می تواند پس از شکست های مکرر عرب ها در برابر اسرائیل، در 
جنگ با این رژیم با همه قدرت و ساز و کار نظامی اش پیروز شود. 
تلاش نصرالله برای تحقق وحدت میان شیعه و سنی با تمسک 
به جنبه وحدت آفرینی فرهنگ مقاومت باعث شد تا اندیشه 

مقاومت اسلامی، تنها منحصر به لبنان نباشد، بلکه مرزها 
را در نوردد؛ مسئله ای که باعث شد افکار عمومی مشتاق 
آشنایی با شخصیت سید حسن نصرالله به عنوان رهبری 
مردمی باشند، در همین راستا یک مرکز نظرسنجی در 
قاهره پژوهشی درباره تأثیرگذار ترین شخصیت بین المللی 
انجام داد که در پایان سید حسن نصرالله محبوب ترین 
شخصیت نزد ملت مصر شناخته شد که همه این ها از 
مردمی بودن این رهبر بزرگ و فرامذهبی بودن اندیشه 

مقاومت حکایت دارد. 
در پی این نظرسنجی کاندالیزا رایس، وزیر امورخارجه 
وقت ایالات متحده آمریکا مشتاق شد که دلیل این 
محبوبیت و تأثیرگذاری را با همکاری چهار کشور اردن، 
عربستان، امارات و مصر بررسی کند و در پایان به این 
نتیجه رسید که تلاش سیدحسن نصرالله برای تحقق 
وحدت بین شیعه و سنی با تمسک به فرهنگ مقاومت 
دلیل این محبوبیت بوده و به همین دلیل است که آمریکا 
برای تحقق طرح تشکیل خاورمیانه جدید، رویارویی با 
اندیشه مقاومت و ضربه زدن به وحدت شیعه و سنی را 

هدف قرار داد. 
حجت الاسلام والمسلمین  است،  حاکی  ایکنا  گزارش 
قرآنی  فعالیت های  سازمان  رئیس  تقوی،  سید مهدی 
دانشجویان کشور و مدیرعامل خبرگزاری ایکنا نیز با 
حضور در این نشست، به ایراد سخن پرداخت و گفت: 
پرداختن به شخصیت سید حسن نصرالله برای ما صرفاً 
یک بحث سیاسی، منطقه ای و اجتماعی نیست و شاید 
مهم ترین نیاز امروز دنیای اسلام، داشتن یک الگویی 
است که مسلمانان بتوانند با وی ارتباط و هماهنگی 

بیشتری پیدا کنند. 
حجت الاسلام تقوی در ادامه افزود: امروز کمتر کسی 
را داریم که بتواند در اوج اقتدار قرار بگیرد و روحیاتش 
به  خود،  فرهنگی  بازسازی  برای  ما  بماند،  برجا  پا 
شخصیت هایی همچون سید حسن نصرالله که روحیه ای 
تغییر ناپذیر داشته باشند، نیازمندیم؛ شخصیتی که با این 

همه عظمت همچنان پابرجا و استوار است. 
وی با تأکید بر ضرورت انس گرفتن قشر جوان با این 
شخصیت تصریح کرد: برای حل بحران هویت امت 
اسلام به وجود شخصیتی همچون سیدحسن نصرالله 
بیش از هر زمان دیگری نیاز داریم و باید گفت که در 
جوامع اسلامی شخصیت نصرالله بسیار مهم تر از روند 

فعالیت نظامی اش است. 
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مشی  خط  و  تدابير  با  حزب الله  دبيركل 
تلاش  در  همواره  خود  ويژه   سياسی 
است به لبنانی ها القا كند كه وحدت ملی 
بيش از هر چيز مهم است و برای تحقق 
منافع ملی بايد از چارچوب های متعصبانه 
اتحاد و يكپارچگی  مذهبی خارج شد و 

ملی را تقويت كرد. 
ناصر ابو شریف، نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
در تهران در گفت و گوی اختصاصی خود با خبرگزاری 
انجام شد،  ایران)ایکنا( که در محل دفتر وی  قرآنی 
موضوعات مختلفی از جمله نقش سیدحسن نصرالله در 
تحقق وحدت و منافع ملی در لبنان و حمایت دبیرکل 
حزب الله از مسئله فلسطین را مورد توجه قرار داد که 

حاصل آن از نظر می گذرد: 
تحقق  در  را  حزب الله  دبيركل  موفقيت  ايكنا: 

وحدت و منافع ملی چگونه ارزيابی می كنيد؟ 
ـ لبنان کشوری طایفه ای است و شهروندان این کشور 
دارند،  خاصی  طایفه ای  و  مذهبی  گرایش  یک  هر 
سیدحسن نصرالله با تدابیر و خط مشی سیاسی ویژه  
خود همواره در تلاش است که به لبنانی ها القا کند که 
وحدت ملی بیش از هر چیز مهم است و برای تحقق 
منافع ملی باید از چارچوب های متعصبانه مذهبی خارج 

شد و اتحاد و یکپارچگی ملی را تقویت کرد. 
نصرالله در موضع گیری های خود منافع امت اسلام را 
مورد توجه قرار داده و برای رویارویی با توطئه های غرب، 
دفاع از فلسطین، مسجدالاقصی و مقدسات اسلامی را 
وظیفه همه مسلمانان می داند، این در حالی است که 
برخی مغرضانه وی را متهم به برانگیختن فتنه های 
طایفه ای می کنند، بنابراین این اتهامات کاملا باطل و 

نصرالله، تحقق منافع ملی را 
مشروط به رهايی از تعصبات 

مذهبی می داند 

بی اساس است و لبنانی های داخل و خارج و مسلمانان به 
ویژه اهل تسنن این مسئله را درک کرده و مطمئن  هستند 

که نصرالله داعیه دار وحدت است. 
درباره سخنرانی سيد حسن  نظر جنابعالی  ايكنا: 
به  موهن  فيلم  توليد  به  واكنش  در  نصرالله 

پيامبر)ص( در آمريكا چيست؟ 
ـ من این سخنرانی را شنیدم و حتی در رایانه شخصی ام 
ذخیره کرده و بارها آن را گوش دادم، خطابه  ای که در نوع 
خود بی نظیر بود. شاید برخی گمان می کنند، مسلمانان در 
برابر چنین اهانت هایی واکنش خاصی نشان نمی دهند و 
حتی خشمگین نمی شوند، اما این گروه  باید بدانند که شاید 
در گذشته این چنین بود، اما امروز هر توهینی به اسلام 
یا پیامبر)ص( و حتی امت اسلام، با واکنش خشمگینانه 
مسلمانان مواجه می شود و آنان در برابر اعمال موهنانه 

ساکت نخواهد ماند. 
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 نصرالله با خط مشی سياسی خود همواره در تلاش 
است به لبنانی ها القا كند كه برای تحقق منافع ملی 
بايد از چارچوب های متعصبانه مذهبی خارج شد و 

اتحاد و يكپارچگی ملی را تقويت كرد

غرب  که امروز به بهانه آزادی بیان، مقدسات اسلامی را 
هدف قرار می دهد، باید بداند که در آینده بهای گرانی را 
خواهد داد، زیرا آزادی بیان به معنی توهین به دیگران 
برای  که  است  واجب  و  دارد  چارچوبی  بلکه  نیست، 
مقابله با اهانت ها ضوابط بازدارنده ای در نظر گرفته شود 
تا در آینده کمتر شاهد توهین به ارزش ها و مقدسات 

اسلامی باشیم. 
امروز با وجود ادعای غرب در حمایت از آزادی بیان، 
در کشورهای غربی هیچ کس حق ندارد علیه اسرائیل 
سخن بگوید، زیرا برچسب »ضد یهود« به وی اطلاق و 
محاکمه می شود، بنابراین چگونه غربی ها احساسات یک 
میلیارد و نیم مسلمان را نادیده می گیرند و به پیامبر)ص( 
و دین مبین اسلام گستاخانه اهانت می کنند. سیدحسن 
نصرالله در سخنرانی خود درباره اهانت به پیامبر در فیلم 
آمریکایی از ملت ها و حکومت ها و همه کسانی که 
به نحوی می توانند، در منع توهین به اسلام تأثیرگذار 
باشند به ویژه سازمان ملل خواست که قانون محکومیت 
اهانت به مقدسات را تصویب کند و حکومت ها نیز از 
بیانیه های محکوم کننده فراتر رفته و قوانین الزام آوری را 
تصویب کنند که موهنان به مقدسات اسلامی به ویژه 
پیامبر)ص( را که قداست خاصی نزد مسلمانان دارد، از 

اهانت های گستاخانه بازدارد. 

ايكنا: تعبير نصرالله از اسرائيل كه سست تر از 
خانه عنكبوت است را چگونه تحليل می كنيد؟ 

این سخن نصرالله صددرصد درست است، زیرا اسرائیل 
از همان بدو تأسیس قدرتی پوشالی و بی  پایه و اساس 
بود که توسط غربی ها در دل امت اسلام بنیان نهاده 
شد و به واسطه قدرت های غربی توانست در شرایطی 
تأسیس شود که قدرت امت اسلام بسیار ضعیف شده 
بود و امکانات ابرقدرت هایی مانند انگلیس و فرانسه را در 
اختیار نداشت. رژیم صهیونیستی ریشه و اصالت ندارد، 
زیرا غربی ها میلیاردها دلار برای تشکیل این رژیم جعلی 
هزینه و آن را به سلاح های پیشرفته مجهز کردند، 
بنابراین اگر قدرت های خارجی ضعیف شوند، مستقیما 
بر اسرائیل تأثیرگذار خواهد بود و امروز بحران اقتصادی 
غرب تا حدودی بر این رژیم جعلی تأثیر گذاشته است. 
اگر هزینه های میلیاردی غرب صرف حتی یک کشور 
کوچک شود، از هر نظر پیشرفت های صنعتی و علمی 
چشم گیری خواهد داشت و چنانچه این هزینه ها صرف 
کشوری همچون جمهوری اسلامی ایران می شد، این 
کشور خیلی قدرتمندتر از رژیم جعلی اسرائیل پله های 
پیشرفت و ترقی را طی می کرد، زیرا 30 سال است که 
ایران انواع مختلف تحریم ها را تجربه کرده، اما همچنان 
مقاومت می کند و در راه دفاع از ارزش های ملی تمام 

تلاش خود را به کار گرفته است. 
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نیز مستقیما در  با ضعف امت اسلام  قدرت اسرائیل 
و  اتحاد  و  امت ضعیف شده  اگر  یعنی  است،  ارتباط 
یکپارچگی خود را از دست بدهد، به نفع اسرائیل خواهد 
بود و سبب می شود که این رژیم به راحتی اهداف خود 
را پیش برده و منافع غربی ها را که از اسرائیل به عنوان 
استفاده  استراتژیک خود  اهداف  پیشبرد  برای  ابزاری 

می کنند، تأمین کند. 

غرب اگر بخواهد بین اسرائیل و امت اسلام یکی را 
انتخاب کند، به یقین امت را انتخاب خواهد کرد، زیرا 
اسرائیل از خود چیزی ندارد و این کشورهای اسلامی 
هستند که ابزارهای اقتصادی تأثیرگذاری مانند نفت را 
در اختیار دارند و می توانند منافع غرب را تأمین کنند، 
»اسرائیل  که  نصرالله  این سخن سیدحسن  بنابراین 
سست تر از خانه عنکبوت است«، کاملا درست است 
و در آینده صحت آن بیش از پیش اثبات خواهد شد، 
یکی از مدافعان طرح های اسرائیل در منطقه نیز بر زوال 
اسرائیل صحه گذاشته و معتقد است که این رژیم جعلی 

بیشتر از 10 سال دوام نخواهد آورد. 
مسائل  در  دخالت  به  را  حزب الله  برخی  ايكنا: 
باره  اين  در  شما  نظر  می كنند،  متهم  سوريه 

چيست؟ 
ـ امروز بسیاری از قدرت های خارجی مانند آمریکا و 
عربستان سعودی در مسائل سوریه دخالت می کنند تا 
منافع خویش را پیش ببرند، بنابراین این کشورها طرفدار 
دموکراسی نیستند و می خواهند با ضربه زدن به دولت 
ایران،  از بین برده و در نهایت  را  این کشور  سوریه، 

حزب الله و جبهه مقاومت اسلامی را متزلزل کنند. 
کشورهای مداخله کننده در امور سوریه به خوبی می دانند 
که چنانچه دموکراسی به معنای حقیقی در این کشور 
حاکم شود، منافع آنان به خطر افتاده و در آینده احزاب 
و گروه هایی شکل خواهد گرفت که مخالف اسرائیل 
و غرب خواهند بود، این کشورها با سوریه مخالفند، 
زیرا این کشور در کنار مقاومت اسلامی ایستاده است 

و نمی تواند خواسته ها و منافع غربی ها را محقق کند.
ما معتقدیم که مشکل سوریه باید در داخل این کشور و 

بدون دخالت خارجی ها حل شود، ما در کنار ملت سوریه 
ایستاده ایم و از آنان حمایت می کنیم، حزب الله و ایران 
نیز چنین موضعی دارند و معتقدند که باید با حل بحران 
سوریه با رایزنی احزاب و گروه های سوری، ملت این 

کشور به همه حقوق مشروع خود دست یابند. 
ايكنا: نظرتان درباره عمليات نظامی اخير حزب الله 
و ارسال هواپيمای پهپاد »ايوب« به حريم هوايی 

اسرائيل چيست؟ 
ـ بدون شک این عملیات در نوع خود بی نظیر و موفقیتی 
بسیار بزرگ برای حزب الله بود، زیرا کمتر قدرتی است 
برابر  در  گونه  این  امروز  جهان  شرایط  در  بتواند  که 
اسرائیل بایستد، سال هاست که هیچ گروهی نتوانسته 
حریم هوایی صهیونیست ها را نقض کند، هواپیمای 
ایوب این پیام را برای اسرائیل داشت که حزب الله به 
راحتی می تواند در آینده نیز به عملیات شناسایی و حتی 

نظامی علیه اشغالگران اقدام و آنان را غافلگیر کند. 
ايكنا: دغدغه نصرالله را در قبال مسئله فلسطين 

چگونه ارزيابی می كنيد؟ 
ـ دبیرکل حزب الله در شرایط کنونی که مسئله فلسطین 
تا حد زیادی به حاشیه رانده شده و کمتر کشوری آن را 
مورد توجه قرار می دهد، دائما تأکید می کند که فلسطین 
در رأس اولویت های امت اسلام است و این مسئله تنها 
به جغرافیای خاصی محدود نمی شود، بلکه مسئله امت 
اسلام و بیانگر درگیری بین قدرت های غربی با امت 
خیلی  حتی  حزب الله  که  است  معروف  است.  اسلام 
بیشتر از مسائل لبنان به مسئله فلسطین توجه دارد، 
بنابراین ما باید با پیروی از خط مقاومت و تأکیدات 
سیدحسن نصرالله در هر شرایطی فلسطین را مسئله 

مرکزی و مهم امت اسلام دانسته و از آن دفاع کنیم. 

 پهپاد »ايوب« اين پيام را برای اسرائيل 
می تواند  راحتی  به  حزب الله  كه  داشت 
در آينده نيز به عمليات شناسايی و حتی 
را  آنان  و  اقدام  نظامی عليه اشغالگران 

غافلگير كند
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سيدحسن نصرالله، دبيركل جنبش حزب الله لبنان، 
از زمان ورود به عرصه سياسی و فرهنگی لبنان، 
فعاليت خود را تنها به حمايت از شيعيان اين كشور 
تمامی  هوشياری  و  بيداری  بلكه  نكرد،  محدود 
گروه های لبنانی و اتحاد و انسجام ملت اين كشور 

پيوسته از دغدغه های مهم وی بوده است. 
»شیخ احمد الزین«، رئیس مجمع علمای مسلمان لبنان، با بیان 
این مطلب گفت: این مجاهد لبنانی پیوسته به دنبال تقویت وحدت 
ملی در لبنان با مشارکت مسلمان و غیرمسلمان این کشور بوده و 
ایشان با هدف حمایت از حقوق شیعیان در عرصه های سیاسی و 
اجتماعی لبنان تاکنون مؤسسه های فرهنگی و انجمن های ویژه ای 

برای شیعیان این کشور تأسیس کرده است. 
وی افزود: سیدحسن نصرالله تنها به عنوان یک رهبر سیاسی شناخته 
نمی شود، بلکه ایشان علاوه بر فعالیت در عرصه سیاسی، مقاومت 
اسلامی را در لبنان که هدف اصلی آن آموزش دفاع از کشور و 
شگرد های مقابله با ترفندها و توطئه های اسرائیل به جوانان است، 

تشکیل داد. 

وحدت ملی لبنان
 دغدغه مهم نصرالله است 
شیخ احمد الزین تصریح کرد: فعالیت های سیدحسن 
نصرالله تنها محدود به داخل لبنان نمی شود، بلکه ایشان 
پیوسته با معرفی رژیم غاصب صهیونیست به عنوان 
دشمن بزرگ اسلام و مسلمانان، این رژیم خونخوار را 
شر مطلق خواند و هرگونه ارتباط و تعامل با این دشمن 

ستیزه  جو را حرام اعلام کرد. 
رئیس مجمع علمای مسلمان لبنان به نقش بارز دبیرکل 
جنبش حزب الله لبنان در جهت آگاه سازی جوانان اشاره 
لبنان که  در  را  نسلی  توانست  نصرالله  و گفت:  کرد 
به آزادی و استکبارستیزی و قطع تبعیت از حاکمان 
مستکبر ایمان دارند، در جامعه لبنان هدایت کند و آنان 
را به سمت درک تعالیم، فرهنگ و آموزه های اسلامی 

سوق دهد. 

و  آزادی  به  كه  را  نسلی  توانست  نصرالله 
حاكمان  از  تبعيت  قطع  و  استكبارستيزی 
مستكبر ايمان دارند، در جامعه لبنان هدايت 
كند و آنان را به سمت درك تعاليم، فرهنگ و 

آموزه های اسلامی سوق دهد
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الهام بخش  ايران  اسلامی  جمهوری  سياسی،  نظر  از 
مقاومت اسلامی لبنان بوده و پشتيانی و حمايت ايران 
را می توان عامل اصلی پايداری مجاهدان لبنان در برابر 

اسرائيل برشمرد

الزین با اشاره به پایداری و مقاومت حزب الله در مقابل اسرائیل و دفاع 
از مردم مظلوم فلسطین درحالی که بیشتر سران کشورهای عرب از 
آمریکا که حامی و پشتیبان اسرائیل است، تابعیت محض داشتند، 
خاطرنشان کرد: دفاع حزب الله از مسجد الأقصی و پیروزی ایشان بر 
اسرائیل و پایداری ایشان در برابر این رژیم غاصب و از کار انداختن 
ناوگان های جنگی و خطوط هوایی دشمن از مواردی است که درایت 
و هوشیاری سیدحسن نصرالله را نمایان و محبوبیت این رهبر بزرگ 
اسلامی را چند برابر کرد، این در حالی است که امت اسلامی در 

حالتی از سستی و سردرگمی به سر می برد. 
الزین در ادامه سخنان خود، دفاع از قدس شریف را یک امر شرعی 
تلقی کرد و گفت: حزب  الله لبنان اکنون به نیابت و نمایندگی از جهان 
اسلام، به مقابله با اسرائیل و تلاش برای آزادی قدس برخاسته و 
مسلمانان  قبله  نخستین  مسجد الاقصی  می دانیم،  که  همان طور 
محسوب می شود و دفاع از آن وظیفه تمامی مسلمانان جهان است. 
وی اضافه کرد: بنابراین دفاع از این مسجد و قدس و مردم مظلوم 
فلسطین یک امر واجب بر تمامی مسلمانان است و اقدام حزب الله 
لبنان در دفاع از این امت مظلوم یک امر انسانی است که تمامی 

ملت ها باید آن را الگو و سرمشق خود قرار دهند. 
الزین در ادامه، مقاومت و ایستادگی سیدحسن نصرالله در برابر رژیم 
اشغالگر صهیونیست را از عوامل محبوبیت ایشان در میان مسلمانان 
آزاده دانست و گفت: همانطور که می دانیم سیدحسن نصرالله از 
شاگردان امام موسی صدر بوده و همچنین شخصیت امام خمینی)ره( 
و انقلاب اسلامی ایران، تأثیر مستقیم و عمیقی در شکل گیری 
این  تمامی  بدون شک  و  است،  داشته  ایشان  انقلابی  شخصیت 
عوامل در شکل گیری شخصیت با اراده و سیاسی نصرالله مؤثر بوده 

و محبوبیت ایشان را چند برابر کرد. 
وی گفت: علاوه بر موارد فوق، موضع سیاسی سیدحسن نصرالله در 
مقابل اسرائیل و شکست فجیع این رژیم خونخوار از حزب الله لبنان، 
درایت نصرالله را برجسته تر کرد که به تبع آن محبوبیت ایشان را در 

نزد عموم مردم افزایش داد. 
رئیس مجمع علمای مسلمان لبنان با اشاره به حمایت های همه جانبه 
جمهوری اسلامی ایران از مقاومت اسلامی لبنان، عنوان کرد: از 
نظر سیاسی، جمهوری اسلامی ایران الهام بخش مقاومت اسلامی 
لبنان بوده و پشتیانی و حمایت ایران را می توان عامل اصلی پایداری 
مجاهدان لبنان در برابر اسرائیل برشمرد، بنابراین استمرار این جهاد 
نیازمند پشتیبانی سیاسی، اقتصادی و فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران است، این درحالی  است که برخی سران کشوهای اسلامی تنها 
به فکر منافع خود هستند و کورکورانه از آمریکا که حامی رژیم جعلی 

اسرائیل است، تبعیت محض دارند. 
شیخ احمد الزین، بیداری اسلامی منطقه را نتیجه وحدت، همدلی 
شیعیان و اهل تسنن و تعهد آنان در جهاد و حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین دانست و گفت: امت اسلامی باید پیوسته در جهت وحدت 

مذهبی  تفرقه  هرگونه  از  و  کنند  عمل  اسلامی 
بپرهیزند، زیرا دشمنان اسلام همواره به دنبال به وجود 
آوردن تفرقه و اختلافات میان مسلمانان هستند و 
مسلمانان هیچ گونه اختلاف اساسی با یکدیگر ندارند. 
رئیس مجمع علمای مسلمان لبنان در ادامه اظهار 
کرد: بیداری اسلامی باید این نتیجه و دستاورد مهم 
را داشته باشد که به هیچ وجه از آمریکا تبعیت نکنیم 
و  اسلام  دشمن  را  اسرائیل  جعلی  رژیم  پیوسته  و 
مسلمانان تلقی کنیم و هرگونه صلح و سازش با این 
رژیم را رد کنیم و این همان راهی است که امروز 

جنبش مقاومت اسلامی لبنان در پیش گرفته است. 
شیخ احمد الزین در پایان این گفت وگو خاطرنشان 
کرد: تلاش ملت لبنان برای تحقق عدالت اجتماعی 
موردنظر اسلام در جامعه این کشور، مقابله با رژیم 
انسجام  و  اتحاد  بر  دلیلی  اسرائیل، همگی  غاصب 
ملت این کشور است و در حقیقت یک ملت تنها با 
وحدت و یکپارچگی قدرت و توانایی مقابله با فتنه ها و 
توطئه های مغرضانه آمریکا را دارد و جوامع استکباری 

را از رسیدن به اهداف خود ناکام می سازد. 
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عرصه های  در  شيعيان  فعال  مشاركت 
و  فرهنگی  اجتماعی،  سياسی،  مختلف 
حقوق  كامل  احقاق  و  لبنان  اقتصادی 
پيروان مذهب اهل بيت)عليهم السلام( در اين 
كشور، هدف راهبردی نصرالله، دبيركل 

جنبش حزب الله لبنان، است. 
»سمیر سلیمان«، استاد فقید جامعه شناسی دانشگاه 
بیروت و عضو مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی 
و عضو مجمع جهانی اهل بیت)ع(، با بیان این مطلب 
گفت: امام موسی صدر در بدو ورود به لبنان، مسئله 
بیداری شیعیان و مشارکت آنان در عرصه های مختلف 
جامعه را مطرح کرد که شمار زیادی از دانشمندان و 

احقاق كامل حقوق شيعيان لبنان 
هدف راهبردی نصرالله 

وارسته گردهم  عالم  این  پیرامون  زمان  آن  حوزویان 
آمدند و برای تحقق این هدف مهم تلاش کردند و 
امام  رویکرد  این  از  تبعیت  در  نیز  نصرالله  سیدحسن 
موسی صدر، اعطای حقوق کامل شیعیان مطابق قانون 

اساسی را از اهداف راهبردی خود قرار داد. 
وی در ادامه با اشاره به این که، مشارکت امروز شیعیان 
در عرصه های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی 
جامعه لبنان مدیون مجاهدت های امام موسی صدر و 
سیدحسن نصرالله است، گفت: شیعیان تا قبل از امام 
موسی صدر، در سخت ترین شرایط اجتماعی و اقتصادی 
این کشور  به سر می بردند و در عرصه های مختلف 
جایگاهی نداشتند، اما پس از ورود امام موسی صدر به 
این کشور، شیعیان در عرصه های مختلف حضور فعالی 

پیدا کردند. 

مجاهدت نصرالله در دفاع از ملت مظلوم 
و  مظلومان  حقوق  احقاق  و  فلسطين 
ستمديدگان تأثيرپذيری ايشان از امام 

موسی صدر را به وضوح نشان می دهد

سمیر سلیمان در پاسخ به این که »تأثیر افکار و عقاید 
امام موسی صدر را بر سیدحسن نصرالله چگونه ارزیابی 
می کنید؟«، گفت: مجاهدت سیدحسن نصرالله در دفاع 
احقاق حقوق مظلومان و  از ملت مظلوم فلسطین و 
ستمدیدگان تأثیرپذیری ایشان از امام موسی صدر را 
به وضوح نشان می دهد و این تأثیر پذیری نه تنها در 
سیدحسن نصرالله، بلکه در اعضای این جنبش به وضوح 

قابل رؤیت است. 
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بيداری  تحقق  در  لبنان  مقاومت  تأثير 
اسلامی در منطقه بر كسی پوشيده نيست 
و تمامی كشورها اعم از اسلامی و عربی و 
حتی غرب، اين تأثيرگذاری را قبول و تأييد 

می كنند

استاد فقید جامعه شناسی دانشگاه بیروت یادآور شد: لبنان 
کشوری متعادل و بی تعصب است که فرقه ها و مذاهب 
مختلف در این کشور، در حالتی از سازش و همکاری 
زندگی می کنند و امام موسی صدر در دیدارهای خود 
با علمای شیعی و حوزویان قم و نجف اشرف و حتی 
حوزه های لبنان، پیرامون طرح بیداری شیعیان در لبنان 
و ارتقای جایگاه پیروان مذهب اهل بیت)ع( بحث و 

تبادل نظر می کردند. 
وی در ادامه بیان کرد: امام موسی صدر در آن برهه 
از زمان توانست تحولی عمیق و گسترده در ارتباط با 
فرقه ها و گروه های مختلف ایجاد کند، به طوری که 
ایشان با خرد و دانش خود به عنوان یک اندیشمند دینی 

شیعی و اصلاح طلب لبنانی مشهور شد. 
وی تصریح کرد: سیدحسن نصرالله بارها از تأثیرپذیری 
خود از امام موسی صدر در امور و مسائل مربوط به 
کشور لبنان سخن گفته و این سخنان را به وضوح در 
مجامع رسمی اعلام کرده است و سیدحسن نصرالله 
همچنین، از اندیشه ها و افکار امام راحل حضرت امام 
خمینی)ه( در عرصه های مختلف نیز تأثیر پذیرفته است. 
صدر  موسی  امام  گفت:  لبنان  اجتماعی  علوم  استاد 
توانست میان مسیحیان و مسلمانان نوعی سازگاری و 
هم زیستی مسالمت آمیز ایجاد کند و پس از یک دوره 
جنگ های داخلی، نوعی ثبات و سازش میان پیروان 
ادیان و مذاهب مختلف در لبنان ایجاد کرد، زیرا تا پیش 
از امام موسی صدر، مسیحیان و مسلمانان اگر چه با 
یکدیگر هموطن بودند، اما به سختی در کنار یکدیگر 
زندگی می  کردند، اما امام موسی صدر توانست با طرح 
گفت  وگو و تفاهم میان پیروان ادیان مختلف، بنیانگذار 
هم زیستی مسالمت آمیز میان ادیان شود و سیدحسن 
نصرالله نیز پیوسته پیرو این شیوه امام موسی صدر بوده 

و تاکنون از آن تبعیت کرده است. 
وی اضافه کرد: در نتیجه این هم زیستی مسالمت آمیز، 
و  خارجی  اشغالگر  دشمن  بر  توانستند  لبنانی ها 
دسیسه  چینان داخلی پیروز شوند و در هرجا که لبنانی ها 
از اندیشه  های امام موسی صدر و به تبع رهنمودهای 
سیدحسن نصرالله عدول کردند، تا مرز جنگ داخلی 

پیش رفتند. 
عضو فقید مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با اشاره 
به موضوع بیداری و تأثیر مقاومت لبنانی در این حرکت، 
لبنان  اسلامی  مقاومت  نظر من  به  خاطرنشان کرد: 
به شکل بسیار عمیق و گسترده ای در به ثمر رسیدن 

بیداری اسلامی تأثیر داشته است. 

سمیر سلیمان در پایان خاطرنشان کرد: تأثیر مقاومت لبنان در 
تحقق بیداری اسلامی در منطقه بر کسی پوشیده نیست و تمامی 
کشورها اعم از کشورهای اسلامی و عربی و حتی غرب، این 
تأثیرگذاری را قبول و تأیید می کنند و امت اسلامی و عربی برای 
مقاومت لبنان به خاطر شجاعت و مقاومت در برابر اشغالگران 

قدس و استکبار جهانی، ارزش و احترام بسیاری قائل هستند. 
استاد جامعه شناسی  است: مرحوم دکتر سمیر سلیمان،  گفتنی 
دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه بیروت، عضو مجمع جهانی 
اهل بیت)ع( و عضو مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی بود و در 
زمان حیات خویش کتاب هایی در حوزه تمدن اسلامی و وحدت 
مسلمانان به نگارش درآورد. ایشان در مجلات و روزنامه های لبنانی 
و اروپایی نیز مقالات متعددی منتشر کرد و یکی از اندیشمندان 
لبنانی حامی حزب الله لبنان و مقاومت به شمار می  رفت. وی در 

تاریخ 31 تیرماه ۹1 دارفانی را وداع گفت. 
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رويكرد فرامذهبی نصرالله 
برگرفته از انديشه های

 امام موسی صدر 
دبيركل جنبش حزب الله لبنان، شخصيتی است كه بدون 
هيچ گونه تعصب دينی و مذهبی نسبت به مسائل داخلی 
لبنان و موضوعات منطقه ای نگاه می كند كه اين رويكرد 
ايشان برگرفته از مواضع و انديشه های امام موسی صدر 

است. 

سیدعلی موسوی زاده، وابسته فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در سوریه، 
درباره میزان تأثیر اندیشه و افکار امام موسی صدر در شکل گیری افکار دینی 
و سیاسی سیدحسن نصرالله گفت: دبیرکل جنبش حزب الله لبنان شخصیتی 
است که بدون هیچ گونه تعصب دینی و مذهبی نسبت به مسائل منطقه نگاه 
می کند که این رویکرد بیانگر پیروی ایشان از مواضع و اندیشه های امام 

موسی صدر است. 
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که  است  واضح  همگان  برای  همچنین،  افزود:  وی 
نصرالله، رهبر جنبش حزب الله لبنان، در مکتب امام 
خمینی )ره( تربیت شده و تحصیل کرده است و به پیروی 
از امام راحل، هیچگاه مطالب و مسائل سیاسی را پیچیده 
مطرح نمی  کند، بلکه خیلی صادقانه و با صراحت با مردم 
سخن می گوید، به گونه ای که به خاطر این شیوه بیان 
که آن را از امام راحل)ره( به ارث برده، مورد علاقه و 

احترام امت اسلام است. 

وابسته فرهنگی ایران در سوریه تصریح کرد: علاوه بر 
شیوه بیان صریح سیدحسن نصرالله، موضع گیری ایشان 
در حمایت از مسائل جهان اسلام به دور از گرایش های 
مذهبی و فرقه ای نیز نتیجه پیروی ایشان از رویکرد های 
حضرت امام)ره( است و این رویکرد ایشان سبب شده که 

محبوبیت بسیاری را در جوامع مختلف کسب کند. 
سید علی موسوی زاده در ادامه این گفت  وگو، اعتقاد راسخ 
سیدحسن نصرالله به اصل ولایت فقیه و تبعیت ایشان 
از منویات حضرت امام خامنه ای)دام ظله العالى( را از دیگر 
عوامل مهم جذابیت و محبوبیت نصرالله در میان امت  

عربی و آزادگان جهان دانست. 
وی خاطرنشان کرد: سیدحسن نصرالله تنها در میان 
مسلمانان محبوب نیست، بلکه ایشان دارای محبوبیت 
خاصی در میان تمامی آزادگان جهان است، زیرا دبیرکل 
جنبش حزب الله لبنان مدافع حقوق و کرامت انسانی و 
داعیه دار مبارزه با استکبار، ظلم و ستم و طاغوت است. 
وابسته فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در سوریه تأکید 
کرد: مواضع تقریب گرایانه سیدحسن نصرالله سبب شده 
که ایشان از سوی پیروان تمامی ادیان و مذاهب مورد 
پذیرش و قبول واقع شود و همه مردم به ایشان به خاطر 
جسارت و روحیه مقاومت و پایداری که دارد؛ علاقه مند 
هستند و ارادت خاصی به ایشان دارند و این بدون شک 
به تأثیر از راه و روشی است که امام موسی صدر در 

پیش گرفته  است. 
بحث  که  کسی  نخستین  کرد:  تصریح  موسوی زاده 
گفت وگوی ادیان در لبنان با توجه به تنوع زیاد فرهنگی 
و دینی این کشور را مطرح کرد، امام موسی صدر بود. 

وی در پاسـخ به این پــرسش  که »پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران به رهبری امام خمینی)ره( تا چه اندازه در 

شکل گیری مقاومت اسلامی لبنان موثر بود؟« گفت: 
انقلاب اسلامی ایران یک انقلاب بی نظیر و بی سابقه 
بود و بر اساس معادله ای خاص و قابل پیش بینی نبود. 

موسوی زاده در ادامه این گفت وگو، سه عنصر رهبری، 
حضور مردم و اعتقاد راسخ مردم به آموزه های تشیع 
را از عوامل مهم شکل گیری انقلاب اسلامی در ایران 
و پیروزی آن دانست و گفت: در واقع چنین انقلابی 
در هیچ جای جهان نه سابقه داشت و نه پس از آن 
تکرار شد، زیرا انقلاب های تونس، مصر و لیبی با وجود 
تأثیرپذیری از انقلاب اسلامی ایران، اما به دلیل نداشتن 

یک رهبری واحد هنوز به پیروزی کامل نرسیده اند. 
وابسته فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در سوریه افزود: 
مقاومت اسلامی لبنان با توجه به این که رهبران آن در 
مکتب امام خمینی)ره( تربیت شده اند، به تبع همان راه 
و روش و براساس همان سه  عاملی که در شکل گیری 
انقلاب اسلامی ایران مؤثر بودند، عمل کردند. یعنی با 
داشتن رهبری واحد، اعتقاد به آموزه های تشیع و مردمی 
بودن، توانستند به انقلاب ما نزدیک شده و پایداری خود 

را ادامه دهند. 
افزایش  بر  اسلامی  بیداری  تأثیر  میزان  درباره  وی 
قدرت و محبوبیت مقاومت اسلامی لبنان گفت: بیداری 
اسلامی در جاهایی مطرح است که تاکنون در این زمینه 
فعالیت خاصی نداشته  اند و مردم به رهایی و آزادگی 
و  پادشاهان  تسلط  فشار  تحت  یا  و  بوده اند  بی توجه 

مواضع تقريب گرايانه نصرالله سبب شده 
كه از سوی پيروان تمامی اديان و مذاهب 
به  مورد پذيرش واقع شود و همه مردم 
خاطر روحيه مقاومت و پايداری كه دارد؛ به 

ايشان علاقه مند هستند
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رئیس جمهورهایی که برای مادام العمر حکومت می کردند، 
بودند که در آن ها یک ترس کاذبی را به وجود آورده بود، 
اما مردم سرانجام به این احساس نیاز به آزادی و رهایی از 

بند ظلم رسیدند و بیداری اسلامی شکل گرفت. 
را در  تئوریسین ها سه مرحله  موسوی زاده تصریح کرد: 
این  اول  موج  می کنند.  مطرح  اسلامی  بیداری  تحلیل 
بیداری در زمان »سید جمال الدین اسد آبادی« بوده، موج 
دوم به دستان مبارک حضرت امام خمینی )ره( پایه گذاری 
کشورهای  از  بسیاری  در  بیداری  آغاز  با  اکنون  و  شد 

اسلامی موج سوم آن آغاز شده است. 
وی اضافه کرد: مقاومت اسلامی لبنان هم زمان با آغاز موج 
دوم بیداری در جمهوری اسلامی ایران شکل گرفت و موج 
سوم بیداری که امروز در کشورهای مختلف جهان در حال 
شکل گیری است می تواند به این مقاومت کمک کند و به 

پایدارتر کردن آن بدون شک کمک شایانی خواهد کرد. 
سید علی موسوی زاده درباره جایگاه و موقعیت کنونی 
حزب الله لبنان در جهان اسلام به ویژه پس از آغاز موج 
بیداری اسلامی در منطقه گفت: با توجه به این که حزب الله 
از گذشته داعیه بیداری اسلامی در کشورهای عربی و 
اسلامی داشته و به عنوان جنبشی که توانست در برابر 
رژیم غاصب صهیونیستی به ویژه در جنگ 33 روزه و سایر 
توطئه هایی که از سوی این رژیم متوجه لبنان می شد، 
انقلابیون  محبوبیت  و  توجه  مورد  بسیار  کند،  مقاومت 

منطقه است. 
جنبش  این  به  مسلمانان  همه  کرد:  تأکید  موسوی زاده 
اسلامی به عنوان یک سپر قدرتمند در برابر اسرائیل امید 
دارند و این مسئله تا اندازه ای بر محبوبیت حزب الله افزوده 
و مردم مسلمان در کشورهای عربی همیشه از وی به 
عنوان »سید المقاومه« نام می برند و از آن انتظار دارند تا در 

رویارویی با اسرائیل همچنان نقش خود را ایفا کند. 
وابسته فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در سوریه در پایان 
خاطرنشان کرد: توطئه هایی که علیه هم پیمانان حزب الله 
مانند ایران، سوریه و فلسطین به عنوان محورهای اصلی 
مقاومت در منطقه صورت می گیرد، با هدف کم رنگ کردن 

نقش مقاومت اسلامی در منطقه انجام می شود. 

مقاومت اسلامی لبنان هم زمان با آغاز موج 
دوم بيداری در ايران شكل گرفت و موج 
سوم بيداری كه امروز در كشورهای مختلف 
جهان در حال شكل گيری است، می تواند 

به اين مقاومت كمك كند
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نظام  در  مهمی  و  اساسی  نقشی  حزب الله 
سياسی لبنان دارد و با پايبندی به آموزه های 
اسلامی در سياست و مسائل سياسی وارد 
و  دين  پيوند  در  برتر  الگويی  و  است  شده 
ميان جنبش های  در  كه  داده  ارائه  سياست 
اسلامی جهان عرب و اسلام شاخص است. 
حسین ابورضا، استاد دانشگاه لبنان و نویسنده کتاب »الـتربية 
ـ  حزبی  )تربیت  نموذجاً«  الاسلامية: حزب ال  الحـزبية 
اسلامی؛ حزب الله به عنوان نمونه(، شاخصه های حزب الله و 

نحوه سازماندهی این حزب را که در این 
کتاب به آن پرداخته است، تبیین کرد 
و ضمن بیان این مطلب گفت: احزاب 
داشتن  با  معاصر  جهان  در  سیاسی 
رویکردهای خاص در تربیت افراد یک 
که  تربیتی  دارند،  مهمی  نقش  جامعه 
باید روشمند و اصولی بوده و با اهداف و 
سیاست های هر یک از احزاب همخوانی 

داشته باشد. 
احزاب  افزود:  ادامه  در  ابورضا  حسین 
اسلامی با برنا مه ای تربیتی  برای ساخت 
جامعه ای مبتنی بر ارزش های اسلامی 
تلاش می کنند و در این زمینه چارچوب 
و اهدافی برای خود مشخص می کنند، 
امروز حزب الله چنین سیاست و روشی 

را دنبال می کند. 

حـزب  الله
 الگوی  جنبش های اسلامی

 در پيوند دين و سياست است 

حزب الله  من  نظر  به  کرد:  تصریح  همچنین  ابورضا 
و  ابزارها  دارای  که  را  غربی  سبک  به  سیاستمداری  از 
تشکیلاتی مشخص و سازمان یافته است، بهره مند شده 
و این نوع سیاست را با اصولی اسلامی ترکیب کرده و 
توانسته است، در جامعه ای با احزاب و دیدگاه های سیاسی و 
فرهنگی متفاوت وارد شود، بنابراین برای شناخت حزب الله 

پیش از هر چیز باید به این ویژگی توجه کرد. 
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این استاد دانشگاه لبنان تأکید کرد: حزب الله در اوایل دهه هشتاد 
فعالیت سیاسی خود را هم زمان با حمله ارتش اسرائیل به جنوب 
لبنان در سال 1۹88 میلادی آغاز کرد و »مقاومت با اشغالگری 
اسرائیل غاصب« را شعار خود قرار داد و با حرکتی جهادی و 
نظامی از همان ابتدای تأسیس هدفش عمل به تکلیف و وظیفه 

شرعی خود در راه مبارزه با دشمن صهیونیستی بود. 
این نویسنده لبنانی ادامه داد: با تحولات سیاسی که در داخل 
لبنان روی داد، حزب الله بیش از گذشته در صحنه سیاسی وارد 
عمل شد و توانست زیاده خواهی های رژیم صهیونیستی را پاسخ 
دهد و در سال های 2000 و 2006 میلادی)جنگ تموز( در 
مقابل دشمن پیروز شود و دستاوردهایی برای لبنان به ارمغان 

آورد که فراموش نشدنی است. 

پيروزی در جنگ تموز؛ حركتی تأثيرگذار در صحنه 
سياسی لبنان 

حسین ابورضا اظهار کرد: حزب الله با پیروزی در جنگ تموز 
توانست ثابت کند، چگونه یک تشکیلات اسلامی محدود 
می تواند در برابر اسرائیل به عنوان یک قدرت نظامی بزرگ 
که از حمایت های مادی و معنوی ارتش های منطقه برخوردار 
بود، بایستد و برای حفظ منافع ملی لبنان و خدمت به مردم، 
حرکتی تأثیرگذار در صحنه سیاسی انجام و الگوی اسلامی 

موفقی در نظام سیاسی و خدمت به مردم ارائه دهد. 
وی با اشاره به مشارکت حزب الله در انتخابات لبنان گفت: این 
حزب در سال 1۹۹2 میلادی از طریق فراکسیون »وفاداری 
به مقاومت« در انتخابات پارلمانی لبنان شرکت کرد و توانست 
یکی از کرسی های پارلمان را از آن خود کند و نظام اخلاقی 

لبنان  داخل  در  كه  سياسی  تحولات  با 
در  گذشته  از  بيش  حزب الله  داد،  روی 
صحنه سياسی وارد عمل شد و توانست 
را  صهيونيستی  رژيم  زياده خواهی های 

پاسخ دهد

ـ اسلامی سیستماتیکی ارائه داد که هنوز هم الگویی 
مناسب در نحوه زمامداری حکومت به شمار می آید. 

استاد دانشگاه لبنان تأثیرگذاری حزب الله در کشورهای 
منطقه را مورد توجه قرار داد و خاطرنشان کرد: حزب الله 
در  سیاسی  رکن  مهم ترین  که  این  بر  علاوه  امروز 
دولت لبنان است، تأثیر مهمی در تحولات منطقه دارد، 
ملت های عربی و اسلامی به خاطر عقیده و ایدئولوژی 
این جنبش سیاسی دنبال می کند، نگاه  اسلامی که 
خاصی به آن دارند، ایدئولوژی که مبتنی بر مبارزه با 
اشغالگر، ظلم ستیزی و نحوه اداره حکومت به شیوه ای 
دینی و اخلاقی و در عین حال با حفظ منافع ملی است. 
این نویسنده لبنانی در بخش دیگری از گفت  و گو انگیزه 
خود از نگارش کتاب »تربیت حزبی ـ اسلامی؛ حزب الله 
کتاب،  این  کرد:  تأکید  و  تبیین  را  آن«  از  نمونه ای 
پایان نامه دکترای من بوده است، من خیلی مشتاق بودم 
که اهداف و رویکردهای حزب الله را به عنوان جنبشی 
شاخص در جهان عربی و اسلامی بررسی کنم، زیرا 
این حزب یک ایدئولوژی روشمند غربی را با ارزش ها و 
اصول اسلامی ترکیب کرده و نقش به سزایی در جامعه 
سیاسی لبنان دارد، حزب الله متأثر از اندیشه های امام 
خمینی)ره(، بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی ایران است 
که با تمسک به عقیده اسلامی، الگویی در نحوه اداره 
جنبش های  دیگر  با  متفاوت  که  داده  ارائه  حکومت 

اسلامی در جهان عربی و اسلامی است. 
یادآور می شود، حسین ابورضا، مدرس دانشگاه لبنان 
و استاد جامعه  شناسی سیاسی این دانشگاه از فعالان 
فرهنگی در مرکز پژوهش های این کشور است، وی 
فعالیت های  نیز  لبنان  پژوهشی  نهادهای  دیگر  در 
چشم گیری انجام داده است، کتاب »تربیت حزبی ـ 
اسلامی؛ حزب الله به  عنوان نمونه « در اصل پایان نامه 
مقطع دکترای این نویسنده لبنانی است که سال گذشته 

میلادی)2011( در دانشگاه لبنان دفاع شد. 


